
Página 61 de 162 

Presupuesto analítico de gastos - Nivel indicativo 

Ejercicío 	tpo de presupuesto: Presupuesto aprobado 

Clasificación institucional:  1.1.1 - Administración Central 

nstituciórr 50  - Ministerio de Salud 

S.A.F.: 1 - Salud (Dir.Gral.Adm.) 

ategoría programática: 16.4.0.0 - ATENCION Y RECUP. SALUD MENOR 	COMPLEJIDAD 

Ipo: Subprograrna 	 noridad: Alta 	 lUnidad ejecutora: SECRETARIA DE SALUD 	9naIidad y función: 3.1 .0 - Salud 

Fuente Objeto del gasto 1 Clasificación geográfica Finalidad y función Importe 

111-Tesoro Provincial 1.1.6.60-Hosp Asis Ley 13197 82-28-0 Santa Fe-Constitución-No informado 3.1.0-Salud 191.000,00 
82-35-0 Santa Fe-Garay-No informado 3.1.0-Salud 336.000,00 
82-49-0 Santa Fe-General Obligado-No informado 3.1.0-Salud 350.000,00 
82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 100.000,00 
82-70-0 Santa Fe-Las Colonias-No informado 3.1.0-Salud 40.000,00 
82-77-0 Santa Fe-9 de Julio-No informado 3.1.0-Salud 61.000,00 
82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 176.000,00 
82-91-0 Santa Fe-San Cristobal-No informado 3.1.0-Salud 109.000,00 
82-105-0 Santa Fe-San Jerónimo-No informado 3.1.0-Salud 227.000,00 
82-112-0 Santa Fe-San Justo-No informado 3.1.0-Salud 47.000,00 
82-119-0 Santa Fe-San Lorenzo-No informado 3.1.0-Salud 121.000,00 
82-126-0 Santa Fe-San Martín-No informado 3.1.0-Salud 166.000,00 
82-133-0 Santa Fe-Vera-No informado 3.1.0-Salud 107.000,00 

1.1.6.63-Man y Prod L 13197 82-21-0 Santa Fe-Castellanos-No informado 3.1.0-Salud 38.000,00 

1.1.6.64-Serv Gral L 13197 82-21-0 Santa Fe-Castellanos-No informado 3.1.0-Salud 80.000,00 
82-28-0 Santa Fe-Constitución-No informado 3.1.0-Salud 69.000,00 
82-35-0 Santa Fe-Garay-No informado 3.1.0-Salud 131.000,00 
82-42-0 Santa Fe-General Lopez-No informado 3.1.0-Salud 46.000,00 
82-49-0 Santa Fe-General Obligado-No informado 3.1.0-Salud 116.000,00 
82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 45.000,00 
82-70-0 Santa Fe-Las Colonias-No informado 3.1.0-Salud 123.000,00 
82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 75.000,00 
82-91-0 Santa Fe-San Cristobal-No informado 3.1.0-Salud 75.000,00 
82-105-0 Santa Fe-San Jerónimo-No informado 3.1.0-Salud 65.000,00 

1.1.6.65-Ley 9282 Ley 13197 82-14-0 Santa Fe-Caseros-No informado 3.1.0-Salud 66.000,00 
82-49-0 Santa Fe-General Obligado-No informado 3.1.0-Salud 71.000,00 
82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 185.000,00 
82-91-0 Santa Fe-San Cristobal-No informado 3.1.0-Salud 45.000,00 
82-133-0 Santa Fe-Vera-No informado 3.1.0-Salud 47.000,00 

1.1.7.2-Pers. Administrativo 82-7-0 Santa Fe-Belgrano-No informado 3.1.0-Salud 337.000,00 
82-14-0 Santa Fe-Caseros-No informado 3.1.0-Salud 419.000,00 

S.A.Fo.P. 

0-Salud (DGA) 

:73 

- 
4,011139 Pi-~61 de istración Financiera 

\-\ 

Formulación del presupuesto 



ministración Financiera 	 Formulación del presupuesto 

Presupuesto analítico de gastos - Nivel indicativo 

(f7: 	 _ 	•:..: 	 ‘ 
 

‘. 1.-s. tern_a rrípvkiciaI 
' '..;'.\,1 '"<1"/I 	''''''  \,...`")•;:, s<■9 

...,,''.4 „,-.•••■ 	 ' CY/  

PeTGIrk9.2,,01  , 	ipo de  presupuesto: Presupuesto aprobado 

Clasificación institucional: 1.1.1 Administración Central 

lInstitución:  50 - Minísterio de Salud 

S.A.F.: 1 - Salud (Dir.Gral.Adm.)  

ategoría programática: 16.4.0.0 - ATENCION Y RECUP. SALUD MENOR COMPLEJIDAD 

opo: Subprograma 	 IPrioridad: Alta 	 pnidad ejecutora SECRETARIA DE SALUD 	jFinalidad y función: 3.1 0 - Salud 

S.A.Fo.P. 
0-Salud (DGA) 

Fuente Objeto del gasto T Clasificación geográfica rFinalidad y función Importe 
111-Tesoro Provincial 1.1.7.2-Pers. Administrativo 82-21-0 Santa Fe-Castellanos-No informado 3.1.0-Salud 286.000,00 

82-28-0 Santa Fe-Constitución-No informado 3.1.0-Salud 316.000,00 
82-35-0 Santa Fe-Garay-No informado 3.1.0-Salud 226.000,00 
82-42-0 Santa Fe-General Lopez-No informado 3.1.0-Salud 715.000,00 
82-49-0 Santa Fe-General Obligado-No informado 3.1.0-Salud 386.000,00 
82-56-0 Santa Fe-lriondo-No informado 3.1.0-Salud 208.000,00 
82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 1.583.000,00 
82-70-0 Santa Fe-Las Colonias-No informado 3.1.0-Salud 679.000,00 
82-77-0 Santa Fe-9 de Julio-No informado 3.1.0-Salud 225.000,00 
82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 2.402.000,00 
82-91-0 Santa Fe-San Cristobal-No informado 3.1.0-Salud 419.000,00 
82-98-0 Santa Fe-San Javier-No informado 3.1.0-Salud 317.000,00 
82-105-0 Santa Fe-San Jerónimo-No informado 3.1.0-Salud 1.726.000,00 
82-112-0 Santa Fe-San Justo-No informado 3.1.0-Salud 108.000,00 
82-119-0 Santa Fe-San Lorenzo-No informado 3.1.0-Salud 360.000,00 
82-126-0 Santa Fe-San Martín-No informado 3.1.0-Salud 384.000,00 
82-133-0 Santa Fe-Vera-No informado 3.1.0-Salud 193.000,00 

1.1.7.3-Personal Profesional 82-7-0 Santa Fe-Belgrano-No informado 3.1.0-Salud 17.000,00 
82-14-0 Santa Fe-Caseros-No informado 3.1.0-Salud 17.000,00 
82-28-0 Santa Fe-Constitución-No informado 3.1.0-Salud 17.000,00 
82-42-0 Santa Fe-General Lopez-No informado 3.1.0-Salud 67.000,00 
82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 39.000,00 
82-105-0 Santa Fe-San Jerónimo-No informado 3.1.0-Salud 46.000,00 
82-119-0 Santa Fe-San Lorenzo-No informado 3.1.0-Salud 17.000,00 

1.1.7.9-Personal Técnico 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 9.000,00 
1.1.7.10-Pers. Hosp. Asist. 82-7-0 Santa Fe-Belgrano-No informado 3.1.0-Salud 1.365.000,00 

82-14-0 Santa Fe-Caseros-No informado 3.1.0-Salud 1.373.000,00 
82-21-0 Santa Fe-Castellanos-No informado 3.1.0-Salud 1.002.000,00 
82-28-0 Santa Fe-Constitución-No informado 3.1.0-Salud 3.732.000,00 
82-35-0 Santa Fe-Garay-No informado 3.1.0-Salud 2.659.000,00 
82-42-0 Santa Fe-General Lopez-No informado 3.1.0-Salud 

Página 62 de 162 co  
1 •-'‘, 



jériio:O1j 1 Tipo 	Jesupuesto: Presupuesto aprobado 

S.A.Fo.P. 
0-Salud (DGA) 

SiStenía-P:rév ráld dministración Financiera 	 Formulación del presupuesto 

• 

Presupuesto analítico de gastos - Nivel indicativo 

' .19'11ft¿aión institudo 	1 - Administración Central 

n 50 de Salud  

S.A.F.: 1 - j'araTDir.Grai.Adm.)  

ategoría programática: 16.4.0.0 - ATENCION Y RECUP. SALUD MENOR COMPLEJ1DAD 
Tipo: Subprograma rioridad: Alta 	 Unidad ejecutora: SECRETAR1A DE SALUD inalidad y función: 3.1.0 - Salud 

Fuente Objeto del gasto Clasificación geográfica Finalidad y función Importe 
111-Tesoro Provincial 1.1.7.10-Pers. 	Hosp. Asist. 82-49-0 Santa Fe-General Obligado-No informado 3.1.0-Salud 2.073.000,00 

82-56-0 Santa Fe-lriondo-No informado 3.1.0-Salud 580.000,00 
82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 1.548.000,00 
82-70-0 Santa Fe-Las Colonias-No informado 3.1.0-Salud 2. 102.000,00 
82-77-0 Santa Fe-9 de Julio-No informado 3.1.0-Salud 1.508.000,00 
82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 5.373.000,00 
82-91-0 Santa Fe-San Cristobal-No informado 3.1.0-Salud 2.060.000,00 
82-98-0 Santa Fe-San Javier-No informado 3.1.0-Salud 644.000,00 
82-105-0 Santa Fe-San Jerónimo-No informado 3.1.0-Salud 5.507.000,00 
82-112-0 Santa Fe-San Justo-No informado 3.1.0-Salud 3.662.000,00 
82-119-0 Santa Fe-San Lorenzo-No informado 3.1.0-Salud 3.969.000,00 
82-126-0 Santa Fe-San Martín-No informad,o 3.1.0-Salud 1.456.000,00 
82-133-0 Santa Fe-Vera-No informado 3.1.0-Salud 1.655.000,00 

1.1.7.13-Pers. Mant. Produc. 82-7-0 Santa Fe-Belgrano-No informado 3.1.0-Salud 65.000,00 
82-14-0 Santa Fe-Caseros-No informado 3.1.0-Salud 16.000,00 
82-21-0 Santa Fe-Castellanos-No informado 3.1.0-Salud 49.000,00 
82-42-0 Santa Fe-General Lopez-No informado 3.1.0-Salud 48.000,00 
82-49-0 Santa Fe-General Obligado-No informado 3.1.0-Salud 49.000,00 
82-70-0 Santa Fe-Las Colonias-No informado 3.1.0-Salud 96.000,00 
82-77-0 Santa Fe-9 de Julio-No informado 3.1.0-Salud 32.000,00 
82-91-0 Santa Fe-San Cristobal-No informado 3.1.0-Salud 49.000,00 
82-105-0 Santa Fe-San Jerónimo-No informado 3.1.0-Salud 49.000,00 
82-126-0 Santa Fe-San Martín-No informado 3.1.0-Salud 48.000,00 

1.1.7.14-Pers. Serv. Grales. 82-7-0 Santa Fe-Belgrano-No informado 3.1.0-Salud 773.000,00 
82-14-0 Santa Fe-Caseros-No informado 3.1.0 -Salud 910.000,00 
82-21-0 Santa Fe-Castellanos-No informado 3.1.0-Salud 535 .000 ,00 
82-28-0 Santa Fe-Constitución-No informado 3.1.0-Salud 479.000,00 
82-35-0 Santa Fe-Garay-No informado 3.1.0-Salud 423.000,00 
82-42-0 Santa Fe-General Lopez-No informado 3.1.0-Salud 1.712.000,00 
82-49-0 Santa Fe-General Obligado-No informado 3.1.0-Salud 841.000,00 
82-56-0 Santa Fe-triondo-No informado 3.1.0-Salud 209.000,00 

Página 63 de 162 



Página 64 de 1629 

Formulación del presupuesto Sittema ProviOcial debaministración Financiera 

Presupuesto analítico de gastos - Nivel indicativo 

o de presupuesto: Presupuesto aprobado 

lasificación institucional: 1.1.1 -Administración Central 

S.A.Fo.P. 
0-Salud (DGA) 

Institución: 50 - Ministerio de Salud 

1 - Salud (Dir.Gral.Adm.) 

tategorla programática: 16.4.0.0 - ATENCION Y RECUP. SALUD MENOR COMPLEJIDAD 

Tipo: Subprograma rioridad: Alta nídad ejecutora: SECRETARIA DE SALUD 	IFinalidad y función: 3.1.0 - Salud 

Importe Fuente Objeto del gasto Clasificación geográfica Finalidad y función 	I 

111-Tesoro Provincial 1.1.7.14-Pers. Serv. Grales. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 5.276.000,00 

82-70-0 Santa Fe-Las Colonias-No informado 3.1.0-Salud 1.298.000,00 

82-77-0 Santa Fe-9 de Julio-No informado 3.1.0-Salud 2.456.000,00 

82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 5.647.000,00 

82-91-0 Santa Fe-San Cristobal-No informado 3.1.0-Salud 1.939.000,00 

82-98-0 Santa Fe-San Javier-No informado 3.1.0-Salud 386.000,00 

82-105-0 Santa Fe-San Jerónimo-No informado 3.1.0-Salud 1.444.000,00 

82-112-0 Santa Fe-San Justo-No informado 3.1.0-Salud 292.000,00 

82-119-0 Santa Fe-San Lorenzo-No informado 3.1.0-Salud 779.000,00 

82-126-0 Santa Fe-San Martín-No informado 3.1.0-Salud 805.000,00 

82-133-0 Santa Fe-Vera-No informado 3.1.0-Salud 846.000,00 

1.1.7.15-Pers. Prof.Ley 9282 82-7-0 Santa Fe-Belgrano-No informado 3.1.0-Salud 747.000,00 

82-14-0 Santa Fe-Caseros-No informado 3.1.0-Salud 534.000,00 

82-21-0 Santa Fe-Castellanos-No informado 3.1.0-Salud 502.000,00 

82-28-0 Santa Fe-Constitución-No informado 3.1.0-Salud 261.000,00 

82-35-0 Santa Fe-Garay-No informado 3.1.0-Salud 109.000,00 

82-42-0 Santa Fe-General Lopez-No informado 3.1.0-Salud 998.000,00 

82-49-0 Santa Fe-General Obligado-No informado 3.1.0-Salud 849.000,00 

82-56-0 Santa Fe-lriondo-No informado 3.1.0-Salud 248.000,00 

82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 5.871.000,00 

82-70-0 Santa Fe-Las Colonias-No informado 3.1.0-Salud 5.292.000,00 

82-77-0 Santa Fe-9 de Julio-No informado 3.1.0-Salud 1.147.000,00 

82-84-0 Santa Fe-Rosarto-No informado 3.1.0-Salud 1.554.000,00 

82-91-0 Santa Fe-San Cristobal-No informado 3.1.0-Salud 757.000,00 

82-98-0 Santa Fe-San Javier-No informado 3.1.0-Salud 133.000,00 

82-105-0 Santa Fe-San Jerónimo-No informado 3.1.0-Salud 825.000,00 

82-112-0 Santa Fe-San Justo-No informado 3.1.0-Salud 179.000,00 

82-119-0 Santa Fe-San Lorenzo-No informado 3.1.0-Salud 657.000,00 

82-126-0 Santa Fe-San Martín-No informado 3.1.0-Salud 564.000,00 

82-133-0 Santa Fe-Vera-No informado 3.1.0-Salud 390.000,00 

1.1.7.52-Adminis Ley 13197 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 16.000,00 

Prt h 

CJ/ 

r"--1 



--, 
cA,  

v.  SiStema - Provirlial de KdIpinistración Financiera 
. 	 , 	, 	• 	ni 

Jr77 'T 
\ >'.9  

Altá 	 pnidad ejecutora: SECRETARIA DE SALUD 	1Finalidad y función: 3.1.0 - Salud 

Objeto del gasto Clasificación geográfica I 	Finalidad y función Importe 
1.1.7.60-Hosp Asis Ley 13197 82-7-0 Santa Fe-Belgrano-No informado 3.1.0-Salud 16.000,00 

82-14-0 Santa Fe-Caseros-No informado 3.1.0-Salud 33.000,00 
82-21-0 Santa Fe-Castellanos-No informado 3.1.0-Salud 34.000,00 
82-28-0 Santa Fe-Constitución-No informado 3.1.0-Salud 68.000,00 
82-35-0 Santa Fe-Garay-No informado 3.1.0-Salud 104.000,00 
82-49-0 Santa Fe-General Obligado-No informado 3.1.0-Salud 132.000,00 
82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 35.000,00 
82-70-0 Santa Fe-Las Colonias-No informado 3.1.0-Salud 16.000,00 
82-77-0 Santa Fe-9 de Julio-No informado 3.1.0-Salud 17.000,00 
82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 69.000,00 
82-91-0 Santa Fe-San Cristobal-No informado 3.1.0-Salud 35.000,00 
82-105-0 Santa Fe-San Jerónimo-No informado 3.1.0-Salud 69.000,00 
82-112-0 Santa Fe-San Justo-No informado 3.1.0-Salud 17.000,00 
82-119-0 Santa Fe-San Lorenzo-No informado 3.1.0-Salud 36.000,00 
82-126-0 Santa Fe-San Martín-No informado 3.1.0-Salud 52.000,00 
82-133-0 Santa Fe-Vera-No informado 3.1.0-Salud 34.000,00 

1.1.7.63-Man y Prod L 13197 82-21-0 Santa Fe-Castellanos-No informado 3.1.0-Salud 16.000,00 
1.1.7.64-Serv Gral L 13197 82-21-0 Santa Fe-Castellanos-No informado 3.1.0-Salud 32.000,00 

82-28-0 Santa Fe-Constitución-No informado 3.1.0-Salud 32.000,00 
82-35-0 Santa Fe-Garay-No informado 3.1.0-Salud 49.000,00 
82-42-0 Santa Fe-General Lopez-No informado 3.1.0-Salud 16.000,00 
82-49-0 Santa Fe-General Obligado-No informado 3.1.0-Salud 48.000,00 
82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 16.000,00 
82-70-0 Santa Fe-Las Colonias-No informado 3.1.0-Salud 49.000,00 
82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 24.000,00 
82-91-0 Santa Fe-San Cristobal-No informado 3.1.0-Salud 32.000,00 
82-105-0 Santa Fe-San Jerónimo-No informado 3.1.0-Salud 32.000,00 

1.1.7.65-Ley 9282 Ley 13197 82-14-0 Santa Fe-Caseros-No informado 3.1.0-Salud 19.000,00 
82-49-0 Santa Fe-General Obligado-No informado 3.1.0-Salud 20.000,00 
82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 48.000,00 
82-91-0 Santa Fe-San Cristobal-No informado 3.1.0-Salud 7.000,00 

bategoría programática: 16.4.0.0 
ipo:  Subprograma  

SA.Fo.P. 
0-Salud (DGA) 111-Tesoro Provincial 

- ATENCION Y RECUP. SALUD MENOR COMPLEJIDAD 

Fuente 

Presupuesto analítico de gastos - Nivel indicativo 

Formulación del presupuesto 

Ejerolgo 2.Q1/3 	de presupuesto: Presupuesto aprobado 

lasificación institucional: 1.1.1 -Administración Central 

nstitución: 50 - Ministerio de Salud 

SAF.: 1 - SalUd (Dir.GraLAdm.) 

Página 65 de 162 



presupuesto: Presupuesto aprobado Éjerciclo; 2.016 

19 I a—s-if b - Administración Central 

noridad: Alta Típo: Subprograma VJnidad ejecutora: SECRETARIA DE SALUD 	inalidad y función: 3.1.0 7  Salud 

Fuente S.A.Fo.P. 
0-Salud (DGA) 111-Tesoro Provincial 

Sistema PrOvincial dkAdrninistración Financiera 	 Formulación del presupuesto 
, 	 

) 

lInstitución:  50 - Ministerio de Salud 

Presupuesto analítico de gastos - Nivel indicativo 
" 	11 
ry!! 

- 

Objeto del gasto 1 Clasificación geográfica Finalidad y función Impode 
1.1.7.65-Ley 9282 Ley 13197 82-133-0 Santa Fe-Vera-No informado 3.1.0-Salud 21.000,00 
1.2.1.2-Pers. Administrativo 82-14-0 Santa Fe-Caseros-No informado 3.1.0-Salud 200.000,00 

82-42-0 Santa Fe-General Lopez-No informado 3.1.0-Salud 100.000,00 
82-91-0 Santa Fe-San Cristobal-No informado 3.1.0-Salud 100.000,00 

1.2.1.10-Pers. Hospitalario 82-49-0 Santa Fe-General Obligado-No informado 3.1.0-Salud 105.000,00 
82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 102.000,00 
82-70-0 Santa Fe-Las Colonias-No informado 3.1.0-Salud 111.000,00 
82-105-0 Santa Fe-San Jerónimo-No informado 3.1.0-Salud 222.000,00 

1.2.1.14-Pers. Serv. Grales. 82-63-0 Santa Fe-la Capital-No informado 3.1.0-Salud 99.000,00 
1.2.1.15-Pers. Prof. Ley 9282 82-7-0 Santa Fe-Belgrano-No informado 3.1.0-Salud 134.000,00 

82-14-0 Santa Fe-Caseros-No informado 3.1.0-Salud 134.000,00 
82-21-0 Santa Fe-Castellanos-No informado 3.1.0-Salud 573.000,00 
82-42-0 Santa Fe-General Lopez-No informado 3.1.0-Salud 737.000,00 
82-49-0 Santa Fe-General Obligado-No informado 3.1.0-Salud 435.000,00 
82-56-0 Santa Fe-friondo-No informado 3.1.0-Salud 133.000,00 
82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 304.000,00 
82-70-0 Santa Fe-Las Colonias-No informado 3.1.0-Salud 527.000,00 
82-91-0 Santa Fe-San Cristobal-No informado 3.1.0-Salud 134.000,00 
82-98-0 Santa Fe-San Javier-No informado 3.1.0-Salud 132.000,00 
82-105-0 Santa Fe-San Jerónimo-No informado 3.1.0-Salud 642.000,00 
82-119-0 Santa Fe-San Lorenzo-No informado 3.1.0-Salud 141.000,00 
82-133-0 Santa Fe-Vera-No informado 3.1.0-Salud 135.000,00 

1.2.2.2-Pers. Administrativo 82-14-0 Santa Fe-Caseros-No informado 3.1.0-Salud 36.000,00 
82-42-0 Santa Fe-General Lopez-No informado 3.1.0-Salud 16.000,00 
82-91-0 Santa Fe-San Cristobal-No informado 3.1.0-Salud 16.000,00 

1.2.2.10-Pers. Hosp.Asist. 82-49-0 Santa Fe-General Obligado-No informado 3.1.0-Salud 21.000,00 
82-70-0 Santa Fe-Las Colonias-No informado 3.1.0-Salud 21.000,00 
82-105-0 Santa Fe-San Jerónimo-No informado 3.1.0-Salud 91.000,00 

1.2.2.14-Pers. Serv. Grales. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 43.000,00 
1.2.2.15-Pers. Prof. Ley 9282 82-7-0 Santa Fe-Belgrano-No informado 3.1.0-Salud 36.000,00 

82-14-0 Santa Fe-Caseros-No informado 3.1.0-Salud 40.000,00 	 r-D 
07) 

Página 66 de 162 (--O 
el 

S.A.F.: 1 - Salud (Dir.Gral.Adm.) 

ategoría programática: 16.4.0.0 - ATENC1ON Y RECUP. SALUD MENOR COMPLEJ1DAD 



t 	111 	   

Tipy4W,bresupuesto: Presupuesto aprobado 

Presupuesto analítico de gastos - Nivel indicativo 

inalidad y función: 3.t0 - Salud 

Fuente Objeto del gasto Clasificación geográfica Finalidad y función Importe 

111-Tesoro Provincial t2.2.15-Pers. Prof. Ley 9282 82-21-0 Santa Fe-Castellanos-No informado 3.1.0-Salud 155.000,00 
82-42-0 Santa Fe-General Lopez-No informado 3.1.0-Salud 199.000,00 
82-49-0 Santa Fe-General Obligado-No informado 3.1.0-Salud 136.000,00 
82-56-0 Santa Fe-lriondo-No informado 3.1.0-Salud 41.000,00 
82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 91.000,00 
82-70-0 Santa Fe-Las Colonias-No informado 3.1.0-Salud 153.000,00 
82-91-0 Santa Fe-San Cristobal-No informado 3.1.0-Salud 39.000,00 
82-98-0 Santa Fe-San Javier-No informado 3.1.0-Salud 71.000,00 
82-105-0 Santa Fe-San Jerónimo-No informado 3.1.0-Salud 215.000,00 
82-119-0 Santa Fe-San Lorenzo-No informado 3.1.0-Salud 39.000,00 
82-133-0 Santa Fe-Vera-No informado 3.1.0-Salud 37.000,00 

1.2.3.2-Pers. Administrativo 82-14-0 Santa Fe-Caseros-No informado 3.1.0-Salud 20.000,00 
82-42-0 Santa Fe-General Lopez-No informado 3.1.0-Salud 10.000,00 
82-91-0 Santa Fe-San Cristobal-No informado 3.1.0-Salud 8.000,00 

1.2.3.10-Pers. Hospitalario 82-49-0 Santa Fe-General Obligado-No informado 3.1.0-Salud 11.000,00 
82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 10.000,00 
82-70-0 Santa Fe-Las Colonias-No informado 3.1.0-Salud 11.000,00 
82-105-0 Santa Fe-San Jerónimo-No informado 3.1.0-Salud 27.000,00 

1.2.3.14-Pers. Serv. Grales. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 12.000,00 

1.2.3.15-Pers. Prof.Ley 9282 82-7-0 Santa Fe-Belgrano-No informado 3.1.0-Salud 14.000,00 
82-14-0 Santa Fe-Caseros-No informado 3.1.0-Salud 14.000,00 
82-21-0 Santa Fe-Castellanos-No informado 3.1.0-Salud 36.000,00 
82-42-0 Santa Fe-General Lopez-No informado 3.1.0-Salud 81.000,00 
82-49-0 Santa Fe-General Obligado-No informado 3.1.0-Salud 48.000,00 
82-56-0 Santa Fe-lriondo-No informado 3.1.0-Salud 15.000,00 
82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 33.000,00 
82-70-0 Santa Fe-Las Colonias-No informado 3.1.0-Salud 57.000,00 
82-91-0 Santa Fe-San Cristobal-No informado 3.1.0-Salud 14.000,00 
82-98-0 Santa Fe-San Javier-No informado 3.1.0-Salud 17.000,00 
82-105-0 Santa Fe-San Jerónimo-No informado 3.1.0-Salud 68.000,00 
82-119-0 Santa Fe-San Lorenzo-No informado 3.1.0-Salud 25.000,00 r7) 

0") 
Página 67 de 162 

Cr) 

Sistemalprovincia 	Mministración Financiera Formulación del presupuesto 

.1.1 - Administración Central 

isterio de Salud 

S.A.F.: 1 - Salud (Dir.Gral.Adm.) 

ategoría programática: 16.4.0.0 - ATENCION Y RECUP. SALUD MENOR COMPLEJIDAD 

ipo: Subprograma 

Ticasi 

nstitucio 

Prioridad: Alta 	 'Uniclad ejecutora: SECRETARIA DE SALUD 

S.A.Fo.P. 
0-Salud (DGA) 



Página 68 de 162 fz.),) 

noridad: Alta nídad ejecutora: SECRETARIA DE SALUD 	IFinalidad y función: 3.1.0 - Salud 
1Categoría  programática: 16.4.0.0 - ATENCION Y RECUP. SALUD MENOR COMPLEJIDAD 
1Tipo: Subprograma  

S.A.Fo.P. Fuente 
0-Salud (DGA) 111-Tesoro Provincial 

;.° 

Froirnei91 de 
- 

Presupuesto analítico de gastos - Nivel indicativo 
Eiltnyltio 	16 	presupuesto: Presupuesto aprobado 

inistración Financiera Formulación del presupuesto 

Objeto del gasto Clasificación geográfica 1 	Finalidad y función 1 Importe 
1.2.3.15-Pers. Prof.Ley 9282 82-133-0 Santa Fe-Vera-No informado 3.1.0-Salud 26.000,00 
1.2.5.2-Pers. Administrativo 82-14-0 Santa Fe-Caseros-No informado 3.1.0-Salud 67.000,00 

82-42-0 Santa Fe-General Lopez-No informado 3.1.0-Salud 35.000,00 
82-91-0 Santa Fe-San Cristobal-No informado 3.1.0-Salud 35.000,00 

1.2.5.10-Pers. Hosp.Asist. 82-49-0 Santa Fe-General Obligado-No informado 3.1.0-Salud 34.000,00 
82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 36.000,00 
82-70-0 Santa Fe-Las Colonias-No informado 3.1.0-Salud 35.000,00 
82-105-0 Santa Fe-San Jerónimo-No informado 3.1.0-Salud 90.000,00 

1.2.5.14-Pers. Serv. Grales. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 50.000,00 
1.2.5.15-Personal Profesional 82-7-0 Santa Fe-Belgrano-No informado 3.1.0-Salud 43.000,00 

82-14-0 Santa Fe-Caseros-No informado 3.1.0-Salud 44.000,00 
82-21-0 Santa Fe-Castellanos-No informado 3.1.0-Salud 184.000,00 
82-42-0 Santa Fe-General Lopez-No informado 3.1.0-Salud 236.000,00 
82-49-0 Santa Fe-General Obligado-No informado 3.1.0-Salud 143.000,00 
82-56-0 Santa Fe-lriondo-No informado 3.1.0-Salud 44.000,00 
82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 99.000,00 
82-70-0 Santa Fe-Las Colonias-No informado 3.1.0-Salud 171.000,00 
82-91-0 Santa Fe-San Cristobal-No informado 3.1.0-Salud 43.000,00 
82-98-0 Santa Fe-San Javier-No informado 3.1.0-Salud 51.000,00 
82-105-0 Santa Fe-San Jerónimo-No informado 3.1.0-Salud 214.000,00 
82-119-0 Santa Fe-San Lorenzo-No informado 3.1.0-Salud 48.000,00 
82-133-0 Santa Fe-Vera-No informado 3.1.0-Salud 46.000,00 

1.2.6.2-Pers. Administrativo 82-14-0 Santa Fe-Caseros-No informado 3.1.0-Salud 32.000,00 
82-42-0 Santa Fe-General Lopez-No informado 3.1.0-Salud 16.000,00 
82-91-0 Santa Fe-San Cristobal-No informado 3.1.0-Salud 16.000,00 

1.2.6.10-Pers. Hospitalario 82-49-0 Santa Fe-General Obligado-No informado 3.1.0-Salud 16.000,00 
82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 16.000,00 
82-70-0 Santa Fe-Las Colonias-No informado 3.1.0-Salud 17.000,00 
82-105-0 Santa Fe-San Jerónimo-No informado 3.1.0-Salud 37.000,00 

1.2.6.14-Pers. Serv. Grales. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 16.000,00 
1.2.6.15-Pers. Prof. Ley 9282 82-7-0 Santa Fe-Belgrano-No informado 3.1.0-Salud 1.000,00 

CD 
CY) 

:*1 
Clasifica 	 al: 1.1.1 - Administración Central 

Institución: 50 Ministerio de Salud 

S.A.F.: 1 - Salud (Dir.Gral.Adm.) 



Página 69 de 162 cp-) 

*Itétria Provi Administración Financiera 	 Formulación del presupuesto 

6.  

re fde presupuesto: Presupuesto aprobado 

Presupuesto analítico de gastos - Nivel indicativo 

Clasificación geográfica 

111-Tesoro Provincial 1.2.6.15-Pers. Prof. Ley 9282 82-14-0 Santa Fe-Caseros-No informado 
82-21-0 Santa Fe-Castellanos-No informado 
82-42-0 Santa Fe-General Lopez-No informado 
82-49-0 Santa Fe-General Obligado-No informado 
82-56-0 Santa Fe-lriondo-No informado 
82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 
82-70-0 Santa Fe-Las Colonias-No informado 
82-91-0 Santa Fe-San Cristobal-No informado 
82-98-0 Santa Fe-San Javier-No informado 
82-105-0 Santa Fe-San Jerónimo-No informado 
82-119-0 Santa Fe-San Lorenzo-No informado 
82-133-0 Santa Fe-Vera-No informado 

1.4.0.0-Asignac. Familiares 82-7-0 Santa Fe-Belgrano-No informado 
82-14-0 Santa Fe-Caseros-No informado 
82-21-0 Santa Fe-Castellanos-No informado 
82-28-0 Santa Fe-Constitución-No informado 
82-35-0 Santa Fe-Garay-No informado 
82-42-0 Santa Fe-General Lopez-No informado 
82-49-0 Santa Fe-General Obligado-No informado 
82-56-0 Santa Fe-lriondo-No informado 
82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 
82-70-0 Santa Fe-Las Colonias-No informado 
82-77-0 Santa Fe-9 de Julio-No informado 
82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 
82-91-0 Santa Fe-San Cristobal-No informado 
82-98-0 Santa Fe-San Javier-No informado 
82-105-0 Santa Fe-San Jerónimo-No informado 
82-112-0 Santa Fe-San Justo-No informado 
82-119-0 Santa Fe-San Lorenzo-No informado 
82-126-0 Santa Fe-San Martín-No informado 
82-133-0 Santa Fe-Vera-No informado 

Finalidad y función Importe 	I 
3.1.0-Salud 2.000,00 
3.1.0-Salud 9.000,00 
3.1.0-Salud 18.000,00 
3.1.0-Salud 7.000,00 
3.1.0-Salud 3.000,00 
3.1.0-Salud 7.000,00 
3.1.0-Salud 10.000,00 
3.1.0-Salud 2.000,00 
3.1.0-Salud 6.000,00 
3.1.0-Salud 40.000,00 
3.1.0-Salud 2.000,00 
3.1.0-Salud 1.000,00 
3.1.0-Salud 473.000,00 
3.1.0-Salud 543.000,00 
3.1.0-Salud 615.000,00 
3.1.0-Salud 224.000,00 
3.1.0-Salud 207.000,00 
3.1.0-Salud 866.000,00 
3.1.0-Salud 843.000,00 
3.1.0-Salud 205.000,00 
3.1.0-Salud 694.000,00 
3.1.0-Salud 1.011.000,00 
3.1.0-Salud 415.000,00 
3.1.0-Salud 694.000,00 
3.1.0-Salud 772.000,00 
3.1.0-Salud 244.000,00 
3.1.0-Salud 794.000,00 
3.1.0-Salud 214.000,00 
3.1.0-Salud 331.000,00 
3.1.0-Salud 636.000,00 
3.1.0-Salud 1.017.000,00 

Categoría programática: 16.4.0.0 - ATENCION Y RECUP. SALUD  MENOR COMPLEJIDAD  

	

Tipo: Subprograma 	Prioridad: Alta 5tJnidad  eiecutora. SECRETARIA DE SALUD 1   

	

S.A.Fo.P. 	r Fuente 	j 	Objeto del gasto 
0-Salud (DGA) 

inalidad y función: 3.1 0 - Salud 

al: 1.1.1 - Administración Central 

Insti ciá 	mnisterio de Salud 

p.A.F.: 1 - Salud (Dir.Gral.Adm.) 



Ipo: Subprograma 

I 	Objeto del gasto 1 Clasificación geográfica Finalidad y función 	7 Importe 

1.5.0.0-Asist. Soc. Pers. 82-7-0 Santa Fe-Belgrano-No informado 3.1.0-Salud 645.000,00 
82-14-0 Santa Fe-Caseros-No informado 3.1.0-Salud 641.000,00 
82-21-0 Santa Fe-Castellanos-No informado 3.1.0-Salud 478.000,00 
82-28-0 Santa Fe-Constitución-No informado 3.1.0-Salud 329.000,00 
82-35-0 Santa Fe-Garay-No informado 3.1.0-Salud 347.000,00 
82-42-0 Santa Fe-General Lopez-No informado 3.1.0-Salud 1.126.000,00 
82-49-0 Santa Fe-General Obligado-No informado 3.1.0-Salud 731.000,00 
82-56-0 Santa Fe-lriondo-No informado 3.1.0-Salud 204.000,00 
82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 961.000,00 
82-70-0 Santa Fe-Las Colonias-No informado 3.1.0-Salud 914.000,00 
82-77-0 Santa Fe-9 de Julio-No informado 3.1.0-Salud 661.000,00 
82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 594.000,00 
82-91-0 Santa Fe-San Cristobal-No informado 3.1.0-Salud 911.000,00 
82-98-0 Santa Fe-San Javier-No informado 3.1.0-Salud 230.000,00 
82-105-0 Santa Fe-San Jerónimo-No informado 3.1.0-Salud 1.078.000,00 
82-112-0 Santa Fe-San Justo-No informado 3.1.0-Salud 225.000,00 
82-119-0 Santa Fe-San Lorenzo-No informado 3.1.0-Salud 486.000,00 
82-126-0 Santa Fe-San Martín-No informado 3.1.0-Salud 614.000,00 
82-133-0 Santa Fe-Vera-No informado 3.1.0-Salud 703.000,00 

2.9.9.9-Gtos.Fun. HospySAMCo 82-7-0 Santa Fe-Belgrano-No informado 3.1.0-Salud 3.288.000,00 
82-14-0 Santa Fe-Caseros-No informado 3.1.0-Salud 2.556.000,00 
82-21-0 Santa Fe-Castellanos-No informado 3.1.0-Salud 3.264.000,00 
82-28-0 Santa Fe-Constitución-No informado 3.1.0-Salud 2.724.000,00 
82-35-0 Santa Fe-Garay-No informado 3.1.0-Salud 1.152.000,00 
82-42-0 Santa Fe-General Lopez-No informado 3.1.0-Salud 7.980.000,00 
82-49-0 Santa Fe-General Obligado-No informado 3.1.0-Salud 3.108.000,00 
82-56-0 Santa Fe-lriondo-No informado 3.1.0-Salud 1.752.000,00 
82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 5.052.000,00 
82-70-0 Santa Fe-Las Colonias-No informado 3.1.0-Salud 2.784.000,00 
82-77-0 Santa Fe-9 de Julio-No informado 3.1.0-Salud 4.980.000,00 
82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 9.780.000,00 ,J7) 

C7) 

S.A.Fo.P. 
0-Salud (DGA) 

 

Fuente 
111-Tesoro Provincial 

 

- 

Siályna< pSylnclal de 	inistración Financiera 

 

Formulación del presupuesto 

   

 

/77 
'fro 	

c9 

 

Presupuesto analítico de gastos - Nivel indicativo 

  

     

     

 

je2.O F. 	j fr'e presupuesto: Presupuesto aprobado 

   

blasificación institucional. 1.1.1 - Administración Central 

rlInstitución: 50 - Ministerio de Salud 

1S.A.F.: 1 - Salud (Dir.GralAdm.) 

ategoría programática: 16.4.0.0 ATENCION Y RECUP. SALUD MENOR COMPLEJIDAD 

rioridad: Alta 	 ¡Unidad ejecutora: SECRETAR1A DE SALUD 	'Finalidad y función: 3.1.0 - Salud 

Página 70 de 162 



dministración Financiera 	 Formulación del presupuesto 

Presupuesto analítico de gastos - Nivel indicativo 

jerc4cio:-15•51:10,  Tip resupuesto: Presupuesto aprobado 

lás'Ifiekdón  instituc 	1 1 - Administración Central 

Insb 	- tütin 	de Salud 

Sistema Pron 

S.A.F.: 1 - Salt-k1 (Dir.Gral Adm.) 

ategoría programática: 16.4.0.0 - ATENCION  Y RECUP. SALUD MENOR COMPLEJIDAD 
v  

Tipo: Subprograma 	 rioridad: Alta   Unidad ejecutora SECRETARIA DE SALUD 	jFinalidad y función: 3.1.0 - Salud 

S.A.Fo.P. 
0-Salud (DGA) 

1 	Fuente 1 	Objeto del gasto 1 Clasificación geográfica 1 	Finalidad y función Importe 

111 -Tesoro Provincial 2.9.9.9-Gtos.Fun. HospySAMCo 82-91-0 Santa Fe-San Cristobal-No informado 3.1.0-Salud 7.728.000,00 

82-98-0 Santa Fe-San Javier-No informado 3.1.0-Salud 936.000,00 

82-105-0 Santa Fe-San Jerónimo-No informado 3.1.0-Salud 5.052.000,00 

82-112-0 Santa Fe-San Justo-No informado 3.1.0-Salud 1.296.000,00 

82-119-0 Santa Fe-San Lorenzo-No informado 3.1.0-Salud 3.084.000,00 

82-126-0 Santa Fe-San Martín-No informado 3.1.0-Salud 5.388.000,00 

82-133-0 Santa Fe-Vera-No informado 3.1.0-Salud 864.000,00 

3.2.1.0-Alquiler de edificio 82-21-0 Santa Fe-Castellanos-No informado 3.1.0-Salud 24.000,00 

3.4.2.27-Ctos.c/ Anestesistas 82-7-0 Santa Fe-Belgrano-No informado 3.1.0-Salud 1.309.000,00 

82-14-0 Santa Fe-Caseros-No informado 3.1.0-Salud 246.000,00 

82-42-0 Santa Fe-General Lopez-No informado 3.1.0-Salud 1.330.000,00 

82-77-0 Santa Fe-9 de Julio-No informado 3.1.0-Salud 766.000,00 

82-91-0 Santa Fe-San Cristobal-No informado 3.1.0-Salud 1.178.000,00 

3.4.2.29-DerivSaludSecPrivado 82-21-0 Santa Fe-Castellanos-No informado 3.1.0-Salud 120.000,00 

3.4.2.31-HOspySAMCo Med y Enf 82-7-0 Santa Fe-Belgrano-No informado 3.1.0-Salud 258.000,00 

82-14-0 Santa Fe-Caseros-No informado 3.1.0-Salud 1.659.000,00 

82-21-0 Santa Fe-Castellanos-No informado 3.1.0-Salud 144.000,00 

82-42-0 Santa Fe-General Lopez-No informado 3.1.0-Salud 754.000,00 

82-49-0 Santa Fe-General Obligado-No informado 3.1.0-Salud 326.000,00 

82-56-0 Santa Fe-lriondo-No informado 3.1.0-Salud 453.000,00 

82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 1.186.000,00 

82-70-0 Santa Fe-Las Colonias-No informado 3.1.0-Salud 174.000,00 

82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 457.000,00 

82-91-0 Santa Fe-San Cristobal-No informado 3.1.0-Salud 285.000,00 

82-105-0 Santa Fe-San Jerónimo-No informado 3.1.0-Salud 587.000,00 

82-119-0 Santa Fe-San Lorenzo-No informado 3.1.0-Salud 416.000,00 

82-126-0 Santa Fe-San Martín-No informado 3.1.0-Salud 7.000,00 

82-133-0 Santa Fe-Vera-No informado 3.1.0-Salud 393.000,00 

3.4.9.4-HospySAMCo - No Med 82-7-0 Santa Fe-Belgrano-No informado 3.1.0-Salud 193.000,00 

82-14-0 Santa Fe-Caseros-No informado 3.1.0-Salud 276.000,00 

82-42-0 Santa Fe-General Lopez-No informado 3.1.0-Salud 68.000,00 
f-2) 
0-) 

Página 71 de 162 
CD 



[Institucioikk9- 	 ud 

S.A.F.: 1 - SaludtbilAdm.)  

Categoría prograrnática: 16.4.0.0 - ATENCION Y RECUP. SALUD  MENOR COMPLEJIDAD  

Tipo: Subprograma 	 rioridad: Alta 	 :unidad ejecutora:  SECRETARIA DE SALUD 
	

inalidad y función: 3.1.0 - Salud 

jer'didio4.015. 	de pr s uesto: Presupuesto aprobado 

lasifit:átíb7'Insltril'. 1. dministración Central 

Sisterpat.:ío■tin.aaLcle 	inistración Financiera Formulación del presupuesto 

 

Presupuesto analítico de gastos - Nivel indicativo 

3.9.9.31-Gtos.Fun. HospySAMCo 

Total categoría programática 

Clasificación geográfica 
82-49-0 	Santa Fe-General Obligado-No informado 

82-63-0 	Santa Fe-La Capital-No informado 

82-70-0 	Santa Fe-Las Colonias-No informado 

82-84-0 	Santa Fe-Rosario-No informado 

82-119-0 	Santa Fe-San Lorenzo-No informado 

82-7-0 	Santa Fe-Belgrano-No informado 

82-14-0 	Santa Fe-Caseros-No informado 

82-21-0 	Santa Fe-Castellanos-No informado 

82-28-0 	Santa Fe-Constitución-No informado 

82-35-0 	Santa Fe-Garay-No informado 

82-42-0 	Santa Fe-General Lopez-No informado 

82-49-0 	Santa Fe-General Obligado-No informado 

82-56-0 	Santa Fe-lriondo-No informado 

82-63-0 	Santa Fe-La Capital-No informado 

82-70-0 	Santa Fe-Las Colonias-No informado 

82-77-0 	Santa Fe-9 de Julio-No informado 

82-84-0 	Santa Fe-Rosario-No informado 

82-91-0 	Santa Fe-San Cristobal-No informado 

82-98-0 	Santa Fe-San Javier-No informado 

82-105-0 	Santa Fe-San Jerónimo-No informado 

82-112-0 	Santa Fe-San Justo-No informado 

82-119-0 	Santa Fe-San Lorenzo-No informado 

82-126-0 	Santa Fe-San Martín-No informado 

82-133-0 	Santa Fe-Vera-No informado 

Finalidad y función 
3.1.0-Salud 

3.1.0-Salud 

3.1.0-Salud 

3.1.0-Salud 

3.1.0-Salud 

3.1.0-Salud 

3.1.0-Salud 

3.1.0-Salud 

3.1.0-Salud 

3.1.0-Salud 

3.1.0-Salud 

3.1.0-Salud 

3.1.0-Salud 

3.1.0-Salud 

3.1.0-Salud 

3.1.0-Salud 

3.1.0-Salud 

3.1.0-Salud 

3.1.0-Salud 

3.1.0-Salud 

3.1.0-Salud 

3.1.0-Salud 

3.1.0-Salud 

3.1.0-Salud 

Importe  
246.000,00 

199.000,00 

98.000,00 

96.000,00 

96.000,00 

1.404.000,00 

1.164.000,00 

1.440.000,00 

1.200.000,00 

492.000,00 

3.432.000,00 

1.344.000,00 

768.000,00 

2.160.000,00 

1.188.000,00 

2.148.000,00 

4.200.000,00 

2.736.000,00 

396.000,00 

2.184.000,00 

576.000,00 

1.344.000,00 

2.328.000,00 

324.000,00  

1.243.949.000,00 

S.A.Fo.P. 	 Fuente 
	

Objeto del gasto 

0-Salud (DGA) 
	

111-Tesoro Provincial 	3.4.9.4-HospySAMCo - No Med 

mática: 16.5.0.0 - CTRO. UNICO ABLACION E IMPLANTES DE ORGANOS 

nidad ejecutora: D.P.C.U.D.A.I.O. 	1Finalidad y función: 3.1.0 - Salud rioridad: Alta  

Fuente Objeto del gasto Clasificación geográfica 
111-Tesoro Provincial 	1.1.1.2-Pers. Administrativo 

1.1.1.3-Personal Profesional 

	

82-84-0 	Santa Fe-Rosario-No informado 	3.1.0-Salud 	 193.000,00 

	

82-63-0 	Santa Fe-La Capital-No informado 	3.1.0-Salud 	 209.000,00 

	

82-84-0 	Santa Fe-Rosario-No informado 	3.1.0-Salud 	 104.000,00 

1-3 

Página 72 de 162 0.) 



Página 73 de 162 

dOpresupuesto: Presupuesto aprobado 36). clipi  2. 	T 

Presupuesto analítico de gastos - Nivel indicativo 

Cra ca6to 
.... 	- 

nstituciórV-555;z:Mnsterio de Salud 

.A.F.: 1 - Salud (Dir.Gral.Adm.) 

1.1.1 - Administración Central 

Eítegoría programática: 16.5.0.0 - CTRO. UNICO ABLACION E IMPLANTES  DE ORGANOS 
r ..  PriorIclad: Alta 	 ejec.utora: D.P.C.U.D.A.1.0. fipo: Subprograma inalidad y función: 3.1.0 - Salud 

Fuente Objeto del gasto 1 Clasificación geográfica Finalidad y función Importe 

111-Tesoro Provincial 	1.1.1.9-Personal Técnico 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 97.000,00 

1.1.1.10-Pers. Hospit.Asist. 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 111.000,00 

1.1.1.15-Personal Profesional 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 856.000,00 
82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 1.963.000,00 

1.1.3.2-Pers. Administrativo 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 11.000,00 

1.1.3.3-Personal Profesional 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 41.000,00 
82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 7.000,00 

1.1.3.9-Personal Técnico 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 1.000,00 

1.1.3.10-Pers. Hospit.Asist. 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 31.000,00 

1.1.3.15-Pers. Prof.Ley 9282 82-63-0 Santa Fe-la Capital-No informado 3.1.0-Salud 426.000,00 
82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 637.000,00 

1.1.4.2-Pers. Administ. 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 16.000,00 

1.1.4.3-Personal Profesional 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 12.000,00 
82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 11.000,00 

1.1.4.9-Personal Técnico 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 8.000,00 

1.1.4.10-Pers. Hospit.Asist. 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 12.000,00 

1.1.4.15-Personal Profesional 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 93.000,00 
82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 201.000,00 

1.1.6.2-Pers. Administrativo 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 58.000,00 

1.1.6.3-Personal Profesional 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 40.000,00 
82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 30.000,00 

1.1.6.9-Personal Técnico 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 26.000,00 

1.1.6.10-Pers. Hospitalario 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 38.000,00 

1.1.6.15-Pers. Prof.Ley 9282 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 280.000,00 
82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 606.000,00 

1.1.7.2-Pers. Administrativo 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 1.000.000,00 
82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 611.000,00 

1.1.7.3-Personal Profesional 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 500.000,00 

1.1.7.9-Personal Técnico 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 500.000,00 

1.1.7.10-Pers. Hosp. Asist. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 2.000.000,00 

1.1.7.15-Pers. Prof.Ley 9282 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 2.000.000,00 

S.A.Fo.P. 
0-Salud (DGA) 

aProvincia ministración Financiera Formulación del presupuesto 



etti9 

ínalidad y función: 3,1.0 - Salud 

de presupuesto: Presupuesto aprobado 

lasiirát—t¿frifriartÍcional:  1.1.1 - Admínistración Central 

nstitución: 50 - Ministerio de Salud 

S.A.F.: 1 - Salud (Dir.Gral.Adm.) 

Categoría programáfica: 16.5.0.0 - CTRO. UNICO ABLACION  E IMPLANTES DE ORGANOS  

Tipo: Subprograma 	 rioridad: Alta 	 fUnidad ejecutora: D.P.C.U.D.A.1.0. 

1,-74  

Oistert"cial 	ministración Financiera 
	 Formulación del presupuesto 

Presupuesto analítico de gastos - Nivel indicativo 

S.A.Fo.P. Fuente Objeto del gasto Clasificación geográfica I 	Finalidad y función Importe 

0-Salud (DGA) 111-Tesoro Provincial 1.2.1.15-Pers. Prof. Ley 9282 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 50.000,00 
1.2.2.15-Pers. Prof. Ley 9282 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 20.000,00 

1.2.3.15-Pers. Prof.Ley 9282 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 10.000,00 

1.2.5.15-Personal Profesional 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 20.000,00 
1.2.6.15-Pers. Prof. Ley 9282 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 15.000,00 

1.4.0.0-Asignac. Familiares 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 21.000,00 
82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 30.000,00 

1.5.0.0-Asist. Soc. Pers. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 2.000,00 
82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 1.000,00 

Total categoría programática 12.898.000,00 

                   

Categoría programática: 16.6.0.0 - HOSPITAL  DE NINOS "DR. O. ALASSIA" 

TiPo: Subprograma 	 1Prioridad: Alta 1 	: 

                  

                  

 

[Unidad ejecutora: SECRETARIA DE SALUD 	Fínalidad y función: 3.1.0  - Salud 

    

       

                    

 

S.A.Fo.P. 
0-Salud (DGA) 

 

Fuente 
111-Tesoro Provincial 

Objeto del gasto 

 

Clasificación geográfica 
Santa Fe-La Capital-No informado 

Santa Fe-La Capital-No informado 

Santa Fe-La Capital-No informado 

Santa Fe-La Capital-No informado 

Santa Fe-La Capital-No informado 

Santa Fe-La Capital-No informado 

Santa Fe-La Capital-No informado 

Santa Fe-La Capital-No informado 

Santa Fe-La Capital-No informado 

Santa Fe-La Capital-No informado 

Santa Fe-La Capital-No informado 

Santa Fe-La Capital-No informado 

Santa Fe-La Capital-No informado 

Santa Fe-La Capital-No informado 

Santa Fe-La Capital-No informado 

Santa Fe-La Capital-No informado 

Santa Fe-La Capital-No informado 

Santa Fe-La Capital-No informado 

 

Finalidad y función 	Importe  

  

1.1.1.2-Pers. Administrativo 
1.1.1.3-Personal Profesional 
1.1.1.7-Personal Clero 
1.1.1.10-Pers. Hospit.Asist. 
1.1.1.13-Pers. Mantenimiento 
1.1.1.14-Pers. Serv. Grales. 
1.1.1.15-Personal Profesional 
1.1.1.60-Hosp Asis Ley 13197 
1.1.1.64-Serv Gral L 13197 
1.1.1.65-Ley 9282 Ley 13197 
1.1.3.2-Pers. Administrativo 
1.1.3.3-Personal Profesional 
1.1.3.7-Personal Clero 
1.1.3.10-Pers. Hospit.Asist. 
1.1.3.13-Pers. Manten.y Prod. 
1.1.3.14-Pers. Serv. Grales. 
1.1.3.15-Pers. Prof.Ley 9282 
1.1.3.60-Hosp Asis Ley 13197 

82-63-0 

82-63-0 

82-63-0 

82-63-0 

82-63-0 

82-63-0 

82-63-0 

82-63-0 

82-63-0 

82-63-0 

82-63-0 

82-63-0 

82-63-0 

82-63-0 

82-63-0 

82-63-0 

82-63-0 

82-63-0 

 

3.1.0-Salud 	 15.419.000,00 
3.1.0-Salud 	 391.000,00 
3.1.0 -Salud 	 104.000,00 
3.1.0 -Salud 	 42.538.000,00 
3.1.0-Salud 	 1.742.000,00 
3.1.0-Salud 	 19.093.000,00 
3.1.0-Salud 	 36.273.000,00 
3.1.0-Salud 	 2.309.000,00 
3.1.0 -Salud 	 562.000,00 
3.1.0-Salud 	 195.000,00 
3.1.0-Salud 	 3.445.000,00 
3.1.0-Salud 	 112.000,00 
3.1.0-Salud 	 18.000,00 
3.1.0-Salud 	 25.599.000,00 
3.1.0 -Salud 	 1.120.000,00 
3.1.0-Salud 	 9.609.000,00 
3.1.0-Salud 	 27.866.000,00 
3.1.0-Salud 	 1.460.000,00 

   

Página 74 de 162 



de presupuesto: Presupuesto aprotrado 

lasificación institucional: 1.1.1 - Administración Central 

Institución: 50 - Ministerio de Salud 

inistración Financiera Formulación del presupuesto 

Presupuesto analítico de gastos - Nivel indicativo 

S.A.F.: 1 - Salud (Dir.Gral.Adm.) 

ategoría programática: 16.6.0.0 - HOSPITAL DE NIÑOS "DR. O. ALASSIA" 
!Priorídad: Alta 	 nidad ejecutora: SECRETARIA DE SALUD 	inalidad y función: 3.1.0 - Salud 

Fuente Objeto del gasto 1 Clasificación geográfica I 	Finalidad y función Importe 
111-Tesoro Provincial 1.1.3.64-Serv Gral L 13197 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 322.000,00 

1.1.3.65-Ley 9282 Ley 13197 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 609.000,00 

1.1.4.2-Pers. Administ. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 1.607.000,00 

1.1.4.3-Personal Profesional 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 48.000,00 

1.1.4.10-Pers. Hospit.Asist. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 5.849.000,00 

1.1.4.13-Pers. Mant.y Prod. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 246.000,00 

1.1.4.14-Pers. Serv. Grales. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 2.477.000,00 

1.1.4.15-Personal Profesional 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 5.282.000,00 

1.1.4.60-Hosp Asis Ley 13197 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 329.000,00 

1.1.4.64-Serv Gral L 13197 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 76.000,00 

1.1.4.65-Ley 9282 Ley 13197 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 68.000,00 

1.1.6.2-Pers. Administrativo 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 5.670.000,00 

1.1.6.3-Personal Profesional 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 147.000,00 

1.1.6.7-Personal Clero 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 30.000,00 

1.1.6.10-Pers. Hospitalario 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 20.550.000,00 

1.1.6.13-Pers. Mant. Produc. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 854.000,00 

1.1.6.14-Pers. Serv. Grales. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 8.776.000,00 

1.1.6.15-Pers. Prof.Ley 9282 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 16.137.000,00 

1.1.6.60-Hosp Asis Ley 13197 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 1.150.000,00 

1.1.6.64-Serv Gral L 13197 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 254.000,00 

1.1.6.65-Ley 9282 Ley 13197 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 202.000,00 

1.1.7.2-Pers. Administrativo 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 7.270.000,00 

1.1.7.3-Personal Profesional 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 52.000,00 

1.1.7.7-Personal Clero 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 80.000,00 

1.1.7.10-Pers. Hosp. Asist. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 11.738.000,00 

1.1.7.13-Pers. Mant. Produc. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 2.289.000,00 

1.1.7.14-Pers. Serv. Grales. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 8.319.000,00 

1.1.7.15-Pers. Prof.Ley 9282 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 11.024.000,00 

1.1.7.60-Hosp Asis Ley 13197 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 2.368.000,00 

1.1.7.64-Serv Gral L 13197 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 1.098.000,00 

1.1.7.65-Ley 9282 Ley 13197 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 5.751.000,00 

Página 75 de 162 

Tipo: Subprograma 

S.A.Fo.P. 
0-Salud (DGA) 



ínalidad y función .  3.1.0 - Salud nidad ejecutora: SECRETARIA DE SALUD 

S.A.F.: 1 Salud (Dir.Gral.Adm.) 

Categoría programática: 16.6.0.0 - HOSPITAL DE  NIÑOS "DR. O. ALASSIA"  
Tipo: Subprograrna 	 Príoridad: Alta 

Presupuesto analítico de gastos - Nivel indicativo 

elasificación institucional:  1.1.1 - Admínístración  Central 

Inátitución: 50 - Ministerio de Salud 

S.A.Fo.P. 1 	Fuente 1 	Objeto del gasto Clasificación geográfica I 	Finalidad y función Importe 
0-Salud (DGA) 111-Tesoro Provincial 1.2.1.10-Pers. Hospitalario 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 222.000,00 

1.2.1.15-Pers. Prof. Ley 9282 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 2.100.000,00 
1.2.2.10-Pers. Hosp.Asist 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 139.000,00 
1.2.2.15-Pers. Prof. Ley 9282 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 746.000,00 
1.2.3.10-Pers. Hospitalario 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 31.000,00 
1.2.3.15-Pers. Prof.Ley 9282 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 204.000,00 
1.2.5.10-Pers. Hosp.Asist. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 108.000,00 
1.2.5.15-Personal Profesional 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 707.000,00 
1.2.6.10-Pers. Hospitalario 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 36.000,00 
1.2.6.15-Pers. Prof. Ley 9282 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 341.000,00 
1.4.0.0-Asignac. Familiares 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 2.587.000,00 
1.5.0.0-Asist. Soc. Pers. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 3.382.000,00 
2.1.1.0-Alim. para personas 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 16.489.000,00 
2.1.98.0-ProdAlimAgrFor EV 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 1.600.000,00 
2.9.9.9-Gtos.Fun. HospySAMCo 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 28.020.000,00 
3.4.2.27-Ctos.c/ Anestesistas 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 6.383.000,00 
3.4.2.31-HospySAMCo Med y Enf 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 2.282.000,00 
3.4.9.4-HospySAMCo - No Med 82-63-0 Santa Fe-la Capital-No informado 3.1.0-Salud 210.000,00 
3.9.9.31-Gtos.Fun. HospySAMCo 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 12.840.000,00 

Total categoría programática 386.954.000,00 

SEDRETARIA DE SALUD IFinalidad y función: 3.1.0 - Salud 
pategoría prograrnática: 16.7.0.0 - HOSPITAL  "EVA PERON" DE GRANADERO BAIGORRIA 

Tipo: Subprograma noridad: Alta 	 Unidad ejecutora 

I 	Fuente Objeto del gasto Clasificación geográfica [ 	Finalidad y función Importe 
111-Tesoro Provincial 1.1.1.2-Pers. Administrativo 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 8.832.000,00 

1.1.1.3-Personal Profesional 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 417.000,00 
1.1.1.10-Pers. Hospit.Asist. 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 35.128.000,00 
1.1.1.13-Pers. Mantenimiento 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 2.686.000,00 
1.1.1.14-Pers. Serv. Grales. 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 13.516.000,00 
1.1.1.15-Personal Profesiona I 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 32.080.000,00 

. 1.1 
1.1.1.52-Adminis Ley 13197 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 100.000,00 
1.1.1.60-Hosp Asis Ley 13197 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 543.000,00 

Página 76 de 162›,. 

—, S.A.Fo.P. 
0-Saltid (DGA) 

, 

xstérw. 
„fro 	 

dministración Financiera 

Típo de presupuesto: Presupuesto aprobado 

Formulación del presupuesto 



Página 77 de 162 

Presupuesto analítico de gastos - Nivel indicativo 

jer6ici 	 de presupuesto: Presupuesto aprobado 

em STeiln ial de inistración Financiera Formulación del presupuesto 

1. 

Fuente Objeto del gasto -1- Clasificación geográfica 1 	Finalidad y función 1 Importe 

111-Tesoro Provincial 1.1.1.64-Serv Gral L 13197 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 393.000,00 

1.1.3.2-Pers. Administrativo 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 2.550.000,00 

1.1.3.3-Personal Profesional 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 147.000,00 

1.1.3.10-Pers. Hospit.Asist. 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 13.981.000,00 

1.1.3.13-Pers. Manten.y Prod. 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 1.121.000,00 

1.1.3.14-Pers. Serv. Grales. 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 4.691.000,00 

1.1.3.15-Pers. Prof.Ley 9282 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 15.835.000,00 

1.1.3.52-Adminis Ley 13197 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 20.000,00 

1.1.3.60-Hosp Asis Ley 13197 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 161.000,00 

1.1.3.64-Serv Gral L 13197 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 130.000,00 

1.1.4.2-Pers. Administ. 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 971.000,00 

1.1.4.3-Personal Profesional 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 49.000,00 

1.1.4.10-Pers. Hospit.Asist. 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 4.219.000,00 

1.1.4.13-Pers. Mant.y Prod. 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 330.000,00 

1.1.4.14-Pers. Serv. Grales. 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 1.553.000,00 

1.1.4.15-Personal Profesional 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 4.014.000,00 

1.1.4.52-Adminis Ley 13197 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 10.000,00 

1.1.4.60-Hosp Asis Ley 13197 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 61.000,00 

1.1.4.64-Serv Gral L 13197 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 45.000,00 

1.1.6.2-Pers. Administrativo 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 3.290.000,00 
1.1.6.3-Personal Profesional 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 164.000,00 

1.1.6.10-Pers. Hospitalario 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 14.003.000,00 

1.1.6.13-Pers. Mant. Produc. 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 1.090.000,00 

1.1.6.14-Pers. Serv. Grales. 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 5.367.000,00 

1.1.6.15-Pers. Prof.Ley 9282 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 11.958.000,00 
1.1.6.52-Adminis Ley 13197 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 36.000,00 

1.1.6.60-Hosp Asis Ley 13197 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 210.000,00 

1.1.6.64-Serv Gral L 13197 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 165.000,00 
1.1.7.2-Pers. Administrativo 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 1.345.000,00 

1.1.7.3-Personal Profesional 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 67.000,00 

1.1.7.10-Pers. Hosp. Asist. 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 5.488.000,00 (71 

S.A.Fo.P. 
0-Salud (DGA) 

la s fi cación instituctonal: 1.1.1 - Administración Central 

lInstitución:, 50 - Ministerio de Salud 

SA.F.: 1 - Salud (Dir.GralAdm.) 

Categoría programática: 16.7.0.0 HOSPITAL "EVA PERON" DE GRANADERO BA1GORRIA 

Tipo: Subprograma 	 Prioridad: Alta nidad ejecutora. SECRETARIA DE SALUD 	IFinalidad y función: 3.1.0 - Salud 



likr;  

 

érbIlovi n J?'i e Administración Financiera 

  

Formulación del presupuesto 

     

     

  

Presupuesto analítico de gastos - Nivel indicativo 

  

     

       

jercicio: 2.016 Tipo  de presupuesto. Presupuesto aprobado 

Clasificación institucional: 1.1.1 - Administración Central 

Institución: 50 - Ministerio de Salud 

.A.F.: 1 - Salud (Dir.Gral.Adm.) 

Categoría programática: 16.7.0.0 - HOSPITAL "EVA PERON " DE GRANADERO BAIGORRIA 

lapo: Subprograma 

S.A.Fo.P. 
0-Salud (DGA) 

Prioridad: Alta 	 ejecutora: SECRETAR1A DE SALUD 	IFinalidad  y función: 3.1.0 - Salud _Únídad 

Fuente Objeto del gasto 	 Clasificación geográfica Finalidad y función Importe 	1 
111-Tesoro Provincial 1.1.7.13-Pers. Mant. Produc. 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 434.000,00 

1.1.7.14-Pers. Serv. Grales. 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 2.236.000,00 
1.1.7.15-Pers. Prof.Ley 9282 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 20.883.000,00 
1.1.7.52-Adminis Ley 13197 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 16.000,00 
1.1.7.60-Hosp Asis Ley 13197 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 85.000,00 
1.1.7.64-Serv Gral L 13197 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 6.824.000,00 
1.2.1.10-Pers. Hospitalario 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 111.000,00 
1.2.1.13-Pers. Mant. Produc. 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 99.000,00 
1.2.1.15-Pers. Prof. Ley 9282 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 904.000,00 
1.2.2.10-Pers. Hosp.Asist. 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 18.000,00 
1.2.2.13-Pers. Mant. Produc. 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 16.000,00 
1.2.2.15-Pers. Prof. Ley 9282 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 299.000,00 
1.2.3.10-Pers. Hospitalario 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 11.000,00 
1.2.3.13-Pers. Mant. Produc. 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 10.000,00 
1.2.3.15-Pers. Prof.Ley 9282 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 100.000,00 
1.2.5.10-Pers. Hosp.Asist. 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 35.000,00 
1.2.5.13-Pers. Mant. Produc. 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 31.000,00 
1.2.5.15-Personal Profesional 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 302.000,00 
1.2.6.10-Pers. Hospitalario 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 17.000,00 
1.2.6.13-Pers. Mant. Producc. 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 16.000,00 
1.2.6.15-Pers. Prof. Ley 9282 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 76.000,00 
1.4.0.0-Asignac. Familiares 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 2.148.000,00 
1.5.0.0-Asist. Soc. Pers. 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 1.473.000,00 
2.1.1.0-Alim. para personas 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 12.070.000,00 
2.1.98.0-ProdAlimAgrFor EV 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 1.245.000,00 
2.9.9.9-Gtos.Fun. HospySAMCo 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 24.054.000,00 
3.4.2.27-Ctos.c/ Anestesistas 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 7.255.000,00 
3.4.2.31-HospySAMCo Med y Enf 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 1.315.000,00 
3.9.9.31-Gtos.Fun. HospySAMCo 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 11.142.000,00 

Total categoría programática 279.991.000,00 

o-) Página 78 de 162 



Presupuesto analítico de gastos - Nivel indicativo 

82-63-0 

82-63-0 

82-63-0 

82-63-0 

82-63-0 

111-Tesoro Provincial 1.1.1.2-Pers. Administrativo 
1.1.1.3-Personal Profesional 
1.1.1.7-Personal Clero 
1.1.1.9-Personal Técnico 
1.1.1.10-Pers. Hospit.Asist. 

)ercic 	Tipo de presupuesto: Presupuesto aprobado 

plasificación  institucional: 1.1.1 -Administración Central 

IInstitución:  50 - Ministerio de Salud 

S.A.F.: 1 - Salud (Dir.Gral.Adm.) 

bategoría programática: 16.8.0.0 - HOSPITAL ITALIANO 
Tipo: Subprograma 	 Prioridad: Alta 	 pnidad ejecutora: SECRETARIA DE SALUD 	Yinalidad y función: 3.1.0 - Salud 

S.A.Fo.P. Fuente Objeto del gasto Clasificación geográfica I 	Finalidad y función Importe 
0-Salud (DGA) 111-Tesoro Provincial 1.1.1.2-Pers. Administrativo 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 1.887.000,00 

1.1.1.10-Pers. Hospit.Asist. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 1.039.000,00 
1.1.1.13-Pers. Mantenimiento 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 483.000,00 
1.1.1.14-Pers. Serv. Grales. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0 -Salud 3.053.000,00 
1.1.3.2-Pers. Administrativo 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 337.000,00 
1.1.3.10-Pers. HoSpit.Asist. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 398.000,00 
1.1.3.13-Pers. Manten.y Prod. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 101.000,00 
1.1.3.14-Pers. Serv. Grales. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 820.000,00 
1.1.4.2-Pers. Administ. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 194.000,00 
1.1.4.10-Pers. Hospit.Asist. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 124.000,00 
1.1.4.13-Pers. Mant.y Prod. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 51.000,00 
1.1.4.14-Pers. Serv. Grales. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 338.000,00 
1.1.6.2-Pers. Administrativo 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 655.000,00 
1.1.6.10-Pers. Hospitalario 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 431.000,00 
1.1.6.13-Pers. Mant. Produc. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 168.000,00 
1.1.6.14-Pers. Serv. Grales. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 1.171.000,00 
1.1.7.2-Pers. Administrativo 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 288.000,00 
1.1.7.10-Pers. Hosp. Asist. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 168.000,00 
1.1.7.13-Pers. Mant. Produc. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 78.000,00 
1.1.7.14-Pers. Serv. Grales. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 7.335.000,00 
1.4.0.0-Asignac. Familiares 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 117.000,00 
1.5.0.0-Asist. Soc. Pers. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 191.000,00 

Total categoría programática 19.427.000,00 
ategoría programática: 16.9.0.0 - HOSPITAL DR. JOSE M. CULLEN 

Clasificación geográfica 
Santa Fe-La Capital-No informado 
Santa Fe-La Capital-No informado 
Santa Fe-La Capital-No informado 
Santa Fe-La Capital-No informado 
Santa Fe-La Capital-No informado 

Finalidad función 	Importe 
3.1.0-Salud 15.151.000,00 
3.1.0-Salud 313.000,00 
3.1.0-Salud 104.000,00 
3.1.0-Salud 100.000,00 
3.1.0-Salud 64.868.000,00 

Objeto del gasto 
0-5 

nidad ejecutora: SECRETARIA DE SALUD 	jFinalidad y función: 3.1.0 - Salud Tipo:Su rograrga 	 Alta 

Fo. 	 Fuente 

Página 79 de 162 

ministración Financiera Formulación del presupuesto 



Página 80 de 162"-J 

nistración Financiera 	 Formulación del presupuesto 

Presupuesto analítico de gastos - Nivel indicativo 

ategoría programática: 16.9.0.0 - HOSPITAL DR. JOSE M. CULIEN 

Subprograrna 	 Prioridad: Alta Unidad ejecutora: SECRETARIA DE SALUD 	/Finalidad y función: 3.1.0 - Salud 

Ejer 	 po de presupuesto: Presupuesto aprobado 

Clasificación institucional: 1.1.1 - Administración Central 

nstitución: 50 - Ministeno de Salud 

S.A.F.: 1 - Salud (Dir.GralAdm.) 

Fuente Objeto del gasto 1 Clasificación geográfica 1 	Finalidad y función 1 Importe 
111-Tesoro Provincial 1.1.1.13-Pers. Mantenimiento 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 2.409.000,00 

1.1.1.14-Pers. Serv. Grales. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 28.181.000,00 
1.1.1.15-Personal Profesional 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 63.542.000,00 
1.1.1.52-Adminis Ley 13197 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 102.000,00 
1.1.1.60-Hosp Asis Ley 13197 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 4.310.000,00 
1.1.1.64-Serv Gral L 13197 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 752.000,00 
1.1.1.65-Ley 9282 Ley 13197 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 264.000,00 
1.1.3.2-Pers. Administrativo 82-63-0 Santa Fe-La Capital -No informado 3.1.0-Salud 4.221.000,00 
1.1.3.3-Personal Profesional 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 77.000,00 
1.1.3.7-Personal Clero 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 17.000,00 
1.1.3.9-Personal Técnico 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 67.000,00 
1.1.3.10-Pers. Hospit.Asist. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 39.964.000,00 
1.1.3.13-Pers. Manten.y Prod. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 1.256.000,00 
1.1.3.14-Pers. Serv. Grales. 82-63-0 Santa Fe-La Capital -No informado 3.1.0-Salud 13.645.000,00 
1.1.3.15-Pers. Prof.Ley 9282 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 26.360.000,00 
1.1.3.52-Adminis Ley 13197 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 21.000,00 
1.1.3.60-Hosp Asis Ley 13197 82-63-0 Santa Fe-La Capital -No informado 3.1.0-Salud 3.122.000,00 
1.1.3.64-Serv Gral L 13197 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 463.000,00 
1.1.3.65-Ley 9282 Ley 13197 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 118.000,00 
1.1.4.2-Pers. Administ. 82-63-0 Santa Fe-La Capital -No informado 3.1.0-Salud 1.671.000,00 
1.1.4.3-Personal Profesional 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 23.000,00 
1.1.4.9-Personal Técnico 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 14.000,00 
1.1.4.10-Pers. Hospit.Asist. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 8.957.000,00 
1.1.4.13-Pers. Mant.y Prod. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 315.000,00 
1.1.4.14-Pers. Serv. Grales. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 3.583.000,00 
1.1.4.15-Personal Profesional 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 7.344.000,00 
1.1.4.52-Adminis Ley 13197 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 11.000,00 
1.1.4.60-Hosp Asis Ley 13197 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 636.000,00 
1.1.4.64-Serv Gral L 13197 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 104.000,00 
1.1.4.65-Ley 9282 Ley 13197 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 32.000,00 17771 
1.1.6.2-Pers. Administrativo 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 5.910.000,00 

S.A.Fo.P. 
0-Salud (DGA) 



Sus a~iaI d 

1-1,7757 ,4  

inistración Financiera Formulación del presupuesto 

Presupuesto analítico de gastos - Nivel indicativo 

Categoría programática: 16.9.0.0 

Tipo: Subprograma 

HOSPITAL DR. JOSE M. CULLEN 

rioridad: Alta 	 lUnidad ejecutora SECRETARIA DE SALUD 	Finalidad y función: 3.1.0 - Salud 

tEjercicio. 	Tipo  de  presupuesto: Presupuesto aprobado 

Clasificación institucional: 1.1.1 - Administración Central 

nstitución: 50 - Ministerio de Salud 

S.A.F.: 1 - Salud (Dir.Gral.Adm.) 

1 	Fuente Objeto del gasto Clasificación geográfica Finalidad función Importe 
111-Tesoro Provincial 1.1.6.3-Personal Profesional 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 78.000,00 

1.1.6.7-Personal Clero 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 30.000,00 
1.1.6.9-Personal Técnico 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 50.000,00 
1.1.6.10-Pers. Hospitalario 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 31.289.000,00 
1.1.6.13-Pers. Mant. Produc. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 1.112.000,00 
1.1.6.14-Pers. Serv. Grales. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 12.807.000,00 
1.1.6.15-Pers. Prof.Ley 9282 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 22.562.000,00 
1.1.6.52-Adminis Ley 13197 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 41.000,00 
1.1.6.60-Hosp Asis Ley 13197 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 2.230.000,00 
1.1.6.64-Serv Gral L 13197 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 386.000,00 
1.1.6.65-Ley 9282 Ley 13197 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 96.000,00 
1.1.7.2-Pers. Administrativo 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 2.357.000,00 
1.1.7.3-Personal Profesional 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 34.000,00 
1.1.7.7-Personal Clero 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 80.000,00 
1.1.7.9-Personal Técnico 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 18.000,00 
1.1.7.10-Pers. Hosp. Asist. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 10.405.000,00 
1.1.7.13-Pers. Mant. Produc. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 384.000,00 
1.1.7.14-Pers. Serv. Grales. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 4.820.000,00 
1.1.7.15-Pers. Prof.Ley 9282 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 8.500.000,00 
1.1.7.52-Adminis Ley 13197 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 16.000,00 
1.1.7.60-Hosp Asis Ley 13197 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 689.000,00 
1.1.7.64-Serv Gral L 13197 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 130.000,00 
1.1.7.65-Ley 9282 Ley 13197 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 6.931.000,00 
1.2.1.14-Pers. Seni. Grales. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 191.000,00 
1.2.1.15-Pers. Prof. Ley 9282 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 3.304.000,00 
1.2.2.14-Pers. Serv. Grales. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 66.000,00 
1.2.2.15-Pers. Prof. Ley 9282 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 1.373.000,00 
1.2.3.14-Pers. Sení. Grales. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 22.000,00 
1.2.3.15-Pers. Prof.Ley 9282 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 404.000,00 
1.2.5.14-Pers. Serv. Grales. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 73.000,00 
1.2.5.15-Personal Profesional 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 1.179.000,00 D 

CT.D 
Página 81 de 162 07) 

(.71 
(2.7) 

S.A.Fo.P. 
0-Salud (DGA) 



`FJ  M2 0161 	de presupuesto: Presupuesto aprobado 

lasificación institucional: 1.1.1 -Administración Central 

goría programática: 16.10.0.0 - HOSPITAL J. B. ITURRASPE 

Tipo: Subprograma 	 rioridad: Alta jUnidad ejecutora: SECRETARIA DE SALUD 	IFinalidad y fundón: 3.1.0 - Salud 

Presupuesto analítico de gastos - Nivel indicativo 

Institución: 50 - Mínisterio de Salud 

1 -  Salud (Dir.Gral.Adm.) 

tegoría programática: 16.9.0.0 

Subprograma 
HOSPITAL DR. JOSE M. CULLEN 

Prioridad: Alta /Unidad ejecutora: SECRETARIA DE SALUD 	IFínalidad y función: 3.1.0 - Salud 

Fuente Objeto del gasto 1 Clasificación geográfica I 	Finalidad y función I 	Importe 

111-Tesoro Provincial 1.2.6.14-Pers. Serv. Grales. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 32.000,00 

1.2.6.15-Pers. Prof. Ley 9282 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 142.000,00 

1.4.0.0-Asignac. Familiares 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 3.845.000,00 

1.5.0.0-Asist. Soc. Pers. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 4.801.000,00 

2.1.1.0-Alim. para personas 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 29.424.000,00 

2.1.98.0-ProdAlimAgrFor EV 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 2.800.000,00 

2.9.9.9-Gtos.Fun. HospySAMCo 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 36.852.000,00 

3.2.1.0-Alquiler de edificio 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 540.000,00 

3.4.2.27-Ctos.c/ Anestesistas 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 18.537.000,00 

3.4.2.31-HospySAMCo Med y Enf 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 1.887.000,00 

3.4.9.4-H05pySAMC0 - No Med 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 216.000,00 

3.9.9.31-Gtos.Fun. HospySAMCo 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 15.384.000,00 

Total categoría programática 524.144.000,00 

S.A.Fo.P. 

0-Salud (DGA) 

1 	. 

Siem 	ial de 

))5.0  

Formulación del presupuesto inistración Financiera 

Fuente Objeto del gasto 1 Clasificación geográfica I 	Finalidad y función Importe 

111-Tesoro Provincial 1.1.1.2-Pers. Administrativo 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 13.790.000,00 

1.1.1.3-Personal Profesional 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 209.000,00 

1.1.1.7-Personal Clero 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 104.000,00 

1.1.1.9-Personal Técnico 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 98.000,00 

1.1.1.10-Pers. Hospit.Asist. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 55.415.000,00 

1.1.1.13-Pers. Mantenimiento 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 3.240.000,00 

1.1.1.14-Pers. Serv. Grales. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 22.044.000,00 

1.1.1.15-Personal Profesional 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 54.405.000,00 

1.1.1.52-Adminis Ley 13197 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 409.000,00 

1.1.1.60-Hosp Asis Ley 13197 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 549.000,00 

1.1.1.64-Serv Gral L 13197 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 468.000,00 

1.1.1.65-Ley 9282 Ley 13197 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 234.000,00 

1.1.3.2-Pers. Administrativo 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 3.495.000,00 

1.1.3.3-Personal Profesional 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 54.000,00 

1.1.3.7-Personal Clero 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 11.000,00 
CD 

Página 82 de 162 CY) 
r_71 

S.A.Fo.P. 

0-Salud (DGA) 



, 
.jstema ProliMhal de 	istracion Financiera Formulación del presupuesto 

lasif al: 1.1.1 - Adminístración Central 

.A.F.: 1 - Salud (Dir.GralAdm.) 

ategoría programática: 16.10.0.0 - HOSPITAL J. B. ITURRASPE  
Típo: Subprograma 	 IPrioridad: Alta 

Presupuesto analítico de gastos - Nivel indicativo 

Eje ç1Id..--Y,Q.16 	resupuesto: Presupuesto aprobado 

nstitución: 50 - Ministerio de Salud 

Fuente Objeto del gasto Clasificación geográfica I 	Finalidad y función I 	Importe 
111-Tesoro Provincial 1.1.3.9-Personal Técnico 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 29.000,00 

1.1.3.10-Pers. Hospit.Asist. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 32.349.000,00 
1.1.3.13-Pers. Manten.y Prod. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 1.780.000,00 
1.1.3.14-Pers. Serv. Grales. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 9.788.000,00 
1.1.3.15-Pers. Prof.Ley 9282 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 24.555.000,00 
1.1.3.52-Adminis Ley 13197 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 115.000,00 
1.1.3.60-Hosp Asis Ley 13197 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 321.000,00 
1.1.3.64-Serv Gral L 13197 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 291.000,00 
1.1.3.65-Ley 9282 Ley 13197 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 117.000,00 
1.1.4.2-Pers. Administ. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 1.510.000,00 
1.1.4.3-Personal Profesional 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 23.000,00 
1.1.4.9-Personal Técnico 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 11.000,00 
1.1.4.10-Pers. Hospit.Asist. 82-63-0 Santa Fe-la Capital-No informado 3.1.0-Salud 7.552.000,00 
1.1.4.13-Pers. Mant.y Prod. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 423.000,00 
1.1.4.14-Pers. Serv. Grales. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 2.738.000,00 
1.1.4.15-Personal Profesional 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 6.580.000,00 
1.1.4.52-Adminis Ley 13197 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 45.000,00 
1.1.4.60-Hosp Asis Ley 13197 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 84.000,00 
1.1.4.64-Serv Gral L 13197 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 65.000,00 
1.1.4.65-Ley 9282 Ley 13197 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 32.000,00 
1.1.6.2-Pers. Administrativo 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 5.210.000,00 
1.1.6.3-Personal Profesional 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 70.000,00 
1.1.6.7-Personal Clero 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 29.000,00 
1.1.6.9-Personal Técnico 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 42.000,00 
1.1.6.10-Pers. Hospitalario 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 26.386.000,00 
1.1.6.13-Pers. Mant. Produc. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 1.514.000,00 
1.1.6.14-Pers. Serv. Grales. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 9.790.000,00 
1.1.6.15-Pers. Prof.Ley 9282 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 19.824.000,00 
1.1.6.52-Adminis Ley 13197 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 157.000,00 
1.1.6.60-Hosp Asis Ley 13197 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 252.000,00 
1.1.6.64-Serv Gral L 13197 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 212.000,00 (-1) 

0-) 
Página 83 de 162 (-71 

S.A.Fo.P. 
0-Salud (DGA) 

nidad ejecutora: SECRETARIA DE SALUD Inalidad y función: 3.1.0 - Salud 



"t/ 

, • 

SiVen1 	cial 	ministración Financiera 

Presupuesto analítico de gastos - Nivel indicativo 

jerci 
1 

Tipo de presupuesto: Presupuesto aprobado 

Formulación del presupuesto 

lasificación institucional: 1.1.1 -Administración Central 

Institución: 50 - Ministerio de Salud 

AF.: 1 - Salud (Dir.Gral.Adm.) 

bategoría programática: 16.10.0.0 - HOSP1TAL J. B. 1TURRASPE 
lpo: Subprograma 	 noridad: Alta  lUnidad ejecutora: SECRETAR1A DE SALUD  IFinalidad  y función: 3.1.0 - Salud 

Fuente Objeto del gasto Clasificación geográfica Finalidad y función Importe 
111-Tesoro Provincial 1.1.6.65-Ley 9282 Ley 13197 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 96.000,00 

1.1.7.2-Pers. Administrativo 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 7.085.000,00 
1.1.7.3-Personal Profesional 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 1.034.000,00 
1.1.7.7-Personal Clero 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 1.094.000,00 
1.1.7.9-Personal Técnico 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 16.000,00 
1.1.7.10-Pers. Hosp. Asist. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 13.733.000,00 
1.1.7.13-Pers. Mant. Produc. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 5.549.000,00 
1.1.7.14-Pers. Serv. Grales. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 18.730.000,00 
1.1.7.15-Pers. Prof.Ley 9282 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 14.680.000,00 
1.1.7.52-Adminis Ley 13197 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 1.064.000,00 
1.1.7.60-Hosp Asis Ley 13197 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 1.095.000,00 
1.1.7.64-Serv Gral L 13197 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 1.082.000,00 
1.1.7.65-Ley 9282 Ley 13197 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 1.790.000,00 
1.2.1.2-Pers. Administrativo 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 200.000,00 
1.2.1.3-Personal Profesional 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 104.000,00 
1.2.1.10-Pers. Hospitalario 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 324.000,00 
1.2.1.15-Pers. Prof. Ley 9282 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 2.429.000,00 
1.2.2.2-Pers. Administrativo 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 96.000,00 
1.2.2.3-Personal Profesional 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 22.000,00 
1.2.2.10-Pers. Hosp.Asist. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 91.000,00 
1.2.2.15-Pers. Prof. Ley 9282 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 1.043.000,00 
1.2.3.2-Pers. Administrativo 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 20.000,00 
1.2.3.3-Personal Profesional 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 11.000,00 
1.2.3.10-Pers. Hospitalario 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 36.000,00 
1.2.3.15-Pers. Prof.Ley 9282 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 282.000,00 
1.2.5.2-Pers. Administrativo 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 67.000,00 
1.2.5.3-Personal Profesional 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 34.000,00 
1.2.5.10-Pers. Hosp.Asist. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 129.000,00 
1.2.5.15-Personal Profesional 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 871.000,00 
1.2.6.10-Pers. Hospitalario 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 40.000,00 

1-..1.) 
1.2.6.15-Pers. Prof. Ley 9282 82-63-0 Santa Fe-La Capital -No informado 3.1.0-Salud 96.000,00 f..r..1) 

erN 
Página 84 de 162 a) 

c_31 
0.) 

S.A.Fo.P. 
0-Salud (DGA) 



Página 85 de 162 

iFinalidad y función: 3.1.0 - Salud nidad ejecutora: SECRETARIA DE SALUD 
ategoría programática: 16.10.0.0 - HOSPITAL J. B. ITURRASPE 
ipo: Subprograma 	 rioridad: Alta 

Presupuesto analítico de gastos - Nivel indicativo 

lasificación institucional: 1.1.1 - Administración Central 

stitución: 50 - Ministerio de Salud 

WA.F.: 1 - Salud (Dir.Gral.Adm.) 

Fuente Objeto del gasto Clasificación geográfica y función Importe 
111-Tesoro Provincial 1.4.0.0-Asignac. Familiares 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0 -Salud 3.705.000,00 

1.5.0.0-Asist. Soc. Pers. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 3.933.000,00 
2.1.1.0-Alim. para personas 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 13.973.000,00 
2.1.98.0-ProdAlimAgrFor EV 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 1.300.000,00 
2.9.9.9-Gtos.Fun. HospySAMCo 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 29.100.000,00 
3.4.2.27-Ctos.c/ Anestesistas 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0 -Salud 11.253.000,00 
3.4.2.31-HospySAMCo Med y Enf 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 432.000,00 
3.9.9.31-Gtos.Fun. HospySAMCo 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 12.624.000,00 

Total categoría programática 455.682.000,00 

Frioridad: Alta 	 jUnidad ejecutora: SECRETARIA DE SALUD 	Finalidad y función: 3.1.0 - Salud 

Fuente Objeto del gasto Clasificación geográfica Finalidad y función Importe 
111-Tesoro Provincial 1.1.1.2-Pers. Administrativo 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 16.940.000,00 

1.1.1.3-Personal Profesional 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 521.000,00 
1.1.1.7-Personal Clero 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 104.000,00 
1.1.1.9-Personal Técnico 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 97.000,00 
1.1.1.10-Pers. Hospit.Asist. 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 53.094.000,00 
1.1.1.13-Pers. Mantenimiento 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 2.024.000,00 
1.1.1.14-Pers. Serv. Grales. 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 22.571.000,00 
1.1.1.15-Personal Profesional 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 40.202.000,00 
1.1.1.52-Adminis Ley 13197 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 100.000,00 
1.1.1.60-Hosp Asis Ley 13197 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 2.763.000,00 
1.1.1.64-Serv Gral L 13197 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 1.758.000,00 
1.1.1.65-Ley 9282 Ley 13197 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 132.000,00 
1.1.3.2-Pers. Administrativo 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 4.191.000,00 
1.1.3.3-Personal Profesional 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 129.000,00 
1.1.3.7-Personal Clero 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 12.000,00 
1.1.3.9-Personal Técnico 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 22.000,00 
1.1.3.10-Pers. Hospit.Asist. 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 23.719.000,00 
1.1.3.13-Pers. Manten.y Prod. 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 918.000,00 
1.1.3.14-Pers. Serv. Grales. 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 7.238.000,00 

S.A.Fo.P. 
0-Salud (DGA) 

S.A.Fo.P. 
0-Salud (DGA) 

Categoría programática: 16.11.0.0 - HOSPITAL del CENTENARIO - 
ipo: Subprograma 

r7D 

, 	y 1  
a WrIvin41 de A k, ,,,, „ D.• 

/A 

istración Financiera 

de presupuesto: Presupuesto aprobado Fjerci 

Formulación del presupuesto 



01 

istración Financiera 

o 
/5. 

^^» 

Síá9:19-i a FlovinclaI de 

"k-,  '514 	
••11 

Formulación del presupuesto 

Presupuesto analítico de gastos - Nivel indicativo 

noridad: Alta 

S.A.F.: 1 - Salud (Dir.Gral.Adm.) 

ategoría programática: 16.11.0.0 - HOSPITAL del CENTENARIO 

Típo: Subprograma 

Ejercici 	 de presupuesto: Presupuesto aprobado 

ICIasificación institucional: 1.1.1 - Administración Central 

Itnstitución:  50 - Ministerio de Salud 

Unidad ejecutora: SECRETARIA DE SALUD inalidad y funcIón: 3.1 0 - Salud 

Objeto del gasto Clasificación geográfica Finalidad y función Importe 
111-Tesoro Provincial 1.1.3.15-Pers. Prof.Ley 9282 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 19.227.000,00 

1.1.3.52-Adminis Ley 13197 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 20.000,00 
1.1.3.60-Hosp Asis Ley 13197 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 1.221.000,00 
1.1.3.64-Serv Gral L 13197 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 539.000,00 
1.1.3.65-Ley 9282 Ley 13197 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 48.000,00 
1.1.4.2-Pers. Administ. 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 1.832.000,00 
1.1.4.3-Personal Profesional 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 56.000,00 
1.1.4.9-Personal Técnico 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 10.000,00 

82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 6.574.000,00 1.1.4.10-Pers. Hospit.Asist. 
1.1.4.13-Pers. Mant.y Prod. 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 254.000,00 
1.1.4.14-Pers. Serv. Grales. 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 2.570.000,00 
1.1.4.15-Personal Profesional 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 4.944.000,00 
1.1.4.52-Adminis Ley 13197 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 10.000,00 
1.1.4.60-Hosp Asis Ley 13197 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 341.000,00 
1.1.4.64-Serv Gral L 13197 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 198.000,00 
1.1.4.65-Ley 9282 Ley 13197 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 15.000,00 
1.1.6.2-Pers. Adm inistrativo 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 6.170.000,00 
1.1.6.3-Personal Profesional 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 183.000,00 
1.1.6.7-Personal Clero 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 29.000,00 
1.1.6.9-Personal Técnico 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 36.000,00 
1.1.6.10-Pers. Hospitalario 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 22.572.000,00 
1.1.6.13-Pers. Mant. Produc. 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 860.000,00 
1.1.6.14-Pers. Serv. Grales. 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 8.971.000,00 
1.1.6.15-Pers. Prof.Ley 9282 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 14.888.000,00 
1.1.6.52-Adminis Ley 13197 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 40.000,00 
1.1.6.60-Hosp Asis Ley 13197 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 1.185.000,00 
1.1.6.64-Serv Gral L 13197 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 704.000,00 
1.1.6.65-Ley 9282 Ley 13197 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 45.000,00 
1.1.7 .2-Pers. Administrativo 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 2.577.000,00 
1.1.7.3-Personal Profesional 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 84.000,00 
1.1.7.7-Personal Clero 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 95.000,00 

Página 86 de 162 

S.A.Fo.P. 
0-Salud (DGA) 



ipo: Subprograma rioridad: Alta 	 lUnidad ejecutora: SECRETARIA DE SALUD 	inalidad y función: 3.1.0 - Salud  	 1. 

Presupuesto analítico de gastos - Nivel indicativo 

ncial 	dministración Financiera 

Tipo de presupuesto: Presupuesto aprobado 

te 
o 

Formulación del presupuesto 

Fjerc  

blasificación institucional:  1.1.1 - Administración Central 

nstitución: 50 - Ministerio de Salud 

.A.F.: 1 - Salud (Dir.Gral.Adm.) 

ategorta programática: 16.11.0.0 - HOSPITAL del CENTENARIO 

Fuente Objeto del gasto Clasificación geográfica Finalidad y función Importe 
111-Tesoro Provincial 1.1.7.9-Personal Técnico 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 16.000,00 

1.1.7.10-Pers. 	Hosp. Asist. 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 8.301.000,00 
1.1.7.13-Pers. Mant. Produc. 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 331.000,00 
1.1.7.14-Pers. Serv. Grales. 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 3.735.000,00 
1.1.7.15-Pers. Prof.Ley 9282 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 33.894.000,00 
1.1.7.52-Adminis Ley 13197 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 16.000,00 
1.1.7.60-Hosp Asis Ley 13197 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 438.000,00 
1.1.7.64-Serv Gral L 13197 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 288.000,00 
1.1.7.65-Ley 9282 Ley 13197 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 7.001.000,00 
1.2.1.2-Pers. Administrativo 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 102.000,00 
1.2.1.10-Pers. Hospitalario 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 333.000,00 
1.2.1.15-Pers. Prof. Ley 9282 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 1.232.000,00 
1.2.2.2-Pers. Administrativo 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 16.000,00 
1.2.2.10-Pers. Hosp.Asist. 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 99.000,00 
1.2.2.15-Pers. Prof. Ley 9282 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 487.000,00 
1.2.3.2-Pers. Administrativo 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 10.000,00 
1.2.3.10-Pers. Hospitalario 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 37.000,00 
1.2.3.15-Pers. Prof.Ley 9282 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 143.000,00 
1.2.5.2-Pers. Administrativo 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 36.000,00 
1.2.5.10-Pers. Hosp.Asist. 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 116.000,00 
1.2.5.15-Personal Profesional 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 432.000,00 
1.2.6.2-Pers. Administrativo 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 16.000,00 
1.2.6.10-Pers. Hospitalario 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 52.000,00 
1.2.6.15-Pers. Prof. Ley 9282 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 73.000,00 
1.4.0.0-Asignac. Familiares 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 2.385.000,00 
1.5.0.0-Asist. Soc. Pers. 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 3.095.000,00 
2.1.1.0-Alim. para personas 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 20.550.000,00 
2.1.98.0-ProdAlimAgrFor EV 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 2.000.000,00 
2.9.9.9-Gtos.Fun. HospySAMCo 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 39.780.000,00 
3.4.2.1 -Servicios Médicos 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 357.000,00 
3.4.2.27-Ctos.c/ Anestesistas 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 8.659.000,00 

0-Salud (DGA) 

Página 87 de 162 



Página 88 de 162 

Prioridad: Alta 	 Unidad ejecutora: SECRETARIA DE SALUD Tipo: Subprograma 

ategoría programática: 16.12.0.0 - HOSPITAL PROVINCIAL de ROSARIO 

Subprograma 	 Prioridad: Alta Unidad ejecutora: SECRETARIA DE SALUD 	1Finalidad  y función: 3.1.0 - Salud 

lasificación institucional: 1.1.1 - Administración Central 

nstitución: 50 - Ministerio de Salud 

rS A.F.: 1 - Salud (Dir.Gral.Adm.) 

IFínalidad y función: 3.1.0 - Salud 

ategoría programática: 16.11.0.0 - HOSPITAL del CENTENARIO 

Clasificación geográfica Finalidad y función Importe 
82-84-o Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 4.345.000,00 
82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 105.000,00 
82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 16.956.000,00 

Total categoría programática 428.269.000,00 

T 	Fuente Objeto del gasto Clasificación geográfica I 	Finalidad y función Importe 

111-Tesoro Provincial 1.1.1.2-Pers. Administrativo 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 11.930.000,00 

1.1.1.3-Personal Profesional 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 834.000,00 

1.1.1.7-Personal Clero 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 104.000,00 

1.1.1.10-Pers. Hospit.Asist. 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 45.492.000,00 

1.1.1.13-Pers. Mantenimiento 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 1.516.000,00 

1.1.1.14-Pers. Serv. Grales. 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 17.722.000,00 

1.1.1.15-Personal Profesional 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 68.727.000,00 

1.1.1.60-Hosp Asis Ley 13197 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 1.086.000,00 

1.1.1.64-Serv Gral L 13197 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 1.153.000,00 
1.1.1.65-Ley 9282 Ley 13197 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 264.000,00 

1.1.3.2-Pers. Administrativo 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 3.043.000,00 

1.1.3.3-Personal Profesional 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 200.000,00 

1.1.3.7-Personal Clero 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 25.000,00 

1.1.3.10-Pers. Hospit.Asist. 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 21.345.000,00 

1.1.3.13-Pers. Manten.y Prod. 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 884.000,00 

1.1.3.14-Pers. Serv. Grales. 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 7.710.000,00 

1.1.3.15-Pers. Prof.Ley 9282 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 32.577.000,00 

1.1.3.60-Hosp Asis Ley 13197 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 646.000,00 

1.1.3.64-Serv Gral L 13197 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 532.000,00 

1.1.3.65-Ley 9282 Ley 13197 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 117.000,00 

1.1.4.2-Pers. Administ. 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 1.278.000,00 
1.1.4.3-Personal Profesional 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 89.000,00 

1.1.4.10-Pers. Hospit.Asist. 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 5.756.000,00 

1.1.4.13-Pers. Mant.y Prod. 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 206.000,00 

dministración Financiera sitern~inci 
\ 

gjercido: 2.016 	Tipo  de presupuetto: Presupuesto aprobado 

Presupuesto analítico de gastos - Nivel indicativo 

Fuente 	 Objeto del gasto 
111-Tesoro Provincial 	3.4.2.31-HospySAMCo Med y Enf 

3.4.9.4-HospySAMCo - No Med 
3.9.9.31-Gtos.Fun. HospySAMCo 

0-Salud (DGA) 

Formulación del presupuesto 

S.A.Fo.P. 
0-Salud (DGA) 



_ 
/ 

• 	: ') 

	 k` 

d 	ministración Financiera 

o 

Éjsátik.  : 23)369 

Formulación del presupuesto 

Presupuesto analítico de gastos - Nivel indicativo 

o de presupuesto: Presupuesto aprobado 

ICIasificación institucional:  1.1.1 - Administración Central 

nstitución: 50 - Ministerio de Salud 

!S.A.F.: 1 - Salud (Dir.Gral.Adm.) 

ategoría programática: 16.12.0.0 - HOSPITAL PROVINCIAL de ROSARIO 

Tipo: Subprograma 	 rioridad: Alta 	 nidad ejecutora: SECRETARIA DE SALUD 	IFinalidad y función: 3.1.0 - Salud 

S.A.Fo.P. Fuente Objeto del gasto Clasificación geográfica I 	Finalidad y función 

0-Salud (DGA) 111-Tesoro Provincial 1.1.4.14-Pers. Serv. Grales. 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 

1.1.4.15-Personal Profesional 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 

1.1.4.60-Hosp Asis Ley 13197 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 

1.1.4.64-Serv Gral L 13197 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 

1.1.4.65-Ley 9282 Ley 13197 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 

1.1.6.2-Pers. Administrativo 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 

1.1.6.3-Personal Profesional 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 

1.1.6.7-Personal Clero 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 

1.1.6.10-Pers. Hospitalario 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 

1.1.6.13-Pers. Mant. Produc. 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 

1.1.6.14-Pers. Sent. Grales. 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 

1.1.6.15-Pers. Prof.Ley 9282 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 

1.1.6.60-Hosp Asis Ley 13197 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 

1.1.6.64-Serv Gral L 13197 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 

1.1.6.65-Ley 9282 Ley 13197 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 

1.1.7.2-Pers. Administrativo 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 

1.1.7.3-Personal Profesional 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 

1.1.7.7-Personal Clero 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 

1.1.7.10-Pers. 	Hosp. Asist. 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 

1.1.7.13-Pers. Mant. Produc. 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 

1.1.7.14-Pers. Serv. Grales. 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 

1.1.7.15-Pers. Prof.Ley 9282 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 

1.1.7.60-Hosp Asis Ley 13197 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 

1.1.7.64-Serv Gral L 13197 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 

1.1.7.65-Ley 9282 Ley 13197 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 

1.2.1.2-Pers. Administrativo 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 

1.2.1.10-Pers. Hospitalario 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 

1.2.1.15-Pers. Prof. Ley 9282 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 

1.2.2.2-Pers. Administrativo 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 

1.2.2.10-Pers. Hosp.Asist. 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 

1.2.2.15-Pers. Prof. Ley 9282 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 

Importe 
2.164.000,00 
8.176.000,00 

148.000,00 
145.000,00 
32.000,00 

4.320.000,00 
277.000,00 

32.000,00 
19.160.000,00 

702.000,00 
7.560.000,00 

25.222.000,00 
526.000,00 
512.000,00 
96.000,00 

1.863.000,00 
135.000,00 
84.000,00 

7.181.000,00 
255.000,00 

2.966.000,00 
19.810.000,00 

175.000,00 
195.000,00 

6.951.000,00 
100.000,00 
222.000,00 

2.035.000,00 
21.000,00 
34.000,00 

646.000,00 

Página 89 de 162 



pategoria programática: 

Tipo: Subprograma 

16.12.0.0 - HOSPITAL PROVINCIAL de ROSARIO 

doridad: Alta nidad ejecutora: SECRETARIA DE SALUD 	kínalidad y función: 3.1.0 - Salud 

Presupuesto analítico de gastos - Nivel indicativo 

gjer 	 e presupuesto: Presupuesto aprobado 

(Clasificación inslucional: 1.1.1 - Administración Central 

nstitución: 50 - Ministerio de Salud 

Fuente 1 	Objeto del gasto Clasificación geográfica I 	Finalidad y función Importe 

111-Tesoro Provincial 1.2.3.2-Pers. Administrativo 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 11.000,00 

1.2.3.10-Pers. Hospitalario 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 13.000,00 

1.2.3.15-Pers. Prof.Ley 9282 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 223.000,00 

1.2.5.2-Pers. Administrativo 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 33.000,00 

1.2.5.10-Pers. Hosp.Asist. 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 69.000,00 

1.2.5.15-Personal Profesional 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 674.000,00 

1.2.6.2-Pers. Administrativo 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 16.000,00 

1.2.6.10-Pers. Hospitalario 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 22.000,00 

1.2.6.15-Pers. Prof. Ley 9282 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 200.000,00 

1.4.0.0-Asignac. Familiares 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 2.360.000,00 
1.5.0.0-Asist. Soc. Pers. 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 1.994.000,00 
2.1.1.0-Alim. para personas 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 12.964.000,00 

2.1.98.0-ProdAlimAgrFor EV 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 1.300.000,00 
2.9.9.9-Gtos.Fun. HospySAMCo 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 35.088.000,00 
3.2.1.0-Alquiler de edificio 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 234.000,00 

3.4.2.27-Ctos.c/ Anestesistas 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 4.182.000,00 
3.4.2.31-HospySAMCo Med y Enf 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 3.497.000,00 

3.4.9.4-HospySAMCo - No Med 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 1.062.000,00 

3.9.9.31-Gtos.Fun. HospySAMCo 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 16.560.000,00 

Total categoría programática 415.483.000,00 

ategoría programática 16.13.0.0 - HOSPITAL PSIQUIATRICO DR. MIRA y LOPEZ 

ipo: Subprograma Prioridad: Alta 	 lUnidad ejecutora: SECRETARIA DE SALUD Finalidad y función: 3.1.0 - Salud 

Fuente Objeto del gasto Clasificación geográfica Finalidad y función Importe 

111-Tesoro Provincial 1.1.1.2-Pers. Administrativo 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 5.914.000,00 

1.1.1.3-Personal Profesional 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 626.000,00 
1.1.1.7-Personal Clero 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 104.000,00 

1.1.1.10-Pers. Hospit.Asist. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 21.553.000,00 

1.1.1.13-Pers. Mantenimiento 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 1.219.000,00 
1.1.1.14-Pers. Serv. Grales. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 11.346.000,00 

1.1.1.15-Personal Profesional 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 20.050.000,00 

1.1.1.60-Hosp Asis Ley 13197 82-63-0 Santa Fe-la Capital-No informado 3.1.0-Salud 870.000,00 
(7) 

Página 90 de 162 C>) 
01 

,1e4ma 7rOingpl de nistración Financiera Formulación del presupuesto 

S.A.Fo.P. 
0-Salud (DGA) 

S.A.Fo.P. 
0-Salud (DGA) 

F.: 1 - Salud (Dir.Gral.Adm.) 



- 
:Sistdma Proxtia ministración Financiera 	 Formulación del presupuesto 

Presupuesto analítico de gastos - Nivel indicativo 

''\i‘E_Iarailib: 2.016 

Cla 

presupuesto: Presupuesto aprobado 

1: 1.1.1 - Administración Central 

Institución: 50 - Ministerio de Salud 

S.A.F.: 1 - Salud (Dir.Gral.Adm.) 

ategoría programática: 16.13.0.0 - HOSPITAL PSIQUIATRICO DR. M1RA y LOPEZ 

1Prioridad: Alta 	 Jnidad ejecutora: SECRETARIA DE SALUD 	IFinalidad  y función: 3.1 0 - Salud 

Fuente Objeto del gasto 1----  Clasificación geográfica Finalidad y función Importe 	1 

111-Tesoro Provincial 1.1.1.64-Serv Gral L 13197 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 494.000,00 

1.1.1.65-Ley 9282 Ley 13197 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 180.000,00 

1.1.3.2-Pers. Administrativo 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 1.505.000,00 

1.1.3.3-Personal Profesional 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 183.000,00 

1.1.3.7-Personal Clero 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 19.000,00 

1.1.3.10-Pers. Hospit.Asist. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 11.763.000,00 

1.1.3.13-Pers. Manten.y Prod. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 497.000,00 

1.1.3.14-Pers. Serv. Grales. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 4.806.000,00 

1.1.3.15-Pers. Prof.Ley 9282 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 8.168.000,00 

1.1.3.60-Hosp Asis Ley 13197 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 600.000,00 

1.1.3.64-Serv Gral L 13197 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 163.000,00 

1.1.3.65-Ley 9282 Ley 13197 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 71.000,00 

1.1.4.2-Pers. Administ. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 639.000,00 

1.1.4.3-Personal Profesional 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 63.000,00 

1.1.4.10-Pers. Hospit.Asist. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 2.831.000,00 

1.1.4.13-Pers. Mant.y Prod. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 148.000,00 

1.1.4.14-Pers. Serv. Grales. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 1.392.000,00 

1.1.4.15-Personal Profesional 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 2.295.000,00 

1.1.4.60-Hosp Asis Ley 13197 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 126.000,00 

1.1.4.64-Serv Gral L 13197 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 57.000,00 

1.1.4.65-Ley 9282 Ley 13197 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 21.000,00 

1.1.6.2-Pers. Administrativo 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 2.244.000,00 

1.1.6.3-Personal Profesional 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 31.0-Salud 200.000,00 

1.1.6.7-Personal Clero 82-63-0 Santa Fe-la Capital-No informado 3.1.0-Salud 31.000,00 

1.1.6.10-Pers. Hospitalario 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 9.981.000,00 

1.1.6.13-Pers. Mant. Produc. 82-63-0 Santa Fe-la Capital-No informado 3.1.0-Salud 497.000,00 

1.1.6.14-Pers. Serv. Grales. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 4.954.000,00 

1.1.6.15-Pers. Prof.Ley 9282 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 7.082.000,00 

1.1.6.60-Hosp Asis Ley 13197 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 449.000,00 

1.1.6.64-Serv Gral L 13197 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 201.000,00 	 t 
1.1.6.65-Ley 9282 Ley 13197 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 63.000,00 

cD 
Página 91 de 162 CY)  

0) 
CD 

Tipo: Subprograma 

S.A.Fo.P. 
0-Salud (DGA) 



ministración Financiera 	 Formulación del presupuesto 

Presupuesto analítico de gastos - Nivel indicativo 

Ejercicio: Tipo de presupuesto: Presupuesto aprobado 

'plasificación instítucional: 1,1.1 - Administración Central 

Institucíón: 50 - Ministerio de Salud 

Categoría programática: 16.13.0.0 - HOSPITAL PSIOUIATRICO DR. MIRA y LOPEZ 

ipo: Subprograma 	 1Prioridad: Alta 	 •Pnídad ejecutora. SECRETARIA DE SALUD 	Fínalidad y función: 3.1.0 - Salud 

S.A.F.: 1 - Salud (Dir.Gral.Adm.) 

S.A.Fo.P. 1 	Fuente 1 	Objeto del gasto 1 Clasificación geográfica 

0-Salud (DGA) 111-Tesoro Provincial 1.1.7.2-Pers. Administrativo 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 

1.1.7.3-Personal Profesional 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 

1.1.7.7-Personal Clero 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 

1.1.7.10-Pers. 	Hosp. Asist. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 

1.1.7.13-Pers. Mant. Produc. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 

1.1.7.14-Pers. Serv. Grales. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 

1.1.7.15-Pers. Prof.Ley 9282 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 

1.1.7.60-Hosp Asis Ley 13197 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 

1.1.7.64-Serv Gral L 13197 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 

1.1.7.65-Ley 9282 Ley 13197 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 

1.2.1.15-Pers. Prof. Ley 9282 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 

1.2.2.15-Pers. Prof. Ley 9282 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 

1.2.3.15-Pers. Prof.Ley 9282 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 

1.2.5.15-Personal Profesional 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 

1.2.6.15-Pers. Prof. Ley 9282 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 

1.4.0.0-Asignac. Familiares 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 

1.5.0.0-Asist. Soc. Pers. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 

2.1.1.0-Alim. para personas 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 

2.1.98.0-ProdAlimAgrFor EV 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 

2.9.9.9-Gtos.Fun. HospySAMCo 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 

3.4.2.31-HospySAMCo Med y Enf 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 

3.9.9.31-Gtos.Fun. HospySAMCo 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 

Finalidad y función 
3.1.0-Salud 

3.1.0-Salud 

3.1.0-Salud 

3.1.0-Salud 

3.1.0-Salud 

3.1.0-Salud 

3.1.0-Salud 

3.1.0-Selud 

3.1.0-Salud 

3.1.0-Salud 

3.1.0-Salud 

3.1.0-Salud 

3.1.0-Salud 

3.1.0-Salud 

3.1.0-Salud 

3.1.0-Salud 

3.1.0-Salud 

3.1.0-Salud 

3.1.0-Salud 

3.1.0-Salud 

3.1.0-Salud 

3.1.0-Salud 

Total categoría programática 

Importe 	1 
907.000,00 
96.000,00 
81.000,00 

3.405.000,00 
200.000,00 

1.923.000,00 
1.612.000,00 

140.000,00 
80.000,00 

6.736.000,00 
969.000,00 
309.000,00 
106.000,00 
319.000,00 
54.000,00 

1.956.000,00 
1.648.000,00 
7.438.000,00 

700.000,00 
6.972.000,00 
1.044.000,00 
3.120.000,00 

163.220.000,00 

ategoría programática: 16.14.0.0 - HOSPITAL DR. G. SAYAGO 

ipo: Subprograma 	 rioridad: Alta Unidad ejecutora REG. SAL NODO S. FE inalidad y función: 3.1.0 - Salud 

Fuente Objeto del gasto 
1.1.1.2-Pers. Administrativo 
1.1.1.3-Personal Profesional 
1.1.1.7-Personal Clero 
1.1.1.10-Pers. Hospit.Asist. 
1.1.1.13-Pers. Mantenimiento 

 

Clasificación geográfica 
Santa Fe-La Capital-No informado 

Santa Fe-LaCapital-No informado 

Santa Fe-La Capital-No informado 

Santa Fe-La Capital-No informado 

Santa Fe-La Capital-No informado 

 

Finalidad y función-1 
3.1.0-Salud 

3.1.0-Salud 

3.1.0-Salud 

3.1.0-Salud 

3.1.0-Salud 

 

Importe  
3.732.000,00 

104.000,00 
104.000,00 

12.044.000,00 

1.013.000,00 r) 
	  cD 

111-Tesoro Provincial 82-63-0 

82-63-0 

82-63-0 

82-63-0 

82-63-0 

  

        

Página 92 de 162 0") 
C9 



Página 93 de 162 0) 
1N) 

nidad ejecutora: REG. SAL NODO S. FE nalidad y función: 3.1.0 - Salud Tipo: Subprograma Priorldad: Alta 

ministración Financiera 

lEjer 	 ipo de presupuesto: Presupuesto aprobado 

Presupuesto analítico de gastos - Nivel indicativo 

S.A.F.: 1 - Salud (Dir.Gral.Adm.) 

Fuente Objeto del gasto Clasificación geográfica I 	Finalidad y función Importe 
111-Tesoro Provincial 1.1.1.14-Pers. Serv. Grales. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 6.663.000,00 

1.1.1.15-Personal Profesional 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 12.625.000,00 
1.1.1.60-Hosp Asis Ley 13197 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 432.000,00 
1.1.1.64-Serv Gral L 13197 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 287.000,00 
1.1.1.65-Ley 9282 Ley 13197 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 264.000,00 
1.1.3.2-Pers. Administrativo 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 1.027.000,00 
1.1.3.3-Personal Profesional 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 28.000,00 
1.1.3.7-Personal Clero 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 28.000,00 
1.1.3.10-Pers. Hospit.Asist. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 5.875.000,00 
1.1.3.13-Pers. Manten.y Prod. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 510.000,00 
1.1.3.14-Pers. Serv. Grales. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 2.604.000,00 
1.1.3.15-Pers. Prof.Ley 9282 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 5.734.000,00 
1.1.3.60-Hosp Asis Ley 13197 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 233.000,00 
1.1.3.64-Serv Gral L 13197 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 137.000,00 
1.1.3.65-Ley 9282 Ley 13197 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 101.000,00 
1.1.4.2-Pers. Administ. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 407.000,00 
1.1.4.3-Personal Profesional 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 11.000,00 
1.1.4.7-Personal Clero 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 11.000,00 
1.1.4.10-Pers. Hospit.Asist. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 1.537.000,00 
1.1.4.13-Pers. Mant.y Prod. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 131.000,00 
1.1.4.14-Pers. Serv. Grales. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 787.000,00 
1.1.4.15-Personal Profesional 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 1.509.000,00 
1.1.4.60-Hosp Asis Ley 13197 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 57.000,00 
1.1.4.64-Serv Gral L 13197 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 37.000,00 
1.1.4.65-Ley 9282 Ley 13197 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 30.000,00 
1.1.6.2-Pers. Administrativo 82-63-0 Santa Fe-la Capital-No informado 3.1.0-Salud 1.442.000,00 
1.1.6.3-Personal Profesional 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 35.000,00 
1.1.6.7-Personal Clero 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 33.000,00 
1.1.6.10-Pers. Hospitalario 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 5.390.000,00 
1.1.6.13-Pers. Mant. Produc. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 470.000,00 
1.1.6.14-Pers. Serv. Grales. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 2.827.000,00 

Formulación del presupuesto 

S.A.Fo.P. 
0-Salud (DGA) 

ategoría programática: 16.14.0.0 - HOSPITAL DR. G. SAYAGO 

lasificación instaucional: 1.1.1 - Administración Central 

nstitución: 50 - Ministerio de Salud 



Página 94 de 162 0') 
CÁ) 

noridad: Alta Tipo: Subprograma 

Presupuesto analítico de gastos - Nivel indicativo 

lasificación instaucional: 1.1.1 - Administración Central 

Fuente Objeto del gasto Clasificación geográfica Finalidad y función Importe 

111-Tesoro Provincial 1.1. 6.15-Pers. Prof.Ley 9282 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 4.552.000,00 

1.1. 6.60-Hosp Asis Ley 13197 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 214.000,00 

1.1. 6.64-Serv Gral L 13197 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 130.000,00 

1.1. 6.65-Ley 9282 Ley 13197 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 92.000,00 

1.1. 7.2-Pers. Administrativo 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 580.000,00 

1.1. 7.3-Personal Profesional 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 17.000,00 

1.1. 7.7-Personal Clero 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 85.000,00 

1.1. 7.10-Pers. 	Hosp. Asist. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 1.905.000,00 

1.1. 7.13-Pers. Mant. Produc. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 169.000,00 

1.1. 7.14-Pers. Serv. Grales. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 1.120.000,00 

1.1. 7.15-Pers. Prof.Ley 9282 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 885.000,00 

1.1. 7.60-Hosp Asis Ley 13197 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 68.000,00 

1.1. 7.64-Serv Gral L 13197 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 49.000,00 

1.1. 7.65-Ley 9282 Ley 13197 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 4.841.000,00 

1.2. 1.15-Pers. Prof. Ley 9282 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 485.000,00 

1.2. 2.15-Pers. Prof. Ley 9282 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 163.000,00 

1.2. 3.15-Pers. Prof.Ley 9282 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 54.000,00 

1.2. 5.15-Personal Profesional 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 163.000,00 

1.2. 6.15-Pers. Prof. Ley 9282 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Sa lud 37.000,00 

1.4. 0.0-Asignac. Familiares 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 942.000,00 

1.5. 0.0-Asist. Soc. Pers. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 948.000,00 

2.1. 1.0-Alim. para personas 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 4.684.000,00 

2.1. 98.0-ProdAlirnAgrFor EV 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 450.000,00 

2.9. 9.9-Gtos.Fun. HospySAMCo 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 3.192.000,00 

3.4. 2.31-HospySAMCo Med y Enf 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 414.000,00 

3.9 .9.31-Gtos.Fun. HospySAMCo 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 1.392.000,00 

Total categoría programática 95.890.000,00 

S.A.Fo.P. 
0-Salud (DGA) 

mática: 16.15.0.0 - HOSPITAL de REHABILITACION DR. VERA CANDIOTTI 1Cat a pro r 

ipo•rogr a rioridad: Alta 	 lunidad ejecutora: SECRETARIA DE SALUD 

S.A.Fo.P. 	 Fuente  

0-Salud (DGA) 	 111-Tesoro Provincial 

Objeto del gasto 

1.1.1.2-Pers. Administrativo 

Clasificación geográfica 
Santa Fe-La Capital -No informado 

Importe  
3.345.000,00 

Finalidad y función 

82-63-0 3.1.0-Salud 

niStración Financiera 

Ipo de presupuesto: Presupuesto aprobado 

Formulación del presupuesto 

1Unidad ejecutora: REG. SAL NODO S. FE 	jFinalidad y función: 3.1.0 - Salud 

ategoría programática: 16.14.0.0 - HOSPITAL DR. G. SAYAGO 

inalidad y función: 3.1.0 - Salud 

nstitución: 50 - Ministerio de Salud • 

S.A.F.: 1 - Salud (Dir.Gral.Adm.) 



inistración Financiera 	 Formulación del presupuesto 

Presupuesto analítico de gastos - Nivel indicativo 

presupuesto: Presupuesto aprobado 

Clas 	 onal: 1.1.1 - Administración Central 
• Institucion: 50 - Ministerio de Salud 

1.A.F.: 1 - Salud (Dir.Gral.Adm.) 

Categoría programática: 16.15.0.0 - HOSPITAL de REHABILITACION DR. VERA CANDIOTTI 
Tipo: Subprograma 	 Prioridad: Alta 	 Unidad ejecutora: SECRETARIA DE SALUD 	Finalidad y función: 3.1.0 - Salud 

I 	Fuente 1 	Objeto del gasto 1 Clasificación geográfica I 	Finalidad y función Importe 

111-Tesoro Provincial 1.1.1.9-Personal Técnico 82-63-0 Santa Fe-La Capital -No informado 3.1.0-Salud 140.000,00 
1.1.1.10-Pers. Hospit.Asist. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 5.564.000,00 

1.1.1.11 -Pers. Sist.de Inf. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 206.000,00 

1.1.1.13-Pers. Mantenimiento 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 627.000,00 
1.1.1.14-Pers. Serv. Grales. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 4.267.000,00 

1.1.1.15-Personal Profesional 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 7.347.000,00 

1.1.1.60-Hosp Asis Ley 13197 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 334.000,00 
1.1.1.64-Serv Gral L 13197 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 481.000,00 

1.1.3.2-Pers. Administrativo 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 987.000,00 

1.1.3.9-Personal Técnico 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud ' 	43.000,00 

1.1.3.10-Pers. Hospit.Asist. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 3.505.000,00 

1.1.3.11 -Pers.Sist.de Inf. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 2.000,00 

1.1.3.13-Pers. Manten.y Prod. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 235.000,00 

1.1.3.14-Pers. Serv. Grales. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 1.706.000,00 

1.1.3.15-Pers. Prof.Ley 9282 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 3.007.000,00 

1.1.3.60-Hosp Asis Ley 13197 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 205.000,00 
1.1.3.64-Serv Gral L 13197 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 276.000,00 

1.1.4.2-Pers. Administ. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 373.000,00 

1.1.4.9-Personal Técnico 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 16.000,00 

1.1.4.10-Pers. Hospit.Asist. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 776.000,00 

1.1.4.11 -Pers. Sist.de Inf. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 17.000,00 

1.1.4.13-Pers. Mant.y Prod. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 74.000,00 

1.1.4.14-Pers. Serv. Grales. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 512.000,00 

1.1.4.15-Personal Profesional 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 841.000,00 

1.1.4.60-Hosp Asis Ley 13197 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 46.000,00 

1.1.4.64-Serv Gral L 13197 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 65.000,00 

1.1.6.2-Pers. Administrativo 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 1.275.000,00 

1.1.6.9-Personal Técnico 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 60.000,00 
1.1.6.10-Pers. Hospitalario 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 2.665.000,00 

1.1.6.11 -Pers. Sist. 	Inf. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 61.000,00 

1.1.6.13-Pers. Mant. Produc. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 273.000,00 

S.A.Fo.P. 
0-Salud (DGA) 

Página 95 de 162 0-) 



Formulación del presupuesto 1/S,s 	a-KoWitwial d )y( inistración Financiera 
• ""N  

t 	" Presupuesto analítico de gastos - Nivel indicativo 

e presupuesto: Presupuesto aprobado 

onal: 1.1.1 -Admínístración Central Clasi •■•:. 	 .1.4 00- 

nstitución: 50 - Ministerio de Salud 

S.A.F.: 1 - Salud (Dir.GraI.Adm.) 

Categoría programática: 16.15.0.0 - HOSPITAL de REHABILITACION  DR. VERA CANDIOTTI  
Tipo: Subprograma 	 prioridad: Alta 	 71Unídad ejecutora: SECRETARIA DE SALUD inalidad y función: 3.1.0 - Salud 

Fuente Objeto del gasto Clasificación geográfica I 	Finalidad y función I Importe 
111-Tesoro Provincial 1.1.6.14-Pers. Serv. Grales. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0 -Salud 1.795.000,00 

1.1.6.15-Pers. Prof.Ley 9282 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 2.537.000,00 
1.1.6.60-Hosp Asis Ley 13197 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 165.000,00 
1.1.6.64-Serv Gral L 13197 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0 -Salud 229.000,00 
1.1.7.2-Pers. Administrativo 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 504.000,00 
1.1.7.9-Personal Técnico 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 18.000,00 
1.1.7.10-Pers. 	Hosp. Asist. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 885.000,00 
1.1.7.13-Pers. Mant. Produc. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 100.000,00 

1.1.7.14-Pers. Serv. Grales. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 714.000,00 
1.1.7.15-Pers. Prof.Ley 9282 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 428.000,00 
1.1.7.60-Hosp Asis Ley 13197 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 53.000,00 
1.1.7.64-Serv Gral L 13197 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 2.529.000,00 
1.2.1.10-Pers. Hospitalario 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 1 11.000,00 
1.2.1.15-Pers. Prof. Ley 9282 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 334.000,00 

1.2.2.10-Pers. Hosp.Asist. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 18.000,00 
1.2.2.15-Pers. Prof. Ley 9282 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 117.000,00 
1.2.3.10-Pers. Hospitalario 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 11.000,00 

1.2.3.15-Pers. Prof.Ley 9282 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 38.000,00 
1.2.5.10-Pers. Hosp.Asist. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 39.000,00 
1.2.5.15-Personal Profesional 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 114.000,00 

1.2.6.10-Pers. Hospitalario 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 17.000,00 
1.2.6.15-Pers. Prof. Ley 9282 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 13.000,00 
1.4.0.0-Asignac. Familiares 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 654.000,00 
1.5.0.0-Asist. Soc. Pers. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 564.000,00 
2.1.1.0-Alim. para personas 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 1.457.000,00 
2.1.98.0-ProdAlimAgrFor EV 82-63-0 Santa Fe-la Capital-No informado 3.1.0-Salud 140.000,00 
2.9.9.9-Gtos.Fun. HospySAMCo 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 1.104.000,00 

3.4.2.31-HospySAMCo Med y Enf 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 251.000,00 
3.9.9.31-Gtos.Fun. HospySAMCo 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 468.000,00 —) 

Total categoría programática 54.738.000,00 C 
(77D 

	  .7) 
Página 96 de 162 0-1 

S.A.Fo.P. 
0-Salud (DGA) 



nstitución: 50 - Ministerio de Salud 

SA.F.: 1 - Salud (Dir.GralAdm.) 

ategorla programática: 16.16.0.0 - HOSPITAL GERIATRICO de ROSARIO 

  

    

tpo: Subprograma 	 tiorídad: Alta Unidad ejecutora: REG. SAL. NODO ROS. 	rinalidad y función: 3.1.0 - Salud 

 

, 

     

 

7 
Sisletpa'P.Ovinci Administración Financiera 	 Formulación del presupuesto 

    

   

 

Presupuesto analítico de gastos - Nivel indicativo 

 

   

kicím a.ah 	Tipo de presupuesto: Presupuesto aprobado 

lasificación  institucional: 1.1.1 - Administración Central 

S.A.Fo.P. 1 	Fuente 1 	Objeto del gasto 1 Clasificación geográfica I 	Finalidad y función Importe 
0-Salud (DGA) 111-Tesoro Provincial 1.1.1.2-Pers. Administrativo 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 2.877.000,00 

1.1.1.3-Personal Profesional 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 209.000,00 

1.1.1.10-Pers. Hospit.Asist. 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 15.244.000,00 

1.1.1.13-Pers. Mantenimiento 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 626.000,00 

1.1.1.14-Pers. Serv. Grales. - 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 8.060.000,00 

1.1.1.15-Personal Profesional 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 5.916.000,00 

1.1.1.60-Hosp Asis Ley 13197 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 2.080.000,00 

1.1.1.64-Serv Gral L 13197 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 395.000,00 

1.1.3.2-Pers. Administrativo 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 676.000,00 

1.1.3.3-Personal Profesional 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 35.000,00 

1.1.3.10-Pers. Hospit.Asist. 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 6.716.000,00 

1.1.3.13-Pers. Manten.y Prod. 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 207.000,00 

1.1.3.14-Pers. Serv. Grales. 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 3.468.000,00 

1.1.3.15-Pers. Prof.Ley 9282 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 2.664.000,00 

1.1.3.60-Hosp Asis Ley 13197 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 754.000,00 

1.1.3.64-Serv Gral L 13197 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 110.000,00 

1.1.4.2-Pers. Administ. 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 309.000,00 

1.1.4.3-Personal Profesional 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 22.000,00 

1.1.4.10-Pers. Hospit.Asist. 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 1.910.000,00 

1.1.4.13-Pers. Mant.y Prod. 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 72.000,00 

1.1.4.14-Pers. Serv. Grales. 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 978.000,00 

1.1.4.15-Personal Profesional 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 703.000,00 

1.1.4.60-Hosp Asis Ley 13197 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 246.000,00 

1.1.4.64-Serv Gral L 13197 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 44.000,00 

1.1.6.2-Pers. Administrativo 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 1.033.000,00 

1.1.6.3-Personal Profesional 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 69.000,00 

1.1.6.10-Pers. Hospitalario 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 6.431.000,00 

1.1.6.13-Pers. Mant. Produc. 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 249.000,00 

1.1.6.14-Pers. Serv. Grales. 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 3.429.000,00 

1.1.6.15-Pers. Prof.Ley 9282 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 2.167.000,00 17) 
1.1.6.60-Hosp Asis Ley 13197 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 854.000,00 

Cr) 
Págína 97 de 162 



íSisfiia  Rr6iiQl de\ildministración Financiera 

k 
icía. 	16 

t. • 
tig ' 

Formulación del presupuesto 

• -/presupuesto: Presupuesto aprobado 

lasifi 	 nal: 11.1 - Adminístración Central 

nstitución: 50 - Ministerio de Salud 

S.A.F.: 1 - Salud (Dir.Gral.Adm.) 

lategoría programática: 16.16.0.0 - HOSPITAL GERIATRICO de ROSARIO 

ipo: Subprograma 	 rioridad: Alta 	 nídad ejecutora: REG. SAL. NODO ROS. inalidad y función: 3.1.0 - Salud 

S.A.Fo.P. 1 	Fuente Objeto del gasto Clasificación geográfica Finalidad y función Importe 

0-Salud (DGA) 111-Tesoro Provincial 1.1.6.64-Serv Gral L 13197 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 155.000,00 

1.1.7.2-Pers. Administrativo 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 438.000,00 

1.1.7.3-Personal Profesional 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 38.000,00 

1.1.7.10-Pers. Hosp. Asist. 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 2.455.000,00 

1.1.7.13-Pers. Mant. Produc. 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 98.000,00 

1.1.7.14-Pers. Serv. Grales. 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 1.354.000,00 

1.1.7.15-Pers. Prof.Ley 9282 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 422.000,00 

1.1.7.60-Hosp Asis Ley 13197 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 331.000,00 

1.1.7.64-Serv Gral L 13197 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 2.515.000,00 

1.2.1.2-Pers. Administrativo 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 100.000,00 
1.2.2.2-Pers. Administrativo 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 16.000,00 

1.2.3.2-Pers. Administrativo 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 10.000,00 

1.2.5.2-Pers. Administrativo 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 31.000,00 

1.2.6.2-Pers. Administrativo 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 16.000,00 

1.4.0.0-Asignac. Familiares 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 951.000,00 

1.5.0.0-Asist. Soc. Pers. 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 885.000,00 

2.1.1.0-Alim. para personas 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 13.602.000,00 

2.1.98.0-ProdAlimAgrFor EV 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 1.250.000,00 

2.9.9.9-Gtos.Fun. HospySAMCo 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 1.584.000,00 

3.2.1.0-Alquiler de edificio 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 156.000,00 

3.4.2.31 -HospySAMCo Med y Enf 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 289.000,00 

3.9.9.31 -Gtos.Fun. HospySAMCo 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 672.000,00 

Total categoría programática 95.921.000,00 

ategoría programática: 16.17.0.0 - HOSP1TAL DE NINOS ZONA NORTE DE ROSARIO 

Sübprograma 	 rioridad: Aita nidad ejecutora: REG. SAL. NODO ROS. [Finalidad y función: 3.1.0 - Salud 

Objeto del gasto E Clasificación geográfica Finalidad y función Importe 

1.1.1.2-Pers. Administrativo 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 5.170.000,00 

1.1.1.3-Personal Profesional 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 104.000,00 

1.1.1.10-Pers. Hospit.Asist. 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 9.263.000,00 

1.1.1.13-Pers. Mantenimiento 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 282.000,00 	 1") 

1.1.1.14-Pers. Serv. Grales. 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 4.425.000,00 	 (7) 

Página 98 de 162 0-1. 

[ 	S.A.Fo.P. 	 Fuente 

0-Salud (D A) 	 111-Tesoro Provincial 

Presupuesto analítico de gastos - Nivel indicativo  



Página 99 de 162 	17-) 

áistérrí'a Provincy de 	nistración Financiera 

IférCi*.: .016 	 resupuesto: Presupuesto aprobado 

Formulación del presupuesto 

Presupuesto analítico de gastos - Nivel indicativo 

1.1.1 -Adminístración Central tulasific 	tt 

Fuente Objeto del gasto Clasificación geográfica I 	Finalidad y función Importe 

111-Tesoro Provincial 1.1.1.15-Personal Profesional 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 18.120.000,00 

1.1.1.60-Hosp Asis Ley 13197 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 111.000,00 

1.1.1.64-Serv Gral L 13197 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 958.000,00 

1.1.1.65-Ley 9282 Ley 13197 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 4.44.000,00 

1.1.3.2-Pers. Administrativo 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 1.298.000,00 

1.1.3.3-Personal Profesional 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 23.000,00 

1.1.3.10-Pers. Hospit.Asist. 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 3.321.000,00 

1.1.3.13-Pers. Manten.y Prod. 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 127.000,00 

1.1.3.14-Pers. Serv. Grales. 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 1.531.000,00 

1.1.3.15-Pers. Prof.Ley 9282 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 6.957.000,00 

1.1.3.60-Hosp Asis Ley 13197 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 60.000,00 

1.1.3.64-Serv Gral L 13197 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 492.000,00 

1.1.3.65-Ley 9282 Ley 13197 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1. 0-Salud 304.000,00 

1.1.4.2-Pers. Administ. 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 558.000,00 

1.1.4.3-Personal Profesional 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 11.000,00 

1.1.4.10-Pers. Hospit.Asist. 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 874.000,00 

1.1.4.13-Pers. Mant.y Prod. 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 35.000,00 

1.1.4.14-Pers. Serv. Grales. 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 415.000,00 

1.1.4.15-Personal Profesional 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 1.898.000,00 

1.1.4.60-Hosp Asis Ley 13197 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 15.000,00 

1.1.4.64-Serv Gral L 13197 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 125.000,00 

1.1.4.65-Ley 9282 Ley 13197 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 62.000,00 

1.1.6.2-Pers. Administrativo 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 1.865.000,00 

1.1.6.3-Personal Profesional 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 34.000,00 

1.1.6.10-Pers. Hospitalario 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 3.498.000,00 

1.1.6.13-Pers. Mant. Produc. 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 118.000,00 

1.1.6.14-Pers. Serv. Grales. 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 1.716.000,00 

1.1.6.15-Pers. Prof.Ley 9282 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 6.250.000,00 

1.1.6.60-Hosp Asis Ley 13197 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 31.0-Salud 51.000,00 

1.1.6.64-Serv Gral L 13197 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 429.000,00 

1.1.6.65-Ley 9282 Ley 13197 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 188.000,00 jj 

Cr) 

S.A.Fo.P. 
0-Salud (DGA) 

Institución:  50 - Ministerio  de Salud 

SAF.: 1 - Salud (Dir.GralAdm.) 

!Categoría programática: 16.17.0.0 - HOSPITAL DE NIÑOS  ZONA NORTE DE ROSARIO 

ipo:Subprograma 	 1Príoridad: Alta 
	

lUnidad ejecutora: REG. SAL. NODO ROS. inalidad y función: 3.1.0 - Salud 



dministración Financiera 
L.  

. Ilistelna Orovjncial i1.  
o 

. ' ,.., 	 .2..:,„. 	1.17 

Formulación del presupuesto 

Presupuesto analítico de gastos - Nivel indicativo 

Institución:  50 - Minísterio de Salud 

1 - Salud (Dir.Gral.Adm.) 

Categoría programáfica: 16.17.0.0 - HOSPITAL  DE NIÑOS ZONA  NORTE DE ROSARIO 

Tipo: Subprograma 	 Prioridad: Alta 	 pniciad ejecutora: REG. SAL. NODO ROS. 	Finalidad y función: 3.1.0 - Salud 

I 	Fuente 1 	Objeto del gasto 1 Clasificación geográfica I 	Finalidad y función Importe 

111-Tesoro Provincial 1.1.7.2-Pers. Administrativo 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 790.000,00 
1.1.7.3-Personal Profesional 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 17.000,00 
1.1.7.10-Pers. Hosp. Asist. 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 1.275.000,00 
1.1.7.13-Pers. Mant. 	Produc. 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 49.000,00 
1.1.7.14-Pers. Serv. Grales. 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 610.000,00 
1.1.7.15-Pers. Prof.Ley 9282 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 3.072.000,00 

1.1.7.60-Hosp Asis Ley 13197 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 20.000,00 
1.1.7.64-Serv Gral L 13197 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 164.000,00 

1.1.7.65-Ley 9282 Ley 13197 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 2.471.000,00 
1.2.1.2-Pers. Administrativo 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 75.000,00 
1.2.1.10-Pers. Hospitalario 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 102.000,00 

1.2.1.15-Pers. Prof. Ley 9282 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 50.000,00 

1.2.2.2-Pers. Administrativo 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 42.000,00 
1.2.2.10-Pers. Hosp.Asist. 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 17.000,00 

1.2.2.15-Pers. Prof. Ley 9282 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 30.000,00 
1.2.3.2-Pers. Administrativo 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 10.000,00 
1.2.3.10-Pers. Hospitalario 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 10.000,00 
1.2.3.15-Pers. Prof.Ley 9282 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 24.000,00 
1.2.5.2-Pers. Administrativo 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 31.000,00 
1.2.5.10-Pers. Hosp.Asist. 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 32.000,00 

1.2.5.15-Personal Profesional 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 6.000,00 

1.2.6.2-Pers. Administrativo 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 16.000,00 
1.2.6.10-Pers. Hospitalario 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 16.000,00 
1.2.6.15-Pers. Prof. Ley 9282 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 10.000,00 

1.4.0.0-Asignac. Familiares 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 505.000,00 
1.5.0.0-Asist. Soc. Pers. 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 385.000,00 
2.1.1.0-Alim. para personas 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 4.692.000,00 

2.1.98.0-ProdAlimAgrFor EV 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 450.000,00 
2.9.9.9-Gtos.Fun. HospySAMCo 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 3.468.000,00 
3.4.2.31 -HospySAMCo Med y Enf 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 704.000,00 

3.4.9.4-HospySAMCo - No Med 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 211.000,00 

Página 100 de 162 

S.A.Fo.P. 
0-Salud (DGA) 

- , 

lkércidio. 	o de presupuesto:,Presupuesto aprobado' 

tasificaciórririsfitucional:  1.1.1 - Admínistraci6n Central 



 	 ° 

61Sterna Provincial inistración Financiera Formulación del presupuesto 

711kt 
	 Presupuesto analltico de gastos - Nivel indicativo 

supuesto: Presupuesto aprobado 

lasíficaciprrirtstt 	.1.1 - Administración Central 

n stitudón: erio de Salud 

1 - Salud (Dir.Gral.Adm.) 

ategoría programática: 16.17.0.0 - HOSPITAL DE NIÑOS  ZONA NORTE DE ROSARIO 

Tipo: Subprograma 	 Prioridad: Alta 	 lunidad ejecutora: REG. SAL. NODO ROS. 

     

     

     

     

 

Fínalidad y función: 3.1.0 - Salud 

 

    

    

     

S.A.Fo.P. Fuente Objeto del gasto CIasificación geográfica Finalidad y función  
3.1.0-Salud 

Total categoría programática 

  

Importe 

0-Salud (DGA) 111-Tesoro Provincial 3.9.9.31-Gtos.Fun. HospySAMCo 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 

  

1.488.000,00 

91.974.000,00 

     

--a-t-egoría programátíca: 16.18.0.0 - COLONIA PSIQUIATRICA DR. A.I. FREYRE de OLIVEROS 

Subprograrna 	 Prioridad: Alta 'Unidad ejecutora: SECRETARIA DE SALUD 	Finalidad y función: 3.1.0 - Salud 

S.A.Fo.P. 
0-Salud (DGA) 

Fuente Objeto del gasto Clasificación geográfica I 	Finalidad y función Importe 

111-Tesoro Provincial 1.1.1.2-Pers. Administrativo 82-56-0 Santa Fe-lriondo-No informado 3.1.0-Salud 2.525.000,00 

1.1.1.3-Personal Profesional 82-56-0 Santa Fe-lriondo-No informado 3.1.0-Salud 730.000,00 

1.1.1.10-Pers. Hospit.Asist. 82-56-0 Santa Fe-lriondo-No informado 3.1.0-Salud 22.334.000,00 

1.1.1.13-Pers. Mantenimiento 82-56-0 Santa Fe-lriondo-No informado 3.1.0-Salud 1.666.000,00 

1.1.1.14-Pers. Serv. Grales. 82-56-0 Santa Fe-lriondo-No informado 3.1.0-Salud 7.077.000,00 

1.1.1.15-Personal Profesional 82-56-0 Santa Fe-lriondo-No informado 3.1.0-Salud 11.914.000,00 

1.1.1.60-Hosp Asis Ley 13197 82-56-0 Santa Fe-lriondo-No informado 3.1.0-Salud 432.000,00 

1.1.1.65-Ley 9282 Ley 13197 82-56-0 Santa Fe-lriondo-No informado 3.1.0-Salud 264.000,00 

1.1.3.2-Pers. Administrativo 82-56-0 Santa Fe-lriondo-No informado 3.1.0-Salud 744.000,00 

1.1.3.3-Personal Profesional 82-56-0 Santa Fe-lriondo-No informado 3.1.0-Salud 190.000,00 

1.1.3.10-Pers. Hospit.Asist. 82-56-0 Santa Fe-Iriondo-No informado 3.1.0-Salud 14.495.000,00 

1.1.3.13-Pers. Manten.y Prod. 82-56-0 Santa Fe-lriondo-No informado 3.1.0-Salud 422.000,00 

1.1.3.14-Pers. Serv. Grales. 82-56-0 Santa Fe-lriondo-No informado 3.1.0-Salud 2.858.000,00 

1.1.3.15-Pers. Prof.Ley 9282 82-56-0 Santa Fe-lriondo-No informado 3.1.0-Salud 4.463.000,00 

1.1.3.60-Hosp Asis Ley 13197 82-56-0 Santa Fe-lriondo-No informado 3.1.0-Salud 288.000,00 

1.1.3.65-Ley 9282 Ley 13197 82-56-0 Santa Fe-Iriondo-No informado 3.1.0-Salud 101.000,00 

1.1.4.2-Pers. Administ. 82-56-0 Santa Fe-lriondo-No informado 3.1.0-Salud 281.000,00 

1.1.4.3-Personal Profesional 82-56-0 Santa Fe-lriondo-No informado 3.1.0-Salud 68.000,00 

1.1.4.10-Pers. Hospit.Asist. 82-56-0 Santa Fe-lriondo-No informado 3.1.0-Salud 3.166.000,00 

1.1.4.13-Pers. Mant.y Prod. 82-56-0 Santa Fe-lriondo-No informado 3.1.0-Salud 180.000,00 

1.1.4.14-Pers. Serv. Grales. 82-56-0 Santa Fe-Iriondo-No informado 3.1.0-Salud 850.000,00 

1.1.4.15-Personal Profesional 82-56-0 Santa Fe-lriondo-No informado 3.1.0-Salud 1.344.000,00 

1.1.4.60-Hosp Asis Ley 13197 82-56-0 Santa Fe-lriondo-No informado 3.1.0-Salud 62.000,00 

1.1.4.65-Ley 9282 Ley 13197 82-56-0 Santa Fe-lriondo-No informado 3.1.0-Salud 30.000,00 

1.1.6.2-Pers. Administrativo 82-56-0 Santa Felriondo-No informado 3.1.0-Salud 960.000,00 

1.1.6.3-Personal Profesional 82-56-0 Santa Fe-lriondo-No informado 3.1.0-Salud 233.000,00 

Página 101 de 162 



' i arciaI  
, 0  

bercicio: 2.016 	Tipo de presupuesto: Presupuesto aprobado 

Presupuesto analltico de gastos - Nivel indicativo 

ministración Financiera 	 Formulación del presupuesto 

Clasificación institucional: 1.1.1 - Administración Central 

Institución: 50 7 Ministerio de Salud 

S.A.F.: 1 - Salud (Dir.Gral.Adm.) 

Categoría programática: 16.18.0.0 - COLONIA PSIQUIATRICA DR. A.I. FREYRE de OLIVEROS 

Tipo: Subprograma 

S.A.Fo.P. 
0-Salud (DGA) 

priondad: Alta ejecutora: SECRETARIA DE SALUD 	1Finalidad y función: 3.1.0 - Salud 

Fuente l 	Objeto del gasto I Clasificación geográfica I 	Finalidad y función r Importe 

111-Tesoro Provincial 1.1.6.10-Pers. Hospitalario 82-56-0 Santa Fe-lriondo-No informado 3.1.0-Salud 10.846.000,00 
1.1.6.13-Pers. Mant. Produc. 82-56-0 Santa Fe-lriondo-No informado 3.1.0-Salud 606.000,00 
1.1.6.14-Pers. Serv. Grales. 82-56-0 Santa Fe-lriondo-No informado 3.1.0-Salud 2.923.000,00 

1.1.6.15-Pers. Prof.Ley 9282 82-56-0 Santa Fe-lriondo-No informado 3.1.0-Salud 4.031.000,00 

1.1.6.60-Hosp Asis Ley 13197 82-56-0 Santa Fe-Iriondo-No informado 3.1.0-Salud 197.000,00 

1.1.6.65-Ley 9282 Ley 13197 82-56-0 Santa Fe-Irbndo-No informado 3.1.0-Salud 92.000,00 

1.1.7.2-Pers. Administrativo 82-56-0 Santa Fe-Irbndo-No informado 3.1.0-Salud 377.000,00 
1.1.7.3-Personal Profesional 82-56-0 Santa Fe-lriondo-No informado 3.1.0-Salud 101.000,00 

1.1.7.10-Pers. Hosp. Asist. 82-56-0 Santa Fe-Iriondo-No informado 3.1.0-Salud 3.606.000,00 
1.1.7.13-Pers. Mant. 	Produc. 82-56-0 Santa Fe-Iriondo-No informado 3.1.0-Salud 268.000,00 
1.1.7.14-Pers. Serv. Grales. 82-56-0 Santa Fe-Irbndo-No informado 3.1.0-Salud 1.172.000,00 

1.1.7.15-Pers. Prof.Ley 9282 82-56-0 Santa Fe-Irbndo-No informado 3.1.0-Salud 590.000,00 

1.1.7.60-Hosp Asis Ley 13197 82-56-0 Santa Fe-lriondo-No informado 3.1.0-Salud 69.000,00 
1.1.7.65-Ley 9282 Ley 13197 82-56-0 Santa Fe-Iriondo-No informado 3.1.0-Salud 2.501.000,00 

1.2.1.2-Pers. Administrativo 82-56-0 Santa Fe-lriondo-No informado 3.1.0-Salud 202.000,00 

1.2.1.3-Personal Profesional 82-56-0 Santa Fe-lriondo-No informado 3.1.0-Salud 209.000,00 
1.2.1.15-Pers. Prof. Ley 9282 82-56-0 Santa Fe-lriondo-No informado 3.1.0-Salud 1.055.000,00 

1.2.2.2-Pers. Administrativo 82-56-0 Santa Fe-lriondo-No informado 3.1.0-Salud 40.000,00 

1.2.2.3-Personal Profesional 82-56-0 Santa Fe-lriondo-No informado 3.1.0-Salud 45.000,00 

1.2.2.15-Pers. Prof. Ley 9282 82-56-0 Santa Fe-lriondo-No informado 3.1.0-Salud 232.000,00 

1.2.3.2-Pers. Administrativo 82-56-0 Santa Fe-lriondo-No informado 3.1.0-Salud 21.000,00 

1.2.3.3-Personal Profesional 82-56-0 Santa Fe-lriondo-No informado 3.1.0-Salud 22.000,00 
1.2.3.15-Pers. Prof.Ley 9282 82-56-0 Santa Fe-Iriondo-No informado 3.1.0-Salud 56.000,00 
1.2.5.2-Pers. Administrativo 82-56-0 Santa Fe-Iriondo-No informado 3.1.0-Salud 69.000,00 

1.2.5.3-Personal Profesional 82-56-0 Santa Fe-lriondo-No informado 3.1.0-Salud 76.000,00 
1.2.5.15-Personal Profesional 82-56-0 Santa Fe-lriondo-No informado 3.1.0-Salud 327.000,00 
1.2.6.2-Pers. Administrativo 82-56-0 Santa Fe-Iriondo-No informadó 3.1.0-Salud 32.000,00 

1.2.6.3-Personal Profesional 82-56-0 Santa Fe-Iriondo-No informado 3.1.0-Salud 34.000,00 

1.2.6.15-Pers. Prof. Ley 9282 82-56-0 Santa Fe-lriondo-No informado 3.1.0-Salud 42.000,00 

1.4.0.0-Asignac. Familiares 82-56-0 Santa Fe-Iriondo-No informado 3.1.0-Salud 1.206.000,00 

1.5.0.0-Asist. Soc. Pers. 82-56-0 Santa Fe-lriondo-No informado 3.1.0-Salud 1.157.000,00 

t's-J 
Página 102 de 162 0.) 



Página 103 de 162 	—4 
1\,) 

ategoría programática: 16.19.0.0 - HOSPITAL SAN CARLOS de CASILDA 
— - 

Tipo: Subprograma 	 prioridad: Alta nidad ejecutora:  REG. SAL. NODO V.TUE 	Finalidad  y función:  3 1.0 - Salud 

rsteirla ProMincil de A istración Financiera Formulación del presupuesto 
, r7r, 	 

Ejercihn .(11.17 .-42! -1313Te presupuesto: Presupuesto aprobado 

lasificación institucional: 1.1.1 -Administración Central 

Presupuesto analítico de gastos - Nivel indicativo 

nstitución: 50 - Ministerio de Salud 

Tipo: Subprograma iPrioridad: Alta 	 lUnidad ejecutora: SECRETARIA DE SALUD 	Innalidad y función: 3.1.0 - Salud 

SAFo.P. Fuente Objeto del gasto Clasificación geográfica [ 	Finalidad y función Importe 
0-Salud (DGA) 111-Tesoro Provincial 2.1.1.0-Alim. para personas 82-56-0 Santa Fe-lriondo-No informado 3.1.0-Salud 18.611.000,00 

2.1.98.0-ProdAlimAgrFor EV 82-56-0 Santa Fe-lriondo-No informado 3.1.0-Salud 1.750.000,00 
2.9.9.9-Gtos.Fun. HospySAMCo 82-56-0 Santa Fe-lriondo-No informado 3.1.0-Salud 5.364.000,00 
3.4.2.31-HospySAMCo Med y Enf 82-56-0 Santa Fe-lriondo-No informado 3.1.0-Salud 276.000,00 
3.4.9.4-HospySAMCo - No Med 82-56-0 Santa Fe-lriondo-No informado 3.1.0-Salud 317.000,00 
3.9.9.31-Gtos.Fun. HospySAMCo 82-56-0 Santa Fe-lriondo-No informado 3.1.0-Salud 2.436.000,00 

Total categoría programática 138.635.000,00 

A.F.: 1 - Salud (Dir.Gral.Adm.) 

ategoría programáfica: 16.18.0.0 - COLONIA PSIQUIATRICA DR. Ai. FREYRE de OLIVEROS 

Fuente Objeto del gasto Clasificación geográfica Finalidad y función Importe 	1 
111-Tesoro Provincial 1.1.1.2-Pers. Administrativo 82-14-0 Santa Fe-Caseros-No informado 3.1.0-Salud 1.921.000,00 

1.1.1.3-Personal Profesional 82-14-0 Santa Fe-Caseros-No informado 3.1.0-Salud 104.000,00 
1.1.1.10-Pers. Hospit.Asist. 82-14-0 Santa Fe-Caseros-No informado 3.1.0-Salud 6.493.000,00 
1.1.1.13-Pers. Mantenimiento 82-14-0 Santa Fe-Caseros-No informado 3.1.0-Salud 92.000,00 
1.1.1.14-Pers. Serv. Grales. 82-14-0 Santa Fe-Caseros-No informado 3.1.0-Salud 3.586.000,00 
1.1.1.15-Personal Profesional 82-14-0 Santa Fe-Caseros-No informado 3.1.0-Salud 10.318.000,00 
1.1.1.52-Adminis Ley 13197 82-14-0 Santa Fe-Caseros-No informado 3.1.0-Salud 97.000,00 
1.1.1.60-Hosp Asis Ley 13197 82-14-0 Santa Fe-Caseros-No informado 3.1.0-Salud 105.000,00 
1.1.1.65-Ley 9282 Ley 13197 82-14-0 Santa Fe-Caseros-No informado 3.1.0-Salud 132.000,00 
1.1.3.2-Pers. Administrativo 82-14-0 Santa Fe-Caseros-No informado 3.1.0-Salud 445.000,00 
1.1.3.3-Personal Profesional 82-14-0 Santa Fe-Caseros-No informado 3.1.0-Salud 32.000,00 
1.1.3.10-Pers. Hospit.Asist. 82-14-0 Santa Fe-Caseros-No informado 3.1.0-Salud 3.760.000,00 
1.1.3.13-Pers. Manten.y Prod. 82-14-0 Santa Fe-Caseros-No informado 3.1.0-Salud 52.000,00 
1.1.3.14-Pers. Serv. Grales. 82-14-0 Santa Fe-Caseros-No informado 3.1.0-Salud 1.519.000,00 
1.1.3.15-Pers. Prof.Ley 9282 82-14-0 Santa Fe-Caseros-No informado 3.1.0-Salud 4.310.000,00 
1.1.3.52-Adminis Ley 13197 82-14-0 Santa Fe-Caseros-No informado 3.1.0-Salud 6.000,00 
1.1.3.60-Hosp Asis Ley 13197 82-14-0 Santa Fe-Caseros-No informado 3.1.0-Salud 66.000,00 
1.1.3.65-Ley 9282 Ley 13197 82-14-0 Santa Fe-Caseros-No informado 3.1.0-Salud 46.000,00 
1.1.4.2-Pers. Administ. 82-14-0 Santa Fe-Caseros-No informado 3.1.0-Salud 216.000,00 
1.1.4.3-Personal Profesional 82-14-0 Santa Fe-Caseros-No informado 3.1.0-Salud 12.000,00 
1.1.4.10-Pers. Hospit.Asist. 82-14-0 Santa Fe-Caseros-No informado 3.1.0-Salud 881.000,00 c-7) 

o'D 

S.A.Fo.P. 
0-Salud (DGA) 



---,I 
Página 104 de 16203 

litterna-Pfovincia dministración Financiera Formulación del presupuesto 

r77 
Presupuesto analítico de gastos - Nivel indicativo 

2 016 de presupuesto: Presupuesto aprobado 

Ittrcional: 1.1.1 - Administración Central 

nstitucIón: 50 - Ministerio de Salud 

S.A.F.: 1 - Salud (Dir.Gral.Adm.) 

Categoría programática: 16.19.0.0 - HOSPITAL SAN CARLOS de CASILDA 

1Prioridad: Alta ipo: Subprograma 

S.A.Fo.P. 
0-Salud (DGA) 

Fuente 	----1 Objeto del gasto 1 Clasificación geográfica Finalidad y función Importe 	—I 

111-Tesoro Provincial 1.1.4.13-Pers. Mant.y Prod. 82-14-0 Santa Fe-Caseros-No informado 3.1.0-Salud 12.000,00 

1.1.4.14-Pers. Serv. Grales. 82-14-0 Santa Fe-Caseros-No informado 3.1.0-Salud 441.000,00 

1.1.4.15-Personal Profesional 82-14-0 Santa Fe-Caseros-No informado 3.1.0-Salud 1.208.000,00 

1.1.4.52-Adminis Ley 13197 82-14-0 Santa Fe-Caseros-No informado 3.1.0-Salud 10.000,00 

1.1.4.60-Hosp Asis Ley 13197 82-14-0 Santa Fe-Caseros-No informado 3.1.0-Salud 15.000,00 

1.1.4.65-Ley 9282 Ley 13197 82-14-0 Santa Fe-Caseros-No informado 3.1.0-Salud 15.000,00 

1.1.6.2-Pers. Administrativo 82-14-0 Santa Fe-Caseros-No informado 3.1.0-Salud 701.000,00 

1.1.6.3-Personal Profesional 82-14-0 Santa Fe-Caseros-No informado 3.1.0-Salud 37.000,00 

1.1.6.10-Pers. Hospitalario 82-14-0 Santa Fe-Caseros-No informado 3.1.0-Salud 3.040.000,00 

1.1.6.13-Pers. Mant. Produc. 82-14-0 Santa Fe-Caseros-No informado 3.1.0-Salud 38.000,00 

1.1.6.14-Pers. Serv. Grales. 82-14-0 Santa Fe-Caseros-No informado 3.1.0-Salud 1.548.000,00 

1.1.6.15-Pers. Prof.Ley 9282 82-14-0 Santa Fe-Caseros-No informado 3.1.0-Salud 3.598.000,00 

1.1.6.52-Adminis Ley 13197 82-14-0 Santa Fe-Caseros-No informado 3.1.0-Salud 31.000,00 

1.1.6.60-Hosp Asis Ley 13197 82-14-0 Santa Fe-Caseros-No informado 3.1.0-Salud 51.000,00 

1.1.6.65-Ley 9282 Ley 13197 82-14-0 Santa Fe-Caseros-No informado 3.1.0-Salud 45.000,00 

1.1.7.2-Pers. Administrativo 82-14-0 Santa Fe-Caseros-No informado 3.1.0-Salud 314.000,00 

1.1.7.3-Personal Profesional 82-14-0 Santa Fe-Caseros-No informado 3.1.0-Salud 17.000,00 

1.1.7.10-Pers. Hosp. Asist. 82-14-0 Santa Fe-Caseros-No informado 3.1.0-Salud 1.032.000,00 

1.1.7.13-Pers. Mant. Produc. 82-14-0 Santa Fe-Caseros-No informado 3.1.0-Salud 16.000,00 

1.1.7.14-Pers. Serv. Grales. 82-14-0 Santa Fe-Caseros-No informado 3.1.0-Salud 605.000,00 

1.1.7.15-Pers. Prof.Ley 9282 82-14-0 Santa Fe-Caseros-No informado 3.1.0-Salud 2.242.000,00 

1.1.7.52-Adminis Ley 13197 82-14-0 Santa Fe-Caseros-No informado 3.1.0-Salud 16.000,00 

1.1.7.60-Hosp Asis Ley 13197 82-14-0 Santa Fe-Caseros-No informado 3.1.0-Salud 17.000,00 

1.1.7.65-Ley 9282 Ley 13197 82-14-0 Santa Fe-Caseros-No informado 3.1.0-Salud 2.440.000,00 

1.2.1.2-Pers. Administrativo 82-14-0 Santa Fe-Caseros-No informado 3.1.0-Salud 100.000,00 

1.2.1.15-Pers. Prof. Ley 9282 82-14-0 Santa Fe-Caseros-No informado 3.1.0-Salud 984.000,00 

1.2.2.2-Pers. Administrativo 82-14-0 Santa Fe-Caseros-No informado 3.1.0-Salud 16.000,00 

1.2.2.15-Pers. Prof. Ley 9282 82-14-0 Santa Fe-Caseros-No informado 3.1.0-Salud 199.000,00 

1.2.3.2-Pers. Administrativo 82-14-0 Santa Fe-Caseros-No informado 3.1.0-Salud 10.000,00 , 	1 

1.2.3.15-Pers. Prof.Ley 9282 82-14-0 Santa Fe-Caseros-No informado 3.1.0-Salud 40.000,00  

1.2.5.2-Pers. Administrativo 82-14-0 Santa Fe-Caseros-No informado 3.1.0-Salud 31.000,00 C'D 
CJ) 

Unidad ejecutora: REG. SAL NODO V.TUE inalidad y función: 3.1.0 - Salud 



1  '-S íStama,Proviscial 
' 	  

ministración Financiera 	 Formulación del presupuesto 

Presupuesto analítico de gastos - Nivel indicativo 

Categoría programática: 16.20.0.0 - HOSPITAL SAN JOSE de CAÑADA de GOMEZ 

iseirclea 2.016 	e presupuesto: Presupuesto aprobado 

Tipo: Subprograma riorídad: Alta 	 pnidad ejecutora: REG. SAL. NODO V.TUE 	finalidad y función: 3.1.0 - Salud 

S.A.Fo.P. Fuente 1 Objeto del gasto Clasificación geográfica I 	Finalidad y función Importe 

0-Salud (DGA) 111-Tesoro Provincial 1.2.5.15-Personal Profesional 82-14-0 Santa Fe-Caseros-No informado 3.1.0-Salud 301.000,00 

1.2.6.2-Pers. Administrativo 82-14-0 Santa Fe-Caseros-No informado 3.1.0-Salud 16.000,00 

1.2.6.15-Pers. Prof. Ley 9282 82-14-0 Santa Fe-Caseros-No informado 3.1.0-Salud 50.000,00 

1.4.0.0-Asignac. Familiares 82-14-0 Santa Fe-Caseros-No informado 3.1.0-Salud 395.000,00 

1.5.0.0-Asist. Soc. Pers. 82-14-0 Santa Fe-Caseros-No informado 3.1.0-Salud 436.000,00 

2.9.9.9-Gtos.Fun. HospySAMCo 82-14-0 Santa Fe-Caseros-No informado 3.1.0-Salud 4.332.000,00 

3.4.2.27-Ctos.c/ Anestesistas 82-14-0 Santa Fe-Caseros-No informado 3.1.0-Salud 1.751.000,00 

3.4.2.31-HospySAMCo Med y Enf 82-14-0 Santa Fe-Caseros-No informado 3.1.0-Salud 64.000,00 

3.4.9.4-HospySAMCo - No Med 82-14-0 Santa Fe-Caseros-No informado 3.1.0-Salud 81.000,00 

3.9.9.31-Gtos.Fun. HospySAMCo 82-14-0 Santa Fe-Caseros-No informado 3.1.0-Salud 1.884.000,00 

Total categoría programática 62.372.000,00 

----- 	IP rioridad: Aita 	 nídad ejecutora: REG. SAL. NODO ROS. Inalidad y función: 3.1.0 - Salud 

Fuente Objeto del gasto Clasificación geográfica Finalidad y función Importe 	1 

111-Tesoro Provincial 1.1.1.2-Pers. Administrativo 82-56-0 Santa Fe-lriondo-No informado 3.1.0-Salud 1.737.000,00 

1.1.1.3-Personal Profesional 82-56-0 Santa Fe-lriondo-No informado 3.1.0-Salud 104.000,00 

1.1.1.10-Pers. Hospit.Asist. 82-56-0 Santa Fe-lriondo-No informado 3.1.0-Salud 6.065.000,00 

1.1.1.13-Pers. Mantenimiento 82-56-0 Santa Fe-Iriondo-No informado 3.1.0-Salud 465.000,00 

1.1.1.14-Pers. Serv. Grales. 82-56-0 Santa Fe-lriondo-No informado 3.1.0-Salud 2.560.000,00 

1.1.1.15-Personal Profesional 82-56-0 Santa Fe-Iriondo-No informado 3.1.0-Salud 10.368.000,00 

1.1.1.52-Adminis Ley 13197 82-56-0 Santa Fe-lriondo-No informado 3.1.0-Salud 100.000,00 

1.1.1.60-Hosp Asis Ley 13197 82-56-0 Santa Fe-lriondo-No informado 3.1.0-Salud 209.000,00 

1.1.1.64-Serv Gral L 13197 82-56-0 Santa Fe-lriondo-No informado 3.1.0-Salud 292.000,00 

1.1.1.65-Ley 9282 Ley 13197 82-56-0 Santa Fe-Iriondo-No informado 3.1.0-Salud 264.000,00 

1.1.3.2-Pers. Administrativo 82-56-0 Santa Fe-lriondo-No informado 3.1.0-Salud 439.000,00 

1.1.3.3-Personal Profesional 82-56-0 Santa Fe-lriondo-No informado 3.1.0-Salud 31.000,00 

1.1.3.10-Pers. Hospit.Asist. 82-56-0 Santa Fe-Iriondo-No informado 3.1.0-Salud 3.618.000,00 

1.1.3.13-Pers. Manten.y Prod. 82-56-0 Santa Fe-Iriondo-No informado 3.1.0-Salud 285.000,00 

1.1.3.14-Pers. Serv. Grales. 82-56-0 Santa Fe-lriondo-No informado 3.1.0-Salud 1.248.000,00 

1.1.3.15-Pers. Prof.Ley 9282 82-56-0 Santa Fe-lriondo-No informado 3.1.0-Salud 4.940.000,00 CID 
1.1.3.52-Adminis Ley 13197 82-56-0 Santa Fe-lriondo-No informado 3.1.0-Salud 18.000,00 C7J 

Cr) 
Página 105 de 162 

Tipo: Subprograma 

S.A.Fo.P. 

0-Salud (DGA) 

Clas 	 nal: 1.1.1 - Adminístración Central 

nstitución: 50 - Ministerio de Salud 

S.A.F.: 1 - Salud (Dir.Gral.Adm.) 

Categoría programática: 16.19.0.0 - HOSP1TAL SAN CARLOS de CAS1LDA 



SiStIrria PrCkeificial de 

S.A.F.: 1 - Salud (Dir.Gral.Adm.) 

lasific 	 al. 1.1.1 - Adminístración Central 

nstitución: 50 - Ministerio de Salud 

Categoría programática 16.20.0.0 - HOSPITAL SAN JOSE de CAÑADA de GOMEZ 

Prionclad: Alta 	 Unidad e ecutora: REG. SAL. NODO ROS. 	iFinalidad y función: 3.1.0 - Salud 

Objeto del gasto 	 Clasificación geográfica 	-1 	Finalidad y función Importe Fuente 
111-Tesoro Provincial 1.1.3.60-Hosp Asis Ley 13197 82-56-0 Santa Fe-lriondo-No informado 3.1.0-Salud 149.000,00 

1.1.3.64-Serv Gral L 13197 82-56-0 Santa Fe-lriondo-No informado 3.1.0-Salud 134.000,00 

1.1.3.65-Ley 9282 Ley 13197 82-56-0 Santa Fe-lriondo-No informado 3.1.0-Salud 117.000,00 

1.1.4.2-Pers. Administ. 82-56-0 Santa Fe-lriondo-No informado 3.1.0-Salud 188.000,00 

1.1.4.3-Personal Profesional 82-56-0 Santa Fe-lriondo-No informado 3.1.0-Salud 12.000,00 

1.1.4.10-Pers. Hospit.Asist. 82-56-0 Santa Fe-lriondo-No informado 3.1.0-Salud 828.000,00 

1.1.4.13-Pers. Mant.y Prod. 82-56-0 Santa Fe-lriondo-No informado 3.1.0-Salud 65.000,00 

1.1.4.14-Pers. Serv. Grales. 82-56-0 Santa Fe-lriondo-No informado 3.1.0-Salud 328.000,00 

1.1.4.15-Personal Profesional 82-56-0 Santa Fe-lriondo-No informado 3.1.0-Salud 1.252.000,00 

1.1.4.52-Adminis Ley 13197 82-56-0 Santa Fe-lriondo-No informado 3.1.0-Salud 10.000,00 

1.1.4.60-Hosp Asis Ley 13197 82-56-0 Santa Fe-lriondo-No informado 3.1.0-Salud 31.000,00 

1.1.4.64-Serv Gral L 13197 82-56-0 Santa Fe-lriondo-No informado 3.1.0-Salud 37.000,00 

1.1.4.65-Ley 9282 Ley 13197 82-56-0 Santa Fe-lriondo-No informado 3.1.0-Salud 32.000,00 

1.1.6.2-Pers. Administrativo 82-56-0 Santa Fe-lriondo-No informado 3.1.0-Salud 642.000,00 

1.1.6.3-Personal Profesional 82-56-0 Santa Fe-lriondo-No informado 3.1.0-Salud 40.000,00 

1.1.6.10-Pers. Hospitalario 82-56-0 Santa Fe-lriondo-No informado 3.1.0-Salud 2.897.000,00 

1.1.6.13-Pers. Mant. 	Produc. 82-56-0 Santa Fe-lriondo-No informado 3.1.0-Salud 224.000,00 

1.1.6.14-Pers. Sen/. Grales. 82-56-0 Santa Fe- lriondo-No informado 3.1.0-Salud 1.141.000,00 

1.1.6.15-Pers. Prof.Ley 9282 82-56-0 Santa Fe-lriondo-No informado 3.1.0-Salud 3.848.000,00 

1.1.6.52-Adminis Ley 13197 82-56-0 Santa Fe-lriondo-No informado 3.1.0-Salud 35.000,00 

1.1.6.60-Hosp Asis Ley 13197 82-56-0 Santa Fe- lriondo-No informado 3.1.0-Salud 112.000,00 

1.1.6.64-Serv Gral L 13197 82-56-0 Santa Fe-lriondo-No informado 3.1.0-Salud 119.000,00 

1.1.6.65-Ley 9282 Ley 13197 82-56-0 Santa Fe-lriondo-No informado 3.1.0-Salud 96.000,00 

1.1.7.2-Pers. Administrativo 82-56-0 Santa Fe-lriondo-No informado 3.1.0-Salud 275.000,00 

1.1.7.3-Personal Profesional 82-56-0 Santa Fe-lriondo-No informado 3.1.0-Salud 17.000,00 

1.1.7.10-Pers. 	Hosp. Asist. 82-56-0 Santa Fe-lriondo-No informado 3.1.0-Salud 980.000,00 

1.1.7.13-Pers. Mant. Produc. 82-56-0 Santa Fe- lriondo-No informado 3.1.0-Salud 83.000,00 

1.1.7.14-Pers. Serv. Grales. 82-56-0 Santa Fe- lriondo-No informado 3.1.0-Salud 407.000,00 

1.1.7.15-Pers. Prof.Ley 9282 82-56-0 Santa Fe-lriondo-No informado 3.1.0-Salud 1.194.000,00 

1.1.7.52-Adminis Ley 13197 82-56-0 Santa Fe-lriondo-No informado 3.1.0-Salud 16.000,00 

1.1.7.60-Hosp Asis Ley 13197 82-56-0 Santa Fe- lriondo-No informado 3.1.0-Salud 34.000,00 r7D 
CJD 

Tipo: Subprograma 

S.A.Fo.P. 
0-Salud (DGA) 

Presupuesto analítico de gastos - Nivel indicativo-1 

inistración Financiera 
	 Formulación del presupuesto 

LEJfeicib 016 	 resupuesto: PresUpuesto aprobado 

Página 106 de 162 cy-I 



Presupuesto analítico de gastos - Nivel indicativo 

0161' Tipoidelirésupuesto:  Presupuesto aprobado 

• t - Adminístración Central 

Institución: -~ráret:io  de Salud  

SA.F.: 1 - Salud (Dir.Gral.Adm ) 

ategoría programática: 1620.0.0 - HOSPITAL SANJOSE de CAÑADA de GOMEZ 

riorídad: Alta 	 nidad ejecutora. REG. SAL. NODO ROS. " tnalidad y función: 3.1.0 - Salud 

Fuente Objeto del gasto Clasificación geográfica Finalidad y función j Importe 

111-Tesoro Provincial 1.1.7.64-Serv Gral L 13197 82-56-0 Santa Fe-hfondo-No informado 3.1.0-Salud 49.000,00 

1.1.7.65-Ley 9282 Ley 13197 82-56-0 Santa Fe-lriondo-No informado 3.1.0-Salud 2.493.000,00 

1.2.1.2-Pers. Administrativo 82-56-0 Santa Fe-lriondo-No informado 3.1.0-Salud 100.000,00 

1.2.1.14-Pers. Serv. Grales. 82-56-0 Santa Fe-lriondo-No informado 3.1.0-Salud 97.000,00 

1.2.1.15-Pers. Prof. Ley 9282 82-56-0 Santa Fe-lriondo-No informado 3.1.0-Salud 433.000,00 

1.2.2.2-Pers. Administrativo 82-56-0 Santa Fe-lriondo-No informado 3.1.0-Salud 20.000,00 

1.2.2.14-Pers. Serv. Grales. 82-56-0 Santa Fe-lriondo-No informado 3.1.0-Salud 21.000,00 

1.2.2.15-Pers. Prof. Ley 9282 82-56-0 Santa Fe-lriondo-No informado 3.1.0-Salud 127.000,00 

1.2.3.2-Pers. Administrativo 82-56-0 Santa Fe-hiondo-No informado 3.1.0-Salud 10.000,00 

1.2.3.14-Pers. Serv. Grales. 82-56-0 Santa Fe-lriondo-No informado 3.1.0-Salud 10.000,00 

1.2.3.15-Pers. Prof.Ley 9282 82-56-0 Santa Fe-lriondo-No informado 3.1.0-Salud 47.000,00 

1.2.5.2-Pers. Administrativo 82-56-0 Santa Fe-lriondo-No informado 3.1.0-Salud 32.000,00 

1.2.5.14-Pers. Serv. Grales. 82-56-0 Santa Fe-lriondo-No informado 3.1.0-Salud 35.000,00 

1.2.5.15-Personal Profesional 82-56-0 Santa Fe-lriondo-No informado 3.1.0-Salud 141.000,00 

1.2.6.2-Pers. Administrativo 82-56-0 Santa Fe-lriondo-No informado 3.1.0-Salud 16.000,00 

1.2.6.14-Pers. Serv. Grales. 82-56-0 Santa Fe-lriondo-No informado 3.1.0-Salud 16.000,00 

1.2.6.15-Pers. Prof. Ley 9282 82-56-0 Santa Fe-lriondo-No informado 3.1.0-Salud 25.000,00 

1.4.0.0-Asignac. Familiares 82-56-0 Santa Fe-lriondo-No informado 3.1.0-Salud 501.000,00 

1.5.0.0-Asist. Soc. Pers. 82-56-0 Santa Fe-lriondo-No informado 3.1.0-Salud 445.000,00 

2.9.9.9-Gtos.Fun. HospySAMCo 82-56-0 Santa Fe-lriondo-No informado 3.1.0-Salud 6.168.000,00 

3.4.2.27-Ctos.c/ Anestesistas 82-56-0 Santa Fe-lriondo-No informado 3.1.0-Salud 1.432.000,00 

3.4.9.4-HospySAMCo - No Med 82-56-0 Santa Fe-lriondo-No informado 3.1.0-Salud 141.000,00 

3.9.9.31-Gtos.Fun. HospySAMCo 82-56-0 Santa Fe-lriondo-No informado 3.1.0-Salud 2.640.000,00 

Total categoría programática 63.085.000,00 

16.21.0.0 - HOSPITAL CENTRAL de RECONQUISTA 

Típo: Subprograma 

S.A.Fo.P. 
0-Salud (DGA) 

ategoría programática 

inistración Financiera Formulación del presupuesto 

Unidad ejecutora: REG. SAL. NODO RECON 

Clasificación geográfica Finalidad y función Importe 

82-49-0 Santa Fe-General Obligado-No informado 3.1.0-Salud 4.458.000,00 

82-49-0 Santa Fe-General Obligado-No informado 3.1.0-Salud 313.000,00 

82-49-0 Santa Fe-General Obligado-No informado 3.1.0-Salud 104.000,00 

82-49-0 Santa Fe-General Obligado-No informado 3.1.0-Salud 20.957.000,00 r-D 
0) 

Página 107 de 162 
C) 

rioridad: Alta inalidad y función: 3.1.0 - Salud 

Fuente 	1 	Objeto del gasto 

111-Tesoro Provincial 	1.1.1.2-Pers. Administrativo 
1.1.1.3-Personal Profesional 

1.1.1.7-Personal Clero 
1.1.1.10-Pers. Hospit.Asist. 

Subprograrna 

S.A.Fo.P. 

0-Salud 



Página 108 de 162 

straciÓn Financiera 	 Formulación del presupuesto 

Presupuesto analítico de gastos - Nivel indicativo 

e presupuesto: Presupuesto aprobado 

Fuente 7 	Objeto del gasto Clasificación geográfica 1 	Finalidad y función J Importe 

111-Tesoro Provincial 1.1.1.13-Pers. Mantenimiento 82-49-0 Santa Fe-General Obligado-No informado 3.1.0-Salud 978.000,00 

1.1.1.14-Pers. Serv. Grales. 82-49-0 Santa Fe-General Obligado-No informado 3.1.0-Salud 6.649.000,00 

1.1.1.15-Personal Profesional 82-49-0 Santa Fe-General Obligado-No informado 3.1.0-Salud 21.044.000,00 

1.1.1.52-Adminis Ley 13197 82-49-0 Santa Fe-General Obligado-No informado 3.1.0-Salud 102.000,00 

1.1.1.60-Hosp Asis Ley 13197 82-49-0 Santa Fe-General Obligado-No informado 3.1.0-Salud 635.000,00 

1.1.1.64-Serv Gral L 13197 82-49-0 Santa Fe-General Obligado-No informado 3.1.0-Salud 99.000,00 

1.1.3.2-Pers. Administrativo 82-49-0 Santa Fe-General Obligado-No informado 3.1.0-Salud 1.193.000,00 

1.1.3.3-Personal Profesional 82-49-0 Santa Fe-General Obligado-No informado 3.1.0-Salud 68.000,00 

1.1.3.7-Personal Clero 82-49-0 Santa Fe-General Obligado-No informado 3.1.0-Salud 27.000,00 

1.1.3.10-Pers. Hospit.Asist. 82-49-0 Santa Fe-General Obligado-No informado 3.1.0-Salud 11.348.000,00 

1.1.3.13-Pers. Manten.y Prod. 82-49-0 Santa Fe-General Obligado-No informado 3.1.0-Salud 348.000,00 

1.1.3.14-Pers. Serv. Grales. 82-49-0 Santa Fe-General Obligado-No informado 3.1.0-Salud 3.079.000,00 

1.1.3.15-Pers. Prof.Ley 9282 82-49-0 Santa Fe-General Obligado-No informado 3.1.0-Salud 10.665.000,00 

1.1.3.52-Adminis Ley 13197 82-49-0 Santa Fe-General Obligado-No informado 3.1.0-Salud 53.000,00 

1.1.3.60-Hosp Asis Ley 13197 82-49-0 Santa Fe-General Obligado-No informado 3.1.0-Salud 410.000,00 

1.1.3.64-Serv Gral L 13197 82-49-0 Santa Fe-General Obligado-No informado 3.1.0-Salud 31.000,00 

1.1.4.2-Pers. Administ. 82-49-0 Santa Fe-General Obligado-No informado 3.1.0-Salud 488.000,00 

1.1.4.3-Personal Profesional 82-49-0 Santa Fe-General Obligado-No informado 3.1.0-Salud 33.000,00 

1.1.4.10-Pers. Hospit.Asist. 82-49-0 Santa Fe-General Obligado-No informado 3.1.0-Salud 2.759.000,00 

1.1.4.13-Pers. Mant.y Prod. 82-49-0 Santa Fe-General Obligado-No informado 3.1.0-Salud 115.000,00 

1.1.4.14-Pers. Serv. Grales. 82-49-0 Santa Fe-General Obligado-No informado 3.1.0-Salud 840.000,00 

1.1.4.15-Personal Profesional 82-49-0 Santa Fe-General Obligado-No informado 3.1.0-Salud 2.642.000,00 

1.1.4.52-Adminis Ley 13197 82-49-0 Santa Fe-General Obligado-No informado 3.1.0-Salud 13.000,00 

1.1.4.60-Hosp Asis Ley 13197 82-49-0 Santa Fe-General Obligado-No informado 3.1.0-Salud 90.000,00 

1.1.4.64-Serv Gral L 13197 82-49-0 Santa Fe-General Obligado-No informado 3.1.0-Salud 11.000,00 

1.1.6.2-Pers. Administrativo 82-49-0 Santa Fe-General Obligado-No informado 3.1.0-Salud 1.659.000,00 

1.1.6.3-Personal Profesional 82-49-0 Santa Fe-General Obligado-No informado 3.1.0-Salud 110.000,00 

1.1.6.7-Personal Clero 82-49-0 Santa Fe-General Obligado-No informado 3.1.0-Salud 32.000,00 

1.1.6.10-Pers. Hospitalario 82-49-0 Santa Fe-General Obligado-No informado 3.1.0-Salud 9.405.000,00 

1.1.6.13-Pers. Mant. Produc. 82-49-0 Santa Fe-General Obligado-No informado 3.1.0-Salud 367.000,00 

1.1.6.14-Pers. Serv. Grales. 82-49-0 Santa Fe-General Obligado-No informado 3.1.0-Salud 2.867.000,00 

S.A.Fo.P. 

0-Salud (DGA) 

plasificación institucional: 1.1.1 - Administración Central 

Institución: 50 - Ministerio de Salud 

S.A.F.: 1 - Salud (Dir.Gral.Adm.) 

Categoría programática: 16.21.0.0 - HOSPITAL CENTRAL de RECONQUISTA 

Fioridad: Alta 	 lUnidad ejecutora: REG. SAL. NODO RECON IFinalidad y función: 3.1.0 - Salud Tipo: Subprograma 



ríoridad: Alta 	 ' nidad ejecutora REG. SAL. NODO RECON 	inalidad y función: 3.1.0 - Salud 

Importe  
1.642.000,00 

E21221117 
O-S ud

W 
(Dt- 

   

I 	Finalidad y función Fuente 	 Objeto del gasto Clasificación geográfica 
111-Tesoro Provincial 	1.1.1.2-Pers. Administrativo 

	
82-133-0 	Santa Fe-Vera-No informado 

	
3.1.0-Salud 

Formulación del presupuesto dministración Financiera 
• 

i 
Presupuesto analítico de gastos - Nivel indicativo  

7 

\lEterpc• Tipo e.7 : l esupuesto: Presupuesto aprobado 

laSifjc ión instituci 1,  1 -Administración Central 

nsti 5GE-:.,MbS de Salud 

S.A.F.: 1 - Salud (Dir.GralAdm.) 

Categoría programática: 16.21.0.0 - HOSPITAL CENTRAL de RECONQUISTA 
Típo: Subprograma rioridad: Alta 	 rUnidad ejecutora: REG. SAL NODO RECON 	inalidad y función: 3.1.0 - Salud 

S.A.Fo.P. Fuente Objeto del gasto Clasificación geográfica 	 I 	Finalidad y función Importe 

0-Salud (DGA) 111-Tesoro Provincial 1.1.6.15-Pers. Prof.Ley 9282 82-49-0 Santa Fe-General Obligado-No informado 	3.1.0-Salud 7.948.000,00 
1.1.6.52-Adminis Ley 13197 82-49-0 Santa Fe-General Obligado-No informado 	3.1.0-Salud 46.000,00 
1.1.6.60-Hosp Asis Ley 13197 82-49-0 Santa Fe-General Obligado-No informado 	3.1.0-Salud 317.000,00 

1.1.6.64-Serv Gral L 13197 82-49-0 Santa Fe-General Obligado-No informado 	3.1.0-Salud 43.000,00 
1.1.7.2-Pers. Administrativo 82-49-0 Santa Fe-General Obligado-No informado 	3.1.0-Salud 699.000,00 
1.1.7.3-Personal Profesional 82-49-0 Santa Fe-General Obligado-No informado 	3.1.0-Salud 51.000,00 

1.1.7.7-Personal Clero 82-49-0 Santa Fe-General Obligado-No informado 	3.1.0-Salud 84.000,00 
1.1.7.10-Pers. 	Hosp. Asist. 82-49-0 Santa Fe-General Obligado-No informado 	3.1.0-Salud 3.319.000,00 
1.1.7.13-Pers. Mant. Produc. 82-49-0 Santa Fe-General Obligado-No informado 	3.1.0-Salud 162.000,00 
1.1.7.14-Pers. Serv. Grales. 82-49-0 Santa Fe-General Obligado-No informado 	3.1.0-Salud 1.140.000,00 
1.1.7.15-Pers. Prof.Ley 9282 82-49-0 Santa Fe-General Obligado-No informado 	3.1.0-Salud 3.617.000,00 
1.1.7.52-Adminis Ley 13197 82-49-0 Santa Fe-General Obligado-No informado 	3.1.0-Salud 16.000,00 
1.1.7.60-Hosp Asis Ley 13197 82-49-0 Santa Fe-General Obligado-No informado 	3.1.0-Salud 102.000,00 
1.1.7.64-Serv Gral L 13197 82-49-0 Santa Fe-General Obligado-No informado 	3.1.0-Salud 2.457.000,00 

1.2.1.15-Pers. Prof. Ley 9282 82-49-0 Santa Fe-General Obligado-No informado 	3.1.0-Salud 587.000,00 

1.2.2.15-Pers. Prof. Ley 9282 82-49-0 Santa Fe-General Obligado-No informado 	3.1.0-Salud 154.000,00 
1.2.3.15-Pers. Prof.Ley 9282 82-49-0 Santa Fe-General Obligado-No informado 	3.1.0-Salud 62.000,00 

1.2.5.15-Personal Profesional 82-49-0 Santa Fe-General Obligado-No informado 	3.1.0-Salud 186.000,00 

1.2.6.15-Pers. Prof. Ley 9282 82-49-0 Santa Fe-General Obligado-No informado 	3.1.0-Salud 7.000,00 
1.4.0.0-Asignac. Familiares 82-49-0 Santa Fe-General Obligado-No informado 	3.1.0-Salud 1.112.000,00 
1.5.0.0-Asist. Soc. Pers. 82-49-0 Santa Fe-General Obligado-No informado 	3.1.0-Salud 1.017.000,00 
2.9.9.9-Gtos.Fun. HospySAMCo 82-49-0 Santa Fe-General Obligado-No informado 	3.1.0-Salud 10.080.000,00 
3.4.2.27-Ctos.c/ Anestesistas 82-49-0 Santa Fe-General Obligado-No informado 	3.1.0-Salud 4.125.000,00 
3.4.2.31-HospySAMCo Med y Enf 82-49-0 Santa Fe-General Obligado-No informado 	3.1.0-Salud 2.925.000,00 
3.4.9.4-HospySAMCo - No Med 82-49-0 Santa Fe-General Obligado-No informado 	3.1.0-Salud 99.000,00 
3.9.9.31-Gtos.Fun. HospySAMCo 82-49-0 Santa Fe-General Obligado-No informado 	3.1.0-Salud 4.428.000,00 

Total categoría programática 148.775.000,00 

ateg 	gra ática: 16.22.0.0 - HOSPITAL REGIONAL de VERA 

CD 

§ letn.)áfovi'n' 

Página 109 de 162 



Objeto del gasto Clasificación geográfica Finalidad y función I Importe 
1.1.1.3-Personal Profesional 82-133-0 Santa Fe-Vera-No informado 3.1.0-Salud 209.000,00 
1.1.1.10-Pers. Hospit.Asist. 82-133-0 Santa Fe-Vera-No informado 3.1.0-Salud 8.777.000,00 
1.1.1.13-Pers. Mantenimiento 82-133-0 Santa Fe-Vera-No informado 3.1.0-Salud 99.000,00 
1.1.1.14-Pers. Serv. Grales. 82-133-0 Santa Fe-Vera-No informado 3.1.0-Salud 4.581.000,00 
1.1.1.15-Personal Profesional 82-133-0 Santa Fe-Vera-No informado 3.1.0-Salud 5.251.000,00 
1.1.1.60-Hosp Asis Ley 13197 82-133-0 Santa Fe-Vera-No informado 3.1.0-Salud 432.000,00 
1.1.1.64-Serv Gral L 13197 82-133-0 Santa Fe-Vera-No informado 3.1.0-Salud 395.000,00 
1.1.3.2-Pers. Administrativo 82-133-0 Santa Fe-Vera-No informado 3.1.0-Salud 444.000,00 
1.1.3.3-Personal Profesional 82-133-0 Santa Fe-Vera-No informado 3.1.0-Salud 59.000,00 
1.1.3.10-Pers. Hospit.Asist. 82-133-0 Santa Fe-Vera-No informado 3.1.0-Salud 4.716.000,00 
1.1.3.13-Pers. Manten.y Prod. 82-133-0 Santa Fe-Vera-No informado 3.1.0-Salud 24.000,00 
1.1.3.14-Pers. Serv. Grales. 82-133-0 Santa Fe-Vera-No informado 3.1.0-Salud 1.979.000,00 
1.1.3.15-Pers. Prof.Ley 9282 82-133-0 Santa Fe-Vera-No informado 3.1.0-Salud 3.117.000,00 
1.1.3.60-Hosp Asis Ley 13197 82-133-0 Santa Fe-Vera-No informado 3.1.0-Salud 219.000,00 
1.1.3.64-Serv Gral L 13197 82-133-0 Santa Fe-Vera-No informado 3.1.0-Salud 139.000,00 
1.1.4.2-Pers. Administ. 82-133-0 Santa Fe-Vera-No informado 3.1.0-Salud 180.000,00 
1.1.4.3-Personal Profesional 82-133-0 Santa Fe-Vera-No informado 3.1.0-Salud 23.000,00 
1.1.4.10-Pers. Hospit.Asist. 82-133-0 Santa Fe-Vera-No informado 3.1.0-Salud 1.123.000,00 
1.1.4.13-Pers. Mant.y Prod. 82-133-0 Santa Fe-Vera-No informado 3.1.0-Salud 11.000,00 
1.1.4.14-Pers. Serv. Grales. 82-133-0 Santa Fe-Vera-No informado 3.1.0-Salud 566.000,00 
1.1.4.15-Personal Profesional 82-133-0 Santa Fe-Vera-No informado 3.1.0-Salud 705.000,00 
1.1.4.60-Hosp Asis Ley 13197 82-133-0 Santa Fe-Vera-No informado 3.1.0-Salud 56.000,00 
1.1.4.64-Serv Gral L 13197 82-133-0 Santa Fe-Vera-No informado 3.1.0-Salud 44.000,00 
1.1.6.2-Pers. Administrativo 82-133-0 Santa Fe-Vera-No informado 3.1.0-Salud 609.000,00 
1.1.6.3-Personal Profesional 82-133-0 Santa Fe-Vera-No informado 3.1.0-Salud 80.000,00 
1.1.6.10-Pers. Hospitalario 82-133-0 Santa Fe-Vera-No informado 3.1.0-Salud 3.898.000,00 
1.1.6.13-Pers. Mant. Produc. 82-133-0 Santa Fe-Vera-No informado 3.1.0-Salud 37.000,00 
1.1.6.14-Pers. Serv. Grales. 82-133-0 Santa Fe-Vera-No informado 3.1.0-Salud 2.005.000,00 
1.1.6.15-Pers. Prof.Ley 9282 82-133-0 Santa Fe-Vera-No informado 3.1.0-Salud 2.059.000,00 
1.1.6.60-Hosp Asis Ley 13197 82-133-0 Santa Fe-Vera-No informado 3.1.0-Salud 189.000,00  

1....:./ 

1.1.6.64-Serv Gral L 13197 82-133-0 Santa Fe-Vera-No informado 3.1.0-Salud 148.000,00 t«D 

S.A.Fo.P. 	 Fuente 
0-Salud (DGA) 
	

111-Tesoro Provincial 

o 

istdmb - Prolincial 
••-• 

dministración Financiera 

 

Formulación del presupuesto 

    

c'Y 
	

Presupuesto analítico de gastos - Nivel indicativo 

Ejordcio:2/C46.5-,..-Pripo de presupuesto: Presupuesto aprobado 

lasificación institucional: 1.1.1 - Adminístración Central 

nstitución: 50 - Ministerio de Salud 

S.A.F.: 1 - Salud (Dir.Gral.Adm.) 

ategoría programática: 16.22.0.0 - HOSPITAL REGIONAL de VERA 
Típo: Subprograma 	 IPrioridad: Alta nidad ejecutora: REG. SAL. NODO RECON inalidad y función: 3.1.0 - Salud 

	  0, 
Página 110 de 162 



po de presupuesto: Presupuesto aprobado 

Formulación del presupuesto 
f  -7Sisn1vinci. ; Administración Financiera 

las~-66"Itstítucionat 11.1 - Administración Central  

Presupuesto analítico de gastos - Nivel indicativo 

Institución: 50 - Ministerio de Salud 
SAF.: 1 - Salud (Dir.GralAdm.) 
Categoría programática: 16.22.0.0 - HOSPITAL REGIONAL de VERA 

Tipo: Subprograma 
S.A.Fo.P. 

0-Salud (DGA) 

1Categoría  programática: 
Tipo: Subprograrna 

S.A.Fo.P. 
0-Salud (DGA) 

noridad: Alta 	 1Unidad ejecutora: REG. SAL. NODO RECON inalidad y función: 3.1.0 - Salud 

Fuente Objeto del gasto Clasificación geográfica I 	Finalidad y función [ 	Importe 

111-Tesoro Provincial 1.1.7.2-Pers. Administrativo 82-133-0 Santa Fe-Vera-No informado 3.1.0-Salud 247.000,00 
1.1.7.3-Personal Profesional 82-133-0 Santa Fe-Vera-No informado 3.1.0-Salud 34.000,00 
1.1.7.10-Pers. 	Hosp. Asist. 82-133-0 Santa Fe-Vera-No informado 3.1.0-Salud 1.311.000,00 
1.1.7.13-Pers. Mant. Produc. 82-133-0 Santa Fe-Vera-No informado 3.1.0-Salud 16.000,00 
1.1.7.14-Pers. Sent. Grales. 82-133-0 Santa Fe-Vera-No informado 3.1.0-Salud 779.000,00 
1.1.7.15-Pers. Prof.Ley 9282 82-133-0 Santa Fe-Vera-No informado 3.1.0-Salud 1.345.000,00 
1.1.7.60-Hosp Asis Ley 13197 82-133-0 Santa Fe-Vera-No informado 3.1.0-Salud 68.000,00 
1.1.7.64-Serv Gral L 13197 82-133-0 Santa Fe-Vera-No informado 3.1.0-Salud 2.491.000,00 
1.2.1.15-Pers. Prof. Ley 9282 82-133-0 Santa Fe-Vera-No informado 3.1.0-Salud 132.000,00 
1.2.2.15-Pers. Prof. Ley 9282 82-133-0 Santa Fe-Vera-No informado 3.1.0-Salud 42.000,00 
1.2.3.15-Pers. Prof.Ley 9282 82-133-0 Santa Fe-Vera-No informado 3.1.0-Salud 14.000,00 
1.2.5.15-Personal Profesional 82-133-0 Santa Fe-Vera-No informado 3.1.0-Salud 44.000,00 
1.2.6.15-Pers. Prof. Ley 9282 82-133-0 Santa Fe-Vera-No informado 3.1.0-Salud 4.000,00 
1.4.0.0-Asignac. Familiares 82-133-0 Santa Fe-Vera-No informado 3.1.0-Salud 416.000,00 
1.5.0.0-Asist. Soc. Pers. 82-133-0 Santa Fe-Vera-No informado 3.1.0-Salud 659.000,00 
2.9.9.9-Gtos.Fun. HospySAMCo 82-133-0 Santa Fe-Vera-No informado 3.1.0-Salud 3.984.000,00 
3.4.2.27-Ctos.c/ Anestesistas 82-133-0 Santa Fe-Vera-No informado 3.1.0-Salud 589.000,00 
3.9.9.31-Gtos.Fun. HospySAMCo 82-133-0 Santa Fe-Vera-No informado 3.1.0-Salud 1.728.000,00 

Total categoría programática 57.719.000,00 

16.23.0.0 - HOSPITAL PROTOMEDICO DR. M. RODRIGUEZ de RECREO 
Finalidad y función: 3.1.0 - Salud ]Prioridad: Alta 	 JUnidad íji-C—utora: REG. SAL NODO S. FE 

Fuente 	 Objeto del gasto Clasificaaon geográfica I 	Finalidad y función Importe 

111-Tesoro Provincial 1.1.1.2-Pers. Administrativo 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 1.519.000,00 
1.1.1.10-Pers. Hospit.Asist. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 6.621.000,00 
1.1.1.13-Pers. Mantenimiento 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 300.000,00 
1.1.1.14-Pers. Serv. Grales. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 4.052.000,00 
1.1.1.15-Personal Profesional 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 6.486.000,00 
1.1.1.60-Hosp Asis Ley 13197 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 429.000,00 
1.1.1.64-Serv Gral L 13197 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 381.000,00 
1.1.3.2-Pers. Administrativo 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 401.000,00 
1.1.3.10-Pers. Hospit.Asist. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 3.640.000,00 cJ 

OD 
Página 111 de 162 	ce-, 



Página 112 de 1620) 

rioridad: Alta 	 nidad ejecutora: REG. SAL NODO S. FE 	IFinalidad y función: 3.1.0 - Salud 

Fuente Objeto del gasto Clasificación geográfica I 	Finalidad y función Importe 
111-Tesoro Provincial 1.1.3.13-Pers. Manten.y Prod. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 188.000,00 

1.1.3.14-Pers. Serv. Grales. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 1.894.000,00 
1.1.3.15-Pers. Prof.Ley 9282 82-63-0 Santa Fe-la Capital-No informado 3.1.0-Salud 3.099.000,00 
1.1.3.60-Hosp Asis Ley 13197 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 105.000,00 
1.1.3.64-Serv Gral L 13197 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 243.000,00 
1.1.4.2-Pers. Administ. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 189.000,00 
1.1.4.10-Pers. Hospit.Asist. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 879.000,00 
1.1.4.13-Pers. Mant.y Prod. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 42.000,00 
1.1.4.14-Pers. Serv. Grales. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 511.000,00 
1.1.4.15-Personal Profesional 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 773.000,00 
1.1.4.60-Hosp Asis Ley 13197 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 46.000,00 
1.1.4.64-Serv Gral L 13197 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 54.000,00 
1.1.6.2-Pers. Administrativo 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 598.000,00 
1.1.6.10-Pers. Hospitalario 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 3.066.000,00 
1.1.6.13-Pers. Mant Produc. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 140.000,00 
1.1.6.14-Pers. Serv. Grales. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 1.778.000,00 
1.1.6.15-Pers. Prof.Ley 9282 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 2.363.000,00 
1.1.6.60-Hosp Asis Ley 13197 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 159.000,00 
1.1.6.64-Serv Gral L 13197 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 196.000,00 
1.1.7.2-Pers. Administrativo 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 228.000,00 
1.1.7.10-Pers. Hosp. Asist. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 1.055.000,00 
1.1.7.13-Pers. Mant. Produc. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 51.000,00 
1.1.7.14-Pers. Serv. Grales. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 685.000,00 
1.1.7.15-Pers. Prof.Ley 9282 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 2.857.000,00 
1.1.7.60-Hosp Asis Ley 13197 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 67.000,00 
1.1.7.64-Serv Gral L 13197 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 2.478.000,00 
1.4.0.0-Asignac. Familiares 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 545.000,00 
1.5.0.0-Asist. Soc. Pers. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 510.000,00 
2.1.1.0-Alim. para personas 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 2.197.000,00 
2.1.98.0-ProdAlimAgrFor EV 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 210.000,00 
2.9.9.9-Gtos.Fun. HospySAMCo 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 2.004.000,00 

Típo: Subprograma 

S.A.Fo.P. 
0-Salud (DGA) 

Presupuesto analítico de gastos - Nivel indicativo 

S.A.F.: 1 - Salud (Dír.Gral.Adm.) 

Categoría programática: 16.23.0.0 - HOSPITAL PROTOMEDICO DR. M. RODRIGUEZ de RECREO 

Formulación del presupuesto Administración Financiera 

Nrjewc  	  

lasificacion instítucional: 1.1.1 - Administración Central 

nstitución: 50 - Minísterio de Salud 

tpo de presupuesto: Presupuesto aprobado 



F- 

8isteYnalpróvncial dministración Financiera 

ategoría programática: 16.24.0.0 - HOSPITAL CENTRAL de HELVECIA 

Tipo: Subprograma 	 tPrioridad: Alta ;Unidad ejecutora: REG.  SAL NODO S. FE 	IFinalidad y función: 3.1.0 - Salud 

lasificación institudonal: 1.1.1 - Administración Central 

nstitución: 50 - Ministerio de Salud 

1 -  Salud (Dír.GralAdm.)  

nídad ejecutora: REG. SAL NODO S. FE 	IFinalidad y función: 3.1.0 - Salud 

Objeto del gasto 1 Clasificación geográfica - 1 	Finalidad y función Importe 
3.2.1.0-Alquiler de edificio 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 480.000,00 
3.4.2.27-Ctos.c/ Anestesistas 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 491.000,00 
3.4.2.31-HospySAMCo Med y Enf 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 118.000,00 
3.9.9.31-Gtos.Fun. HospySAMCo 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 888.000,00 

Total categoría programática 55.016.000,00 

1Categoría programática: 16.23.0.0 - HOSPITAL PROTOMEDICO DR. M. RODRIGUEZ de RECREO 

Itpo: Subprograma 	 rioridad: Alta 

S.A.Fo.P. 	1 	Fuente 
0-Salud (DGA) 	 111-Tesoro Provincial 

co 
po de presupuesto: Presupuesto,aprobado 

Formulación del presupuesto 

Presupuesto analítico de gastos - Nivel indicativo 

Fuente 	 Objeto del gasto Clasificación geográfica Finalidad y funcióri Importe 
111-Tesoro Provincial 	1.1.1.2-Pers. Administrativo 82-35-0 Santa Fe-Garay-No informado 3.1.0-Salud 756.000,00 

1.1.1.10-Pers. Hospit.Asist. 82-35-0 Santa Fe-Garay-No informado 3.1.0-Salud 4.163.000,00 
1.1.1.13-Pers. Mantenimiento 82-35-0 Santa Fe-Garay-No informado 3.1.0-Salud 99.000,00 
1.1.1.14-Pers. Serv. Grales. 82-35-0 Santa Fe-Garay-No informado 3.1.0-Salud 1.986.000,00 
1.1.1.15-Personal Profesional 82-35-0 Santa Fe-Garay-No informado 3.1.0-Salud 2.411.000,00 
1.1.1.60-Hosp Asis Ley 13197 82-35-0 Santa Fe-Garay-No informado 3.1.0-Salud 216.000,00 
1.1.1.64-Serv Gral L 13197 82-35-0 Santa Fe-Garay-No informado 3.1.0-Salud 94.000,00 
1.1.3.2-Pers. Administrativo 82-35-0 Santa Fe-Garay-No informado 3.1.0-Salud 179.000,00 
1.1.3.10-Pers. Hospit.Asist. 82-35-0 Santa Fe-Garay-No informado 3.1.0-Salud 2.169.000,00 
1.1.3.13-Pers. Manten.y Prod. 82-35-0 Santa Fe-Garay-No informado 3.1.0-Salud 46.000,00 
1.1.3.14-Pers. Serv. Grales. 82-35-0 Santa Fe-Garay-No informado 3.1.0-Salud 961.000,00 
1.1.3.15-Pers. Prof.Ley 9282 82-35-0 Santa Fe-Garay-No informado 3.1.0-Salud 1.008.000,00 
1.1.3.60-Hosp Asis Ley 13197 82-35-0 Santa Fe-Garay-No informado 3.1.0-Salud 168.000,00 
1.1.3.64-Serv Gral L 13197 82-35-0 Santa Fe-Garay-No informado 3.1.0-Salud 53.000,00 
1.1.4.2-Pers. Administ. 82-35-0 Santa Fe-Garay-No informado 3.1.0-Salud 81.000,00 
1.1.4.10-Pers. Hospit.Asist. 82-35-0 Santa Fe-Garay-No informado 3.1.0-Salud 545.000,00 
1.1.4.13-Pers. Mant.y Prod. 82-35-0 Santa Fe-Garay-No informado 3.1.0-Salud 12.000,00 
1.1.4.14-Pers. Serv. Grales. 82-35-0 Santa Fe-Garay-No informado 3.1.0-Salud 254.000,00 
1.1.4.15-Personal Profesional 82-35-0 Santa Fe-Garay-No informado 3.1.0-Salud 285.000,00 
1.1.4.60-Hosp Asis Ley 13197 82-35-0 Santa Fe-Garay-No informado 3.1.0-Salud 33.000,00 
1.1.4.64-Serv Gral L 13197 82-35-0 Santa Fe-Garay-No informado 3.1.0-Salud 13.000,00 
1.1.6.2-Pers. Administrativo 82-35-0 Santa Fe-Garay-No informado 3.1.0-Salud 275.000,00 
1.1.6.10-Pers. Hospitalario 82-35-0 Santa Fe-Garay-No informado 3.1.0-Salud 1.841.000,00 C.2) 

CD 

Página 113 de 162 CY)  

S.A.Fo.P. 
0-Salud (DGA) 

1\) 



*nistración Financiera f'áisitéra 	al de Formulación del presupuesto 

Presupuesto analítico de gastos - Nivel indicativo o 
111 

jarcibtoyi 6 

C iasáeiódb  

presupuesto: Presupuesto aprobado 

nal: 1.1.1 -Admínístración Central 

nstitución: 50 - Ministerio de Salud 

S.A.F.: 1 - Salud (Dir.Gral.Adm.) 

ategoría programática: 16.24.0.0 - HOSPITAL CENTRAL de HELVECIA 
Típo: Subprograma rtoridad: Alta 	 nidad ejecutora: REG. SAL NODO S. FE Finalidad y función: 3.1.0 - Salud 

S.A.Fo.P. Fuente Objeto del gasto Clasificación geográfica Finalidad y función Importe 
0-Salud (DGA) 111-Tesoro Provincial 1.1.6.13-Pers. Mant. 	Produc. 82-35-0 Santa Fe-Garay-No informado 3.1.0-Salud 43.000,00 

1.1.6.14-Pers. Serv. Grales. 82-35-0 Santa Fe-Garay-No informado 3.1.0-Salud 845.000,00 
1.1.6.15 -Pers. Prof.Ley 9282 82-35-0 Santa Fe-Garay-No informado 3.1.0-Salud 859.000,00 
1.1.6.60-Hosp Asis Ley 13197 82-35-0 Santa Fe-Garay-No informado 3.1.0-Salud 108.000,00 
1.1.6.64-Serv Gral L 13197 82-35-0 Santa Fe-Garay-No informado 3.1.0-Salud 44.000,00 
1.1.7.2-Pers. Administrativo 82-35-0 Santa Fe-Garay-No informado 3.1.0-Salud 114.000,00 
1.1.7.10 -Pers. Hosp. Asist. 82-35-0 Santa Fe-Garay-No informado 3.1.0-Salud 665.000,00 
1.1.7.13-Pers. Mant. Produc. 82-35-0 Santa Fe-Garay-No informado 3.1.0-Salud 16.000,00 
1.1.7.14-Pers. Serv. Grales. 82-35-0 Santa Fe-Garay-No informado 3.1.0-Salud 343.000,00 
1.1.7.15-Pers. Prof.Ley 9282 82-35-0 Santa Fe-Garay-No informado 3.1.0-Salud 113.000,00 
1.1.7.60-Hosp Asis Ley 13197 82-35-0 Santa Fe-Garay-No informado 3.1.0-Salud 35.000,00 
1.1.7.64-Serv Gral L 13197 82-35-0 Santa Fe-Garay-No informado 3.1.0-Salud 2.420.000,00 
1.2.1.15-Pers. Prof. Ley 9282 82-35-0 Santa Fe-Garay-No informado 3.1.0-Salud 134.000,00 
1.2.2.15-Pers. Prof. Ley 9282 82-35-0 Santa Fe-Garay-No informado 3.1.0-Salud 51.000,00 
1.2.3.15-Pers. Prof.Ley 9282 82-35-0 Santa Fe-Garay-No informado 3.1.0-Salud 15.000,00 
1.2.5.15-Personal Profesional 82-35-0 Santa Fe-Garay-No informado 3.1.0-Salud 46.000,00 
1.2.6.15-Pers. Prof. Ley 9282 82-35-0 Santa Fe-Garay-No informado 3.1.0-Salud 2.000,00 
1.4.0.0-Asignac. Familiares 82-35-0 Santa Fe-Garay-No informado 3.1.0-Salud 227.000,00 
1.5.0.0-Asist. Soc. Pers. 82-35-0 Santa Fe-Garay-No informado 3.1.0-Salud 199.000,00 
2.9.9.9-Gtos.Fun. HospySAMCo 82-35-0 Santa Fe-Garay-No informado 3.1.0-Salud 876.000,00 
3.4.2.31-HospySAMCo Med y Enf 82-35-0 Santa Fe-Garay-No informado 3.1.0-Salud 411.000,00 
3. 9.9. 31 -Gtos. Fu n. HospySAMCo 82-35-0 Santa Fe-Garay-No informado 3.1.0-Salud 372.000,00 

Total categoría programática 25.586.000,00 

ategoría programática: 16.25.0.0 - CENTRO  REGIONAL  de SALUD MENTAL DR. A. AVILA 

Tip0: Subprograma 	 rioridad: Atta 	 Jnidad ejecutora: SECRETARIA DE SALUD finalidad y función: 3.1.0 - Salud 

   

• 	S.A.Fo.P. 
0-Salud D A) 111-Tesoro Provincial 

Clasifica-  ción geográfica 
	 Finalidad y función 	Importe 

1.1.1.2-Pers. Administrativo 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 1.784.000,00 
1.1.1.3-Personal Profesional 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 313.000,00 
1.1.1.10-Pers. Hospit.Asist. 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 7.386.000,00 
1.1.1.13-Pers. Mantenimiento 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 393.000,00 
1.1.1.14-Pers. Serv. Grales. 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 3.402.000,00 

Página 114 de 162 

Fuente 	—1— 	Objeto del gasto 



ministración Financiera 	 Formulación del presupuesto 

Presupuesto analítico de gastos - Nivel indicativo 

'Igje•rdtio . 

 

2. Y. 	Tip 	resupuesto: Presupuesto aprobado • 
c 	1.1.1 - Administración Central 

VnstituCión..50..- 	isterio  de Salud 

A.F.: 1 - Salud (Dir.Gral.Adm.) 

Finalidad y función: 3.1.0 - Salud 

Clasificación geográfica 
111-Tesoro Provincial 1.1.1.15-Personal Profesional 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 7.643.000,00 

1.1.1.52-Adminis Ley 13197 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 205.000,00 
1.1.1.60-Hosp Asis Ley 13197 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 333.000,00 
1.1.1.64-Serv Gral L 13197 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 210.000,00 
1.1.1.65-Ley 9282 Ley 13197 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 396.000,00 
1.1.3.2-Pers. Administrativo 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 495.000,00 
1.1.3.3-Personal Profesional 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 87.000,00 
1.1.3.10-Pers. Hospit.Asist. 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 2.687.000,00 
1.1.3.13-Pers. Manten.y Prod. 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 272.000,00 
1.1.3.14-Pers. Serv. Grales. 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 1.276.000,00 
1.1.3.15-Pers. Prof.Ley 9282 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 3.088.000,00 
1.1.3.52-Adminis Ley 13197 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 64.000,00 
1.1.3.60-Hosp Asis Ley 13197 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 155.000,00 
1.1.3.64-Serv Gral L 13197 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 53.000,00 
1.1.3.65-Ley 9282 Ley 13197 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 172.000,00 
1.1.4.2-Pers. Administ. 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 194.000,00 
1.1.4.3-Personal Profesional 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 34.000,00 
1.1.4.10-Pers. Hospit.Asist. 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 875.000,00 
1.1.4.13-Pers. Mant.y Prod. 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 57.000,00 
1.1.4.14-Pers. Serv. Grales. 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 403.000,00 
1.1.4.15-Personal Profesional 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 894.000,00 
1.1.4.52-Adminis Ley 13197 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 23.000,00 
1.1.4.60-Hosp Asis Ley 13197 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 53.000,00 
1.1.4.64-Serv Gral L 13197 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 23.000,00 
1.1.4.65-Ley 9282 Ley 13197 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 47.000,00 
1.1.6.2-Pers. Administrativo 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 629.000,00 
1.1.6.3-Personal Profesional 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 116.000,00 
1.1.6.10-Pers. Hospitalario 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 2.944.000,00 
1.1.6.13-Pers. Mant. Produc. 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 183.000,00 
1.1.6.14-Pers. Serv. Grales. 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 1.370.000,00 
1.1.6.15-Pers. Prof.Ley 9282 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 2.697.000,00 

C'D 
CD) 
,•• Página 115 de 162 

ategoría programática: 16.25.0.0 - CENTRO REGIONAL de SALUD MENTAL DR. A. AVILA 

	

ipo: Subprograma 	 rioridad: Alta 	--FZ—a-d ejecutora. SECRETARIA DE SALUD 

	

S.A.Fo.P. 	1 	Fuente 	1 	Objeto del gasto 
0-Salud (DGA) 

I 	Finalidad y función 	I 	Importe 

PR 

fil•§4provincia 



ministración Financiera 

Presupuesto analítico de gastos - Nivel indicativo 

Ejeitisil;  23.3. 1 „--frpo de presupuesto: Presupuesto aprobado 

Formulación del presupuesto 

Clasificación institucional: 1.1.1 - Adminístración Central 

Institución: 50 - Ministerio de Salud 

Tipo: Subprograma 

S.A.Fo.P. 
0-Salud (DGA) 

S.A.F.: 1 - Salud (Dir.Gral.Adm.) 

Categoría programática: 16.25.0.0 - CENTRO REGIONAL de SALUD MENTAL DR. A. AVILA 

1Prioridad: Alta 	 nidad ejecutora: SECRETARIA DE SALUD inalidad y función: 3.1.0 - Salud 

Fuente Objeto del gasto Clasificación geográfica I 	Finalidad y función I 	Importe 
111-Tesoro Provincial 1.1.6.52-Adminis Ley 13197 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 81.000,00 

1.1.6.60-Hosp Asis Ley 13197 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 139.000,00 
1.1.6.64-Serv Gral L 13197 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 74.000,00 
1.1.6.65-Ley 9282 Ley 13197 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 143.000,00 
1.1.7.2-Pers. Administrativo 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 265.000,00 
1.1.7.3-Personal Profesional 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 51.000,00 
1.1.7.10-Pers. 	Hosp. Asist. 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 1.138.000,00 
1.1.7.13-Pers. Mant. Produc. 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 68.000,00 
1.1.7.14-Pers. Serv. Grales. 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 555.000,00 
1.1.7.15-Pers. Prof.Ley 9282 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 1.861.000,00 
1.1.7.52-Adminis Ley 13197 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 32.000,00 
1.1.7.60-Hosp Asis Ley 13197 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 61.000,00 
1.1.7.64-Serv Gral L 13197 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 33.000,00 
1.1.7.65-Ley 9282 Ley 13197 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 2.456.000,00 
1.2.1.15-Pers. Prof. Ley 9282 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 135.000,00 
1.2.2.15-Pers. Prof. Ley 9282 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 38.000,00 
1.2.3.15-Pers. Prof.Ley 9282 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 14.000,00 
1.2.5.15-Personal Profesional 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 44.000,00 
1.2.6.15-Pers. Prof. Ley 9282 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 26.000,00 
1.4.0.0-Asignac. Familiares 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 391.000,00 
1.5.0.0-Asist. Soc. Pers. 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 344.000,00 
2.1.1.0-Alim. para personas 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 8.840.000,00 
2.1.98.0-ProdAlimAgrFor EV 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 805.000,00 
2.9.9.9-Gtos.Fun. HospySAMCo 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 2.112.000,00 
3.4.2.31-HospySAMCo Med y Enf 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 69.000,00 
3.4.9.4-HospySAMCo - No Med 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 53.000,00 
3.9.3.0-Serv. de vigilancia 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 1.167.000,00 
3.9.9.31-GtOs.Fun. HospySAMCo 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 1.080.000,00 

Total categoría programática 63.031.000,00 

C=1 

Página 116 de 162 (7) 



— Sistektía Rfo _ dministración Financiera 

Fuente 
	

Objeto del gasto 
111-Tesoro Provincial 	3.4.2.25-Conv.AltaComplejidad 

Clasificación geográfica 
82-84-0 	Santa Fe-Rosario- No informado 

Finalidad y función 
3.1.0-Salud 

Total categoría programática 

Importe 
774.711.000,00  

774.711.000,00 

S.A.Fo.P. 
0-Salud (DGA) 

Presupuesto analítico de gastos - Nivel indicativo 

Formulación del presupuesto 

s■ jEjérc11 - 	 o de presupuesto: Presupuesto áprobado 

'Clairkatrónifistitucíonal:  1.1.1 - Administración Central  

Institución: 50 - Ministerio de Salud 

IS.A.F.: 1 -  Salud (Dir.Gral.Adm.) 

Categoría programática: 1626.0.1 - CONVENIO C/MUNICIPALIDAD DE ROSARIO  

Tipo. Actividad específica 	 !prioridad: Alta 	 Pnidad ejecutora:  SECRETAR1A DE SALUD 	IFinalidad  y función:  3.1.0 - Salud  

pategoría programática: 19.0.0.1 - PROG. PROV. ACCIDENTOLOGIA Y EMERGENCIAS SANITARIAS 

Yipo: Actividad  específica 	 ¡Prioridad:  Alta 	 nidad  ejecutora: SECRETARIA DE SALUD 

S.A.Fo.P. 	P 	Fuente 
0-Salud (DGA) 

1.1.1.3-Personal Profesional 	82-63-0 	Santa Fe-La Capital-No informado 

1.1.1.9-Personal Técnico 	82-63-0 	Santa Fe-La Capital-No informado 

1.1.1.10-Pers. Hospit.Asist. 	82-49-0 	Santa Fe-General Obligado-No informado 

	

82-63-0 	Santa Fe-La Capital-No informado 

	

82-70-0 	Santa Fe-Las Colonias-No informado 

	

82-112-0 	Santa Fe-San Justo-No informado 

1.1.1.13-Pers. Mantenimiento 	82-63-0 	Santa Fe-La Capital-No informado 

1.1.1.14-Pers. Serv. Grales. 	82-21-0 	Santa Fe-Castellanos-No informado 

	

82-28-0 	Santa Fe-Constitución-No informado 

	

82-42-0 	Santa Fe-General Lopez-No informado 

	

82-49-0 	Santa Fe-General Obligado-No informado 

	

82-63-0 	Santa Fe-La Capital-No informado 

	

82-70-0 	Santa Fe-Las Colonias-No informado 

	

82-84-0 	Santa Fe-Rosario-No informado 

	

82-112-0 	Santa Fe-San Justo-No informado 

	

82-119-0 	Santa Fe-San Lorenzo-No informado 

	

82-133-0 	Santa Fe-Vera-No informado 

1.1.1.15-Personal Profesional 	82-21-0 	Santa Fe-Castellanos-No informado 

	

82-28-0 	Santa Fe-Constitución-No informado 

	

82-42-0 	Santa Fe-General Lopez-No informado 

	

82-49-0 	Santa Fe-General Obligado-No informado 

	

82-56-0 	Santa Fe-lriondo-No informado 

111-Tesoro Provincial 

Objeto del gasto 
1.1.1.2-Pers. Administrativo 

Clasificación geográfica 

	

82-21-0 	Santa Fe-Castellanos-No informado 

	

82-28-0 	Santa Fe-Constitución-No informado 

	

82-63-0 	Santa Fe-La Capital-No informado 

	

82-84-0 	Santa Fe-Rosario-No informado 

Finalidad y función 
3.1.0-Salud 

3.1.0-Salud 

3.1.0-Salud 

3.1.0-Salud 

3.1.0-Salud 

3.1.0-Salud 

3.1.0-Salud 

3.1.0-Salud 

3.1.0-Salud 

3.1.0-Salud 

3.1.0-Salud 

3.1.0-Salud 

3.1.0-Salud 

3.1.0-Salud 

3.1.0-Salud 

3.1.0-Salud 

3.1.0-Salud 

3.1.0-Salud 

3.1.0-Salud 

3.1.0-Salud 

3.1.0-Salud 

3.1.0-Salud 

3.1.0-Salud 

3.1.0-Salud 

3.1.0-Salud 

3.1.0-Salud 

Importe  
97.000,00 

100.000,00 
1.016.000,00 

99.000,00 
104.000,00 
104.000,00 
527.000,00 

1.845.000,00 
407.000,00 
102.000,00 
382.000,00 
92.000,00 
92.000,00 

372.000,00 
1.229.000,00 
5.764.000,00 

367.000,00 
3.954.000,00 

92.000,00 
92.000,00 

275.000,00 
1.044.000,00 

134.000,00 
789.000,00 
665.000,00 
132.000,00 

17),  

0) 
,19 

Página 117 de 162 

1Finalidad y función:  3.1.0 - Salud 



P 

•SistlettiaPitivinci 
‘-: 

Administración Financiera 

Institución: 50 - Ministerio de Salud 

S.A.F.: 1 - Salud (Dir.Gral.Adm.) 

ategoría programática: 19.0.0.1 - PROG. PROV. ACCIDENTOLOGIA Y EMERGENCIAS SANITARIAS 

Tipo: Actividad específica 	 Pdorídad: Alta 	 1 Unidad ejecutora: SECRETAR1A DE SALUD 9nalidad y función: 3.1.0 - Salud 

Fuente Objeto del gasto Clasificación geográfica Finalidad y función 	1 Importe 

111-Tesoro Provincial 1.1.1.15-Personal Profesional 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 4.230.000,00 

82-70-0 Santa Fe-Las Colonias-No informado 3.1.0-Salud 134.000,00 

82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 7.401.000,00 

82-112-0 Santa Fe-San Justo-No informado 3.1.0-Salud 165.000,00 

82-119-0 Santa Fe-San Lorenzo-No informado 3.1.0-Salud 867.000,00 

82-126-0 Santa Fe-San Martín-No informado 3.1.0-Salud 331.000,00 

1.1.1.52-Adminis Ley 13197 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 99.000,00 

1.1.1.60-Hosp Asis Ley 13197 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 111.000,00 

1.1.1.64-Serv Gral L 13197 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 190.000,00 

1.1.3.2-Pers. Administrativo 82-21-0 Santa Fe-Castellanos-No informado 3.1.0-Salud 4.000,00 

82-28-0 Santa Fe-Constitución-No informado 3.1.0-Salud 17.000,00 

82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 372.000,00 

82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 113.000,00 

1.1.3.3-Personal Profesional 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 9.000,00 

1.1.3.9-Personal Técnico 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 20.000,00 

1.1.3.10-Pers. Hospit.Asist. 82-49-0 Santa Fe-General Obligado-No informado 3.1.0-Salud 318.000,00 

82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 1.223.000,00 

82-70-0 Santa Fe-las Colonias-No informado 3.1.0-Salud 254.000,00 

82-112-0 Santa Fe-San Justo-No informado 3.1.0-Salud 63.000,00 

1.1.3.13-Pers. Manten.y Prod. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 231.000,00 

1.1.3.14-Pers. Serv. Grales. 82-21-0 Santa Fe-Castellanos-No informado 3.1.0-Salud 51.000,00 

82-28-0 Santa Fe-Constitución-No informado 3.1.0-Salud 47.000,00 

82-42-0 Santa Fe-General Lopez-No informado 3.1.0-Salud 165.000,00 

82-49-0 Santa Fe-General Obligado-No informado 3.1.0-Salud 584.000,00 

82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 2.990.000,00 

82-70-0 Santa Fe-Las Colonias-No informado 3.1.0-Salud 196.000,00 

82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 1.677.000,00 

82-112-0 Santa Fe-San Justo-No informado 3.1.0-Salud 47.000,00 

82-119-0 Santa Fe-San Lorenzo-No informado 3.1.0-Salud 47.000,00 

82-133-0 Santa Fe-Vera-No informado 3.1.0-Salud 145.000,00 

1.1.3.15-Pers. Prof.Ley 9282 82-21-0 Santa Fe-Castellanos-No informado 3.1.0-Salud 326.000,00 C-71 
CF) 

S.A.Fo.P. 

0-Salud (DGA) 

Presupuesto analítico de gastos - Nivel indicativo 

Formulación del presupuesto 

Tipo de presupuesto: Presupuesto aprotrado 

lasificación instítucional: 1.1.1 - Administración Central 

Página 118 de 162 



'F? 9 
/4, 

? Sisler0 	ovinc - Administración Financiera Formulación del presupuesto 

Jef 

Finalidad y función: 3.1.0 - Salud Típo: Actividad específica 	 noridad: Alta 	 Jnidad ejecutora: SECRETARIA DE SALUD 

tpo de presupuesto: Presupuesto aprobado 

Presupuesto analítico de gastos - Nivel indicativo 

dikfiabon institucional: 1.1.1 - Adminístración Central 

Iir—istitución: 50 - Ministerio de Salud  

S.A.F.: 1 - Salud (Dir.GralAdm.) 

ategoría programática: 19.0.0.1 - PROG. PROV. ACCIDENTOLOGIA Y EMERGENCIAS SANITARIAS 

Fuente Objeto del gasto Clasificación geográfica I 	Finalidad y función I Importe 

111-Tesoro Provincial 1.1.3.15-Pers. Prof.Ley 9282 82-28-0 Santa Fe-Constitución-No informado 3.1.0-Salud 40.000,00 
82-42-0 Santa Fe-General Lopez-No informado 3.1.0-Salud 230.000,00 
82-49-0 Santa Fe-General Obligado-No informado 3.1.0-Salud 209.000,00 
82-56-0 Santa Fe-lriondo-No informado 3.1.0-Salud 42.000,00 
82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 1.340.000,00 
82-70-0 Santa Fe-Las Colonias-No informado 3.1.0-Salud 40.000,00 
82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 2.232.000,00 
82-112-0 Santa Fe-San Justo-No informado 3.1.0-Salud 45.000,00 
82-119-0 Santa Fe-San Lorenzo-No informado 3.1.0-Salud 242.000,00 
82-126-0 Santa Fe-San Martín-No informado 3.1.0-Salud 83.000,00 

1.1.3.52-Adminis Ley 13197 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 17.000,00 

1.1.3.60-Hosp Asis Ley 13197 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 103.000,00 

1.1.3.64-Serv Gral L 13197 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 69.000,00 

1.1.4.2-Pers. Administ. 82-21-0 Santa Fe-Castellanos-No informado 3.1.0-Salud 9.000,00 
82-28-0 Santa Fe-Constitución-No informado 3.1.0-Salud 10.000,00 
82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 123.000,00 
82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 19.000,00 

1.1.4.3-Personal Profesional 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 11.000,00 

1.1.4.9-Personal Técnico 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 12.000,00 

1.1.4.10-Pers. Hospit.Asist. 82-49-0 Santa Fe-General Obligado-No informado 3.1.0-Salud 70.000,00 
82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 263.000,00 
82-70-0 Santa Fe-Las Colonias-No informado 3.1.0-Salud 57.000,00 
82-112-0 Santa Fe-San Justo-No informado 3.1.0-Salud 14.000,00 

1.1.4.13-Pers. Mant.y Prod. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 53.000,00 

1.1.4.14-Pers. Serv. Grales. 82-21-0 Santa Fe-Castellanos-No informado 3.1.0-Salud 12.000,00 
82-28-0 Santa Fe-Constitución-No informado 3.1.0-Salud 12.000,00 
82-42-0 Santa Fe-General Lopez-No informado 3.1.0-Salud 46.000,00 
82-49-0 Santa Fe-General Obligado-No informado 3.1.0-Salud 156.000,00 
82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 756.000,00 
82-70-0 Santa Fe-Las Colonias-No informado 3.1.0-Salud 49.000,00 
82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 478.000,00 eljt 

OD 
Página 119 de 162 

CD 

S.A.Fo.P. 
0-Salud (DGA) 



Página 120 de 162' --7-)  
•-.C.) 

Presupuesto analítico de gastos - Nivel indicativo 

Ejercicio: 2.016 	Típo de presupuesto: Presupuesto aprobado 

19.0 0.1 	PROG. PROV. ACCIDENTOLOG1A Y EMERGENCIAS SANITARIAS 

rioridad: Alta nidad ejecutora: SECRETAR1A DE SALUD nalidad y función: 3.1.0 - Salud 

Fuente Objeto del gasto Clasificación geográfica Finalidad y función 	I 	Importe 

111-Tesoro Provincial 1.1.4.14-Pers. Serv. Grales. 82-112-0 	Santa Fe-San Justo-No informado 	3.1.0-Salud 	 12.000,00 
82-119-0 	Santa Fe-San Lorenzo-No informado 	3.1.0-Salud 	 12.000,00 
82-133-0 	Santa Fe-Vera-No informado 	 3.1.0-Salud 	 36.000,00 

1.1.4.15-Personal Profesional 	82-21-0 	Santa Fe-Castellanos-No informado 	3.1.0-Salud 	 114.000,00 
82-28-0 	Santa Fe-Constitución-No informado 	3.1.0-Salud 	 14.000,00 
82-42-0 	Santa Fe-General Lopez-No informado 	3.1.0-Salud 	 85.000,00 
82-49-0 	Santa Fe-General Obligado-No informado 	3.1.0-Salud 	 73.000,00 
82-56-0 	Santa Fe-lriondo-No informado 	 3.1.0-Salud 	 14.000,00 
82-63-0 	Santa Fe-La Capital-No informado 	3.1.0-Salud 	 444.000,00 
82-70-0 	Santa Fe-Las Colonias-No informado 	3.1.0-Salud 	 14.000,00 
82-84-0 	Santa Fe-Rosario-No informado 	3.1.0-Salud 	 798.000,00 
82-112-0 	Santa Fe-San Justo-No informado 	3.1.0-Salud 	 18.000,00 
82-119-0 	Santa Fe-San Lorenzo-No informado 	3.1.0-Salud 	 92.000,00 
82-126-0 	Santa Fe-San Martín-No informado 	3.1.0-Salud 	 35.000,00 

1.1.4.52-Adminis Ley 13197 	82-63-0 	Santa Fe-La Capital-No informado 	3.1.0-Salud 	 10.000,00 

1.1.4.60-Hosp Asis Ley 13197 	82-63-0 	Santa Fe-La Capital-No informado 	3.1.0-Salud 	 18.000,00 

1.1.4.64-Serv Gral L 13197 	82-63-0 	Santa Fe-La Capital-No informado 	3.1.0-Salud 	 22.000,00 

1.1.6.2-Pers. Administrativo 	82-21-0 	Santa Fe-Castellanos-No informado 	3.1.0-Salud 	 30.000,00 
82-28-0 	Santa Fe-Constitución-No informado 	3.1.0-Salud 	 31.000,00 
82-63-0 	Santa Fe-La Capital-No informado 	3.1.0-Salud 	 412.000,00 
82-84-0 	Santa Fe-Rosario-No informado 	3.1.0-Salud 	 60.000,00 

1.1.6.3-Personal Profesional 	82-63-0 	Santa Fe-La Capital-No informado 	3.1.0-Salud 	 35.000,00 

1.1.6.9-Personal Técnico 	82-63-0 	Santa Fe-La Capital-No informado 	3.1.0-Salud 	 38.000,00 

1.1.6.10-Pers. Hospitalario 	82-49-0 	Santa Fe-General Obligado-No informado 	3.1.0-Salud 	 271.000,00 
82-63-0 	Santa Fe-La Capital-No informado 	3.1.0-Salud 	 929.000,00 
82-70-0 	Santa Fe-Las Colonias-No informado 	3.1.0-Salud 	 192.000,00 
82-112-0 	Santa Fe-San Justo-No informado 	3.1.0-Salud 	 49.000,00 

1.1.6.13-Pers. Mant. Produc. 	82-63-0 	Santa Fe-La Capital-No informado 	3.1.0-Salud 	 188.000,00 

1.1.6.14-Pers. Serv. Grales. 	82-21-0 	Santa Fe-Castellanos-No informado 	3.1.0-Salud 	 43.000,00 
82-28-0 	Santa Fe-Constitución-No informado 	3.1.0-Salud 	 42.000,00 	 ...,_, 
82-42-0 	Santa Fe-General Lopez-No informado 	3.1.0-Salud 	 156.000,00 	 Cr-i 

CY) 

ategoría programática: 

ipo: Actividad específica 

S.A.Fo.P. 
0-Salud (DGA) 

Iasificación institucional: 1.1.1 - Administración Central 

nstitución: 50 - Ministerio de Salud 

S.A.F.: 1 - Salud (Dir.Gral.Adm.) 

P 

Administración Financiera Síste Formulación del presupuesto 



noridad: Alta 
Categoría programática: 19.0.0.1 PROG. PROV. ACCIDENTOLOGIA  Y EMERGENCIAS SANITARIAS  

Tipo: Actividad específica 

Presupuesto analítico de gastos - Nivel indicativo 

ipo de presupuesto: Presupuesto aprobado 

Clasificación institucional:  1.1.1 - Administración Central 

Institución: 50 - Minísterio de Salud 

S.A.F.: 1 - Salud (Dir.Gral.Adm.) 

Mnidad ejecutora: SECRETARIA DE SALUD 	inalídad y función: 3.1.0 - Salud 

Sist.emá Frov 

';.‘"°-• 

. nistración Financiera Formulación del presupuesto 

Fuente Objeto del gasto Clasificación geográfica Finalidad y función Importe 

111-Tesoro Provincial 1.1.6.14-Pers. Serv. Grales. 82-49-0 Santa Fe-General Obligado-No informado 3.1.0-Salud 591.000,00 

82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 2.651.000,00 

82-70-0 Santa Fe-Las Colonias-No informado 3.1.0-Salud 164.000,00 

82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 1.584.000,00 

82-112-0 Santa Fe-San Justo-No informado 3.1.0-Salud 42.000,00 

82-119-0 Santa Fe-San Lorenzo-No informado 3.1.0-Salud 42.000,00 

82-133-0 Santa Fe-Vera-No informado 3.1.0-Salud 121.000,00 

1.1.6.15-Pers. Prof.Ley 9282 82-21-0 Santa Fe-Castellanos-No informado 3.1.0-Salud 344.000,00 

82-28-0 Santa Fe-Constitución-No informado 3.1.0-Salud 44.000,00 

82-42-0 Santa Fe-General Lopez-No informado 3.1.0-Salud 256.000,00 

82-49-0 Santa Fe-General Obligado-No informado 3.1.0-Salud 220.000,00 

82-56-0 Santa Fe-lriondo-No informado 3.1.0-Salud 44.000,00 

82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 1.339.000,00 

82-70-0 Santa Fe-Las Colonias-No informado 3.1.0-Salud 44.000,00 

82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 2.420.000,00 

82-112-0 Santa Fe-San Justo-No informado 3.1.0-Salud 53.000,00 

82-119-0 Santa Fe-San lorenzo-No informado 3.1.0-Salud 279.000,00 

82-126-0 Santa Fe-San Martín-No informado 3.1.0-Salud 104.000,00 

1.1.6.52-Adminis Ley 13197 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 34.000,00 

1.1.6.60-Hosp Asis Ley 13197 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 64.000,00 

1.1.6.64-Serv Gral L 13197 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 78.000,00 

1.1.7.2-Pers. Administrativo 82-21-0 Santa Fe-Castellanos-No informado 3.1.0-Salud 16.000,00 

82-28-0 Santa Fe-Constitución-No informado 3.1.0-Salud 16.000,00 

82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 134.000,00 

82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 36.000,00 

1.1.7.3-Personal Profesional 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 21.000,00 

1.1.7.9-Personal Técnico 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 21.000,00 

1.1.7.10-Pers. Hosp. Asist. 82-49-0 Santa Fe-General Obligado-No informado 3.1.0-Salud 86.000,00 

82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 280.000,00 

82-70-0 Santa Fe-Las Colonias-No informado 3.1.0-Salud 67.000,00 

82-112-0 Santa Fe-San Justo-No informado 3.1.0-Salud 17.000,00 

S.A.Fo.P. 
0-Salud (DGA) 

Página 121 de 162 
CD 



inalidad y función: 3.1.0 - Salud 
ategoría programátíca:  19.0.0.1 - PROG. PROV. ACCIDENTOLOGIA Y EMERGENCIAS SANITARIAS 

Tipo: Actividad específica 	 rioridad: Alta 	 Unidad ejecutora: SECRETARIA DE SALUD 

R 

Administración Financiera 

po de presupuesto: Presupuesto aprobado 

láliftlWialtucional: 1.1,1 - Administración Central 

nstitución: 50 - Ministerio de Salud 

Fuente Objeto del gasto Clasificacion geográfica Finalidad y función Importe 

111-Tesoro Provincial 1.1.7.13-Pers. Mant. Produc. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 67.000,00 

1.1.7.14-Pers. Serv. Grales. 82-21 -0 Santa Fe-Castellanos-No informado 3.1.0-Salud 16.000,00 

82-28-0 Santa Fe-Constitución-No informado 3.1.0-Salud 16.000,00 

82-42-0 Santa Fe-General Lopez-No informado 3.1.0-Salud 65.000,00 

82-49-0 Santa Fe-General Obligado-No informado 3.1.0-Salud 213.000,00 

82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 984.000,00 

82-70-0 Santa Fe-Las Colonias-No informado 3.1.0-Salud 66.000,00 

82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 629.000,00 

82-112-0 Santa Fe-San Justo-No informado 3.1.0-Salud 16.000,00 

82-119-0 Santa Fe-San Lorenzo-No informado 3.1.0-Salud 16.000,00 

82-133-0 Santa Fe-Vera-No informado 3.1.0-Salud 49.000,00 

1.1.7.15-Pers. Prof.Ley 9282 82-21 -0 Santa Fe-Castellanos-No informado 3.1.0 -Salud 147.000,00 

82-28-0 Santa Fe-Constitución-No informado 3.1.0-Salud 26.000,00 

82-42-0 Santa Fe-General Lopez-No informado 3.1.0-Salud 37.000,00 

82-49-0 Santa Fe-General Obligado-No informado 3.1.0-Salud 78.000,00 

82-56-0 Santa Fe-lriondo-No informado 3.1.0-Salud 16.000,00 

82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 465.000,00 

82-70-0 Santa Fe-Las Colonias-No informado 3.1.0-Salud 14.000,00 

82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 870.000,00 

82-112-0 Santa Fe-San Justo-No informado 3.1.0-Salud 18.000,00 

82-119-0 Santa Fe-San Lorenzo-No informado 3.1.0-Salud 87.000,00 

82-126-0 Santa Fe-San Martín-No informado 3.1.0-Salud 42.000,00 

1.1.7.52-Adminis Ley 13197 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 4.000,00 

1.1.7.60-Hosp Asis Ley 13197 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 18.000,00 

1.1.7.64-Serv Gral L 13197 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 4.945.000,00 

1.2.1.2-Pers. Administrativo 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0 -Salud 100.000,00 

1.2.1.15-Pers. Prof. Ley 9282 82-49-0 Santa Fe-General Obligado-No informado 3.1.0-Salud 181.000,00 

82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 135.000,00 

1.2.2.2-Pers. Administrativo 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 20.000,00 

1.2.2.15-Pers. Prof. Ley 9282 82-49-0 Santa Fe-General Obligado-No informado 3.1.0-Salud 42.000,00 

82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 37.000,00 

Página 122 de 162 Cr) 

S.A.Fo.P. 
0-Salud (DGA) 

Formulación del presupuesto 

Presupuesto analítico de gastos - Nivel indicativo 

S.A.F.: 1 - Salud (Dir.Gral.Adm.) 



Q 16,-T 	presupuesto: Presupuesto aprobado 
, 	. 

iplasifiCátiOrtirits-fitu 	al: 1.1.1 - Admínístración Central 

nstitución: 50 - Ministerio de Salud 

S.A.F.: 1 - Salud (Dír.Gral.Adm.) 

ategoría programática:  19.0.0.1 - PROG. PROV. ACCIDENTOLOGIA Y EMERGENCIAS SANITARIAS 

riorídad: Alta 	 nidad ejecutora: SECRETARIA DE SAWD 	¡Finalidad y función: 3.1.0 - Salud 

Fuente Objeto del gasto Clasificación geográfica Finalidad y función Importe 
111-Tesoro Provincial 1.2.3.15-Pers. Prof.Ley 9282 82-49-0 Santa Fe-General Obligado-No informado 3.1.0-Salud 19.000,00 

82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 14.000,00 
1.2.5.2-Pers. Administrativo 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 32.000,00 
1.2.5.15-Personal Profesional 82-49-0 Santa Fe-General Obligado-No informado 3.1.0-Salud 56.000,00 

82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 43.000,00 
1.2.6.2-Pers. Administrativo 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 16.000,00 
1.2.6.15-Pers. Prof. Ley 9282 82-49-0 Santa Fe-General Obligado-No informado 3.1.0-Salud 4.000,00 

82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 1.000,00 
1.4.0.0-Asignac. Familiares 82-21-0 Santa Fe-Castellanos-No informado 3.1.0-Salud 18.000,00 

82-42-0 Santa Fe-General Lopez-No informado 3.1.0-Salud 7.000,00 
82-49-0 Santa Fe-General Obligado-No informado 3.1.0-Salud 74.000,00 
82-56-0 Santa Fe-lriondo-No informado 3.1.0-Salud 6.000,00 
82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 326.000,00 
82-70-0 Santa Fe-Las Colonias-No informado 3.1.0-Salud 44.000,00 
82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 119.000,00 
82-112-0 Santa Fe-San Justo-No informado 3.1.0-Salud 7.000,00 
82-119-0 Santa Fe-San Lorenzo-No informado 3.1.0-Salud 1.000,00 
82-133-0 Santa Fe-Vera-No informado 3.1.0-Salud 43.000,00 

1.5.0.0-Asist. Soc. Pers. 82-21-0 Santa Fe-Castellanos-No informado 3.1.0-Salud 6.000,00 
82-28-0 Santa Fe-Constitución-No informado 3.1.0-Salud 9.000,00 
82-42-0 Santa Fe-General Lopez-No informado 3.1.0-Salud 15.000,00 
82-49-0 Santa Fe-General Obligado-No informado 3.1.0-Salud 127.000,00 
82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 615.000,00 
82-70-0 Santa Fe-Las Colonias-No informado 3.1.0-Salud 45.000,00 
82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 191.000,00 
82-112-0 Santa Fe-San Justo-No informado 3.1.0-Salud 13.000,00 
82-119-0 Santa Fe-San Lorenzo-No informado 3.1.0-Salud 9.000,00 
82-133-0 Santa Fe-Vera-No informado 3.1.0-Salud 24.000,00 

2.4.0.0-Produc.cuero, caucho 82-996-0 Santa Fe-Provincial-No informado 3.1.0-Salud 2.100.000,00 
2.5.6.0-Comb. y lubricantes 82-996-0 Santa Fe-Provincial-No informado 3.1.0-Salud 15.511.000,00 
2.9.9.1-Gastos de Funcion. 82-21-0 Santa Fe-Castellanos-No informado 3.1.0-Salud 54.000,00 

Típo: Actividad específica 

S.A.Fo.P. 
0-Salud (DGA) 

SistrÇa . 1 ,67c. p.: I de 	inistración Financiera 
	

Formulación del presupuesto 

Presupuesto analítico de gastos - Nivel indicativo 

	  (7.D 
Página 123 de 162 C)) 

- 
f 



Presupuesto analítico de gastos - Nivel indicativo 

perlip4b: 2.9:4 	po  de presupuesto: Presupuesto aprobado 

blasificación institucional: 1.1.1 - Adminístración Central 

Ílnstitución: 50 - Ministerio de Salud 

IS.A.F.: 1 - Salud (Dir.GratAdm.) 

iCategoría programática: 19.0.0.1 - PROG. PROV. ACCIDENTOLOGIA Y EMERGENCIAS SANITARIAS 
ipo:  Actividad específica 	 ríoridad: Alta 	 )_Unidad ejecutora. SECRETARIA DE SALUD inalidad y función: 3.1.0 - Salud 

Fuente Objeto del gasto Clasificación geográfica 1—Éinalidad y funciói Importe 
111-Tesoro Provincial 2.9.9.1-Gastos de Funcion. 82-42-0 Santa Fe-General Lopez-No informado 3.1.0-Salud 60.000,00 

82-49-0 Santa Fe-General Obligado-No informado 3.1.0-Salud 90.000,00 
82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 571.000,00 
82-996-0 Santa Fe-Provincial-No informado 3.1.0-Salud 1.500.000,00 

3.1.4.0-Teléfono, telex 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 85.000,00 
82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 35.000,00 

3.2.1.0-Alquiler de edificio 82-21-0 Santa Fe-Castellanos-No informado 3.1.0-Salud 155.000,00 
82-42-0 Santa Fe-General Lopez-No informado 3.1.0-Salud 123.000,00 
82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 522.000,00 

3.2.9.0-Alq.y Derechos s/dis 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 240.000,00 
3.3.1.0-Mant. y Repar. Loc. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 150.000,00 
3.3.3.0-Mant. yRepar. Maq. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 33.000,00 

82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 41.000,00 
3.4.2.28-Sist 107 Med y Enfer 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 3.079.000,00 

82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 2.318.000,00 
82-996-0 Santa Fe-Provincial-No informado 3.1.0-Salud 3.915.000,00 

3.4.2.39-Serv Recolec ResPato 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 2.000,00 
3.4.9.2-Sistema107 No Medic 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 1.690.000,00 

82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 1.690.000,00 
82-996-0 Santa Fe-Provincial-No informado 3.1.0-Salud 810.000,00 

3.9.9.9-Gtos. Funcionamiento 82-21-0 Santa Fe-Castellanos-No informado 3.1.0-Salud 54.000,00 
82-42-0 Santa Fe-General Lopez-No informado 3.1.0-Salud 60.000,00 
82-49-0 Santa Fe-General Obligado-No informado 3.1.0-Salud 90.000,00 
82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 571.000,00 
82-996-0 Santa Fe-Provincial-No informado 3.1.0-Salud 1.500.000,00 

4.3.0.0-Maquinaria y equipo 82-996-0 Santa Fe-Provincial-No informado 3.1.0-Salud 9.500.000,00 

Total categorla programática 122.496.000,00 

S.A.Fo.P. 
0-Salud (DGA) 

N 
) 

CD 
 Cí) 

Página 124 de 162 -4-)  

CA) 

;• o 

ministración Financiera 
, 
Siste Formulación del presupuesto 



nstitución: 50 - Ministerio de Salud 

rtoridad: Alta Tipo: Proyecto específico inalidad y función: 3.1.0 - Salud nidad ejecutora: SECRETARIA DE SALUD 

S.A.Fo.P. 
0-Salud (DGA) 

Fuente  
111-Tesoro Provincial 4.2.1.2-Construc.Dom.Priv. 

Objeto del gasto Clasificación geográfica 
82-63-0 	Santa Fe-La Capital-No informado 

I 	Finalidad y función 	Importe  
3.1.0-Salud 	 300.000,00  

Total categoría programática 	300.000,00 

Presupuesto analítico de gastos - Nivel indicativo 

Clasíficación"" institucional: 1.1.1 - Admínistración Central 

Categoría programática: 20.0.0.1 - HABILITACION SERVICIOS DE SALUD 

IPrioridad: Alta 	 Unidad ejecutora: DIR.AUDITORIA MED. 	finalidad y función: 3.1.0 - Salud 

Fuente Objeto del gasto Clasificación geográfica Finalidad y función Importe 

111-Tesoro Provincial 1.1.1.2-Pers. Administrativo 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 1.825.000,00 

1.1.1.3-Personal Profesional 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 655.000,00 
82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 104.000,00 

1.1.1.9-Personal Técnico 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 292.000,00 

1.1.1.14-Pers. Serv. Grales. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 195.000 , 00 

1.1.1.15-Personal Profesional 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 11.722.000,00 

1.1.3.2-Pers. Administrativo 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 434.000,00 

1.1.3.3-Personal Profesional 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 97.000,00 
82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 12.000,00 

1.1.3.9-Personal Técnico 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 26.000,00 

1.1.3.14-Pers. Serv. Grales. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 12.000,00 

1.1.3.15-Pers. Prof.Ley 9282 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 1.833.000,00 

1.1.4.2-Pers. Administ. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 190.000,00 

1.1.4.3-Personal Profesional 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 65.000,00 
82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 11.000,00 

1.1.4.9-Personal Técnico 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 30.000,00 

1.1.4.14-Pers. Serv. Grales. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 19.000,00 

1.1.4.15-Personal Profesional 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 296.000,00 

1.1.6.2-Pers. Administrativo 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 632.000,00 

1.1.6.3-Personal Profesional 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 219.000,00 
82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 31.000,00 

1.1.6.9-Personal Técnico 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 96.000,00 

1.1.6.14-Pers. Serv. Grales. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 66.000,00 

1.1.6.15-Pers. Prof.Ley 9282 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 894.000,00 

1.1.7.2-Pers. Administrativo 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 263.000,00 

1.1.7.3-Personal Profesional 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 53.000,00 71) 

Página 125 de 162 ) 

' 

0 

#- 
SlistemalP~ial de inistración Financiera Formulación del presupuesto 

jer ..CiOio;2. 	de presupuesto: Presupuesto aprobado 

ipo: Actividad específica 

S.A.Fo.P. 

0-Salud (DGA) 

S.A.F.: 1 Salud (Dir.Gral.Adm.) 

Categoría programática: 19.0.1.0 - REMODELACION EDILICIA EX-HOSPITAL ITALIANO 



lunidad ejecutora: DIR. FARMACIA Alta Tipo: Actividad específica , Finalidad y función: 3.1.0 - Salud 

Presupuesto analítico de gastos - Nivel indicativo 

aasificación institucional: 1.1.1 - Administración Central 

nstitución: 50 - Ministerío de Salud 

S.A.F.: 1 - Salud (Dir.Gral.Adm.) 

ategoría programática: 20.0.01 HABILITACION SERVICIOS DE SALUD 

riorídad: Alta 	 nídad ejecutora: DIR.AUDITORIA MED. 	inalidad y función: 3.1.0 - Salud 

Fuente Objeto del gasto Clasificación geográfica 1—Finílidad y función Importe 
111-Tesoro Provincial 1.1.7.3-Personal Profesional 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 21.000,00 

1.1.7.9-Personal Técnico 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 50.000,00 
1.1.7.14-Pers. Serv. Grales. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 30.000,00 
1.1.7.15-Pers. Prof.Ley 9282 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 16.569.000,00 
1.2.1.15-Pers. Prof. Ley 9282 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 334.000,00 
1.2.2.15-Pers. Prof. Ley 9282 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 277.000,00 
1.2.3.15-Pers. Prof.Ley 9282 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 44.000,00 
1.2.5.15-Personal Profesional 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 154.000,00 
1.2.6.15-Pers. Prof. Ley 9282 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 6.000,00 
1.4.0.0-Asignac. Familiares 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 80.000,00 
1.5.0.0-Asist. Soc. Pers. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 91.000,00 
2.9.9.1-Gastos de Funcion. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 63.000,00 
3.1.4.0-Teléfono, telex 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 10.000,00 

82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 2.000,00 
3.4.2.1-Servicios Médicos 82-996-0 Santa Fe-Provincial-No informado 3.1.0-Salud 1.200.000,00 
3.9.9.9-Gtos. Funcionamiento 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 63.000,00 

Total categoría programática 39.066.000,00 

Típo: Actividad específica 

S.A.Fo.P. 

0-Salud (DGA) 

inistración Financiera 

de presupuesto: Presupuesto aprobado 

Formulación del presupuesto 

Categorta programática: 20.0.02 - INSPECCION FARMACIA USO RAC. MEDICAM. 

Fuente Objeto del gasto Clasificación geográfica I 	Finalidad y función Importe 
111-Tesoro Provincial 1.1.1.2-Pers. Administrativo 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 2.638.000,00 

82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 409.000,00 
1.1.1.10-Pers. Hospit.Asist. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 222.000,00 

82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 111.000,00 
1.1.1.13-Pers. Mantenimiento 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 104.000,00 

82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 99.000,00 
1.1.1.14-Pers. Serv. Grales. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 493.000,00 
1.1.1.15-Personal Profesional 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 5.157.000,00 

1.) 
82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 1.056.000,00 

1.1.3.2-Pers. Administrativo 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 613.000,00 
82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 115.000,00 CY) 

.0 
Página 126 de 16201 

S.A.Fo.P. 

0-Salud (DGA) 



Sts-te a Prov 	Administración Financiera 	 Formulación del presupuesto 

    

    

 

Presupuesto analítico de gastos - Nivel indicativo 

  

     

     

Ejercicio: 2.016 	Tipo de presupuesto: Presupuesto aprobado 

!Clasificación institucional: 1.1.1 - Administración Central 

lInstitución: 50 - Ministerio de Salud 

S.A.F.: 1 - Salud (Dir.Gral.Adm.) 

Categoría programática: 20.0.0.2 - INSPECCION FARMACIA USO RAC. MEDICAM. 

Tipo: Actividad específica 	 Prioridad: Alta 	 [Unidad ejecutora: DIR. FARMACIA 	 ínalidad y función: 3.1.0 - Salud 

S.A.Fo.P. 
0-Salud (DGA) 	 111-Tesoro Provincial 

Fuente 
82-63-0 

82-84-0 

82-63-0 

82-84-0 

82-63-0 

82-63-0 

82-84-0 

82-63-0 

82-84-0 

82-63-0 

82-84-0 

82-63-0 

82-84-0 

82-63-0 

82-63-0 

82-84-0 

82-63-0 

82-84-0 

82-63-0 

82-84-0 

82-63-0 

82-84-0 

82-63-0 

82-63-0 

82-84-0 

82-63-0 

82-84-0 

82-63-0 

82-84-0 

82-63-0 

82-84-0 

Objeto del gasto 
1.1.3.10-Pers. Hospit.Asist. 

1.1.3.13-Pers. Manten.y Prod. 

1.1.3.14-Pers. Serv. Grales. 
1.1.3.15-Pers. Prof.Ley 9282 

1.1.4.2-Pers. Administ. 

1.1.4.10-Pers. Hospit.Asist. 

1.1.4.13-Pers. Mant.y Prod. 

1.1.4.14-Pers. Serv. Grales. 
1.1.4.15-Personal Profesional 

1.1.6.2-Pers. Administrativo 

1.1.6.10-Pers. Hospitalario 

1.1.6.13-Pers. Mant. Produc. 

1.1.6.14-Pers. Serv. Grales. 
1.1.6.15-Pers. Prof.Ley 9282 

1.1.7.2-Pers. Administrativo 

1.1.7.10-Pers. Hosp. Asist. 

1.1.7.13-Pers. Mant. Produc. 

Clasificación geográfica 
Santa Fe-La Capital-No informado 

Santa Fe-Rosario-No informado 

Santa Fe-La Capital-No informado 

Santa Fe-Rosario-No informado 

Santa Fe-La Capital-No informado 

Santa Fe-La Capital-No informado 

Santa Fe-Rosario-No informado 

Santa Fe-La Capital-No informado 

Santa Fe-Rosario-No informado 

Santa Fe-La Capital-No informado 

Santa Fe-Rosario-No informado 

Santa Fe-La Capital-No informado 

Santa Fe-Rosario-No informado 

Santa Fe-La Capital-No informado 

Santa Fe-La Capital-No informado 

Santa Fe-Rosario-No informado 

Santa Fe-La Capital-No informado 

Santa Fe-Rosario-No informado 

Santa Fe-La Capital-No informado 

Santa Fe-Rosario-No informado 

Santa Fe-La Capital-No informado 

Santa Fe-Rosario-No informado 

Santa Fe-La Capital-No informado 

Santa Fe-La Capital-No informado 

Santa Fe-Rosario-No informado 

Santa Fe-La Capital-No informado 

Santa Fe-Rosario-No informado 

Santa Fe-La Capital-No informado 

Santa Fe-Rosario-No informado 

Santa Fe-La Capital-No informado 

Santa Fe-Rosario-No informado 

I 	Finalidad y función 
3.1.0-Salud 

3.1.0-Salud 

3.1.0-Salud 

3.1.0-Salud 

3.1.0-Salud 

3.1.0-Salud 

3.1.0-Salud 

3.1.0-Salud 

3.1.0-Salud 

3.1.0-Salud 

3.1.0-Salud 

3.1.0-Salud 

3.1.0-Salud 

3.1.0-Salud 

3.1.0-Salud 

3.1.0-Salud 

3.1.0-Salud 

3.1.0-Salud 

3.1.0-Salud 

3.1.0-Salud 

3.1.0-Salud 

3.1.0-Salud 

3.1.0-Salud 

3.1.0-Salud 

3.1.0-Salud 

3.1.0-Salud 

3.1.0-Salud 

3.1.0-Salud 

3.1.0-Salud 

3.1.0-Salud 

3.1.0-Salud 

Importe  
99.000,00 
33.000,00 
41.000,00 
10.000,00 

164.000,00 
5.448.000,00 
1.894.000,00 

283.000,00 
46.000,00 
28.000,00 
13.000,00 
13.000,00 
10.000,00 
57.000,00 

893.000,00 

246.000,00 
955.000,00 
140.000,00 
90.000,00 
39.000,00 
43.000,00 
29.000,00 

205.000,00 
2.668.000,00 

742.000,00 
259.000,00 
38.000,00 
20.000,00 
12.000,00 
9.000,00 
15.000,00 C:D 

	  0") 
Página 127 de 162 



P R 0 

Provincia 

, 

Fuente Objeto del gasto Clasíficación geográfica Finalidad y función Importe 

111-Tesoro Provincial 1.1.1.2-Pers. Administrativo 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 3.231.000,00 
82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 845.000,00 

1.1.1.10-Pers. Hospit.Asist. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 99.000,00 
82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 104.000,00 

1.1.1.14-Pers. Serv. Grales. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 584.000,00 
82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 99.000,00 

1.1.1.15-Personal Profesional 82-21-0 Santa Fe-Castellanos-No informado 3.1.0-Salud 169.000,00 
82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 4.861.000,00 
82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 916.000,00 

1.1.1.64-Serv Gral L 13197 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 104.000,00 

Página 128 de 162 

S.A.Fo.P. 
0-Salud (DGA) 

ministración Financiera 

Presupuesto analítico de gastos - Nivel indicativo 

Formulación del presupuesto 

jerpick 	4r0 e presupuesto: Presupuesto aprobado 

iClaSific~istittill: 1.1.1 - Admínistración Central 

Institué6if:50 .-"Ministerio de Salud 

S.A.F.: 1 - Salud (Dir.Gral.Adm.) 

Categoría programática: 20.0.0.2 - INSPECCION FARMACIA USO RAC. MEDICAM. 

Tipo: Actividad específica rioridad: Alta 	 nídad ejecutora: DIR FARMACIA 	 Finalidad y función: 3.1.0 - Salud 

S.A.Fo.P. Fuente Objeto del gasto Clasificación geográfica I 	Finalidad y función j Importe 

0-Salud (DGA) 111-Tesoro Provincial 1.1.7.14-Pers. Serv. Grales. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 58.000,00 

1.1.7.15-Pers. Prof.Ley 9282 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 389.000,00 
82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 2.495.000,00 

1.4.0.0-Asignac. Familiares 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 166.000,00 
82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 30.000,00 

1.5.0.0-Asist. Soc. Pers. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 120.000,00 

2.3.0.0-Prod. papel e impre. 82-996-0 Santa Fe-Provincial-No informado 3.1.0-Salud 455.000,00 

2.9.9.1-Gastos de Funcion. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 339.000,00 
82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 60.000,00 

3.1.4.0-Teléfono, telex 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 32.000,00 
82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 15.000,00 

3.4.2.1-Servicios Médicos 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 164.000,00 

3.4.2.39-Serv Recolec ResPato 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 3.000,00 

3.5.0.0-Serv. comerciales 82-996-0 Santa Fe-Provincial-No informado 3.1.0-Salud 2.576.000,00 

3.9.3.0-Serv. de vigilancia 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 458.000,00 

3.9.9.9-Gtos. Funcionamiento 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 339.000,00 
82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 60.000,00 

Total categoría programática 33.318.000,00 

Categoría programátíca: 20.0.0.3 - CONTROL ENFERMEDADES  ASOC. AL  TRABAJO 

Tipo: Actividad especifica 	 rioridad: Alta 	 nidad ejecutora. D.HIGIENE Y S.TRABJ. 	jF inalidad y función: 3.1.0 - Salud 



Página 129 de 162 .--13 

inalidad y función: 3.1 0 - Salud 
Categoría programática: 20.0.0.3 - CONTROL ENFERMEDADES ASOC. AL  TRABAJO 

Tipo: Actividad específica 	 Prioridad: Atta 	 iJUnidadejecutora: D.HIGIENE Y S.TRABJ. 

-7 t\ 

'al de 	inistración Financiera 

TiP.6 . de presupuesto: Presupuesto aprobado 

Formulación del presupuesto 

Presupuesto analítico de gastos - Nivel indicativo 

Clasificacion instituctonal: 1.1.1 - Administración Central 

Institución: 50 - Ministerio de Salud 

Fuente Objeto del gasto Clasificación geográfica Finalidad y función Importe 

111-Tesoro Provincial 1.1.3.2-Pers. Administrativo 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 592.000,00 
82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 50.000,00 

1.1.3.10-Pers. Hospit.Asist. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 83.000,00 
82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 7.000,00 

1.1.3.14-Pers. Serv. Grales. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 33.000,00 
82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 9.000,00 

1.1.3.15-Pers. Prof.Ley 9282 82-21-0 Santa Fe-Castellanos-No informado 3.1.0-Salud 80.000,00 
82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 1.941.000,00 
82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 339.000,00 

1.1.3.64-Serv Gral L 13197 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 28.000,00 

1.1.4.2-Pers. Administ. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 352.000,00 
82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 77.000,00 

1.1.4.10-Pers. Hospit.Asist. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 16.000,00 
82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 11.000,00 

1.1.4.14-Pers. Serv. Grales. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 56.000,00 
82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 10.000,00 

1.1.4.15-Personal Profesional 82-21-0 Santa Fe-Castellanos-No informado 3.1.0-Salud 21.000,00 
82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 563.000,00 
82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 103.000,00 

1.1.4.64-Serv Gral L 13197 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 12.000,00 

1.1.6.2-Pers. Administrativo 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 1.144.000,00 
82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 198.000,00 

1.1.6.10-Pers. Hospitalario 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 54.000,00 
82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 38.000,00 

1.1.6.14-Pers. Serv. Grales. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 192.000,00 
82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 36.000,00 

1.1.6.15-Pers. Prof.Ley 9282 82-21-0 Santa Fe-Castellanos-No informado 3.1.0-Salud 63.000,00 
82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 1.709.000,00 
82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 284.000,00 

1.1.6.64-Serv Gral L 13197 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 44.000,00 

1.1.7.2-Pers. Administrativo 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 551.000,00 
C77) 
CD 
0) 

S.A.Fo.P. 
0-Salud (DGA) 

rn , 

S.A.F.: 1 - Salud (Dir.Gral.Adm.) 



P R  o 
-,-. 

temov' al de At\rninistración Financiera 
F.  

Cz. 
\„  

 Formulación del presupuesto 

  

Presupuesto analítico de gastos - Nivel indicativo 

 

  

par4~2.01. de presupuesto: Presupuesto aprobado ..• 	  

  

blasificación instituclonal: 1.1.1, -Administración Central 

nstitución: 50 - Ministerio de Salud 

A.F.: 1 - Salud (Dir.Gral.Adm.) 

Categorla programática: 20.0.0.3 - CONTROL ENFERMEDADES ASOC. AL  TRABAJO 
Tipo: Actividad específica 	 rióridad: Altá 	 pnidad ejecutora: D.HIGIENE Y S.TRABJ. iFinalidad y función:  3.1.0 - Salud 

S.A.Fo.P. Fuente Objeto del gasto Clasificación geográfica Finalidad y función Importe 
0-Salud (DGA) 111-Tesoro Provincial 1.1.7.2-Pers. Administrativo 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 87.000,00 

1.1.7.10-Pers. Hosp. Asist. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 11.000,00 
82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 21.000,00 

1.1.7.14-Pers. Serv. Grales. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 76.000,00 
82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 15.000,00 

1.1.7.15-Pers. Prof.Ley 9282 82-21-0 Santa Fe-Castellanos-No informado 3.1.0-Salud 18.000,00 
82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 339.000,00 
82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 60.000,00 

1.1.7.64-Serv Gral L 13197 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 3.019.000,00 
1.4.0.0-Asignac. Familiares 82-21-0 Santa Fe-Castellanos-No informado 3.1.0-Salud 4.000,00 

82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 128.000,00 
82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 71.000,00 

1.5.0.0-Asist. Soc. Pers. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 125.000,00 
82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 18.000,00 

2.9.9.1-Gastos de Funcion. 82-21-0 Santa Fe-Castellanos-No informado 3.1.0-Salud 6.000,00 
82-35-0 Santa Fe-Garay-No informado 3.1.0-Salud 6.000,00 
82-49-0 Santa Fe-General Obligado-No informado 3.1.0-Salud 6.000,00 
82-56-0 Santa Fe-lriondo-No informado 3.1.0-Salud 6.000,00 
82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 42.000,00 
82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 36.000,00 
82-126-0 Santa Fe-San Martín-No informado 3.1.0-Salud 6.000,00 

3.1.4.0-Teléfono, telex 82-21-0 Santa Fe-Castellanos-No informado 3.1.0-Salud 3.000,00 
82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 10.000,00 
82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 7.000,00 

3.2.1.0-Alquiler de edificio 82-21-0 Santa Fe-Castellanos-No informado 3.1.0-Salud 107.000,00 
82-49-0 Santa Fe-General Obligado-No informado 3.1.0-Salud 177.000,00 

3.9.9.9-Gtos. Funcionamiento 82-21-0 Santa Fe-Castellanos-No informado 3.1.0-Salud 6.000,00 
82-35-0 Santa Fe-Garay-No informado 3.1.0-Salud 6.000,00 
82-49-0 Santa Fe-General Obligado-No informado 3.1.0-Salud 6.000,00 
82-56-0 Santa Fe-lriondo-No informado 3.1.0-Salud 6.000,00 
82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 42.000,00 

C D 
	  CO 
Página 130 cle 162 

•,0 



C\\ 

:71 	ts 	37  11, 
TMIna  Foy4ct4,1 de A cipistración Financiera Formulación del presupuesto 

i• 
	 Presupuesto analítico de gastos - Nivel indicativo 

jerciciii4011 . 	 tpo de presupuesto: Presupuesto aprobado 

Clasificación institucional: 1.1.1 - Admínistración Central 

institución: 50 - Ministerio de Salud 

A.F.: 1 - Salud (Dir.Gral.Ad 

ategoría programática: 20.0.0.3 - CONTROL ENFERMEDADES ASOC. AL  TRABAJO 

Tipo: Actividad específica 	 ¡Príoridad: Alta 	 Unidad ejecutora: D.H1GIENE Y S.TRABJ. 1F inalidad y función: 3.1.0 - Salud 

82-84-0 

82-126-0 

S.A.Fo.P. 	 Fuente 

0-Salud (DGA) 	 111-Tesoro Provincial 

Objeto del gasto 
3.9.9.9,Gtos. Funcionamiento 

Clasificación geográfica 
Santa Fe-Rosario-No informado 

Santa Fe-San Martín-No informado 

Finalidad y función 
3.1.0-Salud 

3.1.0-Salud 

Total categoría programática 

Importe 	I 
36.000,00 
6.000,00 

24.220.000,00 

Categona programática: 26.0.0.1 - ATENCION PERSONAS CON DISCAPACIDAD 

prioridad: Alta 	 bnidad ejecutora: SUBS. DE DISCAP. 	¡Finalidad y función: 3.1.0 - Salud 

1 	Fuente Objeto del gasto Clasificación geográfica Finalidad y función Importe 

111-Tesoro Provincial 1.1.1.2-Pers. Administrativo 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 2.497.000,00 
82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 1.168.000,00 

1.1.1.3-Personal Profesional 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 417.000,00 
82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 104.000,00 

1.1.1.10-Pers. Hospit.Asist. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 215.000,00 

1.1.1.14-Pers. Serv. Grales. 82-49-0 Santa Fe-General Obligado-No informado 3.1.0-Salud 97.000,00 
82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 97.000,00 
82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 193.000,00 

1.1.1.15-Personal Profesional 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 1.340.000,00 
82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 1.851.000,00 

1.1.3.2-Pers. Administrativo 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 327.000,00 
82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 129.000,00 

1.1.3.3-Personal Profesional 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 50.000,00 
82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 16.000,00 

1.1.3.10-Pers. Hospit.Asist. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 38.000,00 

1.1.3.14-Pers. Serv. Grales. 82-49-0 Santa Fe-General Obligado-No informado 3.1.0-Salud 5.000,00 
82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 4.000,00 
82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 3.000,00 

1.1.3.15-Pers. Prof.Ley 9282 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 465.000,00 
82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 1.352.000,00 

1.1.4.2-Pers. Administ. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 250.000,00 
82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 119.000,00 

1.1.4.3-Personal Profesional 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 44.000,00 
82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 11.000,00 

1.1.4.10-Pers. Hospit.Asist. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 23.000,00 CID 

Tipo: Actividad específica 

S.A.Fo.P. 

0-Salud (DGA) 

Página 131 de 162 
cJ 



Formulación del presupuesto 

* r  ° 
° 

{' 1a 	de r‘inistración Financiera 

/.: Presupuesto analítico de gastos - Nivel indicativo 

Típo: Activídad específica 	 Prioridad: Alta lUnidad ejecutora: SUBS. DE DISCAP. 	inalidad y función: 3.1.0 - Salud 

_ 
Jpeoe  presupuesto: Presupuesto aprobado 

Clasificaófariihafittícional: 1.1.1 - Administración Central 

lInstitución: 50 - Ministerio de Salud 

S.A.F.: 1 - Salud (Dir.GralAdm.) 

ategoría programática: 26.0.0.1 - ATENCION PERSONAS CON DISCAPAC1DAD 

Fuente Objeto del gasto Clasificación geográfica Finalidad y función Importe 
111-Tesoro Provincial 1.1.4.14-Pers. Serv. Grales. 82-49-0 Santa Fe-General Obligado-No informado 3.1.0-Salud 9.000,00 

82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 9.000,00 
82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 17.000,00 

1.1.4.15-Personal Profesional 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 135.000,00 
82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 142.000,00 

1.1.6.2-Pers. Administrativo 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 865.000,00 
82-84 -0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0 -Salud 386.000,00 

1.1.6.3-Personal Profesional 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 134.000,00 
82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 37.000,00 

1.1.6.10-Pers. Hospitalario 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 72.000,00 

1.1.6.14-Pers. Serv. Grales. 82-49-0 Santa Fe-General Obligado-No informado 3.1.0-Salud 60.000,00 
82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 27.000,00 
82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 53.000,00 

1.1.6.15-Pers. Prof.Ley 9282 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 407.000,00 
82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 929.000,00 

1.1.7.2-Pers. Administrativo 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 282.000,00 
82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 184.000,00 

1.1.7.3-Personal Profesional 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 84.000,00 
82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 21.000,00 

1.1.7.10-Pers. Hosp. Asist. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 31.000,00 
1.1.7.14-Pers. Serv. Grales. 82-49-0 Santa Fe-General Obligado-No informado 3.1.0-Salud 22.000,00 

82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 14.000,00 
82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 18.000,00 

1.1.7.15-Pers. Prof.Ley 9282 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 63.000,00 
82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 1.057.000,00 

1.2.1.15-Pers. Prof. Ley 9282 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 132.000,00 
1.2.2.15-Pers. Prof. Ley 9282 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 42.000,00 
1.2.3.15-Pers. Prof.Ley 9282 82 -63 -0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 13.000,00 
1.2.5.15-Personal Profesional 82 -63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 1.000,00 
1.2.6.15-Pers. Prof. Ley 9282 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 4.000,00 
1.4.0.0-Asignac. Familiares 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 83.000,00 

Página 132 de 162 

S.A.Fo.P. 
0-Salud (DGA) 



Formulación del presupuesto 

Tipo: Obra 	 rioridad: Alta Finalidad y función: 3.1.0 - Salud nidad ejecutora: SUBS. DE DISCAP. 

S.A.Fo.P. 
0-Salud (DGA) 

Fuente 
5027-Resultado Casino 

Objeto del gasto 
4.2.1.2-Construc.Dom.Priv. 

Clasificación geográfica 
82-84-0 	Santa Fe-Rosario-No informado 

Finalidad y función 1 	Importe 
3.1.0-Salud 	 180.000,00 

Total categoría programática 	180.000,00 

kinalidad y función: 3.1.0 - Salud  

ategoría programática: 26.0.3.0 - REMODELACION CENTROS DE SALUD Y HOSPITALES 

Proyecto especifico 	 rioridad: Alta 	 lUnidad ejecutora: SUBS. DE DISCAP. 

4.2.1.2-Construc.Dom.Priv. 5027-Resultado Casino 82-63-0 

82-77-0 

t<= 

Objeto del gasto 

Página 133 de 162 
- 

Importe 
1.020.000,00 

400.000,00 

1.420.000,00 

—1 	Fuente 1 	Finalidad y función 
3.1.0-Salud 

3.1.0-Salud 

Total categoría programática 

Clasificación geográfica 
Santa Fe-La Capital-No informado 

Santa Fe-9 de Julio-No informado 

--:- 

Itenia,proviticial d Mministración Financiera 

„.., ;....!..,...:9 

1-05r. 2.9,19 .‘'.•- ..Ti'lio de presupuesto: Presupuesto aprobado 

\k 

S.A.F.: 1 - Salud (Dir.GraiAdm.) 

Presupuesto analítico de gastos - Nivel indicativo 

ipo: Actividad específica rioridad: Alta 	 nídad ejecutora: SUBS. DE DISCAP. 	Finalidad y función: 3.1.0 - Salud 

S.A.Fo.P. Fuente Objeto del gasto Clasificación geográfica 1 	Finalidad y función 	1 
0-Salud (DGA) 111-Tesoro Provincial 1.4.0.0-Asignac. Familiares 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 

1.5.0.0-Asist. Soc. Pers. 82-49-0 Santa Fe-General Obligado-No informado 3.1.0-Salud 

82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 

82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 

3.1.4.0-Teléfono, telex 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 

5.1.4.99-Ayud.Soc. a Pers.Vs 82-996-0 Santa Fe-Provincial-No informado 3.2.0-Prom. asist social 

5.1.7.6-Prom.Asist.Soc. I nst. 82-996-0 Santa Fe-Provincial-No informado 3.1.0-Salud 

586-Sistema Unico Prest. 5.1.4.99-Ayud.Soc. a Pers.Vs 82-996-0 Santa Fe-Provincial-No informado 3.2.0-Prom. asist social 

5027-Resultado Casino 2.9.9.1-Gastos de Funcion. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 

82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 

3.4.2.31-HospySAMCo Med y Enf 82-996-0 Santa Fe-Provincial-No informado 3.1.0-Salud 

3.4.2.33-Med y Enf Resto Min 82-996-0 Santa Fe-Provincial-No informado 3.1.0-Salud 

3.4.9.99-Serv.Tec. y Prof.-Vs 82-996-0 Santa Fe-Provincial-No informado 3.1.0-Salud 

3.9.9.9-Gtos. Funcionamiento 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 

82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 

4.3.0.0-Maquinaria y equipo 82-996-0 Santa Fe-Provincial-No informado 3.1.0-Salud 

5.1.4.99-Ayud.Soc. a Pers.Vs 82-996-0 Santa Fe-Provincial-No informado 3.2.0-Prom. asist. social 

5.1.7.6-Prom.Asist.Soc.Inst. 82-996-0 Santa Fe-Provincial-No informado 3.1.0-Salud 

Total categoría programática 

ategoría programática: 26.0.1.51 - REFACCIONES HOGAR E. ASTENGO 

ategoría programática: 26.0.0.1 - ATENCION PERSONAS CON DISCAPACIDAD 

Importe 
34.000,00 
3.000,00 

93.000,00 
31.000,00 
23.000,00 

7.137.000,00 
1.268.000,00 

24.116.000,00 
690.000,00 
690.000,00 
200.000,00 
750.000,00 
350.000,00 
690.000,00 

690.000,00 
5.850.000,00 
7.252.000,00 
1.662.000,00 

67.677.000,00 

lasificación institucional: 1.1.1 - Administración Central 

Institución: 50 - Ministericyde Salud 



1f, 117. 
\SI$C a Irckinc-ral de *dMinistración Financiera Formulación del presupuesto 

Presupuesto analítico de gastos - Nivel indicativo 

jerci -0_16.2 	de presupuesto: Presupuesto aprobado 

S.A.F.: 1 - Salud (Dir.Gral.Adm.) 

Fuente Objeto del gasto Clasificación geográfica Finalidad y función Importe 
111-Tesoro Provincial 1.1.1.2-Pers. Administrativo 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.4.3-Educ. sup-univers. 198.00000 

82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.4.3-Educ. sup-univers. 99.000,00 

1.1.1.5-Personal Docente 82-21-0 Santa Fe-Castellanos-No informado 3.4.3-Educ. sup-univers. 430.000,00 

82-42-0 Santa Fe-General Lopez-No informado 3.4.3-Educ. sup-univers. 74.000,00 

82-49-0 Santa Fe-General Obligado-No informado 3.4.3-Educ. sup-univers. 244.000,00 

82-56-0 Santa Fe-lriondo-No informado 3.4.3-Educ. sup-univers. 311.000,00 

82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.4.3-Educ. sup-univers. 2.931.000,00 
82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.4.3-Educ. sup-univers. 1.280.000,00 

1.1.1.13-Pers. Mantenimiento 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.4.3-Educ. sup-univers. 97.000,00 

1.1.1.14-Pers. Serv. Grales. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.4.3-Educ. sup-univers. 1 04.000,00 

82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.4.3-Educ. sup-univers. 97.000,00 

1.1.3.2-Pers. Administrativo 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.4.3-Educ. sup-univers. 20.000,00 

82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.4.3-Educ. sup-univers. 4.000,00 
1.1.3.5-Personal Docente 82-21-0 Santa Fe-Castellanos-No informado 3.4.3-Educ. sup-univers. 265.000,00 

82-42-0 Santa Fe-General Lopez-No informado 3.4.3-Educ. sup-univers. 25.000,00 
82-49-0 Santa Fe-General Obligado-No informado 3.4.3-Educ. sup-univers. 167.000,00 
82-56-0 Santa Fe-lriondo-No informado 3.4.3-Educ. sup-univers. 186.000,00 

82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.4.3-Educ. sup-univers. 2.375.000,00 
82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.4.3-Educ. sup-univers. 910.000,00 

1.1.3.13-Pers. Manten.y Prod. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.4.3-Educ. sup-univers. 3.000,00 
1.1.3.14-Pers. Serv. Grales. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.4.3-Educ. sup-univers. 11.000,00 

82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.4.3-Educ. sup-univers. 16.000,00 

1.1.4.2-Pers. Administ. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.4.3-Educ. sup-univers. 30.000,00 
82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.4.3-Educ. sup-univers. 10.000,00 

1.1.4.5-Personal Docente 82-21-0 Santa Fe-Castellanos-No informado 3.4.3-Educ. sup-univers. 57.000,00 

82-42-0 Santa Fe-General Lopez-No informado 3.4.3-Educ. sup-univers. 8.000,00 
82-49-0 Santa Fe-General Obligado-No informado 3.4.3-Educ. sup-univers. 34.000,00 
82-56-0 Santa Fe-lriondo-No informado 3.4.3-Educ. sup-univers. 41.000,00 
82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.4.3-Educ. sup-univers. 442.000,00 
82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.4.3-Educ. sup-univers. 182.000,00 

1.1.4.13-Pers. Mant.y Prod. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.4.3-Educ. sup-univers. 1 0.000,00 

S.A.Fo.P. 
0-Salud (DGA) 

Página 134 de 162 

Clasificación institucional: 1.1.1 - Administración Central 

nstitución: 50 - Ministerio de Salud 

ategoría programática: 28.0.0.1 - ESCUELAS DE ENFERMERIA 

Típo: Actívidad específica 	 Frioridad: Alta 	 nidad ejecutora; SECRETARIA DE SALUD 
	

Inalidad y función: 3.4.3 - Educ. sup-unívers. 



Presupuesto analítico de gastos - Nivel indicativo 

Tipo de presupuesto: Presupuesto aprobado 

lasificación institucional: 1.1.1 - Administración Central 

nstitución: 50 - Ministerio de Salud 

S.A.F.: 1 - Salud (Dir.Gral.Adm.) 

ategoría programática: 28.0.0.1 - ESCUELAS DE ENFERMERIA 

Tipo: Actividad específica 

S.A.Fo.P. 
0-Salud (DGA) 

Forídad: Alta 	 í Unidad ejecutora: SECRETAR1A DE SALUD 	inalidad y función: 3.4.3 - Educ. sup-univers. 

Fuente Objeto del gasto Clasificación geográfica Finalidad y función Importe 

111-Tesoro Provincial 1.1.4.14-Pers. Serv. Grales. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.4.3-Educ. sup-univers. 11.000,00 

82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.4.3-Educ. sup-univers. 10.000,00 

1.1.6.2-Pers. Administrativo 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.4.3-Educ. sup-univers. 71.000,00 

82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.4.3-Educ. sup-univers. 28.000,00 

1.1.6.5-Personal Docente 82-21-0 Santa Fe-Castellanos-No informado 3.4.3-Educ. sup-univers. 174.000,00 

82-42-0 Santa Fe-General Lopez-No informado 3.4.3-Educ. sup-univers. 25.000,00 

82-49-0 Santa Fe-General Obligado-No informado 3.4.3-Educ. sup-univers. 103.000,00 

82-56-0 Santa Fe-lriondo-No informado 3.4.3-Educ. sup-univers. 125.000,00 

82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.4.3-Educ. sup-univers. 1.333.000,00 

82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.4.3-Educ. sup-univers. 550.000,00 

1.1.6.13-Pers. Mant. Produc. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.4.3-Educ. sup-univers. 33.000,00 

1.1.6.14-Pers. Serv. Grales. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.4.3-Educ. sup-univers. 39.000,00 

82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.4.3-Educ. sup-univers. 30.000,00 

1.1.7.2-Pers. Administrativo 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.4.3-Educ. sup-univers. 35.000,00 

82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.4.3-Educ. sup-univers. 18.000,00 

1.1.7.5-Personal Docente 82-21-0 Santa Fe-Castellanos-No informado 3.4.3-Educ. sup-univers. 75.000,00 
82-42-0 Santa Fe-General Lopez-No informado 3.4.3-Educ. sup-univers. 15.000,00 

82-49-0 Santa Fe-General Obligado-No informado 3.4.3-Educ. sup-univers. 42.000,00 

82-56-0 Santa Fe-lriondo-No informado 3.4.3-Educ. sup-univers. 57.000,00 

82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.4.3-Educ. sup-univers. 450.000,00 

82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.4.3-Educ. sup-univers. 202.000,00 

1.1.7.13-Pers. Mant. Produc. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.4.3-Educ. sup-univers. 14.000,00 

1.1.7.14-Pers. Serv. Grales. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.4.3-Educ. sup-univers. 19.000,00 

82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.4.3-Educ. sup-univers. 2.408.000,00 

1.2.1.5-Personal Docente 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.4.3-Educ. sup-univers. 55.000,00 

1.2.2.5-Personal Docente 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.4.3-Educ. sup-univers. 18.000,00 

1.2.3.5-Personal Docente 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.4.3-Educ. sup-univers. 6.000,00 

1.2.5.5-Personal Docente 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.4.3-Educ. sup-univers. 16.000,00 

1.2.6.5-Personal Docente 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.4.3-Educ. sup-univers. 3.000,00 

82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.4.3-Educ. sup-univers. 11.000,00 

1.4.0.0-Asignac. Familiares 82-21-0 Santa Fe-Castellanos-No informado 3.4.3-Educ. sup-univers. 3.000,00 
CD 

Página 135 de 162 

ministración Financiera Formulación del presupuesto 



específíca 	 rioridad: Alta 

Fo.P. 	T 	Fuente 	1 	Objeto del gasto 	J 	Clasificación geográfica 

111-Tesoro Provincial 	1.1.1.2-Pers. Administrativo 

nidad ejecutora: SECRETARIA DE SALUD 	tFinalidad y función: 3.1.0 - Salud 

82-63-0 	Santa Fe-La Capital-No informado 	3.1.0-Salud 

Finalidad y función Importe  
195.000,00 

Página 136 de 162 n 
- 

R 

7 '1N. 

de Aigl»istracion Financiera 
	 Formulación del presupuesto 

Presupuesto analítico de gastos - Nivel indicativo 

LEIercíciO:..2016 	Tipade presupuesto: Presupuesto aprobado 

tlasificación institucional: 1.1.1 - Adminístración Central 

nstitución: 50 - Ministerio de Salud 

SAF.: 1 - Salud (Dír.Gral.Adm.) 

ategoría programática: 28.0.0.1 - ESCUELAS DE ENFERMERIA 

Tipo: Actívidad específica 	 IPriondad: Alta 	 lUnidad ejecutora: SECRETARIA DE SALUD 	inalidad y función: 34.3 - Educ sup -univers. 

r 	S.A.Fo.P. Fuente 1----- 	Objeto del gasto —I- Clasificación geográfica 	 Finalidad y función I-  Importe 
0-Salud (DGA) 111 -Tesoro Provincial 1.4.0.0-Asignac. Familiares 82-56-0 Santa Fe-lriondo-No informado 	3.4.3-Educ. sup-univers. 3.000,00 

82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 	3.4.3-Educ. sup-univers. 48.000,00 

82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 	3.4.3-Educ. sup-univers. 35.000,00 
1.5.0.0-Asist. Soc. Pers. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 	3.4.3-Educ. sup-univers. 19.000,00 

2.9.9.1 -Gastos de Funcion. 82-21 -0 Santa Fe-Castellanos-No informado 	3.4.3-Educ. sup-univers. 6.000,00 

82-42-0 Santa Fe-General Lopez-No informado 	3.4.3-Educ. sup-univers. 5.000,00 

82-49-0 Santa Fe-General Obligado-No informado 	3.4.3-Educ. sup-univers. 6.000,00 
82-56-0 Santa Fe-lriondo-No informado 	3.4.3-Educ. sup-univers. 5.000,00 

82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 	3.4.3-Educ. sup-univers. 26.000,00 
82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 	3.4.3-Educ. sup-univers. 6.000,00 

3.1.4.0-Teléfono, telex 82-63 -0 Santa Fe-La Capital-No informado 	3.4.3-Educ. sup-univers. 10.000,00 
82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 	3.4.3-Educ. sup-univers. 10.000,00 

3.4.2.33-Med y Enf Resto Min 82-21-0 Santa Fe-Castellanos-No informado 	3.4.3-Educ. sup-univers. 29.000,00 
82-42-0 Santa Fe-General Lopez-No informado 	3.4.3-Educ. sup-univers. 382.000,00 
82-49-0 Santa Fe-General Obligado-No informado 	3.4.3-Educ. sup-univers. 1.251.000,00 
82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 	3.4.3-Educ. sup-univers. 188.000,00 
82-98-0 Santa Fe-San Javier-No informado 	3.4.3-Educ. sup-univers. 375.000,00 

82-112-0 Santa Fe-San Justo-No informado 	3.4.3-Educ. sup-univers. 314.000,00 

82-126-0 Santa Fe-San Martín-No informado 	3.4.3-Educ. sup-univers. 227.000,00 

82-133-0 Santa Fe-Vera-No informado 	3.4.3-Educ. sup-univers. 320.000,00 

3.9.9.9-Gtos. Funcionamiento 82-21-0 Santa Fe-Castellanos-No informado 	3.4.3-Educ. sup-univers. 6.000,00 
82-42-0 Santa Fe-General Lopez-No informado 	3.4.3-Educ. sup-univers. 5.000,00 
82-49-0 Santa Fe-General Obligado-No informado 	3.4.3-Educ. sup-univers. 6.000,00 
82-56-0 Santa Fe-lriondo-No informado 	3.4.3-Educ. sup-univers. 5.000,00 
82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 	3.4.3-Educ. sup-univers. 26.000,00 

.3 cs 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 	3.4.3-Educ. sup-univers. 6.000,00 
: 	'0  

19.959.000,00 5 1 Total categoría programática 
.7, 

 

alegoría pr ramática: 28.0.0.2 - CONVENIOS CON UNIVERSIDADES 



11:7 	, 
S

i 	
A inistración Financiera Formulación del presupuesto 

ategoría programática: 29.1.0.0 - NODOS REGIONALES 

Tipo: SubprOgrama  

S.A.Fo.P. 	 Fuente 

0-Salud (DGA) 111-Tesoro Provincial 

jUnidad ejecutora: SECRETARIA DE SALUD 	Finalidad y función: 3.1.0 - Salud 

1 	Objeto del gasto Clasificación geográfica [ 	Finalidad y función Importe 	I 

1.1.1.2-Pers. Administrativo 82-21-0 Santa Fe-Castellanos-No informado 3.1.0-Salud 193.000,00 
82-42-0 Santa Fe-General Lopez-No informado 3.1.0-Salud 290.000,00 
82-49-0 Santa Fe-General Obligado-No informado 3.1.0-Salud 100.000,00 
82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 2.290.000,00 
82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 290.000,00 
82-126-0 Santa Fe-San Martín-No informado 3.1.0-Salud 97.000,00 

1.1.1.10-Pers. Hospit.Asist. 82-42-0 Santa Fe-General Lopez-No informado 3.1.0-Salud 111.000,00 
82-49-0 Santa Fe-General Obligado-No informado 3.1.0-Salud 102.000,00 
82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 2.305.000,00 

1.1.1.14-Pers. Serv. Grales. 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 2.097.000,00 

1.1.1.15-Personal Profesional 82-21-0 Santa Fe-Castellanos-No informado 3.1.0-Salud 396.000,00 
82-42-0 Santa Fe-General Lopez-No informado 3.1.0-Salud 98.000,00 

. .7) 
82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 2.337.000,00 

   

 

Presupuesto analítico de gastos - Nivel indicativo 

 

   

    

- Tip`o de presupuesto: Presupuesto aprobado 

plasificación instítucional: 1.1.1 - Admínistración Central 

Institución: 50 - Ministerio de Salud - 

S.A.F.: 1 - Salud (Dir.GralAdm.) 

Categoría programática: 28.0.0.2 - CONVENIOS CON UNIVERSIDADES 

Tipo: Actividad específica noridad: Alta 	 nídad ejecutora: SECRETARIA DE SALUD 	Finalidad 	función: 3.1 	- Salud 

S.A.Fo.P. Fuente Objeto del gasto Clasificación geográfica Finalidad y función Importe 

0-Salud (DGA) 111-Tesoro Provincial 1.1.1.14-Pers. Serv. Grales. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 97.000,00 

1.1.3.2-Pers. Administrativo 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 13.000,00 

1.1.3.14-Pers. Serv. Grales. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 4.000,00 

1.14.2-Pers. Administ. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 7.000,00 

1.1.4.14-Pers. Serv. Grales. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 8.000,00 

1.1.6.2-Pers. Administrativo 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 60.000,00 

1.1.6.14-Pers. Serv. Grales. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 27.000,00 

1.1.7.2-Pers. Administrativo 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 34.000,00 

1.1.7.14-Pers. Serv. Grales. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 2.404.000,00 

1.4.0.0-Asignac. Familiares 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 9.000,00 

1.5.0.0-Asist. Soc. Pers. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 3.000,00 

2.9.9.1-Gastos de Funcion. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 36.000,00 

3.4.2.33-Med y Enf Resto Min 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 92.000,00 

3.9.9.9-Gtos. Funcionamiento 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 36.000,00 

Total categoría programática 3.025.000,00 

Página 137 de 162 

C) 



"oridad: Alta nidad ejecutora: SECRETARIA DE SALUD 	inalidad y función: 3.1.0 - Salud 

Sil erjr%/f»oviinial -rle Adllnistración Financiera 

\l'A 
Ejereke,  bye 	Tip 	eSupuesto:_Presupuesto aprobado 

1:71 

Clasificaltrl.:tgituptirtat-4`[1.1  - Administración Central 

1nstitución: 50 - Minísterio de Salud 

S.A.F.: 1 - Salud (Dir.GralÁdm.) 

Categoría programática: 29.1.0 0 - NODOS REGIONALES 

Fuente Objeto del gasto Clasificación geográfica Finalidad y función Importe 
111-Tesoro Provincial 1.1.3.2-Pers. Administrativo 82-21-0 Santa Fe-Castellanos-No informado 3.1.0-Salud 4.000,00 

82-42-0 Santa Fe-General Lopez-No informado 3.1.0-Salud 6.000,00 
82-49-0 Santa Fe-General Obligado-No informado 3.1.0-Salud 21.000,00 
82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 2.012.000,00 
82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 6.000,00 
82-126-0 Santa Fe-San Martín-No informado 3.1.0-Salud 1.000,00 

1.1.3.10-Pers. Hospit.Asist. 82-42-0 Santa Fe-General Lopez-No informado 3.1.0-Salud 21.000,00 
82-49-0 Santa Fe-General Obligado-No informado 3.1.0-Salud 21.000,00 
82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 2.051.000,00 

1.1.3.14-Pers. Serv. Grales. 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 2.004.000,00 
1.1.3.15-Pers. Prof.Ley 9282 82-21-0 Santa Fe-Castellanos-No informado 3.1.0-Salud 84.000,00 

82-42-0 Santa Fe-General Lopez-No informado 3.1.0-Salud 15.000,00 
82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 2.086.000,00 

1.1.4.2-Pers. Administ. 82-49-0 Santa Fe-General Obligado-No informado 3.1.0-Salud 10.000,00 
82-126-0 Santa Fe-San Martín-No informado 3.1.0-Salud 8.000,00 

1.1.4.10-Pers. Hospit.Asist. 82-42-0 Santa Fe-General Lopez-No informado 3.1.0-Salud 11.000,00 
82-49-0 Santa Fe-General Obligado-No informado 3.1.0-Salud 11.000,00 
82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 5.000,00 

1.1.4.14-Pers. Serv. Grales. 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 9.000,00 
1.1.4.15-Personal Profesional 82-42-0 Santa Fe-General Lopez-No informado 3.1.0-Salud 2.000,00 
1.1.6.2-Pers. Administrativo 82-21-0 Santa Fe-Castellanos-No informado 3.1.0-Salud 63.000,00 

82-42-0 Santa Fe-General Lopez-No informado 3.1.0-Salud 82.000,00 
82-49-0 Santa Fe-General Obligado-No informado 3.1.0-Salud 36.000,00 
82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 95.000,00 
82-84-0 Santa Fe-Rosado-No informado 3.1.0-Salud 80.000,00 
82-126-0 Santa Fe-San Martín-No informado 3.1.0-Salud 29.000,00 

1.1.6.10-Pers. Hospitalario 82-42-0 Santa Fe-General Lopez-No informado 3.1.0-Salud 35.000,00 
82-49-0 Santa Fe-General Obligado-No informado 3.1.0-Salud 37.000,00 

1.1.6.14-Pers. Serv. Grales. 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 123.000,00 
1.1.6.15-Pers. Prof.Ley 9282 82-21-0 Santa Fe-Castellanos-No informado 3.1.0-Salud 121.000,00 

82-42-0 Santa Fe-General Lopez-No informado 3.1.0-Salud 28.000,00 

Página 138 de 162 3:7-4,-) 

Tipo: Subprograma 

S.A.Fo.P. 
0-Salud (DGA) 

Formulación del presupuesto 

Presupuesto analítico de gastos - Nivel indicativo 



Página 139 de 162.11) 
cr,j 

NODOS REGIONALES 

TPrioridad: Alta inalidad y función: 3.1.0 - Salud 

S.A.F.: 1 - Salud (Dir.Gral.Adm.) 

Categoría programática: 29.1.0.0 

Típo: Subprograma kinidad ejecutora: SECRETARIA DE SALUD 

, 	 N \ 
----.,A 

si 

Sts,tyl'ajDrovrncial d Mthinistración Financiera 
s. .s: 	.‘• 	 _ 

_ 
Presupuesto analítico de gastos - Nivel indicativo 

Formulación del presupuesto 

Ejercicío:  2.016 	Tipo de presupuesto: Presupuesto aprobado 

Fuente Objeto del gasto Clasificación geográfica I 	Finalidad y función 	I Importe 

111-Tesoro Provincial 1.1.6.15-Pers. Prof.Ley 9282 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 106.000,00 
1.1.7.2-Pers. Administrativo 82-21-0 Santa Fe-Castellanos-No informado 3.1.0-Salud 33.000,00 

82-42-0 Santa Fe-General Lopez-No informado 3.1.0-Salud 11.000,00 
82-49-0 Santa Fe-General Obligado-No informado 3.1.0-Salud 16.000,00 
82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 2.049.000,00 
82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 49.000,00 
82-126-0 Santa Fe-San Martín-No informado 3.1.0-Salud 4.000,00 

1.1.7.10-Pers. Hosp. Asist. 82-42-0 Santa Fe-General Lopez-No informado 3.1.0-Salud 17.000,00 
82-49-0 Santa Fe-General Obligado-No informado 3.1.0-Salud 16.000,00 
82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 2.038.000,00 

1.1.7.14-Pers. Serv. Grales. 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 2.014.000,00 
1.1.7.15-Pers. Prof.Ley 9282 82-21-0 Santa Fe-Castellanos-No informado 3.1.0-Salud 4.000,00 

82-42-0 Santa Fe-General Lopez-No informado 3.1.0-Salud 1.000,00 
82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 4.408.000,00 

1.4.0.0-Asignac. Familiares 82-21-0 Santa Fe-Castellanos-No informado 3.1.0-Salud 11.000,00 
82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 7.000,00 
82-126-0 Santa Fe-San Martín-No informado 3.1.0-Salud 20.000,00 

1.5.0.0-Asist. Soc. Pers. 82-21-0 Santa Fe-Castellanos-No informado 3.1.0-Salud 7.000,00 
82-42-0 Santa Fe-General Lopez-No informado 3.1.0-Salud 2.000,00 
82-49-0 Santa Fe-General Obligado-No informado 3.1.0-Salud 6.000,00 
82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 16.000,00 
82-126-0 Santa Fe-San Martín-No informado 3.1.0-Salud 2.000,00 

2.9.9.1-Gastos de Funcion. 82-21-0 Santa Fe-Castellanos-No informado 3.1.0-Salud 110.000,00 
82-35-0 Santa Fe-Garay-No informado 3.1.0-Salud 18.000,00 
82-42-0 Santa Fe-General Lopez-No informado 3.1.0-Salud 150.000,00 
82-49-0 Santa Fe-General Obligado-No informado 3.1.0-Salud 104.000,00 
82-56-0 Santa Fe-lriondo-No informado 3.1.0-Salud 18.000,00 
82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 180.000,00 
82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 480.000,00 
82-126-0 Santa Fe-San Martín-No inforrnado 3.1.0-Salud 12.000,00 = .7J 

3.2.1.0-Alquiler de edificio 82-21-0 Santa Fe-Castellanos-No informado 3.1.0-Salud 350.000,00 -17) 
(-= 

S.A.Fo.P. 
0-Salud (DGA) 

plasificación  institucional: 1.1.1 - Administración Central 

Institución: 50 - Ministerio de Salud 



ategoría programátíca: 29.2.0.0 - CENTROS DE SALUD 

Tipo: Subprograma 	 fPrioridad: Alta nidad ejecutora: SECRETARIA DE SALUD 	jFinalidad y función: 3.1.0 - Salud 

Objeto del gasto S.A.Fo.P. Fuente 
1.1.1.2-Pers. Administrativo 82-14-0 

82-21-0 
82-42-0 
82-49-0 
82-63-0 
82-70-0 

Presupuesto analítico de gastos - Nivel indicativo 

lEjercici 	Tipo de presupuesto: Presupuesto aprobado 

blasificación institucional: 1.1.1 - Administración Central 

ilnstitución: 50 - Ministerio de Salud 

AF.: 1 - Salud (Dir.Gral.Adm.) 

MMinistración Financiera Formulación del presupuesto 

ategoría programática: 29.1.0.0 - NODOS REGIONALES 

Típo: Subprograma Prioridad: Alta 	 nidad ejecutora: SECRETARIA DE SALUD 	inalidad y función: 3.1.0 - Salud 

S.A.Fo.P. Fuente Objeto del gasto Clasificación geográfica 	1 	Finalidad y función 1 	Importe 
0-Salud (DGA) 111-Tesoro Provincial 3.2.1.0-Alquiler de edificio 82-42-0 Santa Fe-General Lopez-No informado 	3.1.0-Salud 247.000,00 

82-49-0 Santa Fe-General Obligado-No informado 	3.1.0-Salud 420.000,00 

82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 	3.1.0-Salud 370.000,00 

82-126-0 Santa Fe-San Martín-No informado 	3.1.0-Salud 181.000,00 

3.4.2.1-Servicios Médicos 82-42-0 Santa Fe-General Lopez-No informado 	3.1.0-Salud 1.811.000,00 

82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 	3.1.0-Salud 594.000,00 

3.4.2.33-Med y Enf Resto Min 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 	3.1.0-Salud 138.000,00 
82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 	3.1.0-Salud 1.152.000,00 

3.4.9.6-No Med Resto Min Sal 82-21-0 Santa Fe-Castellanos-No informado 	3.1.0-Salud 96.000,00 

3.9.3.0-Serv. de vigilancia 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 	3.1.0-Salud 1.440.000,00 

3.9.9.9-Gtos. Funcionamiento 82-21-0 Santa Fe-Castellanos-No informado 	3.1.0-Salud 110.000,00 

82-35-0 Santa Fe-Garay-No informado 	3.1.0-Salud 18.000,00 

82-42-0 Santa Fe-General Lopez-No informado 	3.1.0-Salud 150.000,00 
82-49-0 Santa Fe-General Obligado-No informado 	3.1.0-Salud 104.000,00 

82-56-0 Santa Fe-lriondo-No informado 	3.1.0-Salud 18.000,00 

82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 	3.1.0-Salud 180.000,00 

82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 	3.1.0-Salud 480.000,00 

82-126-0 Santa Fe-San Martín-No informado 	3.1.0-Salud 12.000,00 

5.7.6.1-Aportes a MM.CC . 82-21-0 Santa Fe-Castellanos-No informado 	3.1.0-Salud 120.000,00 
82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 	3.1.0-Salud 3.072.000,00 

82-119-0 Santa Fe-San Lorenzo-No informado 	3.1.0-Salud 2.160.000,00 

Total categoría programática 44.955.000,00 

Clasificación geográfica 
Santa Fe-Caseros-No informado 

Santa Fe-Castellanos-No informado 

Santa Fe-General Lopez-No informado 

Santa Fe-General Obligado-No informado 

Santa Fe-La Capital-No informado 

Santa Fe-Las Colonias-No informado 

1 	Finalidad y función 
3.1.0-Salud 
3.1.0-Salud 
3.1.0-Salud 
3.1.0-Salud 

3.1.0-Salud 

3.1.0-Salud 

Importe  

200.000,00 

200.000,00 

100.000,00 

900.000,00 

200.000,00 

100.000,00 

Página 140 de 162 'Z'D 

5-. 	(DGA) 	 111-Tesoro Provincial 

cn 

J 

II 



Objeto del gasto Clasificación geográfica I 	Finalidad y función 	I Importe 
1.1.1 .2-Pers. Administrativo 82-105-0 Santa Fe-San Jerónimo-No informado 3.1.0-Salud 100.000,00 

82-119-0 Santa Fe-San Lorenzo-No informado 3.1.0-Salud 200.000,00 
1.1.1 .10-Pers. Hospit.Asist. 82-14-0 Santa Fe-Caseros-No informado 3.1.0-Salud 222.000,00 

82-21-0 Santa Fe-Castellanos-No informado 3.1.0-Salud 333.000,00 
82-49-0 Santa Fe-General Obligado-No informado 3.1.0-Salud 2.074.000,00 
82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 305.000,00 
82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 305.000,00 
82-98-0 Santa Fe-San Javier-No informado 3.1.0-Salud 435.000,00 
82-112-0 Santa Fe-San Justo-No informado 3.1.0-Salud 684.000,00 
82-119-0 Santa Fe-San Lorenzo-No informado 3.1.0-Salud 222.000,00 
82-133-0 Santa Fe-Vera-No informado 3.1.0-Salud 1.765.000,00 

1.1.1.14-Pers. Serv. Grales. 82-14-0 Santa Fe-Caseros-No informado 3.1.0-Salud 193.000,00 
82-21-0 Santa Fe-Castellanos-No informado 3.1.0-Salud 290.000,00 
82-49-0 Santa Fe-General Obligado-No informado 3.1.0-Salud 870.000,00 
82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 193.000,00 
82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 97.000,00 
82-98-0 Santa Fe-San Javier-No informado 3.1.0-Salud 193.000,00 
82-119-0 Santa Fe-San Lorenzo-No informado 3.1.0-Salud 193.000,00 
82-133-0 Santa Fe-Vera-No informado 3.1.0-Salud 193.000,00 

1.1.1.15-Personal Profesional 82-21-0 Santa Fe-Castellanos-No informado 3.1.0-Salud 401.000,00 
82-49-0 Santa Fe-General Obligado-No informado 3.1.0-Salud 135.000,00 
82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 1.069.000,00 
82-70-0 Santa Fe-Las Colonias-No informado 3.1.0-Salud 135.000,00 
82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 1.214.000,00 
82-133-0 Santa Fe-Vera-No informado 3.1.0-Salud 267.000,00 

1.1.3.2-Pers. Administrativo 82-14-0 Santa Fe-Caseros-No informado 3.1.0-Salud 41.000,00 
82-21-0 Santa Fe-Castellanos-No informado 3.1.0-Salud 41.000,00 
82-42-0 Santa Fe-General Lopez-No informado 3.1.0-Salud 16.000,00 
82-49-0 Santa Fe-General Obligado-No informado 3.1.0-Salud 177.000,00 .) 
82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 36.000,00 C.:7) 
82-70-0 Santa Fe-Las Colonias-No informado 3.1.0-Salud 16.000,00 CD 

Página 141 de 162 c3 

S.A.Fo.P. 	 Fuente 
0-Salud (DGA) 
	

111-Tesoro Provincial 

<-) 
• No. 

(7) cn 
-I M 
121  
O rn  

m 
ni 

O

• 

D 
Z u 
O 

; 	--- 
 

....,--,_-, 
,,-- 	7.1 	-7 

Silstliba pkoyiricill de A ft1 1  istración Financiera 

it 

--.1 /- 

  

Formulación del presupuesto 

    

 

Presupuesto analítico de gastos - Nivel indicativo 

  

    

    

jercioly: 2.CP16 	Tipp,cle presupuesto: Presupuesto aprobado 

Clasificación instítucional: 1.1.1 - Admínistración Central 

Institución: 50 - Ministerio de Salud 

S.A.F.: 1 - Salud (Dir.GralAdm.) 

Categoría programática: 29.2.0.0 CENTROS DE SALUD 

Tipo: Subprograma 	 riorídad: Alta 	 nidad ejecutora: SECRETARIA DE SALUD 
	

nalidad y función: 3.1.0 - Salud 



Ejerci'CIS-Z, 1.6 . .. 	de presupuesto: Presupuesto aprobado 

lasificación instituclonal: 1.1.1 - Administración Central 

Institución: 50 - Ministerio de Salud 

S.A.F: 1 - Salud (Dir.GralAdm.) 

Categoría programática: 29.2.0.0 - CENTROS DE SALUD 

Tipo: Subprograma noridad: Alta nidad ejecutora: SECRETAR1A DE SALUD nalidad y función: 3.1 0 - Salud 

cp 
Z 

<-, 
!a' 	- 

Rkovkncil de A 

r 
7 \ 

istración Financiera 

  

Formulación del presupuesto 

     

Presupuesto analítico de gastos - Nivel indicativo 

S.A.Fo.P. Fuente Objeto del gasto Clasificación geográfica I 	Finalidad y función Importe 
0-Salud (DGA) 111-Tesoro Provincial 1.1.3.2-Pers. Administrativo 82-105-0 Santa Fe-San Jerónimo-No informado 3.1.0-Salud 21.000,00 

82-119-0 Santa Fe-San Lorenzo-No informado 3.1.0-Salud 41.000,00 
1.1.3.10-Pers. Hospit.Asist. 82-14-0 Santa Fe-Caseros-No informado 3.1.0-Salud 127.000,00 

82-21-0 Santa Fe-Castellanos-No informado 3.1.0-Salud 65.000,00 
82-49-0 Santa Fe-General Obligado-No informado 3.1.0-Salud 387.000,00 
82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 56.000,00 
82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 59.000,00 
82-98-0 Santa Fe-San Javier-No informado 3.1.0-Salud 85.000,00 
82-112-0 Santa Fe-San Justo-No informado 3.1.0-Salud 121.000,00 
82-119-0 Santa Fe-San Lorenzo-No informado 3.1.0-Salud 41.000,00 
82-133-0 Santa Fe-Vera-No informado 3.1.0-Salud 646.000,00 

1.1.3.14-Pers. Serv. Grales. 82-14-0 Santa Fe-Caseros-No informado 3.1.0-Salud 88.000,00 
82-21-0 Santa Fe-Castellanos-No informado 3.1.0-Salud 58.000,00 
82-49-0 Santa Fe-General Obligado-No informado 3.1.0-Salud 171.000,00 
82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 32.000,00 
82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 16.000,00 
82-98-0 Santa Fe-San Javier-No informado 3.1.0-Salud 36.000,00 
82-119-0 Santa Fe-San Lorenzo-No informado 3.1.0-Salud 37.000,00 
82-133-0 Santa Fe-Vera-No informado 3.1.0-Salud 36.000,00 

1.1.3.15-Pers. Prof.Ley 9282 82-21-0 Santa Fe-Castellanos-No informado 3.1.0-Salud 143.000,00 
82-49-0 Santa Fe-General Obligado-No informado 3.1.0-Salud 61.000,00 
82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 331.000,00 
82-70-0 Santa Fe-Las Colonias-No informado 3.1.0-Salud 38.000,00 
82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 363.000,00 
82-133-0 Santa Fe-Vera-No informado 3.1.0-Salud 114.000,00 

.17..5 1.1.4.2-Pers. Administ. 82-42-0 Santa Fe-General Lopez-No informado 3.1.0-Salud 10.000,00 
94  F---" 

c..-1 
82-49-0 Santa Fe-General Obligado-No informado 3.1.0-Salud 93.000,00 

m cr, 	• 82-70-0 Santa Fe-Las Colonias-No informado 3.1.0-Salud 10.000,00 

5 82-105-0 Santa Fe-San Jerónimo-No informado 3.1.0-Salud 11.000,00 

eir 82-119-0 Santa Fe-San Lorenzo-No informado 3.1.0-Salud 21.000,00 77. 
n 

1.1.4.10-Pers. Hospit.Asist. 82-112-0 Santa Fe-San Justo-No informado 3.1.0-Salud 22.000,00 
0  r 
0 713 	 Página 142 de 162 

o 
stz 



Formulación del presupuesto 

R  C 

télernalProvincial Ininistración Financiera 
-b 

I rn  Presupuesto analítico de gastos - Nivel indicativo  

2111•6- 	Mel)resupuesto: Presupuesto aprobado 

Claqicaelirrtr911.1.1.1 -Admínistración Central  

nstituIrrOl'IrArñisterio de Salud 

    

    

S.A.F.: 1 - Salud (Dir.GraLAdm.) 

     

      

ategoría programática: 29.2.0.0 - CENTROS DE SALUD 

   

   

nidad ejecutora: SECRETARIA DE SALUD írtalídad y función: 3.1.0 - Salud 

 

Tipo: Subprograma rioridad: Alta 

 

      

      

S.A.Fo.P. 	 Fuente 
	

Objeto del gasto 
	

Clasificación geográfica 	 Finalidad y función 	Importe 

 

0-Salud (DGA) 111-Tesoro Provincial 1.1.4.10-Pers. Hospit.Asist. 
1.1.4.14-Pers. Serv. Grales. 
1.1.6.2-Pers. Administrativo 

1.1.6.10-Pers. Hospitalario 

1.1.6.14-Pers. Serv. Grales. 

82-133-0 
82-119-0 
82-14-0 
82-21-0 
82-42-0 
82-49-0 
82-63-0 
82-70-0 
82-105-0 
82-119-0 
82-14-0 

82-21-0 
82-49-0 
82-63-0 

82-84-0 
82-98-0 
82-112-0 
82-119-0 
82-133-0 
82-14-0 
82-21-0 
82-49-0 
82-63-0 
82-84-0 
82-98-0 
82-119-0 
82-133-0 
82-21-0 
82-49-0 
82-63-0 
82-70-0 

Santa Fe-Vera-No informado 
Santa Fe-San Lorenzo-No informado 
Santa Fe-Caseros-No informado 
Santa Fe-Castellanos-No informado 
Santa Fe-General Lopez-No informado 
Santa Fe-General Obligado-No informado 
Santa Fe-La Capital-No informado 
Santa Fe-Las Colonias-No informado 
Santa Fe-San Jerónimo-No informado 
Santa Fe-San Lorenzo-No informado 
Santa Fe-Caseros-No informado 
Santa Fe-Castellanos-No informado 
Santa Fe-General Obligado-No informado 
Santa Fe-La Capital-No informado 
Santa Fe-Rosario-No informado 
Santa Fe-San Javier-No informado 
Santa Fe-San Justo-No informado 
Santa Fe-San Lorenzo-No informado 
Santa Fe-Vera-No informado 
Santa Fe-Caseros-No informado 
Santa Fe-Castellanos-No informado 
Santa Fe-General Obligado-No informado 
Santa Fe-La Capital-No informado 
Santa Fe-Rosario-No informado 
Santa Fe-San Javier-No informado 
Santa Fe-San Lorenzo-No informado 
Santa Fe-Vera-No informado 
Santa Fe-Castellanos-No informado 
Santa Fe-General Obligado-No informado 
Santa Fe-La Capital-No informado 
Santa Fe-Las Colonias-No informado 

3.1.0-Salud 
3.1.0-Salud 
3.1.0-Salud 
3.1.0-Salud 
3.1.0-Salud 
3.1.0-Salud 
3.1.0-Salud 
3.1.0-Salud 
3.1.0-Salud 
3.1.0-Salud 
3.1.0-Salud 
3.1.0-Salud 
3.1.0-Salud 
3.1.0-Salud 
3.1.0-Salud 

3.1.0-Salud 
3.1.0-Salud 
3.1.0-Salud 
3.1.0-Salud 
3.1.0-Salud 
3.1.0-Salud 
3.1.0-Salud 
3.1.0-Salud 
3.1.0-Salud 
3.1.0-Salud 
3.1.0-Salud 
3.1.0-Salud 
3.1.0-Salud 
3.1.0-Salud 
3.1.0-Salud 
3.1.0-Salud 

2.000,00 
20.000,00 
68.000,00 
76.000,00 
35.000,00 

311.000,00 
69.000,00 
39.000,00 
33.000,00 
72.000,00 

104.000,00 
124.000,00 
723.000,00 
110.000,00 
101.000,00 

156.000,00 
225.000,00 
79.000,00 

723.000,00 
84.000,00 

112.000,00 
312.000,00 
63.000,00 
30.000,00 
72.000,00 
69.000,00 
67.000,00 

137.000,00 
49.000,00 

349.000,00 
43.000,00 

 

  

1.1.6.15-Pers. Prof.Ley 9282 

      

Página 143 de 162 



* 	  

1/„.:), 

	

7-,,od 	,A  \ 

 
- 6Nterna Provincial d siministración Financiera 

,. 	 , 	.... . 	• i 

Presupuesto analltico de gastos - Nivel indicativo 

jpo'de presupuesto: Presupuesto aprobado 

lasificabilirfinlikucional: 1.1.1 - Administración Central 

nstitución: 50 Ministerio de Salud 

S.A.F.: 1 - Salud (Dir.GralAdm.) 

ategoría programática: 29.2.0.0 CENTROS DE SALUD 

Tipo: Subprograma 	 Príorídad: Alta 	 pnidad ejecutora: SECRETARIA DE SALUD 	ínalidad y función: 3.1.0 - Salud 

o 

Formulación del presupuesto 

Fuente Objeto del gasto I Clasificación geográfica Finalidad y función Importe 

111-Tesoro Provincial 1.1.6.15-Pers. Prof.Ley 9282 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 396.000,00 

82-133-0 Santa Fe-Vera-No informado 3.1.0-Salud 96.000,00 

1.1.7.2-Pers. Administrativo 82-14-0 Santa Fe-Caseros-No informado 3.1.0-Salud 32.000,00 

82-21-0 Santa Fe-Castellanos-No informado 3.1.0-Salud 32.000,00 

82-42-0 Santa Fe-General Lopez-No informado 3.1.0-Salud 16.000,00 

82-49-0 Santa Fe-General Obligado-No informado 3.1.0-Salud 143.000,00 

82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 17.000,00 

82-70-0 Santa Fe-Las Colonias-No informado 3.1.0-Salud 16.000,00 

82-105-0 Santa Fe-San Jerónimo-No informado 3.1.0-Salud 16.000,00 

82-119-0 Santa Fe-San Lorenzo-No informado 3.1.0-Salud 32.000,00 

1.1.7.10-Pers. Hosp. Asist. 82-14-0 Santa Fe-Caseros-No informado 3.1.0-Salud 37.000,00 

82-21-0 Santa Fe-Castellanos-No informado 3.1.0-Salud 52.000,00 

82-49-0 Santa Fe-General Obligado-No informado 3.1.0-Salud 319.000,00 

82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 27.000,00 

82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 27.000,00 

82-98-0 Santa Fe-San Javier-No informado 3.1.0-Salud 68.000,00 

82-112-0 Santa Fe-San Justo-No informado 3.1.0-Salud 117.000,00 

82-119-0 Santa Fe-San Lorenzo-No informado 3.1.0-Salud 35.000,00 

82-133-0 Santa Fe-Vera-No informado 3.1.0-Salud 89.000,00 

1.1.7.14-Pers. Serv. Grales. 82-14-0 Santa Fe-Caseros-No informado 3.1.0-Salud 33.000,00 

82-21-0 Santa Fe-Castellanos-No informado 3.1.0-Salud 48.000,00 

82-49-0 Santa Fe-General Obligado-No informado 3.1.0-Salud 143.000,00 

82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 17.000,00 

82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 8.000,00 

82-98-0 Santa Fe-San Javier-No informado 3.1.0-Salud 32.000,00 

82-119-0 Santa Fe-San Lorenzo-No informado 3.1.0-Salud 32.000,00 

82-133-0 Santa Fe-Vera-No informado 3.1.0-Salud 32.000,00 

1.1.7.15-Pers. Prof.Ley 9282 82-21-0 Santa Fe-Castellanos-No informado 3.1.0-Salud 8.000,00 

82-49-0 Santa Fe-General Obligado-No informado 3.1.0-Salud 1.000,00 

82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 22.000,00 

82-70-0 Santa Fe-Las Colonias-No informado 3.1.0-Salud 1.000,00 CD 
-,; 

S.A.Fo.P. 

0-Salud (DGA) 

Página 144 de 162 



Presupuesto analítico de gastos - Nivel indicativo 

ipo de presupuesto: Presupuesto aprobado 

Clasificación instítucional: 1.1.1 - Administración Central 

Institución: 50 - Ministerio de Salud 

S.A.F.: 1 - Salud (Dir.Gral.Adm.) 

Categoría programática: 29.2.0.0 - CENTROS DE SALUD 

Prioridad: Alta 	 nídad ejecutora: SECRETARIA DE SALUD 	'Finalidad y función: 3.1.0 - Salud 

Fuente Objeto del gasto Clasificación geográfica I 	Finalidad y función I 	Importe 

111-Tesoro Provincial 1.1.7.15-Pers. Prof.Ley 9282 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 14.000,00 
82-133-0 Santa Fe-Vera-No informado 3.1.0-Salud 88.000,00 

1.2.1.2-Pers. Administrativo 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 100.000,00 

1.2.1.10-Pers. Hospitalario 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 111.000,00 

1.2.2.2-Pers. Administrativo 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 16.000,00 

1.2.2.10-Pers. Hosp.Asist. 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 17.000,00 

1.2.5.2-Pers. Administrativo 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 31.000,00 

1.2.5.10-Pers. Hosp.Asist. 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 33.000,00 

1.2.6.2-Pers. Administrativo 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 8.000,00 

1.2.6.10-Pers. Hospitalario 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 10.000,00 

1.4.0.0-Asignac. Familiares 82-14-0 Santa Fe-Caseros-No informado 3.1.0-Salud 7.000,00 
82-21-0 Santa Fe-Castellanos-No informado 3.1.0-Salud 14.000,00 
82-49-0 Santa Fe-General Obligado-No informado 3.1.0-Salud 86.000,00 
82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 14.000,00 
82-98-0 Santa Fe-San Javier-No informado 3.1.0-Salud 9.000,00 
82-112-0 Santa Fe-San Justo-No informado 3.1.0-Salud 7.000,00 
82-119-0 Santa Fe-San Lorenzo-No informado 3.1.0-Salud 47.000,00 

1.5.0.0-Asist. Soc. Pers. 82-14-0 Santa Fe-Caseros-No informado 3.1.0-Salud 18.000,00 
82-21-0 Santa Fe-Castellanos-No informado 3.1.0-Salud 36.000,00 
82-42-0 Santa Fe-General Lopez-No informado 3.1.0-Salud 3.000,00 
82-49-0 Santa Fe-General Obligado-No informado 3.1.0-Salud 93.000,00 
82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 19.000,00 
82-70-0 Santa Fe-Las Colonias-No informado 3.1.0-Salud 6.000,00 
82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 3.000,00 
82-98-0 Santa Fe-San Javier-No informado 3.1.0-Salud 21.000,00 
82-112-0 Santa Fe-San Justo-No informado 3.1.0-Salud 7.000,00 
82-119-0 Santa Fe-San Lorenzo-No informado 3.1.0-Salud 18.000,00 
82-133-0 Santa Fe-Vera-No informado 3.1.0-Salud 15.000,00 

3.9.9.99-0tros serv.no  Person 82-996-0 Santa Fe-Provincial-No informado 3.1.0-Salud 300.000,00 

Total categoría programática 25.007.000,00 

Página 145 de 162 

Típo: Subprograma 

S.A.Fo.P. 
0-Salud (DGA) 

; 7 
, VV 

SilierdaytW cial d 61,ministración Financiera 
, 

Formulación del presupuesto 



Ejercicio: 2.016 Típo de presupuesto: Presupuesto aprobado 

1Finalidad y función: 3.1.0 - Salud í 	- Tipo: Proyecto específico 	 Friondad. Alta 	 pnidad  ejecutora: SECRETARIA  DE SALUD 

Fuente Objeto del gasto 

Tipo: Subprograma 	 noridad: Alta nidad ejecutora: D.P.C.U.D.A.I 0. Finalidad y función: 3.1.0 - Salud 

1 	Finalidad y función S.A.Fo.P. Objeto del gasto Fuente Clasificación geográfica Importe 

Presupuesto analítico de gastos - Nivel indicativo 

Objeto del gasto 1 Clasificación geográfica Finalidad y función Importe 
2.9.9.1 -Gastos de Funcion. 82-996-0 Santa Fe-Provincial-No informado 3.1.0-Salud 54.000,00 
3.4.2.33-Med y Enf Resto Min 82-996-0 Santa Fe-Provincial-No informado 3.1.0-Salud 328.000,00 
3.9.9.9-Gtos. Funcionamiento 82-996-0 Santa Fe-Provincial-No informado 3.1.0-Salud 54.000,00 

Total categoría programática 436.000,00 

Objeto del gasto Clasificación geográfica 1 	Finalidad y función J 	Importe 
2.9.9.1-Gastos de Funcion. 82-996-0 Santa Fe-Provincial-No informado 3.1.0-Salud 45.000,00 
3.4.2.33-Med y Enf Resto Min 82-996-0 Santa Fe-Provincial-No informado 3.1.0-Salud 1.013.000,00 
3.4.9.6-No Med Resto Min Sal 82-996-0 Santa Fe-Provincial-No informado 3.1.0-Salud 151.000,00 
3.9.9.9-Gtos. Funcionamiento 82-996-0 Santa Fe-Provincial-No informado 3.1.0-Salud 45.000,00 

Total categoría programática 1.254.000,00 

Total S.A.F. 7.929.408.000,00 

S.A.F.: 3 - CUDA10 

Categoría programática: 16.0.4.0 - REMODELACION CTROS DE SALUD Y HOSPITALES 

!

ategoría programática: 88.0.0.0 - GAB1NETE SOCIAL - PROGRAMA ALEROS 

ipo: Programa  1-Prioridad: Alta 

ir---  Fuente S.A.Fo.P. 

SíStse' ald 

3 * 

inistración Financiera Formulación del presupuesto 

S.A.Fo.P. 	 Fuente 
0-Salud (DGA) 	 111-Tesoro Provincial 

nidad ejecutora:  MINISTRO 	 Finalidad-y función: 3.1.0 - Salud 

0-Salud (DGA) 	 111-Tesoro Provincial 

S.A.Fo.P.  
0-CUDA10 

Clasificación geográfica 
Santa Fe-Rosario-No informado 

1 	Finalidad y función-1 
3.1.0 -Salud 

Total categoría programática 

Importe  
2.000.000,00 

2.000.000,00 

5069-FdoSolidTrasplantes 4.2.1.2-Construc.Dom.Priv. 82-84-0 

Clasificación institucional: 1.1.1 - Administración Central 

Institución: 50 - Ministerio de Salud 

S.A.F.: 1 - Salud (Dir.Gral.Adm.) 

Categoría programática: 80.0.0.0 - PROGRAMA ACOMPAÑAMIENTO Y PROT. DE TESTIGOS Y QUERELLANTES 
Tipo: Programa 	 IPrioridad: Alta 	 hinídad ejecutora:  SUBSEC. DE LOGISTICA 	Pnalidad y función: 3.1.0 - Salud 

Categoría programática: 16.5.0.0 - CTRO. UNICO ABLACION E IMPLANTES DE ORGANOS 

319-CUDA10 2.5.2.0-Prod. farmac. medic. 82-996-0 Santa Fe-Provincial-No informado 3.1.0-Salud 3.000.000,00 
2.9.5.0-Ut. menores médicos 82-996-0 Santa Fe-Provincial-No informado 3.1.0-Salud 200.000,00 
2.9.9.1-Gastos de Funcion. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 170.000,00 

82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 110.000,00 
3.1.4.0-Teléfono, telex 82-996-0 Santa Fe-Provincial-No informado 3.1.0-Salud 70.000,00 
3.2.1.0-Alquiler de edificio 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 360.000,00 

82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 586.000,00 C"'""1  

6. 

Página 146 de 162 

0-CUDA10 



/4 

ietglOb: 2,20:J&I  po de presupuesto: Presupuesto aprobado 

ategoría programática: 16.5.0.0 - CTRO. UNICO ABLACION  E IMPLANTES  DE ORGANOS  

Tipo: Subprograma 	 rioridad: Alta 	 -1Unidad ejecutora: D.P.C.U.D.A.I 0. ínalidad y función: 3.1.0 - Salud 

Presupuesto analítico de gastos - Nivel indicativo 

o 
.19 	7 

-:,S3stera :PrprVIncial ,  ministración Financiera Formulación del presupuesto 

1,0 

lasificación instítucional: 1.1.1 - Administración Central 

nstitución: 50 - Ministerio de Salud 

S.A.F.: 3 - CUDAIO 

 

Página 147 de 162 

Fuente Objeto del gasto Clasificación geográfica I 	Finalidad y función Importe 

319-CUDAIO 3.3.1.0-Mant. y Repar. Loc. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 920.000,00 
82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 120.000,00 

3.4.2.1-Servicios Médicos 82-996-0 Santa Fe-Provincial-No informado 3.1.0-Salud 1.250.000,00 

3.4.9.6-No Med Resto Min Sal 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 1.110.000,00 
82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 210.000,00 

3.6.0.0-Publicidad y propag. 82-996-0 Santa Fe-Provincial-No informado 3.1.0-Salud 350.000,00 

3.9.9.9-Gtos. Funcionamiento 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 190.000,00 
82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 120.000,00 

4.3.0.0-Maquinaria y equipo 82-996-0 Santa Fe-Provincial-No informado 3.1.0-Salud 2.739.000,00 

5.1.4.99-Ayud.Soc. a Pers.Vs 82-996-0 Santa Fe-Provincial-No informado 3.2.0-Prom. asist. social 150.000,00 

5027-Resultado Casino 2.2.0.0-Textiles vestuarios 82-996-0 Santa Fe-Provincial-No informado 3.1.0-Salud 300.000,00 

2.3.0.0-Prod. papel e impre. 82-996-0 Santa Fe-Provincial-No informado 3.1.0-Salud 500.000,00 

2.5.2.0-Prod. farmac. medic. 82-996-0 Santa Fe-Provincial-No informado 3.1.0-Salud 2.000.000,00 

2.9.9.1-Gastos de Funcion. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 1.300.000,00 
82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 800.000,00 

3.3.1.0-Mant. y Repar. Loc. 82-996-0 Santa Fe-Provincial-No informado 3.1.0-Salud 400.000,00 

3.4.2.1-Servicios Médicos 82-996-0 Santa Fe-Provincial-No informado 3.1.0-Salud 5.500.000,00 

3.4.2.33-Med y Enf Resto Min 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 1.040.000,00 
82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 2.000.000,00 

3.9.9.9-Gtos. Funcionamiento 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 1.600.000,00 
82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 684.000,00 

4.3.0.0-Maquinaria y equipo 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 4.000.000,00 

5.1.3.99-Becas 82-996-0 Santa Fe-Provincial-No informado 3.1.0-Salud 300.000,00 

5069-FdoSolidTrasplantes 2.9.9.1-Gastos de Funcion. 82-996-0 Santa Fe-Provincial-No informado 3.1.0-Salud 2.726.000,00 

3.9.9.9-Gtos. Funcionamiento 82-996-0 Santa Fe-Provincial-No informado 3.1.0-Salud 2.727.000,00 

Total categoría programática 37.532.000,00 

Total S.A.F. 39.532.000,00 

S.A.Fo.P. 
0-CUDAIO 



Finalidad y función: 3.1.0 - Salud 

ategona programática: 16.0.0.5 - PROGRAMA INCLUIR SALUD - DEC. N° 3.315/12 

ipo: Actividad específica 	 1Prioridad: Alta 	 Unidad ejecutora: SECRETARIA DE SALUD 

Tipo: Actividad  co m On 	 Trioridad: Alta Unidad ejecutora: D.LAB.PROD.FARMACOS rinalidad y función: 3.1.0 - Salud 

Objeto del gasto Fuente S.A.Fo.P. 

Presupuesto analítico de gastos - Nivel indicativo 

SisteMa -PktOcial ministración Financiera 

"  jecó-ido: de presupuesto: Presupuesto aprobado 

Formulación del presupuesto 

plasificación institucional: 1.1.1 - Administración Central 

lInstitución: 50 - Ministerio de Salud 

p.A.F.: 4 - Fondo de asistencia para la salud  pública  

Categoría programática: 2.0.0.0 - LAB. PRODUCTOR DE FARMACOS MEDICINALES 

I 	Finalidad y función Importe 
3.1.0-Salud 72.185.000,00 
3.1.0-Salud 15.435.000,00 

Total categoría programática 87.620.000,00 

527-Resultado Lotería 	5.5.1.2-Transf.al  Laborator. 

5.5.6.2-Transf. al  LIF GC. 

Clasificación geográfica 
Santa Fe-Provincial-No informado 

Santa Fe-Provincial -No informado 

0-Fdo.asist.salud 82-996-0 

82-996-0 

ategoría programática: 16.0.0.2 - PROG ABASTEC. INSUMOS y DIV.  PRESTAC.  de SERV. a  EFECTORES  
-- 

rPrioridad: t 	 Unidad ejecutora: SECRETAR1A DE SALUD 

S.A.Fo.P. 

0-Fdo.asist.salud 

Típo: Actividad específica IFinalidad Alta 	 y función: 3.1.0 - Salud 

Fuente 	 Objeto del gasto Clasificación geográfica Finalidad y función Importe 

367-RecVsLey10520 y mod 3.7.0.0-Pasajes y Viáticos 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 6.000.000,00 

542-Conv Pens.no Contrib 	2.9.9.1-Gastos de Funcion. 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 3.400.000,00 

3.4.9.6-No Med Resto Min Sal 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 150.000,00 

3.9.9.9-Gtos. Funcionamiento 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 3.550.000,00 

4.3.0.0-Maquinaria y equipo 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 800.000,00 

Total categoría programática 13.900.000,00 

Fuente 1 	Objeto del gasto Clasificación geog ráfica I 	Finalidad y función Importe 

542-Conv Pens.no Contrib 2.5.2.0-Prod. farmac. medic. 82-7-0 Santa Fe-Belgrano-No informado 3.1.0-Salud 10.000,00 

82-14-0 Santa Fe-Caseros-No informado 3.1.0-Salud 36.000,00 

82-21-0 Santa Fe-Castellanos-No informado 3.1.0-Salud 55.000,00 
82-28-0 Santa Fe-Constitución-No informado 3.1.0-Salud 1.600.000,00 
82-35-0 Santa Fe-Garay-No informado 3.1.0-Salud 80.000,00 
82-42-0 Santa Fe-General Lopez-No informado 3.1.0-Salud 1.000.000,00 
82-49-0 Santa Fe-General Obligado-No informado 3.1.0-Salud 2.700.000,00 
82-56-0 Santa Fe-lriondo-No informado 3.1.0-Salud 100.000,00 
82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 12.500.000,00 
82-70-0 Santa Fe-Las Colonias-No informado 3.1.0-Salud 250.000,00 
82-77-0 Santa Fe-9 de Julio-No informado 3.1.0-Salud 25.000,00 
82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 14.081.000,00 
82-91-0 Santa Fe-San Cristobal-No informado 3.1.0-Salud 200.000,00 
82-98-0 Santa Fe-San Javier-No informado 3.1.0-Salud 350.000,00 

82-105-0 Santa Fe-San Jerónimo-No informado 3.1.0-Salud 200.000,00 

Página 148 de 162 

CID 

S.A.Fo.P. 

0-Fdo.asist.salud 



Tipo: Actividad específica 	 doridad: Alta nidad ejecutora: SECRETARIA DE SALUD 	1Finalidad y función: 3.1.0 - Salud 

Presupuesto analítico de gastos - Nivel indicativo 

jercicío: 	Tipo de presupuesto: Presupuesto aprobado 

• 
 P R 

<,z9-  

1,1:5t, I •,-1 
VOI.'s‘t 	a 	I de 

* 

Formulación del presupuesto inistración Financiera 

1 	Fuente 1 	Objeto del gasto 1 Clasificación geográfica I 	Finalidad y función Importe 

542-Conv Pens.no Contrib 2.5.2.0-Prod. farmac. medic. 82-112-0 Santa Fe-San Justo-No informado 3.1.0-Salud 63.000,00 

82-119-0 Santa Fe-San Lorenzo-No informado 3.1.0-Salud 250.000,00 

82-126-0 Santa Fe-San Martín-No informado 3.1.0-Salud 200.000,00 

82-133-0 Santa Fe-Vera-No informado 3.1.0-Salud 1.000.000,00 

2.9.9.9-Gtos.Fun. HospySAMCo 82-14-0 Santa Fe-Caseros-No informado 3.1.0-Salud 70.000,00 

82-21-0 Santa Fe-Castellanos-No informado 3.1.0-Salud 250.000,00 

82-28-0 Santa Fe-Constitución-No informado 3.1.0-Salud 21.000,00 

82-35-0 Santa Fe-Garay-No informado 3.1.0-Salud 20.000,00 

82-42-0 Santa Fe-General Lopez-No informado 3.1.0-Salud 450.000,00 

82-49-0 Santa Fe-General Obligado-No informado 3.1.0-Salud 350.000,00 

82-56-0 Santa Felriondo-No informado 3.1.0-Salud 70.000,00 

82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 2.600.000,00 

82-70-0 Santa Fe-Las Colonias-No informado 3.1.0-Salud 90.000,00 

82-77-0 Santa Fe-9 de Julio-No informado 3.1.0-Salud 36.000,00 

82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 4.650.000,00 

82-91-0 Santa Fe-San Cristobal-No informado 3.1.0-Salud 60.000,00 

82-98-0 Santa Fe-San Javier-No informado 3.1.0-Salud 40.000,00 

82-105-0 Santa Fe-San Jerónimo-No informado 3.1.0-Salud 90.000,00 

82-112-0 Santa Fe-San Justo-No informado 3.1.0-Salud 10.000,00 

82-119-0 Santa Fe-San Lorenzo-No informado 3.1.0-Salud 70.000,00 

82-126-0 Santa Fe-San Martín-No informado 3.1.0-Salud 13.000,00 

82-133-0 Santa Fe-Vera-No informado 3.1.0-Salud 210.000,00 

3.4.2.1 -Servicios Médicos 82-14-0 Santa Fe-Caseros-No informado 3.1.0-Salud 56.000,00 

82-21-0 Santa Fe-Castellanos-No informado 3.1.0-Salud 590.000,00 

82-28-0 Santa Fe-Constitución-No informado 3.1.0-Salud 100.000,00 

82-35-0 Santa Fe-Garay-No informado 3.1.0-Salud 1.000,00 

82-42-0 Santa Fe-General Lopez-No informado 3.1.0-Salud 2.400.000,00 

82-49-0 Santa Fe-General Obligado-No informado 3.1.0-Salud 600.000,00 

82-56-0 Santa Fe-lriondo-No informado 3.1.0-Salud 550.000,00 

82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 5.000.000,00 

82-70-0 Santa Fe-Las Colonias-No informado 3.1.0-Salud 200.000,00 

' 

00 
Página 149 de 162 

S.A.Fo.P. 
0-Fdo.asist.salud 

Clasificación institucional: 1.1.1 - Admínistración Central 

nstitucíón: 50 - Ministerio de Salud ' 

S.A.F.: 4 - Fondo de asistencia para la salud pública 

Categoría programática: 16.0.0.5 - PROGRAMA INCLUIR SALUD - DEC. N° 3.315112 



I: ssterPthcial. ministración Financiera t  

 

Formulación del presupuesto 

  

Presupuesto analítico de gastos - Nivel indicativo 

 

rci 	1.N1 • . de presupuesto: Presupuesto aprobado 

PlasifiegaErrKrittlícional:  1.11 -Administración Central 

Institución: 50 - Ministerio de Salud 

.A.F.: 4 - Fondo de asistencía para la salud pública 

Categoría programática: 16.0.0.5 - PROGRAMA INCLUIR SALUD - DEC. N° 3.315/12 

IFinalídad  y función 3.1.0 - Salud Tipo. Actividad específica 	 biorídad:  Alta 	 nídad ejecutora: SECRETAR1A DE SALUD 

Fuente Objeto del gasto Clasificacton geografica Finalidad y función Importe 
542-Conv Pens.no Contrib 3.4.2.1-Servicios Médicos 82-77-0 Santa Fe-9 de Julio-No informado 3.1.0-Salud 12.000,00 

82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 16.000.000,00 
82-91-0 Santa Fe-San Cristobal-No informado 3.1.0-Salud 20.000,00 
82-98-0 Santa Fe-San Javier-No informado 3.1.0-Salud 10.000,00 
82-105-0 Santa Fe-San Jerónimo-No informado 3.1.0-Salud 2.100.000,00 
82-112-0 Santa Fe-San Justo-No informado 3.1.0-Salud 70.000,00 
82-119-0 Santa Fe-San Lorenzo-No informado 3.1.0-Salud 451.000,00 
82-126-0 Santa Fe-San Martín-No informado 3.1.0-Salud 450.000,00 
82-133-0 Santa Fe-Vera-No informado 3.1.0-Salud 90.000,00 

3.4.2.31 -HospySAMCo Med y Enf 82-49-0 Santa Fe-General Obligado-No informado 3.1.0-Salud 735.000,00 
82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 1.220.000,00 
82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 945.000,00 

3.4.9.4-HospySAMCo - No Med 82-49-0 Santa Fe-General Obligado-No informado 3.1.0-Salud 136.000,00 
82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 249.000,00 
82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 615.000,00 

3.9.9.31 -Gtos.Fun. HospySAMCo 82-7-0 Santa Fe-Belgrano-No informado 3.1.0-Salud 1.000,00 
82-14-0 Santa Fe-Caseros-No informado 3.1.0-Salud 4.000,00 
82-21-0 Santa Fe-Castellanos-No informado 3.1.0-Salud 72.000,00 
82-28-0 Santa Fe-Constitución-No informado 3.1.0-Salud 60.000,00 
82-35-0 Santa Fe-Garay-No informado 3.1.0-Salud 2.000,00 
82-42-0 Santa Fe-General Lopez-No informado 3.1.0-Salud 860.000,00 
82-49-0 Santa Fe-General Obligado-No informado 3.1.0-Salud 400.000,00 
82-56-0 Santa Fe-lriondo-No informado 3.1.0-Salud 15.000,00 
82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 3.900.000,00 
82-70-0 Santa Fe-Las Colonias-No informado 3.1.0-Salud 170.000,00 
82-77-0 Santa Fe-9 de Julio-No informado 3.1.0-Salud 1.000,00 
82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 4.600.000,00 
82-91-0 Santa Fe-San Cristobal-No informado 3.1.0-Salud 9.000,00 
82-98-D Santa Fe-San Javier-No informado 3.1.0-Salud 1.000,00 
82-105-0 Santa Fe-San Jerónimo-No informado 3.1.0-Salud 25.000,00 
82-112-0 Santa Fe-San Justo-No informado 3.1.0-Salud 30.000,00 

S.A.Fo.P. 
0-Fdo.asist.salud 

Página 150 de 162 



Tipo: Actividad específica 	 IPrioridad: Alta nidad ejecutora: SECRETARIA DE SALUD 

Formulación del presupuesto 

S.A.Fo.P. 	 Fuente 	1 	Objeto del gasto 
0-Fdo.asist.salud 	542-Conv Pens.no Contrib 3.9.9.31-Gtos.Fun. HospySAMCo 82-119-0 

82-126-0 
82-133-0 

4.3.0.0-Maquinaria y equipo 	82-63-0 
82-84-0 

Clasificación geográfica 
Santa Fe-San Lorenzo-No informado 
Santa Fe-San Martín-No informado 
Santa Fe-Vera-No informado 
Santa Fe-La Capital-No informado 
Santa Fe-Rosario-No informado 

malidad y función: 3.1.0 - Salud 

1 	Finalidad y función 
3.1.0-Salud 
3.1.0-Salud 
3.1.0-Salud 
3.1.0-Salud 
3.1.0-Salud 

Total categoría programática 

Santa Fe-Belgrano-No informado 2.9.9.9-Gtos.Fun. HospySAMCo 	82-7-0 527-Resultado Lotería 0-Fdo.asist.salud 

Tipo: Subprograma 	 ¡Prioridad: Alta malidad y función: 3.1.0 - Salud Unidad ejecutora: SECRETARIA DE SALUD 

Objeto del gasto 	1 	Clasificación geográfica 	1 	Finalidad y función 	I 	Importe Fuente S.A.Fo.P. 
Santa Fe-La Capital -No informado 2.9.9.9-Gtos.Fun. HospySAMCo 	82-63-0 

Finalidad y función:  3.1.0 -  Salud 

Categoría programática: 16.4.0.0 - ATENCION Y RECUP. SALUD MENOR COMPLEJIDAD 

Subprograma 	 tPrioddad: Alta •dad e • ›Unijecutora: SECRETARIA DE SALUD 

S.A.Fo.P. 	 Fuente 	1 	Objeto del gasto 1 	Finalidad y función 	Importe Clasificación geográfica 

Categoría programática: 16.3.0.0 - SAMCO MEDIANA COMPLEJIDAD 

Prioridad: Alta 	 '?Unidad ejecutora: SECRETARIA DE SALUD 	Yinalidad y función: 3.1.0 - Salud 

I 	Fuente 	I 	Objeto del gasto 	I 
527-Resultado Lotería 	2.9.9.9-Gtos.Fun. HospySAMCo 	82-7-0 

3.9.9.31-Gtos.Fun. HospySAMCo 82-7-0 

Subprograma 

S.A.Fo.P. 
0-Fdo.asist.salud 

Importe 
2.000.000,00 

600.000,00 

2.600.000,00 

Clasificación geográfica 
Santa Fe-Belgrano-No informado 
Santa Fe-Belgrano-No informado 

Finalidad y función 
3.1.0-Salud 
3.1.0-Salud 

Total categoría programática 

ategoría programática: 16.6.0.0 - HOSPITAL DE NIÑOS "DR. O. ALASSIA" 

3.9.9.31-Gtos.Fun. HospySAMCo 82-7-0 	Santa Fe-Belgrano-No informado 
3.1.0-Salud 
3.1.0-Salud 

Total categoría programática 

2.000.000,00 
600.000,00 

2.600.000,00 

3.9.9.31-Gtos.Fun. HospySAMCo 82-63-0 	Santa Fe-La Capital-No informado 
3.1.0-Salud 
3.1.0-Salud 

Total categoría programática 

9.300.000,00 
4.671.000,00 

13.971.000,00 

0-Fdo.asist.salud 527-Resultado Lotería 
c-D 

73 11, 
ITI • 

".; 

Prioridad: Alta nidad ejecutora SECRETAR1A DE SALUD 	rinalidad y función: 3.1.0 - Salud 

7ccts>M 

amática: 16.7.0.0 - HOSPITAL "EVA PERON" DE GRANADERO BAIGORRIA 

Página 151 de 162 
r\J 
C=11 

Importe  
180.000,00 
140.000,00 
130.000,00 

1.500.000,00 
1.500.000,00 

90.000.000,00 

-6" 

cial dajiministración Financiera 
-n 

ategoría programática: 16.0.0.5 - PROGRAMA INCLUIR SALUD - DEC. N° 3.315/12 



Presupuesto analítico de gastos - Nivel indicativo 

ategoría programática: 16.7.0.0 - HOSPITAL "EVA PERON" DE GRANADERO BAIGORRIA 

Tipo: Subprograrna 	 IPrioridad: Alta 	jUnidad ejecutora: SECRETARIA DE SALUD inalidad y función: 3.1.0 - Salud 

— 
nidad ejecutora: SECRETARIA DE SALUD 	Finalidad y función: 3.1.0 - Salud 

Fuente  

527-Resultado Lotería 

ategoría programática: 16.11.0.0 - HOSPITAL del CENTENARIO 

Tipo: Subprograma 	 prioridad: Alta 

S.A.Fo.P.  

0-Fdo.asist.salud 

Fuente Objeto del gasto 

Categoría programática: 16.9.0.0 - HOSPITAL DR. JOSE M. CULLEN 
— 

ipo: Subprograma 	 Prioridad: Alta 

527-Resultado Lotería 	3.9.9.31-Gtos.Fun. HospySAMCo 82-84-0 

Clasificación geográfica 
Santa Fe-Rosario-No informado 

Finalidad y función 
3.1.0 -Salud 

Total categoría programática 

Importe  
2.500.000,00 

6.500.000,00 

0-Fdo.asist.salud 
S.A.Fo.P. 

Importe  
12.000.000,00 
5.000.000,00  

17.000.000,00 

S.A.Fo.P. 

0-Fdo.asist.salud 

I 	Finalidad y función 
3.1.0-Salud 

3.1.0-Salud 

Total categoría programática 

Clasificación geográfica 
Santa Fe-La Capital-No informado 

Santa Fe-La Capital-No informado 

I 	Fuente 	I 	Objeto del gasto 	I 
527-Resultado Lotería 	2.9.9.9-Gtos.Fun. HospySAMCo 	82-63-0 

3.9.9.31-Gtos.Fun. HospySAMCo 82-63-0 

nidad ejecutora: 

0-Fdo.asist.salud 

S.A.Fo.P. 	 Fuente 	—r— 	Objeto del gasto 

527-Resultado Lotería 	2.9.9.9-Gtos.Fun. HospySAMCo 
3.9.9.31-Gtos.Fun. HospySAMCo 

Finalidad y función 
3.1.0-Salud 

3.1.0-Salud 

Total categoría programática 

Importe  
7.500.000,00 
2.500.000,00  

10.000.000,00 

ategoría programática: 16.10.0.0 - HOSPITAL J. B. ITURRASPE 

Tipo: Subprograma 	 rioridad: Alta SECRETARIA DE SALUD 	Finalidad y función: 3.1.0 - Salud 

Clasificación geográfica 
Santa Fe-La Capital-No informado 

Santa Fe-La Capital-No informado 

82-63-0 

82-63-0 

Objeto del gasto 
2.9.9.9-Gtos.Fun. HospySAMCo 
3.4.9.4-HospySAMCo - No Med 

3.9.9.31-Gtos.Fun. HospySAMCo 

1 
82-84-0 

82-84-0 

82-84-0 

Finalidad y función 
3.1.0-Salud 

3.1.0-Salud 

3.1.0-Salud 

Total categoría programática 

Clasificación geográfica 
Santa Fe-Rosario-No informado 

Santa Fe-Rosario-No informado 

Santa Fe-Rosario-No informado 

Importe  
10.000.000,00 

150.000,00 

5.000.000,00  

15.150.000,00 

pnidad  ejecutora:  SECRETARIA DE SALUD 	IFinalidad y función: 3.1.0 - Salud 

ICategoría programática: 16.12.0.0 - HOSPITAL PROVINCIAL de ROSARIO 

lJnidad ejecutora: SECRETARIA DE SALUD JF inalidad y función: 3.1.0 - Salud ipo: Subprograma 	 Prioridad: Alta 

Fuente  
527-Resultado Lotería 

Objeto del gasto 
2.9.9.9-Gtos.Fun. HospySAMCo 

3.9.9.31-Gtos.Fun. HospySAMCo 

z o 

í51-a Prgjnei, I de 	nistración Financiera 

O 
nir 

Formulación del presupuesto 

y función 
3.1.0-Salud 

3.1.0-Salud 

Total categoría programática 

CID 

Página 152 de 162 ro 

Clasificación geog ráfica 
Santa Fe-Rosario-No informado 

Santa Fe-Rosario-No informado 

Importe  
12.000.000,00 

5.000.000,00  

17.000.000,00 

82-84-0 

82-84-0 



1 	Objeto del gasto Clasificación geográfica 	I 	Finalidad y función Fuente 1 	Importe 
527-Resultado Lotería 3.1.0-Salud 

3.1.0-Salud 

Total categoría programática 

Santa Fe-La Capital-No informado 
Santa Fe-La Capital-No informado 

200.000,00 
125.000,00 

325.000,00 

Página 153 de 162 "---1  
g\,) 
INJ 

2.9.9.9-Gtos.Fun. HospySAMCo 	82-63-0 

3.9.9.31-Gtos.Fun. HospySAMCo 82-63-0 

Tipo: Subprograma 	 rioridad: Alta Finalidad y función: 3.1.0 - Salud nidad ejecutora: REG. SAL NODO S. FE 

inalidad y función: 3.1.0 - Salud nídad ejecutora: REG. SAL. NODO V.TUE Tipo: Subprograma Priorídad: Alta 

S.A.Fo.P. 	1 1 	Clasificación geográfica Fuente 1 	Importe Objeto del gasto Finalidad y función 

800.000,00 
250.000,00 

1.050.000,00 

0-Fdo.asist.salud 527-Resultado Lotería Santa Fe-Caseros-No informado 
Santa Fe-Caseros-No informado 

3.1.0-Salud 

3.1.0-Salud 

Total categoría programática 

2.9.9.9-Gtos.Fun. HospySAMCo 	82-14-0 

3.9.9.31-Gtos.Fun. HospySAMCo 82-14-0 

---- 
Tipo: Subprograma 	 .[P rioridad: Alta Unidad  ejecutora: REG. SAL NODO ROS. 	kinalidad  y función: 3.1.0 - Salud 

1 	Objeto del gasto S.A.Fo.P. 	1 	Fuente Finalidad y función 	I 	Importe Clasificación geográfica 

800.000,00 
250.000,00 

1.050.000,00 

0-Fdo.asist.salud 527-Resultado Lotería Santa Fe-lriondo-No informado 
Santa Fe-lriondo-No informado 

3.1.0-Salud 
3.1.0-Salud 

Total categoría programática 

2.9.9.9-Gtos.Fun. HospySAMCo 	82 -56-0 

3.9.9.31-Gtos.Fun. HospySAMCo 82-56-0 

Finalídad y funcíón: 3.1.0 - Salud ejecutora: REG. SAL NODO RECON 

ategoría prograrnática: 16.21.0.0 - HOSPITAL CENTRAL de RECONQUISTA 

Subprograma 	 1Prioridad: Alta  

1 	Fuente S.A.Fo.P. 

REG. SAL. NODO RECON  IFinalidad y función: 3.1.0 - Salud itinidad ejecutora 

Presupuesto analítico de gastos - Nivel indicativo 
-jarció.016 	presupuesto: Presupuesto aprobado 

ategoría programática: 16.20.0.0 - HOSPITAL SAN JOSE de CAÑADA de GOMEZ 

Clasificación geográfica 	I 	Finalidad y función 	Importe  
Santa Fe-General Obligado-No informado 3.1.0-Salud 	 1.200.000,00 
Santa Fe-General Obligado-No informado 3.1.0-Salud 	 250.000,00 

Total categoría programática 	1.450.000,00 

1 	Objeto del gasto 	1 
2.9.9.9-Gtos.Fun. HospySAMCo 	82-49-o 

3.9.9.31-Gtos.Fun. HospySAMCo 82-49-0 

Formulación del presupuesto 

0-Fdo.asíst.salud 	527-Resultado Lotería 

Stejovm5al de s inistración Financiera 

Cla s 	 I: 1.1.1- Administración Central 

ilnstitución: 50 - Ministerio de Salud 

S.A.F.: 4 - Fondo de asistencia para la salud pública 

Categoría programática: 16.19.0.0 - HOSPITAL SAN CARLOS de CASILDA 

Categoría programática: 16.22.0.0 - HOSPITAL REGIONAL de VERA 

Tipo: Subprograma 	 IPrioridad: Alta 

Fuente 
527-Resultado Lotería 

S.A.Fo.P. 
0-Fdo.asist.salud 

Objeto del gasto 
2.9.9.9-Gtos.Fun. HospySAMCo 	82-133-0 

3.9.9.31-Gtos.Fun. HospySAMCo 82-133-0 

Clasificación geográfica 
Santa Fe-Vera-No informado 
Santa Fe-Vera-No informado 

Finalidad y función 	Importe 
3.1.0-Salud 	 1.000.000,00 
3.1.0-Salud 	 250.000,00 

Total categoría programática 	1.250.000,00 

Categoría programática: 16.23.0.0 - HOSPITAL PROTOMEDICO DR. M. RODRIGUEZ de RECREO 



ministración Financiera 

 

Formulación del presupuesto 

    

 

Presupuesto analítico de gastos - Nivel indicativo 

  

    

    

ercicjr:r-2,646- 	de presupuesto: Presupuesto aprobado 

Clasific-ab-rdr-ir-Filtaidonal: 1.1.1 - Administración Central 

 

nstitución: 50 - Ministerio de Salud 

 

S.A.F.: 4 - Fondo de asistencia para la salud pública 

 

ategoría programática: 16.24.0.0 - HOSPITAL CENTRAL de HELVEC1A 

 

Típo: Subprograma 	 rioridad: Alta 
	

lUnidad ejecutora: REG. SAL NODO S. FE 
	

inalidad y función: 3.1.0 - Salud 

 

  

  

S.A.Fo.P. 
0-Fdo.asist.salud 

 

Fuente  
527-Resultado Lotería 

 

Objeto del gasto 
2.9.9.9-Gtos.Fun. HospySAMCo 
3.9.9.31-Gtos.Fun. HospySAMCo 

 

Clasificación geográfica 
Santa Fe-Garay-No informado 

Santa Fe-Garay-No informado 

 

Finalidad y función 
3.1.0-Salud 

3.1.0-Salud 

Total categoría programática 

Total S.A.F. 

 

Importe  
200.000,00 
125.000,00  
325.000,00 

281.791.000,00 

  

82-35-0 

82-35-0 

  

A.F.: 5 - Facturación prest. médicas por Hosp.Públicos 

Categoría programática: 

Subprograma 
16.6.0.0 - HOSPITAL DE NIÑOS "DR. O. ALASSIA" 

Prioridad: Alta 	 prudad ejecutora: SECRETARIA DE SALUD 	IFinalidad y tunción: 3.1.0 - Salud 

S.A.Fo.P. Fuente Objeto del gasto Clasificación geográfica I 	Finalidad y función 	I Importe 
0-Fact prest. médicas 323-Fact.Prest.Méd.Salud 1.1.8.2-Dto.901/96Art2°inc.c 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 2.454.000,00 

1.2.7.2-Dto.901/96Art2°inc.c 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 150.000,00 
2.9.9.9-Gtos.Fun. HospySAMCo 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 3.810.000,00 
3.4.2.31-HospySAMCo Med y Enf 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 600.000,00 
3.4.9.4-HospySAMCo - No Med 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 200.000,00 
3.9.9.31-Gtos.Fun. HospySAMCo 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 1.000.000,00 
4.3.0.0-Maquinaria y equipo 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 150.000,00 
5.1.4.99-Ayud.Soc. a Pers.Vs 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.2.0-Prom. asist. social 434.000,00 

Total categoría programática 8.798.000,00 

ategoría programática: 16.7.0.0 - HOSPITAL "EVA PERON" DE GRANADERO BAIGORRIA 
1Priorldad: AIta 	 Pidad ejecutora: SECRETARIA DE SALUD inalidad y función: 3.1.0 - Salud 

Fuente Objeto del gasto Clasificación geográfica Finalidad y funciórí—I Importe 
323-Fact.Prest.Méd.Salud 1.1.8.2-Dto.901/96Art2lnc.c 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 1.690.000,00 

1.2.7.2-Dto.901/96Art2°inc.c 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 300.000,00 
2.9.9.9-Gtos.Fun. HospySAMCo 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 2.674.000,00 
3.4.2.31-HospySAMCo Med y Enf 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 400.000,00 
3.4.9.4-HospySAMCo - No Med 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 150.000,00 
3.9.9.31-Gtos.Fun. HospySAMCo 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 1.000.000,00 
4.3.0.0-Maquinaria y equipo 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 150.000,00 
5.1.4.99-Ayud.Soc. a Pers.Vs 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.2.0-Prom. asist. social 332.000,00 

Total categoría programática 6.696.000,00 (72, 

Página 154 de 162 C-0 

ipo: Subprograma 

S.A.Fo.P. 
0-Fact prest. médicas 



I 	Finalidad y función 	I 	Importe Clasificación geográfica Fuente Objeto del gasto SA.Fo.P. 

inistración Financiera 

presupuesto: Presupuesto aprobado 

lasal 	ti 	1.1.1 -Admínistración Central 

nstitución: 50 - Ministerio de Salud 

S.A.F.: 5 - Facturación prest. médicas por Hosp.Públicos 

ategoría programática: 16.9.0.0 - HOSPITAL DR. JOSE M. CULLEN 

Tipo: Subprograma noridad: Alta rudad ejecutora: SECRETARIA DE SALUD nalidad y función: 3.1.0 - Salud 

Formulación del presupuesto 

Presupuesto analítico de gastos - Nivel indicativo 

Clasificación geográfica 
Santa Fe-La Capítal-No informado 

Santa Fe-La Capital-No informado 

Santa Fe-La Capital-No informado 

Santa Fe-La Capital-No informado 

Santa Fe-La Capital-No informado 

Santa Fe-La Capital-No informado 

Santa Fe-La Capital-No informado 

Santa Fe-La Capital-No informado 

Finalidad y función 
3.1.0-Salud 

3.1.0-Salud 

3.1.0-Salud 

3.1.0-Salud 

3.1.0-Salud 

3.1.0-Salud 

3.1.0-Salud 

3.2.0-Prom. asist. social 

Total categoría programática 

Importe 
1.977.000,00 

300.000,00 
6.118.000,00 

600.000,00 
200.000,00 

1.500.000,00 
150.000,00 
380.000,00 

11.225.000,00 

0-Fact prest. médicas 323-Fact.Prest.Méd.Salud 1.1.8.2-Dto.901/96Art2inc.c 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 1.580.000,00 
1.2.7.2-Dto.901196Art2°inc.c 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 300.000,00 
2.9.9.9-Gtos.Fun. HospySAMCo 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 2.784.000,00 
3.4.2.31-HospySAMCo Med y Enf 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 400.000,00 
3.4.9.4-HospySAMCo - No Med 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 200.000,00 
3.9.9.31-Gtos.Fun. HospySAMCo 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 600.000,00 
4.3.0.0-Maquinaria y equipo 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 150.000,00 
5.1.4.99-Ayud.Soc. a Pers.Vs 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.2.0-Prom. asist. social 313.000,00 

Total categoría programática 6.327.000,00 

ategoría programática: 16.10.0.0 - HOSPITAL J. B. ITURRASPE _ . 	 _ 
tipo: Subprograma 	 prioridad: Alta  kínidad ejecutora: SECRETARIA DE SALUD 

Objeto del gasto 
323-Fact.Prest.Méd.Salud 1.1.8.2-Dto.901/96Art2Inc.c 	82-63-0 

1.2.7.2-Dto.901/96Art2°inc.c 	82-63-0 

2.9.9.9-Gtos.Fun. HospySAMCo 	82-63 -0 

3.4.2.31-HospySAMCo Med y Enf 82-63-o 
3.4.9.4-HospySAMCo - No Med 	82-63-0 

3.9.9.31-Gtos.Fun. HospySAMCo 82-63 -0 

4.3.0.0-Maquinaria y equipo 	82-63-0 

5.1.4.99-Ayud.Soc. a Pers.Vs 	82-63-0 

S.A.Fo.P. Fuente 

  

0-Fact prest. médicas 

Finalidad y función: 3.1.0 - Salud 

ategoría programática: 16.11.0.0 - HOSPITAL del CENTENARIO 

Subprograma 	 norídad: Alta  

  

nidad ejecutora: SECRETARIA DE SALUD inalidad y función: 3.1.0 - Salud 

82-84-0 

82-84-0 

82-84-0 

82-84-0 

82-84-0 

82-84-0 

S.A.Fo.P. 
prest. médicas 

1 	 Fuente 
	

Objeto del gasto 
323-Fact.Prest.Méd.Salud 1.1.8.2-Dto.901/96Art2Inc.c 

1.2.7.2-Dto.901/96Art2°inc.c 
2.9.9.9-Gtos.Fun. HospySAMCo 
3.4.2.31-HospySAMCo Med y Enf 
3.4.9.4-HospySAMCo - No Med 
3.9.9.31-Gtos.Fun. HospySAMCo 

Clasificación geográfica 
Santa Fe-Rosario-No informado 

Santa Fe-Rosario-No informado 

Santa Fe-Rosario-No informado 

Santa Fe-Rosario-No informado 

Santa Fe-Rosario-No informado 

Santa Fe-Rosario-No informado 

Finalidad y función 
3.1.0-Salud 

3.1.0-Salud 

3.1.0-Salud 

3.1.0-Salud 

3.1.0-Salud 

3.1.0-Salud 

Importe 	1 
452.000,00 
100.000,00 
860.000,00 
100.000,00 
50.000,00 

100.000,00 

Página 155 de 162 '\--) 



en 

Finalidad y función: 3.1.0 - Salud 

ategoría programática: 16.13.0.0 - HOSPITAL PSIQUIATRICO  DR.  MIRA y LOPEZ  

Tipo: Subprograma 	 Prioridad: Alta 	 Jnidad ejecutora:  SECRETARIA  DE SALUD 

P R 

1 1 -Administración Central VáSítioa 

Instituci~.„ 	lo de Salud 

Inalidad y función: 3.1.0 - Salud nídad ejecutora: SECRETARIA DE SALUD Tipo: Subprograma 	¡Prioridad: Alta 

Presupuesto analítico de gastos - Nivel indicativo 

Lge  

Brovinci 	nistración Financiera 
.11 o 

1:12 
5. I  

Tipo 	esupuesto: Presupuesto aprobado 

Formulación del presupuesto 

SAF.: 5 - Facturación prest. médicas por Hosp.Públícos 

ategoría programáfica: 16.11.0.0 - HOSPITAL del CENTENARIO 

ategoría programática: 16.12.0.0 - HOSP1TAL PROVINCIAL de ROSARIO 

	

áubprograma 	1Prjridad: Alta 

	

S.A.Fo.P. 	 Fuente 
0-Fact prest. médicas 	323-Fact.Prest.Méd.Salud 

jUrndad ejecutora: SECRETARIA DE SALUD 	Finalidad y función:  3.1.0 - Salud 

Fuente Objeto del gasto Clasificación geográfica I 	Finalidad y función Importe 
323-Fact.Prest.Méd.Salud 1.1.8.2-Dto.901/96Art2°inc.c 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 493.000,00 

1.2.7.2-Dto.901/96Art2'inc.c 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 120.000,00 
2.9.9.9-Gtos.Fun. HospySAMCo 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 903.000,00 
3.4.2.31-HospySAMCo Med y Enf 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 150.000,00 
3.4.9.4-HospySAMCo - No Med 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 100.000,00 
3.9.9.31-Gtos.Fun. HospySAMCo 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 150.000,00 
4.3.0.0-Maquinaria y equipo 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 75.000,00 
5.1.4.99-Ayud.Soc. a Pers.Vs 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.2.0-Prom. asist social 102.000,00 

Total categoría programática 2.093.000,00 

Página 156 de 162 

S.A.Fo.P. 

0-Fact prest. médicas 

Fuente Clasificación geográfica S.A.Fo.P. Objeto del gasto 
323-Fact.Prest.Méd.Salud 4.3.0.0-Maquinaria y equipo 

5.1.4.99-Ayud.Soc. a Pers.Vs 

82-84-0 

82-84-0 	Santa Fe-Rosario-No informado 

Santa Fe-Rosario-No informado 0-Fact prest. médicas 
Finalidad y función Importe 

3.1.0-Salud 120.000,00 
3.2.0-Prom. asist. social 92.000,00 

Total categoría programática 1.874.000,00 

Objeto del gasto Clasificación geográfica Finalidad y función J Importe 	1 
1.1.8.2-Dto.901/96Art2°inc.c 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 814.000,00 
1.2.7.2-Dto.901/96Art2°inc.c 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 200.000,00 
2.9.9.9-Gtos.Fun. HospySAMCo 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 1.687.000,00 
3.4.2.31-HospySAMCo Med y Enf 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 200.000,00 
3.4.9.4-HospySAMCo - No Med 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 50.000,00 
3.9.9.31-Gtos.Fun. HospySAMCo 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 300.000,00 
4.3.0.0-Maquinaria y equipo 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 100.000,00 
5.1.4.99-Ayud.Soc. a Pers.Vs 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.2.0-Prom. asist. social 169.000,00 

Total categoría programática 3.520.000,00 



Tipo: Subprograrná 

Categoría programática  16.16.0.0 - HOWITAL  GERIATRICO de ROSARIO 

rioridad: Alta 	 fUnidad ejecutora: REG. SAL. NODO ROS. 

P .- 

SisZtnta  ministración Financiera Formulación del presupuesto 

3, 1-s 
upuesto: Presupuesto aprobado 

Presupuesto analítico de gastos - Nivel indicativo 

la 	institucion r 	- Administración Central 

[ínstituci 	 e Salud 

.A.F.: 5 - Facturación prest. médicas por Hosp.Públicos 

Categoría programática: 16.14.0.0 - HOSP1TAL DR. G. SAYAGO 

Prioridad: Alta 	 nidad ejecutora: REG. SAL NODO S. FE 	IFínalidad y función: 3.1.0 - Salud 

Fuente Objeto del gasto Clasificación geográfica Finalidad y función I Importe 

323-Fact.Prest.Méd.Salud 1.1.8.2-Dto.901/96Art2lnc.c 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 426.000,00 

1.2.7.2-Dto.901/96Art2°inc.c 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 100.000,00 

2.9.9.9-Gtos.Fun. HospySAMCo 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 761.000,00 

3.4.2.31-HospySAMCo Med y Enf 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 150.000,00 

3.4.9.4-HospySAMCo - No Med 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 50.000,00 

3.9.9.31-Gtos.Fun. HospySAMCo 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 150.000,00 

4.3.0.0-Maquinaria y equipo 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 75.000,00 

5.1.4.99-Ayud.Soc. a Pers.Vs 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.2.0-Prom. asist. social 88.000,00 

Total categoría programática 1.800.000,00 

Finalidad y función: 3.1.0 - Salud 

Típo: Subprograma 

S.A.Fo.P. 
0-Fact prest. médicas 

Categoría programática: 16.15.0.0 - HOSPITAL  de REHABILITACION  DR. VERA  CANDIOTTI  

S-ubprograma 	 prioridad: Alta 	 pnidad ejecutora: SECRETARIA DE SALUD 

7/r=bv 

:EI70 PO de 

Fuente Objeto del gasto Clasificación geográfica I 	Finalidad y función Importe 

323-Fact.Prest.Méd.Salud 1.1.8.2-Dto.901196Art2°inc.c 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 327.000,00 

1.2.7.2-Dto.901/96Art2°inc.c 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 100.000,00 

2.9.9.9-Gtos.Fun. HospySAMCo 82-63-0 Santa Fe-la Capital-No informado 3.1.0-Salud 639.000,00 

3.4.2.31-HospySAMCo Med y Enf 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 100.000,00 

3.4.9.4-HospySAMCo - No Med 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 50.000,00 

3.9.9.31-Gtos.Fun. HospySAMCo 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 150.000,00 

4.3.0.0-Maquinaria y equipo 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 50.000,00 

5.1.4.99-Ayud.Soc. a Pers.Vs 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.2.0-Prom. asist. social 71.000,00 

Total categoría programática 1.487.000,00 

S.A.Fo.P. 

0-Fact prest. médicas 

inalidad y función: 3.1.0 - Salud 

Página 157 de 162 1‘) 

Objeto del gasto 
1.1.8.2-Dto.901196Art2°Inc.c 
1.2.7.2-Dto.901/96Art2°inc.c 
2.9.9.9-Gtos.Fun. HospySAMCo 
3.4.2.31-HospySAMCo Med y Enf 
3.4.9.4-HospySAMCo - No Med 
3.9.9.31-Gtos.Fun. HospySAMCo 

Clasificación geográfica Finalidad y función Importe 

82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 245.000,00 
82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 50.000,00 

82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 401.000,00 

82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 125.000,00 
82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 50.000,00 

82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 100.000,00 

Ch 1=1 

S.A.Fo.P. 
C7 

Oin4at prest. médicas 
<11 

51-)4I 

5 

rn 
.11 
o 

Fuente 
323-Fact.Prest.Méd.Salud 



qlkovincial 

r-7 
; 

Alta Típo: Subprograma 

I 	Finalidad y función 	I 	Importe Fuente Clasificación geográfica Objeto del gasto S.A.Fo.P. 

S.A.F.: 5 - Facturación prest. médicas por Hosp.Públicos 

ategoría programática: 16.16.0.0 - HOSPITAL GERIATRICO de ROSARIO  

nidad ejecutora: REG. SAL. NODO ROS. ínalidad y función: 3.1.0 Salud 

ere 	1.1 -Administración Central lasíf4C-Z1rts -  
nstitución: 50-7-Mirigerio de Salud 

S.A.Fo.P. 	 Fuente 
0-Fact prest. médicas 	323-Fact.Prest.Méd.Salud 

Objeto del gasto Clasificación geográfica Finalidad y función Importe 
1.1.8.2-Dto.901/96Art2°Inc.c 82-56-0 Santa Fe-lriondo-No informado 3.1.0-Salud 303.000,00 
1.2.7.2-Dto.901/96Art2°inc.c 82-56-0 Santa Fe-lriondo-No informado 3.1.0-Salud 100.000,00 
2.9.9.9-Gtos.Fun. HospySAMCo 82-56-0 Santa Felriondo-No informado 3.1.0-Salud 680.000,00 
3.4.2.31-HospySAMCo Med y Enf 82-56-0 Santa Fe-lriondo-No informado 3.1.0-Salud 150.000,00 
3.4.9.4-HospySAMCo - No Med 82-56-0 Santa Fe-lriondo-No informado 3.1.0-Salud 50.000,00 
3.9.9.31-Gtos.Fun. HospySAMCo 82-56-0 Santa Fe-lriondo-No informado 3.1.0-Salud 150.000,00 
4.3.0.0-Maquinaria y equipo 82-56-0 Santa Fe-Iriondo-No informado 3.1.0-Salud 60.000,00 
5.1.4.99-Ayud.Soc. a Pers.Vs 82-56-0 Santa Fe-lriondo-No informado 3.2.0-Prom. asist. social 67.000,00 

Total categoría programática 1.560.000,00 

CD 

Página 158 de 162 
1\J 

nistración Financiera 

Presupuesto analítico de gastos - Nivel indicativo 

Formulación del presupuesto 

(5.fb«;1145  Tipo 	supuesto: Presupuesto aprobado 

0-Fact prest. médicas 323-Fact.Prest.Méd.Salud 4.3.0.0-Maquinaria y equipo 
5.1.4.99-Ayud.Soc. a Pers.Vs 

	

82-84-0 
	

Santa Fe-Rosario-No informado 

	

82-84-0 	Santa Fe-Rosario-No informado 
3.1.0-Salud 
3.2.0-Prom. asist. social 

Total categoría programática 

50.000,00 
49.000,00  

1.070.000,00 

Ejtegoría programática: 16. 17.0.0 - HOSPITAL DE NIÑOS ZONA NORTE DE ROSARIO 

tfirei-O:-S—ub-pr-o—gra-Mi----  - 	 .v  Priorídad: Alta 

S.A.Fo.P. 	1— 	Fuente 	-r 	Objeto del gasto 
0-Fact prest. médicas 	323-Fact.Prest.Méd.Salud 1.1.8.2-Dto.901/96Art2°Inc.c 

1.2.7.2-Dto.901/96Art2'inc.c 

2.9.9.9-Gtos.Fun. HospySAMCo 
3.4.2.31-HospySAMCo Med y Enf 
3.4.9.4-HospySAMCo - No Med 
3.9.9.31-Gtos.Fun. HospySAMCo 
4.3.0.0-Maquinaria y equipo 
5.1.4.99-Ayud.Soc. a Pers.Vs 

82-84-0 
82-84-0 

82-84-0 
82-84-0 
82-84-0 
82-84-0 
82-84-0 
82-84-0 

Clasificación geográfica 
Santa Fe-Rosario-No informado 
Santa Fe-Rosario-No informado 
Santa Fe-Rosario-No informado 
Santa Fe-Rosario-No informado 
Santa Fe-Rosario-No informado 
Santa Fe-Rosario-No informado 
Santa Fe-Rosario-No informado 
Santa Fe-Rosario-No informado 

Finalidad y función 
3.1.0-Salud 
3.1.0-Salud 
3.1.0-Salud 
3.1.0-Salud 
3.1.0-Salud 
3.1.0-Salud 
3.1.0-Salud 

3.2.0-Prom. asist social 

Total categoría programática 

Importe  
338.000,00 
100.000,00 
615.000,00 
100.000,00 
50.000,00 

150.000,00 
60.000,00 
73.000,00 

1.486.000,00 

-IUnidad ejecutora: REG. SAL.  NODO  ROS. 	Finalidad y función: 3.1.0 - Salud 

ategoría programátíca: 16.18.0.0 - COLONIA PSIQUIATRICA DR. A.I. FREYRE de OLIVEROS 

Tipo: Subprograma 	 irrioridad:  ARa 	 nidad ejecutora: SECRETARIA DE SALUD 	Ifinalídad y función: 3.1.0 - Salud 



-17 

O.; 

dministración Financiera 

R (.)  
/4).  

fsferfna oincia 
f ; • 	, 

Formulación del presupuesto 

Presupuesto analítico de gastos - Nivel indicativo 

44e presupuesto: Presupuesto aprobado 

al. 1.1.1 - Admínistración Central iltif1.194n-inst 

írlstitución: 	Ministerio de Salud 

S.A.F.: 5 - Facturación prest. médicas por Hosp.Públicos 

Categoría programática: 16.19.0.0 - HOSPITAL SAN CARLOS de CASILDA 

éreftlo: 2.016 

Categoría programática: 

Típo: Subprograma finalidad y función: 3.1.0 - Salud 

16.20.0.0 - HOSPITAL SAN JOSE de CANADA de GOMEZ 

1Prioriciad: Alta 	
J_ 
lUnidad ejecutora: REG. SAL. N5D0 ROS. 

ategoría programática: 

Tipo: Subprograma Finalidad y función: 31.0 - Salud Unidad ejecutora: REG. SAL. NODO RECON 

16.21.0.0 - HOSP1TAL CENTRAL de RECONQUISTA 

rioridad: Alta 

S.A.Fo.P. Fuente Objeto del gasto Clasificación geográfica I 	Finalidad y función Importe 

0-Fact prest. médicas 323-Fact.Prest.Méd.Salud 1.1.8.2-Dto.901/96Art2° inc.c 82-56-0 Santa Fe-Iriondo-No informado 3.1.0-Salud 455.000,00 

1.2.7.2-Dto.901/96Art29nc.c 82-56-0 Santa Fe-lriondo-No informado 3.1.0-Salud 100.000,00 

2.9.9.9-Gtos.Fun. HospySAMCo 82-56-0 Santa Fe-lriondo-No informado 3.1.0-Salud 741.000,00 

3.4.2.31-HospySAMCo Med y Enf 82-56-0 Santa Fe-lriondo-No informado 3.1.0-Salud 100.000,00 

3.4.9.4-HospySAMCo - No Med 82-56-0 Santa Fe-lriondo-No informado 3.1.0-Salud 50.000,00 

3.9.9.31-Gtos.Fun. HospySAMCo 82-56-0 Santa Fe-lriondo-No informado 3.1.0-Salud 250.000,00 

4.3.0.0-Maquinaria y equipo 82-56-0 Santa Fe-lriondo-No informado 3.1.0-Salud 100.000,00 

5.1.4.99-Ayud.Soc. a Pers.Vs 82-56-0 Santa Fe-Iriondo-No informado 3.2.0-Prom. asist. social 93.000,00 

Total categoría programática 1.889.000,00 

S.A.Fo.P. 
0,fat prest. médicas 
, 

' 

0-1  

r-- 	Objeto del gasto 
1.1.8.2-Dto.901/96Art2"inc.c 
1.2.7.2-Dto.901/96Art2°inc.c 

2.9.9.9-Gtos.Fun. HospySAMCo 
3.4.2.31-HospySAMCo Med y Enf 
3.4.9.4-HospySAMCo - No Med 
3.9.9.31-Gtos.Fun. HospySAMCo 

Clasificación geográfica 
Santa Fe-General Obligado-No informado 
Santa Fe-General Obligado-No informado 
Santa Fe-General Obligado-No informado 
Santa Fe-General Obligado-No informado 
Santa Fe-General Obligado-No informado 
Santa Fe-General Obligado-No informado 

I 	Finalidad y función 
3.1.0-Salud 
3.1.0-Salud 
3.1.0-Salud 
3.1.0-Salud 
3.1.0-Salud 
3.1.0-Salud 

Impode  
741.000,00 
150.000,00 

1.447.000,00 
200.000,00 
100.000,00 
400.000,00 

<27) 
CD 

Página 159 de 162 CO 

Fuente 
323-Fact.Prest.Méd.Salud 82-49-0 

82-49-0 
82-49-0 
82-49-0 
82-49-0 
82-49-0 

Típo: Subprograma Priorídad: Alta 	 nidad ejecutora: REG. SAL. NODO V.TUE Inalidad y función: 3.1.0 - Salud 

S.A.Fo.P. Fuente Objeto del gasto Clasificación geográfica I 	Finalidad y función Importe 

0-Fact prest. médicas 323-Fact.Prest.Méd.Salud 1.1.8.2-Dto.901/96Art2°inc.c 82-14-0 Santa Fe-Caseros-No informado 3.1.0-Salud 458.000,00 

1.2.7.2-Dto.901/96Art2°inc.c 82-14-0 Santa Fe-Caseros-No informado 3.1.0-Salud 100.000,00 

2.9.9.9-Gtos.Fun. HospySAMCo 82-14-0 Santa Fe-Caseros-No informado 3.1.0-Salud 1.489.000,00 

3.4.2.31-HospySAMCo Med y Enf 82-14-0 Santa Fe-Caseros-No informado 3.1.0-Salud 200.000,00 

3.4.9.4-HospySAMCo - No Med 82-14-0 Santa Fe-Caseros-No informado 3.1.0-Salud 50.000,00 

3.9.9.31-Gtos.Fun. HospySAMCo 82-14-0 Santa Fe-Caseros-No informado 3.1.0-Salud 350.000,00 

4.3.0.0-Maquinaria y equipo 82-14-0 Santa Fe-Caseros-No informado 3.1.0-Salud 100.000,00 

5.1.4.99-Ayud.Soc. a Pers.Vs 82-14-0 Santa Fe-Caseros-No informado 3.2.0-Prom. asist. social 93.000,00 

Total categoría programática 2.840.000,00 



inalidad y función: 3.1.0 - Salud nidad ejecutora: REG. SAL. NODO RECON 

Categoría programática: 1621.0.0 - HOSPITAL CENTRAL de RECONQUISTA 

Típo: Subprograma 	 l*Priorídad: Alta 

Fuente SA.Fo.P. 

ategoría programática: 16.22.0.0 - HOSPITAL REGIONAL de VERA _ 	_ 
Tipo: Subprograma 	 sPriOridad: Alta 

- 
Dnidad ejecutora: REG. SAL. NODO RECON iFinalidad y función:  3.1.0 - Salud 

Finalidad y función: 3.1.0 - Salud 

Categoría programática: 16.23.0.0 - HOSP1TAL PROTOMEDICO DR. M. RODRIGUEZ de RECREO 

Tipo: Subprograma 	 -11;17ioridad: Alta nidad ejecutora: REG. SAL NODO S. FE 

co --e rrw r-4 Página 160 de 162 ----I 
‘‘) 

Presupuesto analítico de gastos - Nivel indicativo 
ljercíro:5,131e, Tipo ,e) supuesto: Presupuesto aprobado 

dministración Financiera Formulación del presupuesto 

0-Fact prest. médicas 	323-Fact.Prest.Méd.Salud 
Objeto del gasto 

4.3.0.0-Maquinaria y equipo 
5.1.4.99-Ayud.Soc. a Pers.Vs 

Clasificación geográfica 

	

82-49-0 	Santa Fe-General Obligado-No informado 

	

82-49-0 	Santa Fe-General Obligado-No informado 

Finalidad y función 
3.1.0-Salud 

3.2.0-Prom. asist. social 

Importe  
150.000,00 
148.000,00 

3.336.000,00 Total categoría programática 

Fuente Objeto del gasto Clasificación geográfica Finalidad y función Importe 
323-Fact.Prest.Méd.Salud 1.1.8.2-Dto.901/96Art2°inc.c 82-133-0 Santa Fe-Vera-No informado 3.1.0-Salud 120.000,00 

1.2.7.2-Dto.901/96Art2°inc.c 82-133-0 Santa Fe-Vera-No informado 3.1.0-Salud 30.000,00 
2.9.9.9-Gtos.Fun. HospySAMCo 82-133-0 Santa Fe-Vera-No informado 3.1.0-Salud 800.000,00 
3.4.2.31-HospySAMCo Med y Enf 82-133-0 Santa Fe-Vera-No informado 3.1.0-Salud 150.000,00 
3.4.9.4-HospySAMCo - No Med 82-133-0 Santa Fe-Vera-No informado 3.1.0-Salud 50.000,00 
3.9.9.31-Gtos.Fun. HospySAMCo 82-133-0 Santa Fe-Vera-No informado 3.1.0-Salud 250.000,00 
4.3.0.0-Maquinaria y equipo 82-133-0 Santa Fe-Vera-No informado 3.1.0-Salud 100.000,00 
5.1.4.99-Ayud.Soc. a Pers.Vs 82-133-0 Santa Fe-Vera-No informado 3.2.0-Prom. asist social 25.000,00 

Total categoría programática 1.525.000,00 

S.A.Fo.P. 
0-Fact prest. médicas 

Fuente Objeto del gasto Clasificación geográfica j 	Finalidad y función Importe 
323-Fact.Prest.Méd.Salud 1.1.8.2-Dto.901/96Art2Inc.c 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 251.000,00 

1.2.7.2-Dto.901/96Art2'inc.c 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 100.000,00 
2.9.9.9-Gtos.Fun. HospySAMCo 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 467.000,00 
3.4.2.31-HospySAMCo Med y Enf 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 76.000,00 
3.4.9.4-HospySAMCo - No Med 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 25.000,00 
3.9.9.31-Gtos.Fun. HospySAMCo 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 150.000,00 
4.3.0.0-Maquinaria y equipo 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.1.0-Salud 60.000,00 
5.1.4.99-Ayud.Soc. a Pers.Vs 82-63-0 Santa Fe-La Capital-No informado 3.2.0-Prom. asist social 58.000,00 

Total categoría programática 1.187.000,00 

C73. 

SA.Fo.P. 
0-Fact prest. médicas 

instituci 	A1.1 - Admínistración Central 

de Salud 

SA.F.: 5 - Facturación prest. médicas por Hosp.Públicos 



ministración Financiera 

/4, 
_:.i , .7  - 	 re 

1;  >- 4terIg.- 	cial 
ir  

Formulación del presupuesto 

Unidad ejecutora: REG. SAL NODO S. FE inalidad y función: 3.1.0 - Salud Tipo: Subprograma Prioridad: Alta 

Presupuesto analítico de gastos - Nivel indicativo 

Fuente Objeto del gasto 1 Clasificación geográfica I 	Finalidad y función Importe 
323-Fact.Prest.Méd.Salud 1.1.8.2-Dto.901/96Art2°inc.c 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 231.000,00 

1.2.7.2-Dto.901/96Art2°inc.c 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 100.000,00 
2.9.9.9-Gtos.Fun. HospySAMCo 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 601.000,00 
3.4.2.31-HospySAMCo Med y Enf 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 75.000,00 
3.4.9.4-HospySAMCo - No Med 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 25.000,00 
3.9.9.31-Gtos.Fun. HospySAMCo 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 200.000,00 
4.3.0.0-Maquinaria y equipo 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.1.0-Salud 50.000,00 
5.1.4.99-Ayud.Soc. a Pers.Vs 82-84-0 Santa Fe-Rosario-No informado 3.2.0-Prom. asist. social 55.000,00 

Total categoría programática 1.337.000,00 

Total S.A.F. 60.050.000,00 

8 - Seguro Salud Maternidad Infancia - Ley 12.282 

S.A.Fo.P. 
0-Fact prest. médicas 

jerpOo:  

rtri  

o de presupuesto: Presupuesto aprobado 

Clasificación Institucional: 1.1.1 - Administración Central 

nstitución: 50 - Ministerio de Salud 

S.A.F.: 5 - Facturación prest. médícás por Hosp.Públicos 

Categoría programática: 16.24.0.0 - HOSPITAL CENTRAL de HELVECIA 

Categoría programática: 16.0.0.4 - PROGRAMA SUMAR DEC.N° 1374/13 

Tipo: Actividad específica 

S.A.Fo.P. 
0-SeguroSaludLey12282 

I 	- Priondad: Alta 	 nidad ejecutora: SECRETARIA DE SALUD 	Finalidad y función: 3.1.0 - Salud 

Fuente Objeto del gasto Clasificación geográfica I 	Finalidad y función I 	Importe 
363-Plan Nacer Ap Pcial 2.9.9.9-Gtos.Fun. HospySAMCo 82-996-0 Santa Fe-Provincial-No informado 3.1.0-Salud 5.551.000,00 

3.4.2.1-Servicios Médicos 82-996-0 Santa Fe-Provincial-No informado 3.1.0-Salud 3.171.000,00 
3.9.9.31-Gtos.Fun. HospySAMCo 82-996-0 Santa Fe-Provincial-No informado 3.1.0-Salud 5.551.000,00 
4.3.0.0-Maquinaria y equipo 82-996-0 Santa Fe-Provincial-No informado 3.1.0-Salud 1.586.000,00 

5037-SeguroSalud Ley122K 2.9.9.9-Gtos.Fun. HospySAMCo 82-996-0 Santa Fe-Provincial-No informado 3.1.0-Salud 22.465.000,00 
3.4.2.1-Servicios Médicos 82-996-0 Santa Fe-Provincial-No informado 3.1.0-Salud 24.244.000,00 
3.4.2.33-Med y Enf Resto Min 82-996-0 Santa Fe-Provincial-No informado 3.1.0-Salud 360.000,00 
3.4.9.4-HospySAMCo - No Med 82-996-0 Santa Fe-Provincial-No informado 3.1.0-Salud 423.000,00 
3.4.9.6-No Med Resto Min Sal 82-996-0 Santa Fe-Provincial-No informado 3.1.0-Salud 1.932.000,00 
3.9.9.31-Gtos.Fun. HospySAMCo 82-996-0 Santa Fe-Provincial-No informado 3.1.0-Salud 22.465.000,00 
4.3.0.0-Maquinaria y equipo 82-996-0 Santa Fe-Provincial-No informado 3.1.0-Salud 16.974.000,00 

Total categoría programática 104.722.000,00 

(-1 

Página 161 de 162 co 



Sistema Provincial de Administración Financiera 
	

Formulación del presupuesto 

Presupuesto analítico de gastos - Nivel indicativo 

Éjercicio: 2.016 	Tipo de presupuesto: Presupuesto aprobado 

P lasificación institucional: 1.1.1 - Administración Central 

nstitución: 50 - Ministerio de Salud 

SA.F.: 8 - Seguro Salud Maternidad Infancia - Ley 12.282 

    

ategoría programática: 16.0.4.0 - REMODELACION CTROS DE SALUD Y HOSPITALES 

  

    

	

ipo: Proyecto específico 	 noridad: Alta 	 JUnidad ejecutora: SECRETARIA DE SALUD 	rinalidad  y función:  3.1.0 - Salud 

S.A.Fo.P. 	 Fuente 	1 	Objeto del gasto 	1 	Clasificación geográfica 	l 	Finalidad y función 	Importe 

	

0-SeguroSaludLey12282 
	

5037-SeguroSalud Ley1228; 4.2.1.2-Construc.Dom.Priv. 	82-996-0 	Santa Fe-Provincial -No informado 	3.1.0 -Salud 	 1.000.000,00 

 

 

    

	

Total categoría programática 	1.000.000,00 

	

Total S.A.F. 	105.722.000,00 

	

Total institución 	8.416.503.000,00 

	

Total clasificación institucional 	8.416.503.000,00 

Total general 8.416.503.000,00 

 

CLD 

co Página 162 de 162 



* P R 
ovinc «nistración Financiera 

	
Formulación del presupuesto 

Programación financiera de proyectos de inversión - Ejercicio: 2016 

d S.A.F.: 1 - Salud (DGA) 

Estimación año 
presupuestado  

o 0-REMODELACION EDIFICIO 
	

111-Tesoro Provincial 	82-63-0 
	

Terceros Obra nueva 	3.010.000,00 
	

0,00 	3.010.000,00 
MINISTERIAL 

Total proyecto: 3.010.000,00 0,00 	3.010.000,00_ 

Proyecto: 1.0.3.0 - OBRAS Y REFACC1ONES MENORES 	Tipo: Proyecto central 	Unidad ejecutora: MINISTRO 

tit7 .ecr 

Pro e loj  

15415"14, ` 
M. de 

7 

. . 

DELACION EDIFICIO MINISTERIAL 	Tipo: Proyecto central 	Unidad ejecutora: MINISTRO 
O-actividad Fuente ClasificaciónrIministr. 

geográfica  
Etapa FjCosto total 	Ejec. acumulada 

eercicios anteriores 

Fuente SAFoP 	Obra o actividad Clasificación 
geográfica 

Administr. r  Etapa - Costo total -1  Ejec. acumulada 
ejercicios anteriores 

Estimación año 
presupuestado 

O 52-CENTRO REGIONAL DE 	111-Tesoro Provincial 	82-63-0 
SANGRE 

60-MINISTERIO - DIRECCION DE 111-Tesoro Provincial 	82-63-0 
FARMACIA 

82-84-0 

Terceros 	Obra nueva 640.000,00 0,00 640.000,00 

Terceros 	Obra nueva 750.000,00 0,00 750.000,00 

Terceros 	Obra nueva 2.000.000,00 0,00 2.000.000,00 

Total proyecto: 3.390.000,00 0,00 3.390.000,00 

Proyecto: 16.0.4.0 - REMODELACION CTROS DE SALUD Y HOSPITALES Tipo: Proyecto específico 	Undad ejecutora: SECRETARIA DE SALLID 

Fuente SAFoP Obra o actividad Clasificación 
geográfica 

Administri Etapa 	Costo total Ejec. acumulada 
ejercicios anteriores 

Estimación año 
presupuestado 

o 0-REMODELACION CTROS DE 111-Tesoro Provincial 	82-996-0 	Terceros Obra nueva 	19.700.000,00 	 0,00 	19.700.000,00 
SALUD Y HOSPITALES 

	

Total proyecto: 	19.700.000,00 	 0,00 	19.700.000,00 

	

Proyecto: 16.0.10.0 - OBRAS Y REFACCIONES EN CTROS. DE SALUD 	Tipo: Proyecto especifico 	Unidad ejecutota: SECRETAR1A DE SALUD 
Fuente SAFoP 	Obra o actividad Clasificación 

geográfica 
Administr.1 	Etapa Costo total Ejec. acumulada 	Estimación año 

ejercicios anteriores presupuestado 

0 	51-S.A.M.Co. Y HOSPITALES 	111-Tesoro Provincial 	82-996-0 	Terceros Obra nueva 	10.188.000,00 	 0,00 	10.188.000,00 

	

Total proyecto: 	10.188.000,00 	 0,00 	10.188.000,00 

PrOyecto: 19.0.1.0 - REMODELACION EDILICIA EX-HOSPITAL ITALIANO 	Tipo: Proyecto específico" 	Unidad ejecutora: SECRETARIADE SALUD 
SAFoP 

111-Tesoro Provincial 	82-63-0 

Fuente Clasificación 
geográfica 

Administr. Etapa Costo total Ejec. acumulada 
ejercicios anteriores 

Estimación año 
presupuestado 

Terceros Obra nueva 300.000,00 0,00 300.000,00 

Total proyecto: 300.000,00 0,00 300.000,00 

Obra o actividad 

0-REMODELACION EDILICIA 
EX-HOSPITAL ITALIANO 

Página 1 de 2 



Sistema Provincial de Administración Financiera 
	

Formulación del presupuesto 

Programación financiera de proyectos de inversión - Ejercicio: 2016 

Jurisdicción: 50 - M. de Salud S.A.F.: 1 - Salud (DGA) 

      

Proyecto: 26.0.1.0 - REFACCIONES Y REPARACIONES 	TiPo: Pmyecto específico 	Unidad ejecutora: SUBS. DE DISCAP. 

 

 

SAF0P1 	Obra o actividad 

 

Fuente Clasificacion rdministr. I 	Etapa 	Costo total 
geográfica  

Ejec. acumulada I Estimación año 
ejercicios anteriores presupuestado  

 

    

     

0 	51-REFACCIONES HOGAR E. 	5027-Resultado Casino 	82-84-0 	Terceros En ejecución 	2.690.919,15 	2.510.919,15 	180.000,00 
ASTENGO 

Total proyecto: 	2.690.919,15 
	

2.510.919,15 
	

180.000,00 

Proyecto: 26.0.3.0 - REMODELACION CENTROS DE SALUD Y HOSPITALES 	Tipo: Proyecto específico 	Unidad ejecutora: SUBS DE DISCAP 

SAFoP Obra o actividad Fuente Clasificación 
geográfica 

Administr. Etapa Costo total Ejec. acumulada 
ejercicios anteriores 

Estimación año 
presupuestado l 

0 	0-REMODELACION CENTROS 	5027-Resultado Casino 	82-63-0 
DE SALUD Y HOSPITALES 

82-77-0 

Terceros 	Obra nueva 

Terceros 	Obra nueva 

Total proyecto: 

1.020.000,00 

400.000,00 

	

0,00 	1.020.000,00 

	

0,00 	400.000,00 

1.420.000,00 0,00 	1.420.000,00 

1211 ..r17  

cZ) c.Las 
rn 

ff, 
fr, 400,_ 

meTI 
o rn  a=p o 713 

CD 
CID 

Página 2 de 2 #7-1) 



Sistema Provincial de Administración Financiera 	 Formulación del presupuesto 

Programación financiera de proyectos de inversión - Ejercicio: 2016 
Jurisdicción: 50 - M. de Salud S.A.F.: 3 - CUDAIO 

Proyecto: 16.0.4.0 - REMODELAC1ON CTROS DE SALUD Y HOSP1TALES 	Tipo: Proyecto específico 	Unidad ejecutora: SECRETAR1A DE SALl 
SAFoP Obra o actividad Fuente Clasfficación 

geográfica 
I Administr. 1 	Etapa Costo total Ejec. acumulada rEstimación año 

ejercicios anteriores 	presupuestado 

0 0-REMODELACION CTROS DE 5069-FdoSolidTrasplante 82-84-0 	Terceros Obra nueva 
SALUD Y HOSPITALES 

2.000.000,00 0,00 	2.000.000,00 

Total proyecto: 	2.000.000,00 
	

0,00 	2.000.000,00 

o 

CD 

Página 1 de 1 



Proyecto: 16.0.4.0 - REMODELACION CTROS DE SALUD Y HOSPITALES 	Tipo -  Proyecto específico 	Unidad ejecutora: SECRETARIA DE SALUD 
Fuente Clasificación 

geográfica 
Administr. 

I 
Etapa Costo total Ejec. acumulada 

ejercicios anteriores 
Estimación año 
presupuestado 

5037-SeguroSalud Ley12 	82-996-0 	Terceros 	Obra nueva 

Total proyecto: 

1.000.000,00 	 0,00 	1.000.000,00 

1.000.000,00 	 0,00 	1.000.000,00 

SAFoP Obra o actividad 

0 0-REMODELADION CTROS DE 
SALUD Y HOSPITALES 

Sistema Provincial de Administración Financiera 
	

Formulación del presupuesto 

Programación financiera de proyectos de inversión - Ejercicio: 2016  

Judsdicción: 50 - M. de Salud S.A.F.: 8 - SeguroSaludLey12282 

C.D 

Página 1 de 101 



Fecha Fecha Etapa Cantidad Ejec.Acum Estimación Programación siguientes años 
inicio finaliz. total Ej.Anteriores año Año 	Cantidad programada 

01/01/2016 31/12/2016 	Obra a iniciar 100,00 	0,00 	100,00 

Total proyecto: 100,00 	0,00 	100,00 

Unidad de medida 

31 - % de avance físico 	82-63-0 

Clasificación 
geográfica 

Obra o actividad 

DELACION EDIFICIO MINISTERIAL 

Sistema  Guirnial de Administración Financiera 
--- * P r' 0 I/ 	 Programación física de proyectos aprobados - Ejercicio: 2016 ,--...a  
Vísd1e.9":150 - 	Salud S.A.F.: 1 - Salud (DGA) 

 

Formulación del presupuesto 

 

   

   

   

   

r 
	

1.0 R MODELACION EDIFICIO MINISTER1AL 
	

Tipo: Proyecto central 	Unidad ejecutora: MINISTRO 

Proyecto: 1.0.3.0 - OBRAS Y REFACCIONES MENORES 	Tipo: Proyecto central 	Unidad ejecutora: MINISTRO 

SAFoP 
1 

Obra o actividad Unidad de medida 
1 
CIasificaciól 	Fecha 
geográfica 	inicio 

í 	Fecha 
finaliz. 

Etapa Cantidad 
total 

Ejec.Acum 
Ej.Anteriores 

Estimación 
año 

Programación siguientes años 
Año 	Cantidad programada 

0 52 - CENTRO REGIONAL DE SANGRE 31 - % de avance físico 82-63-0 01/01/2016 31/12/2016 Obra a iniciar 100,00 0,00 100,00 

0 60 - MINISTERIO - DIRECCION DE FARMACIA 31 - % de avance físico 82-63-0 01/01/2016 31/12/2016 Obra a iniciar 100,00 0,00 100,00 

O 60 - MINISTERIO - DIRECCION DE FARMACIA 31 - % de avance físico 82-84-0 01/01/2016 31/12/2016 Obra a iniciar 100,00 0,00 100,00 

Total proyecto: 300,00 0,00 300,00 

Proyecto: 16.0.4.0 - REMODELACION CTROS DE SALUD Y HOSPITALES Tipo: Proyecto específico 	Unidad ejecutora: SECRETAR1A DE SALUD 

AFoP Obra o actividad Unidad de medida Clasificacion 
geográfica 

Fecha 
inicio 

Fecha 
finaliz. 

Etapa Cantidad 
total 

Ejec.Acum 
Ej.Anteriores 

Estimaclon 
año 

Programación siguientes anos 
Año 	Cantidad programada j 

0 0 - REMODELACION CTROS DE SALUD Y 
	

31 - % de avance físico 	82-996-0 01/01/2016 31/12/2016 	Obra a iniciar 
	100,00 
	

0,00 
	

100,00 
HOSPITALES 

Total proyecto: 	100,00 
	

0,00 	100,00 

- ...,...,........ 	. 	..._. 	................__.. 	 • • 
SAFoF i 
i 

Obra o actividad Unidad de medida Clasificación 
geográfica 

Fecha 
inicio 

Fecha 
finaliz. 

Etapa Cantidad 
total 

Ejec.Acum 
Ej.Anteriores 

Estimación 
año 

Programacion siguientes anos 
Año 	11Cantidad programada 

0 	51 - S.A.M.Co. Y HOSPITALES 
	

31 - % de avance físico 	82-996-0 01/01/2016 31/12/2016 	Obra a iniciar 
	

100,00 
	

0,00 
	

100,00 

Total proyecto: 	100,00 
	

0,00 	100,00 

• Lr■ oyecau. 1.1./. 1.1J - ricIVIL/LICLI-1(...11.11 ■1 CUILIIAli Cll'IllADI-1 I fiL 11 l-IL1111Yll l Ipu. rruyCL:LO Ubp&c.Illut, 	ut IleldU &ICULIICHe. OCUriC 1 litilli LJC OHLUU 

SAFoF Obra o actividad Unidad de medida Clasificacion 	Fecha 
geográfica 	inicio 

Fecha 
finaliz. 

Etapa Cantidad 
total 

Ejec.Acum 
Ej.Anteriores 

Estimación 
año 

Programación siguientes años 
Año 	Cantidad programada 

0 O - REMODELACION EDILICIA EX-HOSPITAL 
	

31 - % de avance físico 	82-63-0 01/01/2016 31/12/2016 	Obra a iniciar 
	

100,00 
	

0,00 
	

100,00 
ITALIANO 

Total proyecto: 	100,00 
	

0,00 
	

100,00 

Nyecto: 26.0.1.0 - REFACCIONES Y REPARACIONES 	Tipo: Proyecto específico 	Unidad ejecutora: SUBS. DE DISCAP. 

rl 
G-> ,---- 

Obra o actividad 

__,...._.• 

Unidad de medida Clasificación 
geográfica 

Fecha 
inicio 

Fecha 
finaliz. 

Etapa Cantidad 
total 

Ejec.Acum 
Ej.Anteriores 

Estimación 
año 

Programación siguientes años 
Año 	Cantidad programada 

/s1"A nF 1 .7" A I nr- 

ACCIONES HOGAR E. ASTENGO 31 - % de avance físico 	82-84-0 01/01/2015 31/12/2016 	Obra en curso 100,00 
	

93,00 7,00 

 

Total proyecto: 100,00 	93,00 7,00 

    

Página 1 de 2 



c5 

111 Cn24 
m 

5 
w — 
n, 
o 
o 

GT.5 

rtTi 

Sistema Provincial de Administración Financiera 
	

Formulación del presupuesto 

Programación físíca de proyectos aprobados - Ejercicio: 2016  

Jurisdicción: 50 - M. de Salud S.A.F.: 1 - Salud (DGA) 

Proyecto: 26.0.3.0 - REMODELACION CENTROS DE SALUD Y HOSP1TALES Tipo: Proyecto específico Unidad ejecutora: SUBS. DE D1SCAP. 

SAFoP Obra o actividad Unidad de medida Clasificación 
geográfica 

Fecha 
inicio 

Fecha 
finaliz. 

Etapa Cantidad 
total 

Ejec.Acum 
Ej.Anteriores 

Estimac on 
año 

Programacion siguientes años 
Año 	Cantidad programada 

0 	O - REMODELACION CENTROS DE SALUD Y 	31 - % de avance físico 
HOSPITALES 

0 	O - REMODELACION CENTROS DE SALUD Y 	31 - % de avance físico 
HOSPITALES 

82-63-0 

82-77-0 

01/01/2016 

01/01/2016 

31/12/2016 

31/12/2016 

Obra a iniciar 

Obra a iniciar 

Total proyecto: 

100,00 

100,00 

0,00 

0,00 

100,00 

100,00 

200,00 0,00 200,00 

Página 2 de 2 



Sistema Provincial de Administración Financiera 	 Formulación del presupuesto 

Programación física de proyectos aprobados - Ejercicio: 2016 

Jurisdicción: 50 - M. de Salud S.A.F.: 3 - CUDA10 

Proyecto: 16.0.4.0 - REMODELACION CTROS DE SALUD Y HOSFITALES 	Tipo: Proyecto específico 	Unidad ejecutora: SECRETAR1A DE SALUD 

SAFoP Obra o actividad Unidad de medida 	,ICIasificación 
geográfica 

Fecha 
inicio 

Fecha 
finaliz. 

Etapa Cantidad 	Ejec.Acum 
total 	Ej.Anteriores 

Estimación 
año 

Programación siguientes años 
Año 	Cantidad orooramadal 

0 	O - REMODELACION CTROS DE SALUD Y 	 31 - % de avance físico 	82-84-0 	01/01/2016 31/12/2016 	Obra a iniciar 
HOSPITALES 

Total proyecto: 

100,00 	0,00 	100,00 

100,00 	0,00 	100,00 



Sistema Provincial de Administración Financiera Formulación del presupuesto 

   Programación física de proyectos aprobados - Ejercicio: 2016 

Jurisdicción: 50 - M. de Salud S.A.F.: 8 - SeguroSaludLey12282 

 

Proyecto: 16.0.4.0 - REMODELACION CTROS DE SALUD Y HOSPITALES 	Tipo: Proyecto especifico 	Unidad ejecutora: SECRETAR1A DE SALUD 
SAFoP 	 Obra o actividad 	 Unidad de medida 

h  
Clasificación 
geográfica 

Fecha 
inicio 

Fecha 
finaliz. 

Etapa Cantidad 
total 

Ejec.Acum 
Ej.Anteriores 

Estimación 
año 

Programación siguientes años 
Año 	Cantidad programada 

o 	0 - REMODELACION CTROS DE SALUD Y 	 31 - % de avance físico 	82-996-0 	01/01/2016 31/12/2016 	Obra a iniciar 
HOSPITALES 

Total proyecto: 

100,00 	0,00 	100,00 

100,00 	0,00 	100,00 

 

C.7) 
CD 

Página 1 de 1 

 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68
	Page 69
	Page 70
	Page 71
	Page 72
	Page 73
	Page 74
	Page 75
	Page 76
	Page 77
	Page 78
	Page 79
	Page 80
	Page 81
	Page 82
	Page 83
	Page 84
	Page 85
	Page 86
	Page 87
	Page 88
	Page 89
	Page 90
	Page 91
	Page 92
	Page 93
	Page 94
	Page 95
	Page 96
	Page 97
	Page 98
	Page 99
	Page 100
	Page 101
	Page 102
	Page 103
	Page 104
	Page 105
	Page 106
	Page 107
	Page 108
	Page 109
	Page 110

